
1

Database records used for producing the distribution map of Hieracium sabaudum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017

Distribution of Hieracium sabaudum in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Olga Rotreklová, Jindřich Chrtek jun.

Map produced on: 15-10-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Anenský vrch vých. obce Lobendava, 410 m n. m.; 4951/d: lok. č. 19.
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°1'4.00''N, 14°19'38.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929682

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: travnaté meze a loučky u autobus. zast. "Lobendava-rybník" na JZ okr. obce, 340-350 m n.
m.; 4951/d: lok. č. 8.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'31.26''N, 14°17'53.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

4952c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Frýdlant, Jindrichovice, 104 F1/8
souřadnice: 51°2'30.00''N, 14°21'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-23
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244380

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Liščí: JV orient. mez západně silnice až k lesíku na J okr. osady, 390-400 m n. m.; 4952/c: lok. č. 4.
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°1'34.65''N, 14°21'33.38''E, ± 40m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929890

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] lom na S svahu Partyzánského vrchu [z. od města Šluknov]; 4952/c: lok. č. 14.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'59.21''N, 14°24'23.49''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929989

4952d

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'22.90''N, 14°26'39.10''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: W. Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344776

4956c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Boleslav, vršek při žel. dráze Z od Nademlýnského vrchu
souřadnice: 51°0'9.00''N, 15°2'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 64b
souřadnice: 51°0'19.00''N, 15°3'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614113

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 64b
souřadnice: 51°0'16.00''N, 15°3'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614139

4956d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 65C
souřadnice: 51°0'26.00''N, 15°4'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614099

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0078_031207_3_L3.1
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'50.58''N, 15°5'23.82''E, ± 202m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119449

5051b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: !;
lokalita: Dolní Poustevna: u hřbitova
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°58'59.40''N, 14°17'29.30''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Bílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 5071;
ID: 13344584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5052a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Mikulášovice: u polní cesty ca 50-1000 m JJV od dol. nádraží, 400-410 m n. m.; 5052/a: lok. č. 3.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'48.51''N, 14°20'23.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930065

5052b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Frýdlant,Poustka, 53 B10
souřadnice: 50°58'23.00''N, 14°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242144

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Frýdlant,Poustka, 57 B3z sever
souřadnice: 50°58'11.00''N, 14°26'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242168

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Frýdlant,Poustka, 57 B3z jih
souřadnice: 50°58'46.00''N, 14°25'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242198

5052d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Brtníky: sev. orient. travnatý svah jižně cesty uvedené u lok. č. 2. [počátek lesní cesty mýtinou záp. od
silnice Brtníky-Vlčí Hora směrem do údolí Vlčího potoka], 400-420 m n. m.; 5052/d: lok. č. 3.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'23.82''N, 14°26'55.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5053a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šluknovský výběžek
nálezce:  Bílková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561276

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [Šluknovský výběžek, Jiříkov:] suché pusté místo u zastávky Jiříkov-Filipov; 5053/a: lok. č. 13.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'15.46''N, 14°34'38.56''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929480

5053c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Studánka u Varnsdorfu,u kostela
souřadnice: 50°54'32.00''N, 14°34'0.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377891

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Frýdlant,Poustka, 53 D1
souřadnice: 50°54'17.00''N, 14°32'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242054

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Frýdlant,Poustka, 52 A11západ
souřadnice: 50°54'43.00''N, 14°33'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242882

5055b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0078_031115_12_L7.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'17.12''N, 14°58'33.53''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0078_031115_13_L3.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'13.06''N, 14°58'34.79''E, ± 88m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118619

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0078_031115_18_L7.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'28.43''N, 14°58'50.56''E, ± 50m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118655

5056a

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Minkovice, vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Minkovice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'4.00''N, 15°1'46.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422092;
ID: 13345382

5056b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 356 A0
souřadnice: 50°59'20.00''N, 15°7'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613897

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Krásná lípa, 93e
souřadnice: 50°57'45.00''N, 15°8'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 94a
souřadnice: 50°58'18.00''N, 15°8'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614458

5056c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. concinnum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Frýdlant, vzácně na nádraží Frýdlant v Č. předměstí
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'36.00''N, 15°4'35.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421995;
ID: 13345374

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Frýdlant, roztroušeně na periferii nádraží Frýdlant v Čechách
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'7.00''N, 15°4'24.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422017;
ID: 13345404

5056d

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. concinnum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Dolní Řasnice, roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'24.00''N, 15°9'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422004;
ID: 13345375

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. concinnum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Dolní Řasnice, roztroušeně na hlavním nádraží na svahu při trati
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'21.00''N, 15°9'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421994;
ID: 13345378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Krásný Les, roztroušeně na hlavní nádraží
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°56'15.00''N, 15°7'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422013;
ID: 13345406

5057a

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Horní Řasnice, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°11'53.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421983;
ID: 13345399

5057b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Jindřichovice pod Smrkem, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'16.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422082;
ID: 13345366

5057c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Nové Město pod Smrkem, 1 ex. na nádraží u rampy
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'30.00''N, 15°13'27.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422002;
ID: 13345381

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: [Nové Město pod Smrkem-] Hajniště, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem-Hajniště, okres Liberec
souřadnice: 50°55'45.00''N, 15°11'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422090;
ID: 13345412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5151a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 42. Hřensko: od zastávky Na výsluní po ústí Suché Kamenice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970113

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°51'3.37''N, 14°12'55.14''E, ± 108m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10728064

5151b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 68. Růžová: silnice na Kamenickou Stráň před vstupem do lesa
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970959

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971012

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 60. Hřensko: silnice pod Roháčem k Pravčické bráně
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970620

5151c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 32. Prostřední Žleb: v obci a u silnice na Horní Žleb
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Růžák, Ludvíkovice, 506 B 12
souřadnice: 50°50'40.00''N, 14°13'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1972-05-17
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=112
ID: 232011

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.70''N, 14°13'50.01''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2000-05-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6479344

5151d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. perrigidum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ruderalstelle neben dem Arnsdorfer Kino [= Děčín, Arnoltice: ruderální místa vedle kina]
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'25.70''N, 14°15'32.50''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1943-09-08
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344766

5152a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.27''N, 14°19'58.98''E, ± 136m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6568945

5152b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 44i , Doubice
souřadnice: 50°52'60.00''N, 14°28'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-07-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=938
ID: 239184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5152c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Česká Kamenice], Všemily, pod písk. stěnou
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'8.10''N, 14°22'26.20''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1958-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344449

5152d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 86. Líska: silnice a potůček v obci
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971630

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 477. Líska: partie podél silnice v obci, lemy silnice, potoka a zahrádek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446446

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rumburk, Č.Kamenice, 631 B12, (Pod jeleními houštinami)
souřadnice: 50°49'29.00''N, 14°29'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=866
ID: 240219

5153a

původní jméno: H. Schack: Hieracium levigatum subsp. levigans var. genuinum 3. angustifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia: in marginibus silvae circa pagum Teichstatt
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.00''N, 14°30'57.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1936-08-24
nálezce: K. Boresch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255016; Herbarium Hieracium editum ab Otto Behr Forst Lusatiae (Fl. Lusit. Exs.) no 835: Hieracium laevigatum
subsp. levigans var. genuinum 3. angustifolium
ID: 13342538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chřibská: příkop nedaleko přejezdu, západní svah vrchu Plešivec
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'13.70''N, 14°30'38.80''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1988-09-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/66565;
ID: 13343103

5153b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.00''N, 14°35'42.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1965
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66663;
ID: 13343211

původní jméno: orig.: Crepis mollis; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: D. Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.00''N, 14°35'42.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1960
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/66667;
ID: 13343210

5153c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kamenice pod pramenem
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°49'45.59''N, 14°34'12.13''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6501058

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kamenice pod pramenem
souřadnice: 50°49'50.52''N, 14°34'5.91''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Petr Marvan; Jiří Heteša
pramen: Marvan Petr, Heteša Jiří, Hrdina Vladimír, Čáp Jaroslav (1998): Algologický monitoring Kamenice, jejích přítoků a Olešského
rybníka
projekt: NDOP
ID: 11203775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5153d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 4. Jezevčí kámen, podkladem je biotická žula, jde ozbytky bučiny s druhot.intoroduk.smrkem, chudý porost /u obce
Hor.Světlé/
nejbližší obec: Hor. Světlá
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740717

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 8. Lesní světliny při cestě S pod Suchým vrchem, /paseky a les. světliny/ /u Horní Světlé/
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740947

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 11. Luž, JV a J úbočí spolu s vrcholem fonolitového kopce
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741082

5154b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Böhm-sachs. grenze: Steibenberg b. Zittau [Liberec, Hrádek nad Nisou: "Schteibenberg" u Žitavy]
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.10''N, 14°49'20.60''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1913-08-04
nálezce: O. Weder
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343346

5154d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podještědí, Sedlo, 10 B8
souřadnice: 50°49'54.00''N, 14°49'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-09-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=670
ID: 241457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5155a

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Hrádek nad Nisou, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.00''N, 14°50'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422000;
ID: 13345401

5155b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Heřmanice, roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'32.81''N, 14°59'47.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422008;
ID: 13345400

5155c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Chotyně, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'15.00''N, 14°52'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421996;
ID: 13345419

5155d

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. concinnum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Chrastava, roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°57'8.00''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-09-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422016;
ID: 13345376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Bílý Kostel nad Nisou, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'17.00''N, 14°55'3.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422003;
ID: 13345417

5156a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmanice, Kodešův vrch
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°0'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027389

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'48.77''N, 15°1'1.45''E, ± 87m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-04-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10371293

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'18.99''N, 15°0'6.63''E, ± 175m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10359141

5156b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Luh, vzácně na nádraží Luh pod Smrkem
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'30.00''N, 15°9'6.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422014;
ID: 13345387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Raspenava, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.00''N, 15°7'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421979;
ID: 13345414

5156c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Krásná Studánka, roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Liberec-Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'4.00''N, 15°2'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421987;
ID: 13345388

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. vagum var. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Liberec: Mníšek, roztr. na nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'57.00''N, 15°3'46.00''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422088;
ID: 13345369

5156d

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Oldřichov v Hájích, roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'58.00''N, 15°5'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422015;
ID: 13345390

5157a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Hejnice, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'21.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421993;
ID: 13345383

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Hejnice, vzácně na nádraží Bílý Potok pod Smrkem
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'33.18''N, 15°12'23.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422093;
ID: 13345413

5248c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Krušné hory, Nové Město u Mikulova: okraj cesty pod zalesněnou stráňkou, jižně od železniční zastávky Mikulov-Nové Město
nejbližší obec: Nové Město, okres Teplice
souřadnice: 50°42'1.50''N, 13°42'12.90''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 178/93;
ID: 13343276

5249b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Špičák v Krušných horách
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'7.30''N, 13°55'5.84''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993
nálezce: Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; V. Šutera; J. Vondráček
pramen: J.Kuncová; V.Šutera; J.Vondráček; V.Vysoký. Závěrečná zpráva průzkumu oblasti Špičák v Krušných horách, okr.Ústí nad
Labem. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7240072

5249c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Adolfov U Telnice: travnatý okraj cesty
nejbližší obec: Adolfov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.30''N, 13°54'8.30''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-08-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66755;
ID: 13343119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mariaschein, Ober Graupen [= Bohosudov, Horní Krupka]
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'5.60''N, 13°50'59.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-09-23
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344658

5249d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Vít Joza; Jan Horák; Jan Farkač; Lucie Brejšková
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842404

5250a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 103. Tisá: Tiské stěny
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972043

5250b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krásný Studenec; druhově pestré vysoké křoviny na podvrcholových skalkách v horní části jižních svahů Klobouku (502 m)
souřadnice: 50°46'1.43''N, 14°8'41.02''E, ± 37m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13036106

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krásný Studenec; skalní vegetace s kostřavou sivou na skalkách v podvrcholové části jižních svahů Klobouku (502 m)
souřadnice: 50°46'1.43''N, 14°8'41.02''E, ± 37m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 13036134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krásný Studenec; suťový les na jižních svazích a ve vrcholové části vrchu Klobouk (502 m), v okolí skalních výstupů a
čedičové droliny s přechody k L6.5B, ve stromovém patře dominuje jasan, v příměsi roste dub zimní
souřadnice: 50°46'1.08''N, 14°8'43.37''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13036569

5250c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nakléřov, Nakléřov, 59 d
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°0'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1969
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: věkové rozpětí: 95-100 let
ID: 603093

5250d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Děčínské Sedmihoří [hřeben mezi obcemi Borek a Hliněná JJZ od Děčína]
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°43'11.90''N, 14°9'41.90''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-15
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/14744;
ID: 13343198

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Děčínské Sedmihoří [hřeben mezi obcemi Borek a Hliněná JJZ od Děčína]
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°43'11.90''N, 14°9'41.90''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-09-21
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/14746;
ID: 13343199

5251a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Děčín, březový hájek na pískovci u silnice na S okraji osady Jalůvčí
nejbližší obec: Jalůvčí, okres Děčín
souřadnice: 50°47'34.80''N, 14°11'16.50''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1997-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bodenbach, Elbdamm, Rudera
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.90''N, 14°11'0.30''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1932-08-24
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 7/1953;
ID: 13344468

5251c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 257. Lesná: louky, křoviny a suťové lesíky při červené značce mezi obcí a Hůrkou
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977075

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 251. Těchlovice: Vrabinec, zřícenina a J svah
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976841

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Těchlovice (Děčín), Vrabinec, cca 70 m ZJZ od zříceniny
souřadnice: 50°42'37.40''N, 14°12'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-05
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907765

5251d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 6. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: les při cestě cca 1-1,5km S od vrchu Kohut (k.588,8).
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°19'2.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 109. Benešov nad Ploučnicí: poslední úsek lesní cesty 100-200 m J osady Terezínské Údolí
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'24.00''N, 14°18'31.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437598

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437509

5252a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ...[nečit.] b. Freudenberg
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.00''N, 14°22'20.40''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1926-08-29
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344448

5252c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 326. Žandov: rumiště a skalnaté svahy SV nad nádražím
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979231

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 322. Horní Police: Kozí vrch, travnaté a křovinaté svahy nad úpatím
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979067

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 128. Františkov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5252d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 23. (5252) Volfartice: Černý rybník
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138055

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 368. Horní Libchava: Horní cihelenský rybník
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980132

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 362. Stružnice: okolí nejhořejšího Stružnického rybníka
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980054

5253a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Arnultovice u Nového Boru: křovinatý svah nad železnicí, východně od vsi
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'42.00''N, 14°32'54.20''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1988-09-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66561;
ID: 13343113

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Schaibaer [= Okrouhlá] Wald
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'19.10''N, 14°31'2.50''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1938-09-28
nálezce: G. Japp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9184;
ID: 13344775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Arnsdf. Bahndamm
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'46.76''N, 14°33'1.26''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1935-10-12
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno dle rukopisu
ID: 13344462

5253b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444940

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 325. Sloup: smrčina při žluté tur. zn. 2,6 km SV od kostela, ca 1 km ZSZ od vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'5.00''N, 14°37'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442878

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 417. Svor: při cestě za viaduktem, okraj lesa, pískovcové skály, rybníček
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'55.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444712

5253c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0108_022424_237_L7.1
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.44''N, 14°33'19.87''E, ± 62m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0108_022424_314_L5.4
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'53.52''N, 14°33'50.33''E, ± 85m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6018106

5253d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: S-fuss (Waldrand) des Wellintzberges
nejbližší obec: Velenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'47.70''N, 14°39'45.10''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1943-09-14
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344774

5254a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 332. Kunratice: od pily po zelené značce k lesu ke Skále smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'28.00''N, 14°40'18.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443029

5254b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Česká Lípa: [Jablonné v Podještědí-] Lvová, vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°47'18.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422010;
ID: 13345397

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.00''N, 14°45'31.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422012;
ID: 13345407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5254c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: S Čechy, [vrch] Tlustec, západní svah
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'30.20''N, 14°44'0.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-08-03
nálezce: T. Sýkora; J. Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41911;
ID: 13345055

5254d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0058_033103_305_L3.1
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'20.53''N, 14°49'43.18''E, ± 88m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202103

5255a

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum cf. subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Liberec: Zdislava, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'13.00''N, 14°52'37.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422022;
ID: 13345373

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Zdislava, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'13.00''N, 14°52'38.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421988;
ID: 13345402

5255b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: roztroušeně v žel. zastávce Machnín-hrad ZJZ od obce Machnín
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°58'17.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-09-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422001;
ID: 13345385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Machnín, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'15.00''N, 14°59'3.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421980;
ID: 13345415

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Andělská Hora, roztroušeně v žel. zastávce Chrastava-Andělská Hora
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'48.00''N, 14°57'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421981;
ID: 13345421

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. virgultosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Křížany, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°45'5.00''N, 14°55'8.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421976;
ID: 13345424

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Liberec: Karlov pod Ještědem, roztr. na nádraží
nejbližší obec: Liberec-Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'25.00''N, 14°58'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422086;
ID: 13345365

5255c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ještěd, Křižany, 152 E10z
souřadnice: 50°44'41.00''N, 14°53'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-11-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=397
ID: 227879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5255d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ješted,pol.Krizany,245B0
souřadnice: 50°44'53.00''N, 14°55'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 646614

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ješted,pol.Krizany,245B3
souřadnice: 50°44'54.00''N, 14°55'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-10-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 646948

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°44'47.72''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071938

5256a

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Ostašov, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Liberec-Ostašov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'48.00''N, 15°0'47.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421977;
ID: 13345391

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. suberectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Liberec, roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°2'47.00''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-08-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421999;
ID: 13345392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5256b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jizerské hory, stráně nad Bedřichovem, v polostínu, ca 750 m n. m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'53.00''N, 15°8'18.60''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1962-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18633;
ID: 13342986

původní jméno: orig.: Hieracium flagelliferum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jizerské hory, hřebenová cesta od Hašlerova chata [dnes hotel Murano], na kraji lesa nad Janovem, ca 700 m n. m.
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'42.00''N, 15°9'27.90''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-09-11
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4417/7704;
ID: 13344628

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun 2002.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rudolfthal [Liberec, Rudolfov]
nejbližší obec: Rudolfov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'59.90''N, 15°7'0.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1897-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344767

5256c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Liberec-Rochlice, roztroušeně v žel. zastávce
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'50.00''N, 15°3'42.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-08-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422006;
ID: 13345409

původní jméno: [V. Skřivánek jun]: Hieracium boreale subsp. concinneum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: roztroušeně na nádraží Vesec u Liberce
nejbližší obec: Liberec-Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'39.15''N, 15°4'42.48''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422037;
ID: 13345426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5256d

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Jablonec nad Nisou, vzácně na dolním nádraží
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'35.00''N, 15°8'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421998;
ID: 13345422

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Liberec: Proseč nad Nisou, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Proseč nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°6'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-09-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422007;
ID: 13345410

5257b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Desná, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°18'32.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-09-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422085;
ID: 13345367

5257c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Smržovka, vzácně na hlavní nádraží
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'25.00''N, 15°14'38.00''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421991;
ID: 13345395

5257d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. suberectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Tanvald, roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.00''N, 15°18'38.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421982;
ID: 13345393

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Tanvald, při trati u žel. zastávky
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'14.00''N, 15°18'19.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421986;
ID: 13345420

5258c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Růžodol u Tanvaldu, na okraji lesa, asi 300 m od hlavní silnice
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'53.30''N, 15°20'54.20''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-08-07
nálezce: M. Nejedlá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6957;
ID: 13345052

5258d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jablonec n.J., město
souřadnice: 50°42'16.48''N, 15°25'43.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926341

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vilémov, silnice a les SZ obce
souřadnice: 50°44'12.31''N, 15°25'10.65''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5260c

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Krkonoše, horské stráně při vchodu do Obřího Dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.80''N, 15°44'40.30''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-10-07
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 253973;
ID: 13342524

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Pec pod Sněžkou, Obří Důl: při Úpě, blíže vodoměrné stanice
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.40''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-09-23
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275958;
ID: 13344714

5347b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Niva Flájského potoka dílčí lokalita 1
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'23.82''N, 13°39'46.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) lokality Niva Flájského potoka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7292256

5347c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Most: louka u horního konce sjezdovky, cca 0,75 km SSZ od Holubího vrchu (k. 715,6), 25a Krušn. podh. vl.
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'39.40''N, 13°34'12.30''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343168

5347d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litvínov, o. Most: ad marginem silvae in situ septentrionali ab oppido huad procul a statione ultimae viae hamaxostichi
urbani (u okraje lesa severně od města poblíž konečné stanice pouliční dráhy)
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'47.80''N, 13°38'5.10''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-08-05
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/66691;
ID: 13343268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litvínov: Gorkého ulice, okraj bučiny
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'26.50''N, 13°37'4.80''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-29
nálezce: Bedřich Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550902;
ID: 13344652

5348a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mlýny; Prudší, místy balvanité úpatí svahů, stará doubrava v mírně uvolněném zápoji s řídkým zmlazením DB a HB. E1
nezapojené, přirozené, travnaté, E0 vyvinuto jen sporadicky.
souřadnice: 50°39'49.21''N, 13°43'52.68''E, ± 173m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11447726

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mlýny; Prudší, místy balvanité úpatí svahů, stará doubrava v mírně uvolněném zápoji s řídkým zmlazením DB a HB. E1
nezapojené, přirozené, travnaté, E0 vyvinuto jen sporadicky.
souřadnice: 50°39'51.42''N, 13°43'51.76''E, ± 164m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11447739

5348b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mstišov; Různověké porosty s převahou DB v pozvolných, slabě balvanitých, místy vlhkých deluviích, poměrně bohatě
vyvinutá podúroveň, řidčeji i podrost. E1 ochuzené, nezapojené, s nejasnými přechody od relativně bohatších stanovišť ke s
souřadnice: 50°40'21.93''N, 13°45'54.72''E, ± 575m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11447349

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Střelná; Starý hájový porost s převahou DB kolem vyvýšeniny v úpatí svahů zlomu, slabě vyvinutá podúroveň, v podrostu
nízké zmlazení listnáčů stromového patra. E1 nezapojené, narušené expanzí Impatiens parviflora, ale v kontextu okrsku se
souřadnice: 50°40'11.18''N, 13°45'13.76''E, ± 285m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11447437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Střelná; Stará DB skupina s BK na vyvýšenině zčásti odtěžené lomem v úpatí svahů zlomu. Slabě vytvořená podúroveň,
bohaté zmlazení v podrostu. E1 s pestrou směsí hájových druhů, místy přechod k acidofilní vegetaci v lomu zarůstajícím
souřadnice: 50°40'10.12''N, 13°45'0.00''E, ± 318m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11447684

5348c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Fasanerie bei der Station Osseg
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'14.82''N, 13°41'42.64''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-09-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/3253;
ID: 13344588

5348d

původní jméno: V. Zavadil: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Podkrušnohorská pánev, Duchcov, Oldřichov: u nádraží v kolejišti
nejbližší obec: Oldřichov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.90''N, 13°45'55.20''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 169/04;
ID: 13343171

5349a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Teplice, Modlany: jižně rybníka Kateřina
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'44.00''N, 13°53'31.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-08-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29650;
ID: 13343100

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocepahlum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Soborten bei Teplitz [= Sobědruhy u Teplic]
nejbližší obec: Sobědruhy, okres Teplice
souřadnice: 50°40'4.80''N, 13°51'19.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-19
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/3336;
ID: 13344784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. latifolia; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rosenthal bei Graupen [= Krupka]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.10''N, 13°51'10.20''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-09-20
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344759

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Theresienfeld bei Mariaschein [= Bohusudov]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'51.30''N, 13°53'13.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-10-09
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344794

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mariaschein: auf Gneiss [= Bohosudov: na rule]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'49.20''N, 13°53'9.60''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1880-09-16
nálezce: A. Dichtl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344659

5349b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Lucie Brejšková; Martin Říha; Vít Joza; Jan Horák; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842755

5349c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Teplice, Sezemický les, severně od Rtyně nad Bílinou: louka u pole na jihovýchodním svahu, ca 240 m n. m.
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'24.10''N, 13°54'32.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-08-09
nálezce: L. Krobová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66572;
ID: 13343095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Teplitzer Zwischengebirge: Turn Park [= Teplice, Trnovany: park]
nejbližší obec: Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'54.70''N, 13°51'22.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-08-24
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344793

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. pectinatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Stefanshöhe bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice-Šanov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'50.20''N, 13°50'39.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-08-02
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/3348;
ID: 13344785

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Turn Park bei Teplitz [= Teplice, Trnovany: park]
nejbližší obec: Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'54.70''N, 13°51'22.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-08-27
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344800

5349d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 9 střed. č., Rabenov
souřadnice: 50°38'5.00''N, 13°58'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625706

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 9, Rabenov
souřadnice: 50°38'5.00''N, 13°58'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 627193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5350a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ústí nad Labem, stráně pod Střekovem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'11.70''N, 14°4'8.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-07-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342700

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ústí nad Labem, les na kraji silnice, u posledních domů směrem na Kojetice
nejbližší obec: Kojetice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'6.70''N, 14°4'37.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-07-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77369;
ID: 13343106

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ústí nad Labem: málo udržovaný parčík za budovou Pedagogické fakulty při cestě ke koleji, pod lipami
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'54.80''N, 14°2'2.40''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1991-09-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/69568;
ID: 13343098

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Steinberg bei Aussig [= Ústí nad Labem: Kamenný vrch]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'32.10''N, 14°2'56.10''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08-14
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344786

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Re[c]hts am Fahrwege auf dem Marianberg
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'51.84''N, 14°3'21.45''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5350b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mojžíř: nad Z úpatím Kozího vrchu, prosvětlené suťové lesy
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.90''N, 14°8'17.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987-09-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66736;
ID: 13343116

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Neštěmice: travnatý a skalnatý okraj státní silnice směrem na Ústí nad Labem
nejbližší obec: Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.40''N, 14°6'0.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66737;
ID: 13343117

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Neštěmice: travnatý a skalnatý okraj státní silnice k Ústí n. L.
nejbližší obec: Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'30.70''N, 14°5'44.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343120

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ziegenberg [Ústí nad Labem, Povrly: Kozí hora]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.80''N, 14°9'5.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-07-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6689; Hieracium umbellatum admixtum;
ID: 13344832

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ústí nad Labem, Olšinky
nejbližší obec: Olšinky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.50''N, 14°5'6.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-30
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/3291;
ID: 13344806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5350c

původní jméno: R. Missbach: Hieracium boreale subsp. virgultorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Schreckenstein i. Böhmen
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'22.00''N, 14°3'1.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-09
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 157578; Labské středohoří 4b; ex herb. Dr. F. Petrak;
ID: 13290631

původní jméno: R. Missbach: Hieracium boreale subsp. virgultorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Schreckenstein i. Böhmen: Basalthänge
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'22.00''N, 14°3'1.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-09
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28013; Labské středohoří 4b; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1199. Hieracium boreale subsp. virgultorum;
Hieracium cf. racemosum admixtum (rev. J. Danihelka 2004-10-28);
ID: 13290721

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín: od úpatí na kótu 503 nad Sebuzínem (po skalním hřebínku)
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'4.80''N, 14°3'57.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-07-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 20218;
ID: 13342723

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dolní Zálezly: skalnatý k JV orientovaný svah asi 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'0.30''N, 14°3'29.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-08-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66538;
ID: 13343115

původní jméno: J. Dostál: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vostrý [vrch Vysoký Ostrý] u Ústí nad Labem
nejbližší obec: Kojetice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'14.40''N, 14°4'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Litoměřice: Schreckenstein
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.30''N, 14°3'12.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-09
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275951;
ID: 13344650

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. virgultorum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Schreckenstein i. B., basalthänge [Ústí nad Labem, Střekov]
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'31.10''N, 14°3'11.40''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-09
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344778

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Schreckenstein b. Aussig [= Ústí nad Labem, Střekov]
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'31.10''N, 14°3'11.40''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344777

5350d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brná nad Labem (České středohoří), Průčelská rokle
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°5'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-05-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1612099

5351a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rangstock [Ústí nad Labem, Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'14.80''N, 14°10'42.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-07-10
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344754

5351b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 232. Příbram: silnice na Verneřice
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5351c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Třebušín (Litoměřice), Písková hora, v pruhu lesa spoj. 2 lesní celky, cca 430 m SSZ od vrcholu
souřadnice: 50°37'7.10''N, 14°11'51.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-08
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907827

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 546 A 11/6z, Plešivec
souřadnice: 50°36'27.00''N, 14°13'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632882

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 548 B 6z, Kalich
souřadnice: 50°36'47.00''N, 14°12'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-10-27
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632993

5351d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brusov: okraj pole a lesa, 1 km S od obce
nejbližší obec: Brusov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'23.60''N, 14°19'19.10''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-08-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41297;
ID: 13343104

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lhotsko u Levína: les na úpatí Sedla
nejbližší obec: Lhotsko, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1901-08-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5352a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Verneřice, Bobří soutěska asi 3 km V od kostela v obci
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°20'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07-31
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Die Besiedlung der Blockhalden in der Biberklamm. Vegetationsstudien im böhmischen Mittelgebirge I. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 57 B: 521-576.
projekt: ČNFD
ID: 1229609

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Verneřice, Bobří soutěska asi 3 km V od kostela v obci
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°20'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07-31
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Die Besiedlung der Blockhalden in der Biberklamm. Vegetationsstudien im böhmischen Mittelgebirge I. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 57 B: 521-576.
projekt: ČNFD
ID: 1229343

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Česká Lípa, 565 C 11/7, Žandov, Ranná
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°24'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-07-28
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634283

5352b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 96. Jezvé: návrší Kupka
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°26'11.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437165

5352c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: V.1. Blíževedlský les (kóta 387) JZ obce
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 350-387 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966022

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 35. Konojedy: lemy polí, mezí, zídek a louček a lesíků podél cesty V směrem (na Dubí horu)
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 51. Kravaře: ca 1,5 km Z obce, V svahy vrchu Bínov
nejbližší obec: Kravaře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436043

5352d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 508. Holany: křoviny a meze u polní cesty (modře znač.tur.stezce), 1,3 km JZ až 0,4 km J od obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447194

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Zahrádky  504 A3  lok.Stvolínky
souřadnice: 50°38'53.00''N, 14°25'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-06-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=185
ID: 220462

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Obrok  501 D10  lok.Ronov
souřadnice: 50°37'11.00''N, 14°24'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-06-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=275
ID: 221701

5353a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: B. Leipa [= Česká Lípa]: Fus des Kahlenberges [= Holý vrch]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'49.10''N, 14°30'55.60''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943-08-16
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9961;
ID: 13344463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. grandidentatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Haltstelle Schutzenheus in Böhm.-Leipa [= Česká Lípa], sandige Böschung
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'39.50''N, 14°32'4.20''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1924-08-22
nálezce: G. Japp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1953;
ID: 13344594

5353b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Gr. Ruderalstelle in Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'23.30''N, 14°38'25.10''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943-09-14
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344590

5353c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Zahrádky  606 F6   lok.Holany
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°30'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=203
ID: 220696

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  556 B3   lok.Bazantnice
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°31'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-06-18
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=204
ID: 220726

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zahrádky u České Lípy; hodně smrku, uvnitř malá oplocenka bez výsadby
souřadnice: 50°37'35.05''N, 14°30'30.87''E, ± 53m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-09-25
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12828880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5353d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Mikehan in den Steinbrüchen [= Provodín: Přírodní památka Provodínské kameny]
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.15''N, 14°37'21.93''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342548

5354a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 230. Mimoň: lem silnice (červená tur. zn. Vranská alej) ca 1,8 km SV od kostela
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.00''N, 14°44'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440730

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: l0108_033101_329_L3.1
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.68''N, 14°41'19.18''E, ± 77m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199807

5354b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Severní Čechy, Vranovské skály
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.60''N, 14°45'25.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11394;
ID: 13344772

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rollberg [= Ralsko]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'18.03''N, 14°45'18.60''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6799;
ID: 13344758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5354c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 44. Českolipská kotlina: Mimoň: niva řeky Ploučnice, ca 0,6km SZ obce Hradčany, blíže žluté tur. značky a lávky přes řeku (u
řetězu pěchotních bunkrů z 2.sv.války), převážně vysokobylnná lada při P břehu řeky, okrajolšin a vrbin a písčité trávníky.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°41'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-09-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110442

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: bučina na plošině
souřadnice: 50°35'59.35''N, 14°41'41.89''E, ± 947m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066938

5355a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 17. Chrastecký vrch, V lesnaté úbočí a vrchol kopce
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°52'45.00''E
nadmořská výška: 370-452 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909198

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hamr (Mimoň), vrch Děvín 1,5 km JV od obce, JV svah
souřadnice: 50°41'31.50''N, 14°51'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-04-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641620

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vodoteč Černého rybníka, dolní část
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.62''N, 14°50'7.92''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení likvidace odvalu jámy č. 13 a souvisejících terénních
úprav (areál s. p. DIAMO, o. z. TÚU Stráž pod Ralskem). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7868276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5355b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Čertova zeď SZ od Smržova - čedičová žíla, prorážející okolní pískovcový substrát, zčást chráněná jako národní přírodní
památka
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°56'42.00''E
nadmořská výška: 450-494 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908682

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Český Dub, 839 C7, Český Dub
souřadnice: 50°39'4.00''N, 14°59'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=23
ID: 228679

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Čertova zed´_106_lesní porosty JV od Čertovy zdi
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'20.08''N, 14°56'37.80''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841194

5355c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svébořice
souřadnice: 50°38'57.86''N, 14°51'38.88''E, ± 77m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-29
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10370424

5355d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5356a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910152

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Český Dub, 818 B12, Vlčetín
souřadnice: 50°41'2.00''N, 15°2'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=751
ID: 218900

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Český Dub, 808 B11, Vlčetín
souřadnice: 50°41'3.00''N, 15°2'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=15
ID: 228575

5356b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Rádlo, roztroušeně v źel. zastávce
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'39.00''N, 15°6'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421985;
ID: 13345403

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Rychnov, vzácně u nádraží Rychnov u Jablonce nad Nisou
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'2.00''N, 15°8'38.00''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421997;
ID: 13345418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5356c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Sychrov, 875 D14z, U krkavčiny
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°3'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=759
ID: 218974

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Sychrov, 873 J3, Vlastibořice - Zásada
souřadnice: 50°36'58.00''N, 15°3'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=756
ID: 218997

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Sychrov, 862 F9, Padařovice
souřadnice: 50°36'40.00''N, 15°3'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=51
ID: 229229

5356d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Sychrov, 865 E11, Čičavy
souřadnice: 50°36'28.00''N, 15°5'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=44
ID: 229112

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Sychrov, 865 D1z, Čičavy
souřadnice: 50°36'31.00''N, 15°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=45
ID: 229132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Dub, Sychrov, 865 B12, Kruhovka
souřadnice: 50°36'45.00''N, 15°5'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=41
ID: 229049

5357b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Návarov, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'35.00''N, 15°19'9.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-09-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422094;
ID: 13345368

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: Jesenný, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'7.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-09-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422089;
ID: 13345411

5357c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Klokočské skály u Turnova
nejbližší obec: Klokočí, okres Semily
souřadnice: 50°36'6.00''N, 15°12'29.20''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1905-09-10
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423015;
ID: 13342296

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: Dolánky [u Turnova], vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'14.00''N, 15°10'19.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1964-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422084;
ID: 13345370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jablonec nad Nisou: Lišný, roztr. v žel. zastávce
nejbližší obec: Líšný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'50.00''N, 15°12'44.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422083;
ID: 13345371

5357d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Železný Brod
souřadnice: 50°37'53.33''N, 15°16'8.83''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-08-21
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2013): zápiska z terénu 2013
projekt: NDOP
ID: 10319903

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: SPR Údolí Jizery, skály u řeky pod Galerií
souřadnice: 50°37'0.29''N, 15°18'33.04''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931235

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Železný Brod, město
souřadnice: 50°38'43.59''N, 15°15'12.88''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931399

5358a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Roztoky u Semil, lesní údolí JZ obce
souřadnice: 50°39'15.63''N, 15°21'27.12''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932404

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Helkovice, serpentiny silnice do Roztok
souřadnice: 50°39'22.29''N, 15°22'44.50''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5358b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. suberectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: roztroušeně v žel. zastávce Jablonec nad Jizerou-Hradsko
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'51.00''N, 15°27'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421978;
ID: 13345394

5358c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Příkrý, Navarov
souřadnice: 50°37'32.00''N, 15°21'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-06-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 724568

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Benešov u Semil_3350739
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'28.44''N, 15°23'18.89''E, ± 81m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5435404

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Benešov u Semil_3350782
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'47.63''N, 15°23'10.61''E, ± 101m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5435872

5358d

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Semily: Víchová nad Jizerou, vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'37.00''N, 15°29'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421990;
ID: 13345396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. virgultosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: Horní Sytová, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'56.00''N, 15°27'42.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-08-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422095;
ID: 13345425

5359b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Trutnov], Vrchlabí: cesta po břehu Labe směrem na Strážné, červená turistická značka
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'14.60''N, 15°36'45.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-09-18
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 65135;
ID: 13343086

5359c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: [Jilemnice-]Hrabačov, vzácně ve východní části nádraží
nejbližší obec: Jilemnice-Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'23.00''N, 15°30'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422021;
ID: 13345389

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. virescens; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: Jilemnice, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'15.00''N, 15°30'51.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422005;
ID: 13345423

5359d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'6.80''N, 15°37'23.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vrchlabí, Podhůří
souřadnice: 50°36'14.41''N, 15°37'31.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293440

5360a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pec pod Sněžkou, V okraj obce
souřadnice: 50°41'46.04''N, 15°44'23.54''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934839

5360b

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Janské Lázně, Krausovy boudy
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'16.00''N, 15°47'10.50''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344957

5360c

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. suberectum; J. Danihelka & J. Chrtek 2006-09-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Schwarzental [= Černý důl] mezi Janskými Lázněmi a Vrchlabím
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°43'0.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-08-31
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345057

5360d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Krkonoše, Janské Lázně, rula
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'46.60''N, 15°46'45.70''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-08
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5361b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Žacléř, okraj lesa při tur. cestě V města směr Bernartice
souřadnice: 50°39'11.43''N, 15°55'15.66''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936315

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vrchová, Královecký Špičák, úpatí JV Královce
souřadnice: 50°39'48.95''N, 15°59'9.85''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936478

5361c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podkrkonoší, [Trutnov] Kalná Voda: nádraží
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.40''N, 15°52'24.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1965-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56736;
ID: 13342988

5361d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Křenov, při tur. cestě lesem mezi Křenovem a Žacléřem
souřadnice: 50°38'55.58''N, 15°55'19.04''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936723

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'2.62''N, 15°59'46.73''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936953

5362b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Libná, S od kraje silnice a pastviny na hranici kvadrantu
souřadnice: 50°39'9.75''N, 16°7'5.44''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Libná, bývalý lom S od Z konce obce
souřadnice: 50°39'8.97''N, 16°6'26.13''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937549

5362c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Petříkovice, při trati
souřadnice: 50°36'7.66''N, 16°0'17.38''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937750

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'10.27''N, 16°0'1.61''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937657

5362d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: "Jezero" - pískovna, SZ okraj nádrže
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'52.40''N, 16°7'17.02''E, ± 1m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1992-07-02
nálezce: Miloslav Studnička
pramen: Miloslav Studnička. ROSTLINSTVO TURISTICKÉ TRASY ADRŠPAŠSKÝCH SKAL. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6769856

5363b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Javory, Pomeznice, 112 b
souřadnice: 50°39'16.00''N, 16°15'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-10-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 152342

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmánkovice, okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°39'0.57''N, 16°19'6.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5363d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Náchod, Hynčice: údolí Uhlířského potoka, asi 1 km za osadou
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'41.10''N, 16°18'18.20''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-08-07
nálezce: J. Krátká; J. Möllerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 71323;
ID: 13343088

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Broumovsko, na náspu u silnice z Hynčic do Olivětína
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.00''N, 16°18'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-23
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 115973;
ID: 13345472

5364a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943328

5364c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Náchod, [Broumov], Rožmitál: okraj lomové hrany, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'31.30''N, 16°22'26.70''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-08-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49392;
ID: 13343249

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !, J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okr. Náchod, Rožmitál: nad lomovou hranou, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'31.30''N, 16°22'26.70''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-10-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49544;
ID: 13343250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5445d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963-07-27
nálezce: A. Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/14740;
ID: 13343325

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Grundtal bei Komotau
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344591

5446c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Květnov (okr. Chomutov): pastvina mezi obcí a kostelem Panny Marie, 25a Krušn. podh. vl.
nejbližší obec: Květnov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'12.60''N, 13°22'31.60''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-08-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 371/02;
ID: 13343173

5446d

původní jméno: K. Kubát: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: okr. Chomutov, Kundratice [zaniklá obec], 0,3 km SV od obce, směrem k dolu Maršál Koněv
nejbližší obec: Kundratice, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'42.40''N, 13°28'39.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-07-06
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1213/72;
ID: 13343032

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; Anonymus: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Rothehausen Waldrainen [= Červený Hrádek, kraj lesa]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.80''N, 13°26'43.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-09-16
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/14.719;
ID: 13343225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'39.10''N, 13°26'31.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-09-02
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344760

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'39.10''N, 13°26'31.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-08-21
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4559;
ID: 13344761

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. hirsutum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.80''N, 13°26'50.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-08-28
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4595;
ID: 13344763

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rothenhaus c. [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'39.10''N, 13°26'31.30''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Roth
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344762

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. hirsutum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rothenhauser Park [= Červený Hrádek: zámecký park]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.80''N, 13°26'50.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-08-28
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4598
ID: 13345562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5447a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Podkrušnohorská pánev, Albrechtice [zaniklá obec, asi 9 km SZ od Mostu], S okraj arboreta
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'17.50''N, 13°30'54.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-09-05
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343284

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Podkrušnohorská pánev, Albrechtice [zaniklá obec, asi 9 km SZ od Mostu] S okraj arboreta
nejbližší obec: Albrechtice, okres Most
souřadnice: 50°33'14.85''N, 13°31'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-09-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 32/92;
ID: 13343272

5447b

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°33'5.50''N, 13°37'31.60''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1972-08-23
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421971;
ID: 13342735

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Litvínov: západní okraj skládky Chemopetrol, okres Most
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°32'59.10''N, 13°36'10.50''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 121/95;
ID: 13343204

5447c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Krušnohorské podhůří. Dřínov, úpatí Krušných hor, 25a Krušn. podh. vl.
nejbližší obec: Dřínov, okres Most
souřadnice: 50°32'37.70''N, 13°30'26.50''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-09-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 152/94;
ID: 13343279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum agg.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Chomutov, Kundratice [zaniklá obec, 4 km SV od města], louka 0,3 km SV od obce, směrem k dolu Maršál Koněv
nejbližší obec: Kundratice, okres Most
souřadnice: 50°31'37.40''N, 13°31'9.20''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-07-06
nálezce: L. Charvátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66578;
ID: 13343035

5447d

původní jméno: F. Bubák: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora bohemica. Most: Zámecký vrch
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'18.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890-09-08
nálezce: F. Bubák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366801; Lounské středohoří 4a;
ID: 13290738

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Most: ulice Z od hlavní třídy Budovatelů
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'21.90''N, 13°38'23.10''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-07-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 14/90;
ID: 13343206

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: České středohoří, Most: vrch Hněvín (408), dolní část severovýchodního svahu pod lesem 0,2 km SV od vrcholu, nad
bývalým Mostem
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'16.60''N, 13°38'13.40''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-10-10
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343270

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'22.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1972-08-23
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422070;
ID: 13345534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5448b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Loučka mezi poli, polní cestou a rumištěm za rozcestím a kotou 248 m mezi Lyskovicemi do Radovesic u Bíliny
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°33'31.20''N, 13°48'53.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-28
nálezce: O. Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/22815;
ID: 13343226

5448c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Patokryje: jižní svah pahorku nad velkým lomem, 1 km S od středu obce, 4a Lounské středohoří
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'32.80''N, 13°42'24.10''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 75/06;
ID: 13343287

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Most: vrch Špičák, dolní část j. svahu při patě dolní skály, světlý listnatý les
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'15.20''N, 13°40'10.10''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-09-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 5/97;
ID: 13343283

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Most, znělcový vrch Špičák, jižní skalnatý svah pod vrcholem
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'8.20''N, 13°40'13.60''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/41141;
ID: 13343280

5448d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílina: smíšený les při turistické cestě nad chatou pod vrchem Bořeň
nejbližší obec: Bílina, okres Most
souřadnice: 50°31'36.30''N, 13°45'27.80''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66732;
ID: 13343112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílina: křoviny na okraji pastvin na jižním úpatí Bořeně
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'41.90''N, 13°45'49.20''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66733;
ID: 13343122

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílina, Kučlín: jihozápadní svah Výrovky, Radovesická výsypka, křovinatá stráň, čedič
nejbližší obec: Kučlín, okres Teplice
souřadnice: 50°31'58.70''N, 13°49'0.40''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29654;
ID: 13343146

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Bohemia merid., in vico Ražice
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'12.90''N, 13°48'39.60''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968-10-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344486

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. angustifolium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Borschen [Most, Bílina: skalnatý vrch Bořeň]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'15.50''N, 13°45'48.50''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1924-09-12
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10277;
ID: 13344494

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Borschen [Most, Bílina: skalnatý vrch Bořeň]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'15.50''N, 13°45'48.50''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1924-09-14
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10281;
ID: 13344495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5449a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Radovesice, okres Teplice, opuková stráňka Bělák, křovinatý porost SV od Radovesic směr Kostomlaty
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'24.75''N, 13°50'29.72''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-28
nálezce: G. Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/22826;
ID: 13343327

5449b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Středohoří [Velemín, Milešov:] Milešovka, cesta při modré a červené značce, západně pod vrcholem
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.10''N, 13°56'2.80''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1967-09-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19339;
ID: 13342600

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. České Středohoří: in colle inter vicum Velemín et montem Milešovka, loco aprico
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.60''N, 13°55'53.20''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7713;
ID: 13344473

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. České Středohoří, inter vicum Velemín, et montem Milešovka
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.60''N, 13°55'53.20''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 551600;
ID: 13344474

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Uhu Felsen [= Výří skály] na Milešovce
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.60''N, 13°55'38.83''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1945-09-15
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

5449c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Radovesice u Bíl.: les severozápadně od obce
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'52.10''N, 13°50'49.00''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/22817;
ID: 13343105

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Velemín, Milešov: vrch] Milešovský Kloc, suťové háje
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.00''N, 13°54'45.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1938-08-23
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/5568;
ID: 13344458

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. hirsutum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Am Fusse des Settenken Berges bei Lukov (im Millesch. Mittelgb.) [České středohoří, Bílina, Lukov: kopec u obce]
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'49.20''N, 13°53'7.50''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1890-09-10
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/3369;
ID: 13344461

5449d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 15. Labské středohoří: Sutom: vrch Sutom, JZ-Z svahy od pole až po vrchol, teplomilná habrová doubrava.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 13°58'27.00''E
nadmořská výška: 420-505 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108871

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1/ České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Boreč (Litoměřice), vrch Boreč, cca 100 m JZ od vrcholu
souřadnice: 50°30'48.10''N, 13°59'15.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904440

5450a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Prackovice nad Labem: kraj lesní cesty při železnici asi 600 m SV od vrcholu Kubačky
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'37.30''N, 14°0'48.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-08-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343107

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Libochovany: Kostelní vrch, stráň u lomu
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'48.10''N, 14°2'15.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343118

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trabice u Libochovan, okraj lesa na jihovýchodním úpatí kopce při plotu sadů
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'40.40''N, 14°4'39.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66655;
ID: 13343123

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Tlučeň: les na východním svahu vrchu Trabice
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'41.10''N, 14°4'28.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-08-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/66693;
ID: 13343121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: S. Kučera: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemi sept., opp. Litoměřice, Kamýk
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'23.20''N, 14°4'42.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-08-18
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/41270;
ID: 13343337

5450b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Ústí nad Labem, Sebuzín: Krkavčí skála, 4b [Labské středohoří]
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'12.86''N, 14°5'9.52''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-08-29
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 11680;
ID: 13342726

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Litoměřice: svahy nad horním litoměřickým nádražím, nad chatovou kolonií k Pokraticům, suché stráně po bývalých sadech
nad potokem
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.10''N, 14°7'32.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-07-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 20206;
ID: 13342719

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. trachyphyes; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litoměřice: úvoz od Mostky [rozhledna] ke Kočce [skalisko na kopci Sovice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'3.50''N, 14°8'30.80''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254755;
ID: 13342307

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora Böhmens, Waldblösen am Skalitz bei Leitmeritz
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.80''N, 14°8'0.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1881-08
nálezce: K. Studniczka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08067/36;
ID: 13342229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litoměřice, Plešivec, kraj lesní silnice při žluté cestě
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'45.60''N, 14°5'18.40''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343110

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kamýk u Litoměřic: Plešivec, jihovýchodní svah, doubrava
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'46.40''N, 14°5'12.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343102

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Loreta u Žitenic
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.80''N, 14°8'54.20''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1986-08-10
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343299

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Litoměřice, Skalice: cesta po horním okraji rezervace Bílé stráně
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.80''N, 14°8'0.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-08-03
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77344;
ID: 13343300

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Litoměřice, nad rybníkem pod Bílou strání
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.80''N, 14°7'44.10''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-09-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77343;
ID: 13343301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Litoměřice: [rezervace] Bílá stráň nad rybníkem
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.00''N, 14°7'59.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-09-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77346;
ID: 13343302

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Litoměřice, Pokratice: SPR Bílé stráně
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.80''N, 14°8'0.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 169/82;
ID: 13342795

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litoměřice, Skalice: les pod Křížovou horou u Žitenic
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'15.30''N, 14°9'9.50''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-10-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/14721;
ID: 13343125

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Welbine [= Lbín], Strasse nach Babina
nejbližší obec: Lbín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'29.00''N, 14°7'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/14730;
ID: 13343243

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. angustifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vom Waldgebirge auf dem Kreuzberg bei Schüttenitz [= Žitenice]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'38.11''N, 14°8'46.70''E, ± 400m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1861
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/41163;
ID: 13343335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Litoměřice, in pratis prope vicum Babiny ad septentriones versus ab opp. Litoměřice
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.40''N, 14°7'54.20''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 1/84;
ID: 13344558

5450c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Středohoří [Lovosice, Lhotka nad Labem: vrch] Lovoš, jz. svah
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.30''N, 14°1'8.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19343;
ID: 13342598

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Středohoří [Lovosice, Lhotka nad Labem: vrch] Lovoš
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.30''N, 14°1'8.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19341;
ID: 13342599

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Středohoří [Lovosice, Lhotka nad Labem: vrch] Lovoš
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.30''N, 14°1'8.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19340;
ID: 13342601

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. concinnum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litoměřice: Čes. Středohoří, u turistické cesty na svahu hory Lovoš SZ od Lovosic; čedič
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°1'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-08-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421992;
ID: 13345377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. hypolaphyton; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litoměřice: České Středohoří, u cesty pod vrcholem Lovoše SZ od Lovosic; čedič
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.00''N, 14°1'16.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-08-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421989;
ID: 13345379

5450d

původní jméno: orig.: Hieracium rigidum; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora Böhmens, in Wäldern um Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.40''N, 14°8'5.10''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1881-08
nálezce: K. Studniczka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08065/36;
ID: 13342228

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. lanceolatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Berg Radobyl bei Leitmeritz [= kopec Radobýl u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.50''N, 14°5'43.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1861-08-11
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/41168;
ID: 13343336

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.70''N, 14°7'55.30''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1931-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344649

5451a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podviní - Bílá hora
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°10'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-06-14
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043780

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podviní - Bílá hora
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°10'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-06-14
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 552 B 3, Trojhora
souřadnice: 50°35'26.00''N, 14°11'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633134

5451b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963470

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 24. Úštěk: ca 1,8-2,0 km SZ kostela ve městě, podél cesty z kempinku směrem do obce Habřina
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435108

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hor. Řepčice, 0.3 km JV obce
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661181

5451c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zahořany: opukový pahorek nad obcí, 700 m SV od nádraží Křešice, travnatý, křovinatý svah
nejbližší obec: Zahořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.30''N, 14°13'32.80''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-08-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343114

5451d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Malešov, bor severoseverozápadně od Skořepova Mlýna
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'38.10''N, 14°18'44.10''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/14725;
ID: 13343124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5452a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: III.6. 1 km dlouhý úsek lesní rokle V obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963794

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: III.7. J až V keřnaté svahy "Na vinici" SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963890

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: III.8. J až JZ lesnaté svahy bezejmenné rokle SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963974

5452b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 550. Loubí, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Loubí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°29'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561181

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Obrok  641 E2
souřadnice: 50°33'47.00''N, 14°27'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-11-07
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=246
ID: 221383

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá   640 C10
souřadnice: 50°34'3.00''N, 14°28'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-11-04
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=247
ID: 221399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5452c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1/ Velký Hubenov: zalesněná část údolí SZ Strážného vrchu
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Zajímavá lokalita xerotermní vegetace na Úštěcku. - Severočes. Přír. 17: 1-9.
projekt: FLDOK
ID: 8734220

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: V.11. J část postranního údolí Obrtky SZ obce Velký Hubenov
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966356

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: III.17. Bezvodé lesnaté údolí "V Kuksu" mezi obcemi Vědlice a kótou 299 "Vyhlídka"
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 200-299 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964740

5452d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: obec Zakšín u Dubé
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'32.24''N, 14°29'36.14''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-04
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707586; FK ČBS Mělník 1993; původní determinace: J. Hadinec; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium
sabaudum
ID: 13334878

5453a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  612 J10/6y    lok.Drchlava
souřadnice: 50°34'31.00''N, 14°30'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=218
ID: 220987

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  623 H10z    lok.Šibenák
souřadnice: 50°33'21.00''N, 14°31'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=224
ID: 221096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doksy, Doksy, 784 B 7, Kuks
souřadnice: 50°35'22.00''N, 14°33'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1962-11-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=726
ID: 225279

5453b

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Hradčanská pahorkatina: Staré Splavy, u hlavní silnice v obci cestou k železniční zastávce. S. m.
300 m
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'13.80''N, 14°37'45.60''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626180; no DA98/328; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13290827

5453c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 527. Nový Bernštejn: lesy a okraje lesa při žlutě znač.tur.stezce ca 0,3 km JV až 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'44.00''N, 14°33'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447937

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 542. Dubá: v příkopech silnice a při okrajích pole při silnici od okraje Dubé do obce Rozprechtice po žluté tur. zn.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'9.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448656

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 555. Dubá: okraj cesty (červená tur.znač.) do údolí Liběchovky asi 1 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'36.00''N, 14°32'57.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5453d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ostrý vrch jižně Koreckého, pod čedičovou skalou
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046010

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Ždírec, 754 A2, Tachovský kopec
souřadnice: 50°32'33.00''N, 14°38'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=364
ID: 223272

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Ždírec, 755 D7z, Tachovský vrch
souřadnice: 50°32'18.00''N, 14°38'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=366
ID: 223310

5454a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6679257

5454b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rollberg, Nordböhmen, Fuchsstein
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Firbas
pramen: Firbas F. (1924): Studien über den Standortscharakter auf Sandstein und Basalt. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 40 B: 253-409.
projekt: ČNFD
ID: 1963004

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rollberg, Nordböhmen, Fuchsstein
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Firbas
pramen: Firbas F. (1924): Studien über den Standortscharakter auf Sandstein und Basalt. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 40 B: 253-409.
projekt: ČNFD
ID: 1962990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rollberg, Nordböhmen, Julienshöhe
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Firbas
pramen: Firbas F. (1924): Studien über den Standortscharakter auf Sandstein und Basalt. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 40 B: 253-409.
projekt: ČNFD
ID: 1962971

5454c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, Malý Bezděz, severozáp. Bělé pod Bezdězem, Origanetum na jižním temeni vrchu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'15.20''N, 14°42'49.80''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-24
nálezce: V. Petříček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 19558;
ID: 13344853

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, Malý Bezděz, severozáp. Bělé pod Bezdězem, skalky na jižním temeni vrchu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'15.20''N, 14°42'49.80''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-24
nálezce: V. Petříček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 18491;
ID: 13344854

5455a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°34'54.06''N, 14°52'12.81''E, ± 123m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10370180

5455b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.80. Chlístov: 250m S od osady, P břeh Mohelky.
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°58'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910524

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909586

5455c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 63. S a SZ svahy mezi Malým Rečkovem a SPR Klokočka
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934103

5455d

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mladá Boleslav: Mnichovo Hradiště, vzácně v jihozápadní části nádraží
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'7.00''N, 14°58'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422091;
ID: 13345380

5456a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 330 D2
souřadnice: 50°35'26.00''N, 15°0'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-11-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 330 D1, Sezemice
souřadnice: 50°35'27.00''N, 15°0'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-11-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361474

5456b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na stráni v údolí Pohoří u vsi Kacanov u Turnova
nejbližší obec: Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°33'9.70''N, 15°7'53.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-08-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10778;
ID: 13344998

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: Turnov, roztr. na nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°8'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422081;
ID: 13345372

5456c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Česká ráj, okres Mladá Boleslav, k. ú. Žďár u Mnichova Hradiště, Příhrazské skály, západně od Starých Hradů poblíž červeně
značené turistické cesty z jižního svahu na severní, ca 370 m n. m.
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'17.70''N, 15°2'25.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-08-09
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69588;
ID: 13342869

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Mladá Boleslav, Doubrava: břehové porosty dřevin mezi severním břehem [rybníka] Žabakor a [potokem] Žehrovka
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'48.20''N, 15°3'52.50''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1988-10-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 46925;
ID: 13345010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5456d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: pod Vyskeří
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046790

5457a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Turnovské skály u Valdštejna
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.90''N, 15°10'1.80''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/5967;
ID: 13344801

5457b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Kozákov _dílčí plocha 7
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'40.97''N, 15°15'16.08''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289334

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288146

5457c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: vých. Čechy, Hrubá Skála: PR Hruboskalsko, podél červ. turistické stezky, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'52.90''N, 15°12'9.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 843/2006;
ID: 13343318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5457d

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rovensko [pod Troskami]: Kněžská stráň
nejbližší obec: Blatec, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.60''N, 15°15'14.60''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1891-09-20
nálezce: F. Bubák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3112;
ID: 13342801

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rovensko [pod Troskami]: V Kotli
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'28.20''N, 15°15'46.20''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1886-09
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540055;
ID: 13344764

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Semily: Ktová, při trati u žel. zastávky
nejbližší obec: Ktová, okres Semily
souřadnice: 50°31'41.00''N, 15°14'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422018;
ID: 13345384

5458b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kruh, J obce S železničního viaduktu
souřadnice: 50°33'10.26''N, 15°28'57.59''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240309

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kruh, okraj lesa S obce u silniční křižovatky na Jilemnici
souřadnice: 50°34'57.36''N, 15°28'19.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5458c

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°22'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028972

5458d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !;
lokalita: okr. Jičín, Stará Paka: les
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'29.00''N, 15°28'31.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-08-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43416;
ID: 13343320

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okr. Jičín, Syřenov u Nové Paky
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°30'12.40''N, 15°25'59.60''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-09-01
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43417;
ID: 13343323

5459b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Vrchlabí, okraj lesa mangelwald u Harty
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'46.40''N, 15°38'3.30''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1889-08-25
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275957;
ID: 13344819

5459c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Karlov, Navarov
souřadnice: 50°32'22.00''N, 15°30'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I5
ID: 727443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Levín; Levínská Olešnice: terénní pozůstatky hradu Levín na vysokém ostrohu nad Oleškou 0, 5 km Z od železniční stanice,
souřadnice: 50°31'28.55''N, 15°31'14.42''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995125

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Líšný; Studenec: terénní pozůstaky hradiště Líšný na kótě Hradisko (+ 541 m) nad potokem Oleškou při J okraji obce,
souřadnice: 50°32'38.66''N, 15°32'30.06''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995225

5459d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Čistá u Horek, při silnici SV obce
souřadnice: 50°32'20.85''N, 15°37'42.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274943

5460a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rudník; Dubohabřina pěkně vyvinutá na strméjším svahu se skalnatými výchozy, přechod do L4
souřadnice: 50°34'3.68''N, 15°43'24.11''E, ± 335m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12626569

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hostinné; stejnověká dubina s Poa nemoralis
souřadnice: 50°33'5.74''N, 15°42'15.98''E, ± 54m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12628479

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prosečné; Dubohabřina na prudším svahu, místy náznak L4, součástí jámy po těžbě
souřadnice: 50°33'4.73''N, 15°41'21.58''E, ± 448m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3274 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12629206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5460b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Z59C
souřadnice: 50°35'37.92''N, 15°47'4.85''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268970

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Břecštejn; Vlčice: zříceniny hradu Břečštejn na výrazné skále nad osadou Hrádeček S od obce,
souřadnice: 50°35'0.95''N, 15°49'41.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-10-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009164

5460c

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnov: Hostinné, vzácně v jihovýchodní části nádraží
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'12.00''N, 15°44'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422019;
ID: 13345398

5460d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Hradec Králové, Pilníkov: severovýchodní okraj obce
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'7.30''N, 15°49'27.30''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1987-09-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 55761;
ID: 13345003

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnov: Pilníkov, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421984;
ID: 13345416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5461a

původní jméno: Hieracium sabaudum L.
lokalita: urbs Trutnov: in prato iuxta ferratam apud partem urbis Horní Předměstí dictam copiose.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'42.50''N, 15°53'27.30''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 766203, PR 766204; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334858

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnov: lesní okraje v parku, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'45.50''N, 15°54'31.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1962-09-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18628;
ID: 13342983

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnov: rumiště u cihelny, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.50''N, 15°54'52.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1962-09-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56734;
ID: 13342987

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trautenau [= Trutnov]: Gablenzhohe [= Šibeník]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'22.70''N, 15°54'25.90''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1925-09-20
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 5/1953;
ID: 13344796

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnov: Gablezenhohe [= Šibeník]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'22.70''N, 15°54'25.90''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1925-09-20
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10284;
ID: 13344797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnov: Trutnov, vzácně v severozápadní části hlavního nádraží
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'54.00''N, 15°54'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422020;
ID: 13345386

5461b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: h0042_034225_29_L5.1
nejbližší obec: Poříčí u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'26.51''N, 15°57'58.82''E, ± 220m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0042: h0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398909

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008444

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bolkov (Bolkenberg); Libeč: zaniklý hrad Bolkov v lomu na částešně odtěžené ostrožně nad pravostranným přítokem Ličné,
poblíž železničního viaduktu při SV okraji obce,
souřadnice: 50°35'58.17''N, 15°56'48.59''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008755

5461c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Trutnov, Pilníkov: les 2 km V od obce
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'48.90''N, 15°51'3.90''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1974-09-01
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62606;
ID: 13343144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnovsko, okraj lesa u Humburků, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Bojiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.60''N, 15°54'40.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1962-09-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58803;
ID: 13342912

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnovsko, okraj lesa u Humburků, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Bojiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.60''N, 15°54'40.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1962-09-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18627;
ID: 13342982

původní jméno: R. Traxler: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Wälder bei Altbuch nächst Trautenau [= Staré Buky u Trutnova]
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'54.00''N, 15°51'24.30''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1882-08
nálezce:  Dittrich
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 378/71;
ID: 13342846

5461d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Trutnovsko, v lese nad Starým Rokytníkem, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'30.20''N, 15°56'24.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1962-09-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18630;
ID: 13342985

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Podkrkonoší, Trutnovsko, lesní okraje u Nového Rokytníka, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Nový Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'35.80''N, 15°54'57.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1953-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55922;
ID: 13342943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Podkrkonoší, Trutnovsko, lesní okraje u Nového Rokytníka, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Nový Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'35.30''N, 15°54'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1953-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55918;
ID: 13342946

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podkrkonoší, Trutnovsko, stráň nad Rokytníkem, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'30.50''N, 15°55'23.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1948-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55892;
ID: 13343013

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podkrkonoší, Trutnovsko, stráně nad St. Rokytníkem, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'30.20''N, 15°56'24.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1948-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58948;
ID: 13342948

5462a

původní jméno: S. Kučera: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Velké Svatoňovice, Markoušovice: halda dolu Pětiletka, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'12.40''N, 16°0'36.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1971-09-19
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 64471;
ID: 13343333

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; K. H. Zahn: Hieracium silvestre subsp. vagum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium
sabaudum;
lokalita: In marginibus silvarum ad Qualisch [= Chvaleč] pr. Adrsbach
nejbližší obec: Chvaleč, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'34.02''N, 16°1'42.06''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901-08-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5462b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okres Náchod, k. ú. Teplice nad Metují, Adršpšsko-teplické skály, u turistické cesty východojihovýchodně od odpočívadla
pod skalní věží Dragounská přilba v Teplickém skalním městě, ca 530 m n. m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'44.30''N, 16°8'37.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-10-19
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 76279;
ID: 13342873

5462c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 85. Silnice z Petrovic do Strážkovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236659

5462d

původní jméno: S. Kučera: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Rtyně v Podkrkonoší, Strážkovice: halda dolu Zdeněk Nejedlý
nejbližší obec: Strážkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'30.60''N, 16°5'26.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1971-09-18
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 64470;
ID: 13343334

5463a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pušvíza  4
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.28''N, 16°10'54.29''E, ± 62m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7027768

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 11240457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5463b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Broumov, při silnici 0.5-1km Z města
souřadnice: 50°35'31.18''N, 16°18'21.36''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232094

5463c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Maršovská stráň
souřadnice: 50°31'45.91''N, 16°11'46.81''E, ± 164m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13096418

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rokytník, obec
souřadnice: 50°30'4.05''N, 16°10'4.77''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948812

5463d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Broumovské stěny, Božanovský Špičák
souřadnice: 50°30'53.76''N, 16°18'51.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949723

5464a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 3. Broumov, v korytě řeky Stěnavy V centra města
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708988

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Výhledy nad Stěnavou, 356 a
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°22'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Muscus sp. +2
ID: 146240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Olivětín, 403 c ( 288 b )
souřadnice: 50°34'16.00''N, 16°23'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 154657

5464c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: poblíž Studené, Z od Červeného ( 500 ), 346 k
souřadnice: 50°30'39.00''N, 16°21'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148384

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Božanov, Z obce, rozhr.kvadrantů
souřadnice: 50°30'49.84''N, 16°19'54.86''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949469

5543d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Loučná (okr. Chomutov), 0,4 km ZJZ od obce, travnatý lem, 85 Krušné hory
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'16.00''N, 12°58'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 3/96;
ID: 13343167

5545b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Domina: polní cesta za vsí
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.60''N, 13°19'47.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-08-19
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/29628;
ID: 13343150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5545c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vernéřov: okraj lesní cesty asi 300 m S od bývalé osady Potočná
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'46.10''N, 13°14'40.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-08-22
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 64/94;
ID: 13342799

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Okdaliště Louchov: smrková monokultura na levém břehu potoka
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.60''N, 13°11'19.40''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/29671;
ID: 13343109

5545d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 92. Místo: obec a okraj silnice JV obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.87''N, 13°16'9.17''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753991

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563647

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ahníkov; Skalní výstupy z bývalé těžby patrně. Skládky odpadů v segmentu hojně. Oproti původnímu mapování zbyla
nepatrná část. Frekventované místní omladinou (ohniště, láhve s alkoholem apod.).
souřadnice: 50°26'29.61''N, 13°19'3.37''E, ± 131m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12821563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5546a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krušné hory, Krásná Lípa u Chomutova, 0,4 km  VJV od středu obce, travnatá plocha
nejbližší obec: Krásná Lípa u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.92''N, 13°21'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-22
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Bräutigam 1993 ut H. sabaudum
ID: 13330106

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: okr. Chomutov, Domina: západní okraj obce, severně podél silnice, loučka, 3 Podruš. pah.
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.60''N, 13°20'22.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-08-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 3/96;
ID: 13343170

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Domina: u nádraží
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.70''N, 13°20'10.60''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-08-17
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29629;
ID: 13343149

původní jméno: Č. Ondráček: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Chomutov, Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'59.50''N, 13°21'30.50''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-09-05
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 108/74;
ID: 13343034

5546b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chomutov: ulice Čelakovského, skládka před tratí
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.40''N, 13°25'2.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-12
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29627;
ID: 13343148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5546c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chomutov, Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.40''N, 13°21'47.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-09-05
nálezce: L. Charvátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/66528;
ID: 13343033

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Chomutov:] u ŽJF u vlečky [bývalé Železárny Julia Fučíka]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.60''N, 13°24'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-08-22
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29658;
ID: 13343145

5546d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Eidlitzer Busch [= Údlické doubí]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.50''N, 13°27'32.40''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1813-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/1243;
ID: 13344587

5547a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Malé Březno (260) - 0,2 km SV, starý sad na JJZ svahu, nad SSZ okrajem obce, nad silnicí
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'50.26''N, 13°33'51.94''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7288590

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vysoké Březno (257) - 0,2 km SSV od zastávky busu, louka S od vyschlého rybníka
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'55.58''N, 13°34'24.36''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7288537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Malé Březno (260) - 0,2 km SV, starý sad na JJZ svahu, nad SSZ okrajem obce, nad silnicí
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'50.26''N, 13°33'51.94''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7288610

5547b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Čepirohy u Mostu: 0,4 km JJV od zastávky autobusu, u cesty na okraji zalesněné výsypky, 2a Zatecké Poohří
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'47.70''N, 13°36'53.30''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 77379;
ID: 13343267

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: [Most], Čepirohy: okraj zalesněné výsypky u cesty, 0,4 km JJV od zastávky autobusu Žatec-Most, 4a Lounské středohoří
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'40.80''N, 13°37'17.40''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 25/2000;
ID: 13343271

5547c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Škrle (Chomutov), 0,2 km JV od obce, úpatí svahu nad cestou
souřadnice: 50°24'53.00''N, 13°32'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-09-02
nálezce: S. Bureš
pramen: Bureš S. (1999): Kriticky ohrožené druhy halofytů na vybraných lokalitách severozápadních Čech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. FŽP Univ. J. E. Purkyně, Ústí n. Labem.]
projekt: ČNFD
ID: 1193090

5547d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polerady (31) - 0,6 km SZ, strmý J svah mezi středními roklemi
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'55.42''N, 13°38'49.26''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polerady (30) - 0,8 km SZ, zčásti strmý J svah nad železniční uhelnou vlečkou
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'57.64''N, 13°38'42.78''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286055

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polerady (32) - 0,6 km SZ/SSZ, loučka nad příkrým J svahem a středními roklemi
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'57.03''N, 13°38'51.35''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286284

5548a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 231. 5548a, Korozluky: obec, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'39.00''N, 13°43'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175334

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
souřadnice: 50°29'6.00''N, 13°43'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Novák in Veselý (1954), Anonymus s.d.
ID: 8566251

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svinčice (132) - 0,35 km J, hřbet a JZ svah starého odvalu u JZ úpatí Stráže
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'49.75''N, 13°44'28.76''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7278763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

5548b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 317. 5548b, Sinutec: Dlouhá hora, JV svahy, od silnice z Kozlů po vrchol, 360-480 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 360-480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177383

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 312. 5548b, Hořenec: pahorek J od úpatí vrchu Číčov 0,5 km ZJZ od středu obce, 440-450 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177271

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.4.sním.4. Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des
Gebirges České středohoří, Exp.NO,
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-08-03
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7932204

5548c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Počerady, okres Louny, nad úpatím severní hráze odkaliště popílku, 1,2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'57.50''N, 13°40'18.40''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 178/93;
ID: 13343275

5548d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 363. 5548d, Mnichov: Brník, Z úbočí a vrcholová část, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'12.00''N, 13°49'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Lepší; V. Joza; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHKO České středohoří: seznam druhů na agrárních valech a terasách na úpatí NPR Oblíku
nejbližší obec: Mnichov u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°48'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I., Kubát K., Česká J. & Synek V. (2009): Vyhodnocení výskytu cévnatých rostlin z agrárních valů a teras z úpatí
vrchu Oblíku v Českém středohoří. - Příroda 28: 185-202.
projekt: FLDOK
ID: 8286423

5549a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 420. 5549a, Řisuty: převážně degradovaná doubrava na vrcholu a J svazích vrchu Hradišťko 1,2 km Z od obce, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179904

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Staré, 0,55 km SSZ od obce
souřadnice: 50°29'5.50''N, 13°53'26.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 83-108.
projekt: ČNFD
ID: 1273424

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lovosice, Lukov, 178 B 6 SZ č. Skalický vrch
souřadnice: 50°29'37.00''N, 13°54'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 626990

5549b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na úpatí Košťálu, v lesích mezi ruinou Košťálem a vsí Košťálovem (na Třebenicku)
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'17.70''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1895-09
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/3370;
ID: 13344680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

5550a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lovosice, Bílý Újezd, 274 B10, plošina mezi Košťálovem a Ovčínem
souřadnice: 50°29'53.00''N, 14°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Většinou tvárný dub.
ID: 624121

5550b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984866

5551b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 3. JZ, J a JV svahy vrchu Sovice, JV obce Kochovice
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-278 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962367

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 47. Hošťka, Štětský vrch, křovinaté stráně nad Labem v zahrádkářské kolonii 1 km JJZ Kochovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548405

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svářenice u Litoměřic: lesík u akátového hájku u křižovatky silnic Svářenice-Mastířovice-Hoštka
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°18'30.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-10-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia, Praha, 45: 70-86.
projekt: ČNFD
ID: 2019537

5551c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nížebohy
souřadnice: 50°24'5.87''N, 14°11'1.83''E, ± 133m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12625494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5551d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 29. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Bechlín: SZ okolí obce, mez +- S orientace mezi poli V Habrovky u Roudnice, ca
1,7km SZ kaple v Bechlíně.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°19'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109726

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 27. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: malá zarůstajácí (bezlesá) bílá stráň JZ orientace se zahrádkami mezi lesními
porosty Krabčické obory, hned nad silnicí Bezděkov-Krabčice (nedaleko odbočky na Vesce), 0,7km JV vrcholu Hostěrazi.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'56.00''N, 14°17'43.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109593

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 26. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Hostěraz a Krabčická obora, (SZ a střední část),převážně zalesněný opukový
hřeben SV silnice z obchvatu Bezděkova do Krabčic, vrcholová část při pěšině k Řípu (červená tur.znač.). Na vrcholu denudační
zbytek kvartérní terasy.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°17'26.00''E
nadmořská výška: 240-265 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109499

5552a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Štěstí, křovinaté svahy v údolí, 1 km SZ od železničního přejezdu silnice na Radouň
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.90''N, 14°23'38.10''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992-09-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343101

5552b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 595. Osinaličky, lesní cesta směr Nové Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°29'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562245

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 599. Osinaličky, nesečené stráně nad silnicí na východním úpatí Slánského kopce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'19.00''N, 14°29'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562328

5552c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 75. Liběchov, podél hlavní silnice na Štětí v 300 m úseku mezi silničním nadjezdem a odbočkou do obce Ješovice SZ obce,
180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'44.00''N, 14°24'55.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549304

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Roudnice, Roudnice, 724 C 8
souřadnice: 50°24'27.00''N, 14°21'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611663

5552d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pagus Želízy, in decl. ad viam publicam in per. or. pagi 1 km situ or. a compito viae publicae in
pago
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'30.79''N, 14°28'44.48''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1999-08-17
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Chrtek jun.
ID: 13332297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

5553a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pagus Tupadly, in decl. mer. ad viam publicam 250 m situ mer.-occ. a c. 323, 7 Kozinka
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°27'11.74''N, 14°30'32.35''E, ± 50m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1999-08-18
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Chrtek jun.
ID: 13332296

5553b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Mšensko: lesy v Křížové a Břečťanové rokli, ca 240–320 m n. m.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'3.50''N, 14°36'54.20''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-10
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344676

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Kokořínsko, Vrátenská hora, vrcholová část u lomu
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'44.60''N, 14°39'2.80''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-27
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 1764;
ID: 13344968

5553c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kokořín u Mělníka
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'46.10''N, 14°34'15.90''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-09-20
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344967

5553d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 17./1/ Hradsko: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, acidofilní doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích u
Průsečné skály /Z obce Romanov, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809943

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hradsko, hrana Vrbodolu VJV obce (mezi 2. a 3. bočním údolíčkem od Hradska - pravý břeh)
souřadnice: 50°25'46.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001-06-01
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043576

5554a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doksy, Bělá pod Bezdězem, 855 D5
souřadnice: 50°27'31.00''N, 14°43'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1959-09-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=763
ID: 222159

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 855 F 11, Sudoměř
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°43'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=584
ID: 222180

5554b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933659

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 19. Bělá p. Bezd.: bezvodé údolí od cesty z obce k železniční zastávce SZ směrem k Hlinovišti
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931518

5554c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 863 A 5
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°41'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=592
ID: 222322

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 863 A 5, Vrátno
souřadnice: 50°25'33.00''N, 14°41'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=593
ID: 222346

5554d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932339

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 418. Skalsko, navržená přírodní rezervace Zadní hrádek, jižní svahy s travinobylinnými xerotermními společenstv
(Festucetalia valesiacae, Brometalia);*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 806 C1y
souřadnice: 50°25'59.00''N, 14°49'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359505

5555a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 36. J a JV svahy mezi zámečkem v Paterově a Valchou /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932611

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 38. J až Z svahy mezi Valchou a starou papírnou /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932728

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 34. J a JZ svahy mezi Paterovem a Podolím /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932443

5555b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Kosmonosy:] Baba
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'46.30''N, 14°56'41.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950-08-20
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7455;
ID: 13344451

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2006: !;
lokalita: Bakov n. Jiz.: [vrch] Baba
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'7.40''N, 14°57'7.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-08-31
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 253407;
ID: 13344464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

5555c

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium silvestre; [A. Oborny]: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ml. Boleslav: stráně nad Červeným Kolem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.20''N, 14°53'51.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-03-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44521; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13290674

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Mladá Boleslav] Hiler. stráň
nejbližší obec: Čejetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'8.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10604;
ID: 13344454

5555d

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium laevigatum; [A. Oborny]: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ml. Boleslav: Klenické údolí
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.70''N, 14°55'4.80''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-09-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44536; distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina;
ID: 13290671

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mladá Boleslav, Kosmonosy: habřina v jihozápadní části komplexu Baba
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.80''N, 14°56'34.40''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-08-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19834;
ID: 13342626

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.60''N, 14°55'24.80''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1852
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.60''N, 14°55'24.80''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1852
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344631

5556b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Střehom, obec
souřadnice: 50°28'29.55''N, 15°7'57.67''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950850

5556c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: h0158_033417_493_L3.1
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.43''N, 15°4'46.42''E, ± 143m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331171

5556d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 602 D13/7
souřadnice: 50°26'45.00''N, 15°5'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1966-07-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373389

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 618 B12/7
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°9'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-08-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373568

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: h0158_033417_564_L7.3
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'40.09''N, 15°5'8.41''E, ± 53m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

5557a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Turnov, Libošovice: 1,7 km JV od obce, les podél červené turistické značky
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.80''N, 15°10'52.50''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-09-03
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343296

5557b

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jičín: Kněžnice, při trati na Starou Paku asi 300 m před nádražím Libuň
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'13.00''N, 15°18'35.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1968-08-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422009;
ID: 13345408

5557c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Markvartice u Sobotky; Druhově chudá dubohabřina
souřadnice: 50°26'0.63''N, 15°10'58.62''E, ± 42m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12619792

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238556

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trní, lesní okraje V obce
souřadnice: 50°26'35.64''N, 15°9'54.07''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

5557d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !, J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okr. Jičín, Dolní Lochov: severní svah kopce Sv. Anna, 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.10''N, 15°16'58.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-08-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46226;
ID: 13343253

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jičínsko: Loretta [kaple Loreta ZJZ od Jičína]
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'19.18''N, 15°17'50.97''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-08-28
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422023;
ID: 13345548

5558a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na okraji lesa za Peklovsí u Lomnice n. Pop.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.60''N, 15°21'19.70''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1909-09-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344678

5558b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní zřícenina Kumburk
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.00''N, 15°26'41.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je v okrese Semily, obec Zboží je v okrese Jičín (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13332259

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní vrch Kumburk, prudké lesní svahy pod hradem
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.00''N, 15°26'41.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je v okrese Semily, obec Zboží je v okrese Jičín (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13332263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kulatina - Lháň, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°28'44.00''N, 15°25'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K1, 3S8
ID: 719805

5558d

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Kamenický les, stará pískovna cca 2,2 km VSV od odbočky na Kamenice z hlavní silnice Jičín –
Hořice, u lesní cesty
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'9.00''N, 15°29'45.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2026; evidenční číslo PR 780050; revize: J. Chrtek jun. 2007-04-25: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332209

5559a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží, S část
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°31'17.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332258

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Stupná, les při silnici v údolí J obce
souřadnice: 50°29'20.57''N, 15°34'50.88''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-10-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289808

5559b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, opuštěný lom cca 500 m SSV(/S) od hradu, horní část nad skálou vedle
hřbitova
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'0.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

5559c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: [Lázně] Bělohrad: les u Šárovcovy Lhoty
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'20.30''N, 15°33'30.40''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-09-10
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1659/2;
ID: 13343054

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Čechy východní, Hořice: u silnice v Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.90''N, 15°30'42.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1939-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 1633;
ID: 13344509

5559d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, Zákopský rybník, hráz cca 850 m JJV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'41.00''N, 15°36'45.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332235

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, J část lesa cca 750 m SSZ/S od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'22.90''N, 15°36'38.70''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332252

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: EVL Byšičky - lokalita 12
souřadnice: 50°24'44.21''N, 15°36'56.39''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana, RNDr., Ph.D. (2012): Botanický inventarizační průzkum zaměřený na předměty ochrany a zvláště
chráněné druhy EVL CZ0524048 Byšičky
projekt: NDOP
ID: 11253514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

5560a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, pravý břeh Labe pod splavem, cca 230 m SSV od silničního mostu, na zdi u elektrárny u
splavu
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'52.80''N, 15°44'28.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332240

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mostek SZ od Dvora Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'26.70''N, 15°41'33.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332261

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Debrné, u mostu přes Labe
souřadnice: 50°29'51.57''N, 15°43'34.67''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274949

5560d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Východní Čechy, okr. Náchod, Libotov u Jaroměře
nejbližší obec: Libotov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°47'57.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1935-09-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1660/1;
ID: 13343319

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dvůr Králové n. L., les u lomů [S od města]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'58.00''N, 15°49'7.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-08-13
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422034;
ID: 13345549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

5561a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hajnice, v obci
souřadnice: 50°29'15.89''N, 15°54'27.40''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274945

5561b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vyhnánov, při silnici lesem cca 1km JZ od obce
souřadnice: 50°27'17.27''N, 15°55'15.82''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250908

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vyhnánov, les při silnici S obce J Nesyté
souřadnice: 50°28'12.58''N, 15°55'49.15''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274948

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Maršov, při silnici v lese Z obce
souřadnice: 50°29'5.39''N, 15°57'29.45''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250357

5561c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy severovýchodní, Betlém u Kuksu, v listnatém l [1,9 km JZ od zámku], ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'13.40''N, 15°51'1.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1960-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55901;
ID: 13343008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy severovýchodní, Betlém u Kuksu, v listnatém lese, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'13.40''N, 15°51'1.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1960-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10124;
ID: 13344505

5561d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chvalkovice u České Skalice,okr.Náchod,hřbitov u vsi
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°57'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513304

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chvalkovice, v obci
souřadnice: 50°24'52.30''N, 15°58'47.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253637

5562a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Babiččino údolí
nálezce:  Fiedler
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: 5562 a,c
ID: 8564788

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Libňatov, jižně od křižovatky v obci
souřadnice: 50°28'45.46''N, 16°0'1.27''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274947

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Libňatov, jižně od křižovatky v obci
souřadnice: 50°28'45.46''N, 16°0'1.27''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

5562b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: VČ, o. Náchod, Zábrodí: okraj lesa při silnici na S okraji obce
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'19.00''N, 16°6'56.60''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Janeček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 14355;
ID: 13343037

5562c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.lok.17.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Suťový les u soutoku Úpy a Olešenky, exp. SZ,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'30.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  et al.;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8097057

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.lok.13.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Dubohabřina v horní části svahu lesního komplexu Žernov, exp.Z,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'3.00''N, 16°3'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Mikeska;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8096872

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.lok.53.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Smrčiny se skupinami listnáčů S od Viktorčina spádu, exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  et al.;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8095730

5562d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Náchod, 300m J od odbočky silnice na Nové Město n.Met.
souřadnice: 50°24'16.15''N, 16°8'19.15''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Náchod, 300m na odbočce na Nové Město n.Met.
souřadnice: 50°24'27.80''N, 16°8'33.63''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295343

5563a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Okolí Hronova, cesta pod Homolí blízko Klikarovy továrny v Nízkém Dřevíči [= Velký Dřevíč], kamenouhelné břidlice hlinité,
ca 380 m n. m.
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°29'47.00''N, 16°11'15.80''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-08-22
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344688

5563b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Machov; nekosená louka nebo jen občas kosená, část sjezdovky, místy dost ruderalizované a šíří se nálety dřevin
souřadnice: 50°29'40.30''N, 16°16'23.32''E, ± 195m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11611841

5563c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: VČ, o. Náchod, Běloves: při trati směrem na Hronov
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'46.30''N, 16°11'28.60''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15043;
ID: 13342797

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: VČ, o. Náchod: Náchod, úvoz cesty u Dívčí školy, jihovýchodní část města
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'48.30''N, 16°10'12.50''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-17
nálezce: I. Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 14356;
ID: 13342819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: VČ, o. Náchod, Běloves: les při státní hranici, asi 750 m JJV od kóty 389,5
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°24'59.70''N, 16°12'16.30''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-18
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15054;
ID: 13343186

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, o. Náchod, Dobrošov: louky v okolí Jiráskovy chaty ZJZ obce
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'59.60''N, 16°11'52.90''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-19
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15060;
ID: 13343209

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, Náchod, [Běloves]: vrchol kopce severovýchodně od křižovatky silnic za obcí, směry Hronov – Náchod a Náchod – Polsko
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'12.90''N, 16°12'10.20''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-16
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15064;
ID: 13343307

5567c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Kocián 2012: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílá Voda: cesta na váp. lom Vyhlídka
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'28.07''N, 16°53'2.56''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1986-09-02
nálezce: H. Mochová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 4318;
ID: 13345465

5567d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová I, středisko Horní Hoštice, 39h
souřadnice: 50°25'11.00''N, 16°56'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-08-26
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

5568c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 10. (74a/5568) Javorník: Ves Javorník: Písečník, 1,3km SZS od železnič.stanice, lesní okraje, remízek a meze.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'18.00''N, 17°0'46.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295204

5642c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 65. Nejdek [5642c]: Nádražní ulice, úsek od mostu přes Nejdecký potok k železniční stanici, 550-555 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'10.00''N, 12°43'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621875

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 70. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - odkaliště, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°44'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622052

5643b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Suchá bei Jáchymov, am Ostrand der Gemeinde
souřadnice: 50°22'27.00''N, 12°57'56.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990142

5643d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030389
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'16.16''N, 12°58'8.76''E, ± 69m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030399
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'21.85''N, 12°58'26.76''E, ± 77m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915429

5644b

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Krušné hory, Perštejn, 1 km SZ za okrajem obce, J stráň, louka
nejbližší obec: Rájov u Perštejna, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'22.00''N, 13°5'27.42''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-16
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Bräutigam 1993 ut H. sabaudum
ID: 13330107

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Perštejn, Lužný: úhor u cesty ke Smilovu, na Z okraji osady Lužný
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'29.10''N, 13°6'45.60''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66615;
ID: 13343147

5644c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 26. Stráž n. Ohří: koryto potoka a stráně nad silnicí na Korunní Kyselku
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.90''N, 13°4'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750334

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°20'56.00''N, 13°2'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-30
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°20'38.00''N, 13°2'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-30
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050218

5644d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Humnice (Doupovské hory)
souřadnice: 50°20'25.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695751

5645a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Klášterec nad Ohří: jihozápadně od vrcholu Mravenčák (k. 531), okolí skalních výchozů u skalního bradla, 1 Doup. pah.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'14.70''N, 13°10'39.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 50/99;
ID: 13343174

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: beim Kloserfeklsen b. Kaaden [Klášterec nad Ohří, Skalka: bývalá osada]
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'59.60''N, 13°11'2.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343126

5645b

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum subsp. laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kaaden: Egerleiten [svahy nad Ohří, nejbližší okolí města]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'49.90''N, 13°15'15.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: J. Kunz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251273;
ID: 13342518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Böhmen, Bez. Kaaden, nn der Eger
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.90''N, 13°16'16.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1924-08-27
nálezce: J. Kunz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 253990;
ID: 13342526

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. arvorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Böhmen, Bez. Kaaden, Wistritz [= Bystřice, zaniklá obec u Kadaně]
nejbližší obec: Bystřice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'53.60''N, 13°16'36.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1920-08-17
nálezce: J. Kunz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255115;
ID: 13342764

původní jméno: Č. Ondráček: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Kadaň], Želina: les nad pravým břehem za obcí
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.90''N, 13°17'38.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-19
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 50/05;
ID: 13342857

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Kadaň: Zlatý vrch (k. 361), úpatí jihovýchodní stráně, 1 Doup. pah.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'2.50''N, 13°17'4.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 3/96;
ID: 13343175

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Bez. Kaaden: Egerleiten [= stráně při Ohři]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.90''N, 13°15'23.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1928-09-29
nálezce: J. Kunz
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 109/74;
ID: 13343128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bez. Kaaden: beim Klosterfelsen [= Svatá hora]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'2.60''N, 13°15'30.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1925-08-16
nálezce: J. Kunz
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 109/74;
ID: 13343127

5645c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: SZ Čechy, Úhošťany (okr. Chomutov): stráň 0,9 km JJV od vrchu Lipová (k. 549,3), křovinatá stráň, 1 Doup. pah.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'25.90''N, 13°14'37.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 186/03;
ID: 13343169

5645d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kadaň, Úhošťany: louka, 1,65 km S od středu obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'26.00''N, 13°15'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-13
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343315

5646a

původní jméno: K. Kubát: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: L břeh Ohře, Běšický chochol, [blízko vodní nádrže Nechranice], řídké porosty mezi kameny v doubravě na temeni vrchu
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.20''N, 13°21'8.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-08-21
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 97/05;
ID: 13342856

5646b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Žatec. Poohří, Březany: u cesty při úpatí sz. svahu terasy, 1,1 km VSV od obce
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°21'25.40''N, 13°28'34.80''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 32/92;
ID: 13343278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.20''N, 13°25'11.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 109/74;
ID: 13343040

5646d

lokalita: SZ Čechy: Čejkovice (okr. Chomutov): výslunná stráň nad severním okrajem obce
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'30.17''N, 13°25'9.37''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330111

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Žatecké Poohří, Žabokliky: úpatí jihojihozápadního svahu bočního údolíčka ústícího do údolí Liboce, 1,3 km VSV–V od
kostela v obci
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 32/92;
ID: 13343285

5647a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Staňkovice: 0,8 km ZSZ od středu obce, světlina v lesíku pod tzv. Bílou skálou, 2a Zatecké Poohří
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.50''N, 13°33'27.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 77377;
ID: 13343282

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žatecké Poohří, Žiželice: Vysočanské údolí, jižní svah východně od ústí údolí, 0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'31.50''N, 13°32'21.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 178/93;
ID: 13343269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

5647b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170086

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Minice (Louny), 0,4 km VJV od mostu přes Chomutovku, jižní část porostu v mírném svahu
souřadnice: 50°23'28.00''N, 13°35'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-08
nálezce: S. Bureš
pramen: Bureš S. (1999): Kriticky ohrožené druhy halofytů na vybraných lokalitách severozápadních Čech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. FŽP Univ. J. E. Purkyně, Ústí n. Labem.]
projekt: ČNFD
ID: 1193105

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273592

5647c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: [Chomutov], Žatec: stráňka u plotu (u chat) v zahrádkové osadě Spálený mlýn, 1,6 km Z od středu města, pravobřežní strana
Ohře, 2a Zatecké Poohří
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.80''N, 13°30'56.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 75/06;
ID: 13343277

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Žatec: 1,6 km Z od radnice, v zahrádkové osadě Spálený Mlýn na pravém břehu Ohře, 2a Zatecké Poohří
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'8.00''N, 13°31'1.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-09-03
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Žatec: horní část jv. svahu Starého vrchu, 2,2 km SSZ od středu města (radnice), 2a Žatecké Poohří
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'31.00''N, 13°31'57.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 152/94;
ID: 13343265

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žatec: zahrádkářská kolonie Spálený mlýn asi 1 km Z od města na pravém břehu Ohře, příkrý svah pravé strany bývalého
náhonu, SV expozice, od J Přistína pod vzrostlým jasanem
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'38.50''N, 13°31'41.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-10-16
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66581;
ID: 13343273

původní jméno: K. Kubát: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Žatecké Poohří, [Chomutov], Žatec: v zahrádkové osadě Spálený mlýn, 1,5 km Z od středu města (radnice), příkrý svah pravé
strany bývalého náhonu
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'29.80''N, 13°31'9.80''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-10-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 32/92;
ID: 13343286

5647d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Selibice (u Žatce): stráň 0,7 km JJZ od obce, JV expozice, 2a Zatecké Poohří
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'13.70''N, 13°36'33.80''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 3/96;
ID: 13343172

5648b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ohře u Lenešic
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.60''N, 13°46'5.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1904-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

5648d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172760

5649a

původní jméno: J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: V Oboře u Loun
nejbližší obec: Obora, okres Louny
souřadnice: 50°22'24.70''N, 13°51'38.90''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1906-10
nálezce: A. Venkrbec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344812

5649b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Peruc: lesy v okolí "Krásné vyhlídky" SSV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'18.00''N, 13°58'13.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240093

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190896

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 880. 5649b, Peruc: Debeřské údolí, okolí lesní cesty a SZ svahy v okolí PP V hlubokém (včetně CHÚ) až téměř k rybníku, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

5649d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: rev. J. Chrtek jun.
ID: 8190112

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: rev. J. Chrtek jun.
ID: 8190030

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Budyně, Peruc, 341 E 9y, Peruc
souřadnice: 50°20'58.00''N, 13°56'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 610502

5650a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 907. 5650a, Evaň: svahy za cípem lesa cca 0,5 km V obce (začátek bílých strání a dále po nich k SV), 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'24.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191450

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podbradec u Mšeného-lázní
souřadnice: 50°21'44.00''N, 14°3'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Evaň (okr. Libochovice); borový lesík po cestě z Horky do Evaně (horní část lesa Šebín)
souřadnice: 50°23'17.00''N, 14°0'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1931-07
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1932): Nízko položená lokalita Goodyera repens R. Br. v Poohří. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 106: 66.
projekt: ČNFD
ID: 1258057

5650b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Kostelec n. O.: zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'32.60''N, 14°5'35.30''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26454;
ID: 13342794

5650c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1,5 km SW von Páleč (10 km NW von Slaný)
souřadnice: 50°18'10.00''N, 14°2'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085623

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568677

5650d

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569317

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] světlý borový lesík na J orient. svahu ca. 400-500 m V obce Jarpice, 230 m n. m.; 5650/d: lok.
3.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'14.95''N, 14°5'35.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

5651a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Snímek (2) Opuštěné políčko nad Mackovic skálou, asi 300m V od Holého vrchu (= S orient. svah na pooháreckém zlomovém
pásmu mezi Vrbkou a Přestavlky), expoz. Z
nejbližší obec: Vrbka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'41.00''N, 14°10'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-22
pramen: Novák J. (2000): Zajímavá plevelová společenstva západní části Holého vrchu u Vrbky (okr. Litoměřice). - Severočes. Přír. 32:
96-98.
projekt: FLDOK
ID: 7900203

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Holý vrch u Vrbky (Budyně n. Ohří,okr. Litoměřice),opuštěné pole nad Mackovic skálou 300m V od sn.1
souřadnice: 50°23'28.00''N, 14°9'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-22
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (2000): Zajímavá plevelová společenstva západní části Holého vrchu u Vrbky (okr. Litoměřice). - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 32: 96-98.
projekt: ČNFD
ID: 2402499

5651b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rovné, Vinice [= les Na Vinici]
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'48.03''N, 14°17'18.82''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1953-09-02
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/25507;
ID: 13343303

5651d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540647

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 35. Nové Ouholice: slínové stráně JJZ od obce
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

5652a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 396. Mělník, Chloumek, vrch Chloumek (282,7 m n. m.) na SZ okraji obce;*S Chrtek jun., Sádlo.
nejbližší obec: Mmělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557688

5652b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 147. Vehlovice, v obci;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550979

5652c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 19. Všestudy: rybníček a remízek L pod silnicí Všestudy-Dušníky S od čedičové hrázky 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'3.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542049

5652d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mělník: cesta nad pravým břehem Labe od J okraje města ke Skuhrovu a dále po navigaci Labe až asi 1 km S od obce Kly
datum: 1981-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571500

5653a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 548. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí 0,3-1,1 km S od železniční stanice Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°32'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561128

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 549. Lhotka u Mělníka, svahy a bývalá železniční trať mezi místy Sekerky a Komorsko;*S Kirschner.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'16.00''N, 14°32'20.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 386. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí mezi železniční stanicí a železniční zastávkou Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'36.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557479

5653b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 413. Řepín, polní cesta k jihu, směrem k Řepínskému dolu;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558122

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km Jv obce Jenichov VSV Mělníka
souřadnice: 50°22'7.00''N, 14°35'53.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875950

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km VSV obce Jenichov VSV Mělníka
souřadnice: 50°22'36.00''N, 14°36'7.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875837

5653c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 341. Záboří, les Míkov;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°32'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

5653d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 370. Kojovice, vegetace podél silnice 0,2-0,6 km SV obce, asi 200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'26.00''N, 14°39'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556897

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km J obce Řepín V Mělníka
souřadnice: 50°20'58.00''N, 14°38'15.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875752

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vysoká Libeň (V od Mělníka), 1,5 km Z obce
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°38'46.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1874726

5654a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Obec Chorušice, 546 D10
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°40'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-09-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358396

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chorušice
souřadnice: 50°23'28.22''N, 14°41'3.91''E, ± 64m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11113660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

5654b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 814 E1z, Hájek
souřadnice: 50°22'44.00''N, 14°49'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358693

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velké Všelisy_1760097
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'16.39''N, 14°46'25.00''E, ± 62m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209677

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velké Všelisy_1760099
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'14.81''N, 14°46'23.99''E, ± 267m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209700

5654c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 382. Krpy, stepní stráně s křovinami s JZ orientací asi 1,2 km VSV obce, asi 230-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°41'59.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557335

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VST Košátky, 4 G2
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

5655a

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium laevigatum; [A. Oborny]: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ml. Boleslav: Jizerské stráně
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'25.70''N, 14°51'56.50''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44537; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13290670

5655b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. silvestre var. subumbellatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mladá Boleslav, v lese na vrchu Chlum
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'30.00''N, 14°55'41.60''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1914-09-16
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344987

5655c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2006: !;
lokalita: okr. Mladá Boleslav, Horky nad Jizerou, park – louka
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'39.90''N, 14°51'25.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-09-12
nálezce: J. Růžická
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10366;
ID: 13344694

5656a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 205 D6/11, Karlovec
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°4'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1962-07-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376699

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 205 F8/12, Karlovec
souřadnice: 50°21'46.00''N, 15°4'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 206 B9/13
souřadnice: 50°21'24.00''N, 15°4'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376780

5656b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 312 C7/14
souřadnice: 50°21'28.00''N, 15°8'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-07-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384495

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 313 B8/15
souřadnice: 50°21'3.00''N, 15°8'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376409

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 309 A7/17
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°9'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376493

5656c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chudíř: na hrázi Hlubokého rybníka
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'41.00''N, 15°2'26.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344951

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chudíř: u strouhy pod Hlubokým rybníkem
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'41.00''N, 15°2'26.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jabkenice: Zádušní les
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'26.40''N, 15°1'25.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344954

5656d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Seletice, 214 C12a, Tuchom
souřadnice: 50°20'40.00''N, 15°7'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-08-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 377493

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 322 B12
souřadnice: 50°19'29.00''N, 15°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367319

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 322 E3
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°9'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 375968

5657a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 330 B7/12, Staré Hrady
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°13'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384397

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 330 B7/12, Staré Hrady
souřadnice: 50°23'31.00''N, 15°13'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ledkov, les Habrovník S obce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.70''N, 15°14'28.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868829

5657b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 333 A8/12
souřadnice: 50°22'10.00''N, 15°15'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374794

5657c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 308 C12
souřadnice: 50°20'47.00''N, 15°10'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376116

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Obecní lesy Libáň, Rožďalovice, 326 C7/12
souřadnice: 50°20'0.00''N, 15°11'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367397

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 340 D7/13
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°12'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

5657d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: V oboře u Kopidlna
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.70''N, 15°16'54.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1908-09-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10716;
ID: 13345092

5658b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva a vico Hradíšťko ad meridem posita
nejbližší obec: Hradíšťko, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.50''N, 15°25'4.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7369;
ID: 13344562

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva a vico Hradíšťko ad meridem posita
nejbližší obec: Hradíšťko, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.50''N, 15°25'4.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7375;
ID: 13344561

5658c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jičín: okraj lesa Češovské valy, 1 km Z od Kozojed
nejbližší obec: Kozojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.00''N, 15°20'59.80''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1968-10-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19843;
ID: 13342589

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jičín: cihelna u lesa Češovské valy, 1 km Z od Kozojed (Bydžovsko)
nejbližší obec: Kozojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.00''N, 15°20'59.80''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1968-10-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19841;
ID: 13342592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jičín: okraj lesa Češovské valy, 1 km Z od Kozojed
nejbližší obec: Kozojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.00''N, 15°20'59.80''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1968-10-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19842;
ID: 13342593

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2006-06-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Češov: háj u obce
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'24.50''N, 15°21'31.30''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1902-09-10
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422940;
ID: 13342529

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Bydžovsko, Kozojedy, cihelny u lesa Češovské valy 1 km Z obce
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.70''N, 15°21'8.80''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1968-10-09
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 257791;
ID: 13344500

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; K. H. Zahn: Hieracium silvestre subsp. vagum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Háje u Češova na Jičínsku
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'19.10''N, 15°21'4.60''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1902-10-18
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344592

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Bydžovsko, Kozojedy: okraj lesa Češovské valy, 1 km západně od obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°19'3.90''N, 15°20'44.10''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1968-10-09
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

5658d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov in silva Háj prope oppid. Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'39.50''N, 15°27'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344560

5659a

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, příkop u silnice cca 440 m J od středu Chloumků (u okraje obory)
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°22'60.00''N, 15°34'40.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1837; evidenční číslo PR 780055; revize: J. Chrtek jun. 2004-01-29: Hieracium sabadum L.
ID: 13332208

lokalita: distr. Nový Bydžov: ad marginem silvae prope viam publicam situ orient. a pago Obora
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'39.90''N, 15°31'31.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-01
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706073, PR 706075; revize: J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum L.
ID: 13334868

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: V Čechy, o. Jičín, Ostroměř: stráňka nad potokem
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.20''N, 15°33'8.60''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1967-10-05
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 5825;
ID: 13342790

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Hořice: u silnice v Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.30''N, 15°32'38.60''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275956;
ID: 13344603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

5659b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6211; evidenční číslo PR 719231, PR 719232; revize: J. Chrtek jun. 2009-03: Hieracium sabadum L.
ID: 13332221

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, S úpatí Chlumů, okraj lesa u cesty k Lukavci cca 1,2 km JV od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°35'48.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5010; evidenční číslo PR 701653; revize: J. Chrtek jun. 2007-04-25: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332220

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, odbočka na Dobrou Vodu z obchvatu Hradec Králové – Jičín cca 0,8 km ZSZ od nádraží v
Hořicích, svah silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°37'27.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3753; evidenční číslo PR 679250, PR 679251; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332214

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Lukavec u Hořic, Tikovská lesní cesta 700 m JV od J konce Lukavce (zatáčky silnice) a 200 m od začátku cesty na křižovatce
silnic na Hořice, Lukavec a Dachovy, příkop u cesty
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°37'26.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-11-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2592; evidenční číslo PR 777638; revize: J. Chrtek jun. 2005-02: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, násep silnice na Dobrou Vodu odbočující od obchvatu Hradec Králové – Jičín asi 770 m
ZSZ od nádraží v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'29.00''N, 15°37'28.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1083; revize: J. Chrtek jun. 2004-01-29: Hieracium sabadum L. [pouze doklad herb. M. Ducháček]
ID: 13332207

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Dobrá Voda: násep silnice k obci odbočující k obchvatu Hradec Králové – Jičín, asi 770
m ZSZ od nádraží v Hořicích, ca 295 m n. m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'29.00''N, 15°37'28.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342848

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jičín, Hořice: Panský Mlýn
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'50.80''N, 15°39'36.80''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-10-05
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344624

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Čechy východní, Hořice: na záp. okraji Lískovického lesa
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.10''N, 15°38'28.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 1634;
ID: 13344508

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hořice, Dachovy: kóta Smolník v rezervaci Farářova louka
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'7.30''N, 15°39'19.90''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-09-26
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

5659c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, S část hráze rybníka
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6284; evidenční číslo PR 719228; revize: J. Chrtek jun. 2010: Hieracium sabadum L.
ID: 13332223

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les při silnici na Sukorady, příkop u silnice, cca 950 m JV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°33'50.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3747; evidenční číslo PR 679240, PR 679241; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332218

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Hořice, okraj Lískovického lesa
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.60''N, 15°33'45.50''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275953;
ID: 13344602

5659d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, okraj Lískovického lesa podél cesty cca 1,0 km JJV od železničního přejezdu silnice na Lískovice
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°35'4.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2380; evidenční číslo PR 777634; revize: J. Chrtek jun. 2005-02: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332210

5660a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polšť 2,5 km J od Miletína, silnice na Hořice, okraj lesa podél silnice u odbočky na Polšť
nejbližší obec: Rohoznice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.40''N, 15°41'0.40''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, soustava malých lomů S–SZ od Skály
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'31.00''N, 15°43'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332278

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bílé Poličany asi 4 km VJV od Miletína, Vinice, les na ploše bývalé pískovny JZ vrcholu Vinice cca 980 m JZ od křižovatky v
Bílých Poličanech
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°43'18.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: segment Natury
ID: 13332279

5660b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, SSV okraj u rybníka Z od Hustířan, lesní lem
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.90''N, 15°48'29.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332228

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, les V Dubech V od Vřešťova, střední část lesa, u cesty cca 1,5 km VJV od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'10.90''N, 15°46'11.50''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332253

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Elbeebene: 3/4 km N von der Ortschaft Jeřičky W von Jaroměř
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°46'11.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966-05-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

5660c

původní jméno: orig.: -; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sadová, Sovětice: Skalka, 1–2 km SV od Sadové, 1 km V od Sovětic
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'24.00''N, 15°43'18.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1924-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08073/36;
ID: 13342230

5660d

původní jméno: Hieracium sabaudum L.
lokalita: Habřina: in abrupto supra rivum Hustířanka arboricolis consito, in silva nomine Vražba, sub loco ubi olim arx parva nomine
Rotenberk fuit, in vicinitate pagi sept. In abrupto dense graminoso herbosoque infrequenter, in abrupto
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'59.50''N, 15°49'19.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 762227, PR 762228; pův. fyt. o. 14a; původní determinace: M. Marek; revize: J. Chrtek 2012: Hieracium
sabaudum L.
ID: 13334866

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia septen.-orient., Jaroměř, Lužany: les Nade mlýnem
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'5.44''N, 15°47'50.20''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-08-23
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 5173;
ID: 13343324

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Bohemia sept.-or., apud vicum Lužany prope opp. Jaroměř
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°47'39.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1659/1;
ID: 13343321

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jaroměř, Lužany
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'10.30''N, 15°47'41.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1659/1;
ID: 13343322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

5661a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: [Dvůr Králové nad Labem], Stanovice: stráň na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'54.90''N, 15°52'22.50''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1973-09-12
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62756;
ID: 13343143

5661b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332272

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolany, hřbitov SV obce J silnice
souřadnice: 50°22'58.15''N, 15°57'45.97''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289917

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svinišťany, v obci
souřadnice: 50°23'30.43''N, 15°59'7.64''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213240

5661d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Novopleský les u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'4.60''N, 15°56'41.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-18
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1659/3;
ID: 13343317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jaroměř, Nový Ples
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'8.30''N, 15°56'46.80''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1926-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344958

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-05-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jaroměř, Nový Ples: les
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'8.30''N, 15°56'46.80''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 2708;
ID: 13344959

5662a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332242

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366647

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rousín (Ostböhmische Tiefebene), Gipfelplateau
souřadnice: 50°22'40.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1965-06-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

5662b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2006-04-18: !;
lokalita: okraj lesa u Václavic blíže Náchoda
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'30.00''N, 16°7'44.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-09
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39168;
ID: 13342232

původní jméno: orig.: Hieracium brevifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy severovýchodní, na stráni u Václavic u Náchoda, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'46.40''N, 16°7'44.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342917

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nové Město nad Metuj, Přibyslav: les západně od obce
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'29.30''N, 16°9'25.60''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-08-18
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 42492;
ID: 13343092

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.90''N, 16°9'7.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-24
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 42493;
ID: 13343094

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy severových., Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.40''N, 16°7'24.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9166;
ID: 13344503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy severových., Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.40''N, 16°7'24.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-20
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9165;
ID: 13344504

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy severovýchodní, Nové Město nad Metují: v bývalé bažantnici revíru Luštinec sev. od Krčína
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.70''N, 16°7'3.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-20
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9167;
ID: 13344506

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2006: !;
lokalita: Čechy severovýchodní: na okraji polní cesty severně od nádraží v Novém Městě nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'28.80''N, 16°8'18.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-28
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254662;
ID: 13344507

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.60''N, 16°7'27.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9169;
ID: 13344999

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Nové Město nad Metují: podél cesty severně od nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'20.10''N, 16°8'24.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9168;
ID: 13345000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

5662c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, květnatý porost při jižním okraji cca 1,3 km SV od křižovatky v Rohenicích
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.90''N, 16°2'48.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332236

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366011

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: EVL Tuří rybník
souřadnice: 50°18'43.33''N, 16°2'57.65''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-08-18
nálezce: Zuzana Myšková; Jana Lobová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11161681

5662d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale var. ramosissimum; Arvet 1884: !; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Böhmen, Dobruška, Holzschläge des Halliner Reviers bei Běstviny u. Zby
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.40''N, 16°8'38.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1879-08-29
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08068/36;
ID: 13342285

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Böhmen, Dobruška, Ränder den Tannenwälder bei Zby
nejbližší obec: Spy, okres Náchod
souřadnice: 50°19'58.10''N, 16°9'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1879-08-29
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08070/36;
ID: 13342540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

5663a

původní jméno: Z. Lososová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Náchod. Jizbice: spodní okraj louky na turistické trase z Pekla na Jizbici asi 500 m od Pekla; zarostlý okraj
louky
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.00''N, 16°11'38.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-09-05
nálezce: Irena Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645617; no IH06/107; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13290880

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bohemia or., distr. Náchod, opp. Nové Město nad Metují, in valle fl. Metuje ad viam turisticam 1 km situ or.-bor.-or. - 2 km
situ bor.-or. a centro oppidi
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'51.86''N, 16°10'9.73''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-24
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Chrtek jun.
ID: 13332298

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, o. Náchod, Lipí: les a okraje silnice, 1 km V obce,
nejbližší obec: Lipí, okres Náchod
souřadnice: 50°23'10.50''N, 16°11'27.90''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-17
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15047;
ID: 13343185

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na lesní stráni v revíru Peklo v obvodu katastru Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Sendraž, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.10''N, 16°12'1.40''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1963-09-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343091

5663b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 635.Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5-2,5 km JV od obce, 5663b, 8. VII. 2004,
Z. Kaplan [v dolní části na hranici s fyt. o. 59. Orlické podhůří].
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5–2,5 km JV od obce; v dolní části na hranici
s fyt. o. 59. Orlické podhůří
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139972

5663c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Nové Město nad Metují, Slavoňov: nad městem, při silnici k obci, travnatý násep
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'55.80''N, 16°9'55.20''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941-09-15
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1659/5;
ID: 13343090

5663d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 87.Šediviny: podél hlavní silnice k obci Rozkoš (lesní lemy, skalky, antropogenní okraje), 5663d, 8. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854993

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šediviny: podél hlavní silnice k obci Rozkoš (lesní lemy, skalky, antropogenní okraje)
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139953

5664c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český hřeben) během vegetační
sezóny roku 2004.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°24'58.00''E
nadmořská výška: 760-920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šerlich, při silnici V od odbočky k Masarykově chatě směr Trčkov, cca 1km
souřadnice: 50°19'3.76''N, 16°24'9.07''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274935

5664d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.6.pořad.č.sním.5,terén.č.sním. 34. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a
Český hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Luční vegetace, orient.SV.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.00''N, 16°25'21.00''E
nadmořská výška: 764 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-21
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8370141

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Deštné v Orlických horárch, NPR Trčkov, JV část rezervace.
souřadnice: 50°18'38.70''N, 16°25'21.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 764 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-21
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J.et Kučera J. (2007): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Pr. Kraj. Mus. Hradec
Králové, ser. A, 32: 17-34.
projekt: ČNFD
ID: 1180222

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trčkov, cesta k hájovně
souřadnice: 50°18'32.00''N, 16°25'3.12''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217589

5667b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 8. (74a/5567) Bílí Potok: část údolí potoka Červenka, lesní okraje, meze a remízky, 1,3km JJZ od obce.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'18.00''N, 16°58'27.00''E
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rychlebské hory, údolí Javornického potoka, levobřežní stráně
souřadnice: 50°22'33.00''N, 16°57'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-13
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708883

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rychlebské hory, údolí Javornického potoka, pravobřežní stráně, hned na začátku, ca 50 m od hájovny
souřadnice: 50°22'56.00''N, 16°58'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1999-08-14
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708983

5667d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová I, středisko Jánský Vrch, 55b
souřadnice: 50°19'40.00''N, 16°57'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-09
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84389

5668b

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; Anonymous: Hieracium sivestre subsp. vagum; J. Danihelka 2013-02: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora Schlesiens. Weidenau [= Vidnava]: Ackerränder am Butterberge
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'29.66''N, 17°7'25.41''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1912-09
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12007; Vidnavsko-osoblažská pahorkati 74a;
ID: 13290722

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: distr. Jeseník, apud opp. Vidnava, in piscina in pag. Hor. Heřmanice
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 17°6'55.10''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-26
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

5668c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolní Skorošice: lipové habřiny mezi obcí Dolní Skorošice a osadou Sedm Lánů, JV Javorníku
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Zajímavá lokalita lipové habřiny ve Slezské nížině. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
179-184.
projekt: FLDOK
ID: 9272881

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vidnavská nížina, les mezi Skorošicemi, Petrovicemi a Sedmi Lány
souřadnice: 50°18'59.10''N, 17°4'26.90''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-07-14
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2722208

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rychlebské hory, Vojtovice, levobřežní stráně nad Vojtovickým potokem
souřadnice: 50°19'20.00''N, 17°3'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-23
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709932

5668d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Silesia, Žulová: okraj lesa při turistické cestě (modrá značka), 250 m V od Borového vrchu (487,3 m), 74a Vidn.-osobl. pah.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'57.20''N, 17°6'29.40''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-08-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0689030;
ID: 13342520

5669a

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; Anonymous: Hieracium sivestre subsp. vagum; J. Danihelka 2013-02: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora Schlesiens. Weidenau [= Vidnava]: Gebüsche links am 1. Sandberge
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'41.00''N, 17°11'3.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1912-09
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12006; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 13290723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

5669c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 660a4
souřadnice: 50°18'3.00''N, 17°11'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen.
ID: 85185

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 42a
souřadnice: 50°18'22.00''N, 17°12'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84873

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 13f
souřadnice: 50°18'3.00''N, 17°11'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-07-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85166

5669d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jeseník, Mikulovice: úvoz ve výslunné křovinaté stráni, ca 370 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 17°19'7.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422817;
ID: 13342380

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jeseník, Mikulovice: na výslunné v křoviskách, ca 360 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 17°19'7.30''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422818;
ID: 13342385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

5670c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 3. Zlaté Hory: při stát. hranici ke Glucholazům
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283495

5738b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'36.78''N, 12°7'41.38''E, ± 229m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10316971

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'36.85''N, 12°8'29.98''E, ± 239m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317633

5739a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /80/ Studánka: železniční násep J zastávky
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'31.00''N, 12°10'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880472

5739c

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504019

5740a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 92. Luby-Flussberg: borový lesík, 0,2 km SSZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'38.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504353

5740d

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 230. Nový Kostel- zastávka ČD: nástupiště a silniční okraje v blízkém okolí
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'11.00''N, 12°25'18.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507026

5741c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.51a
souřadnice: 50°13'20.00''N, 12°34'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184235

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.71z
souřadnice: 50°13'20.00''N, 12°34'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-10-18
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184153

5741d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.40b
souřadnice: 50°13'40.00''N, 12°35'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-08-08
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.40b
souřadnice: 50°13'38.00''N, 12°34'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-08-08
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184748

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.32s
souřadnice: 50°13'40.00''N, 12°35'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-10-17
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184706

5742b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266969

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC  H. Blatná, pol. Rájec,  odd. 254 A 9, lokalita Božíčany
souřadnice: 50°15'34.00''N, 12°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-11-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571355

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC  Rájec,  pol. Nová Role, ( drobné lesy ) odd. 74 a 1, lokalita Božíčany
souřadnice: 50°15'34.00''N, 12°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571318

5742d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Hory u K. Varů, východní svahy
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'48.30''N, 12°47'38.70''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/391;
ID: 13344944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Doubí u Karlových Varů, Doubí: jižní okraj obce
nejbližší obec: Doubí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'11.80''N, 12°49'42.70''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1958-09-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/390;
ID: 13344922

5743b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: distr. Karlovy Vary, Ostrov, Nejda: v lese při vojenském skladišti, V od osady
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'55.00''N, 12°57'38.60''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1967-09-12
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 104/02;
ID: 13342823

5743c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: !;
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'35.00''N, 12°52'19.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1874-07
nálezce:  nečitelný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 127143; distr. phytogeogr. 28b Kaňon Teplé / 24b Sokolovská pánev;
ID: 13290639

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occ., opp. Karlovy Vary, in silva ad Poštovní dvůr ad peripheria mer. opp. Karlovy Vary, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'37.20''N, 12°53'5.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1978-10-14
nálezce: J. Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66605;
ID: 13342877

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Karlovy Vary, Doubí: u hřbitovní zdi
nejbližší obec: Doubí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'34.00''N, 12°50'55.90''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1964-08-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/394;
ID: 13344963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlstadt: Waldränder beim Friedhof [= Karlovy Vary: kraj lesa u hřbitova]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'50.15''N, 12°53'31.07''E, ± 600m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422035;
ID: 13345533

5743d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: SPR Olšová Vrata, Doupovské hory
souřadnice: 50°12'26.00''N, 12°54'60.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1982-06-26
nálezce: D. Turoňová
pramen: Čečil F., Hus M., Kraft J., Sokolová L., Turoňová D. et Žán M. (1983): Státní přírodní rezervace Olšová Vrata. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219694

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Olšová vrata 289
nejbližší obec: Sedlečko u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.51''N, 12°58'10.78''E, ± 194m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-09-16
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6873112

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'35.86''N, 12°58'24.71''E, ± 90m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10500796

5744a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030475
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'35.09''N, 13°0'49.86''E, ± 44m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5916183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velichov_9030476
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.96''N, 13°0'8.10''E, ± 34m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5916208

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velichov_9030494
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'21.48''N, 13°0'4.21''E, ± 145m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5916393

5744b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'41.23''N, 13°7'57.82''E, ± 469m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-12
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10566744

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'41.11''N, 13°5'7.66''E, ± 236m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10588100

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'55.68''N, 13°6'26.42''E, ± 139m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10595315

5744c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Doupovské vrchy, [Andělská Hora]: 0,3 km V od Humnického vrchu (kóta 706)
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'35.90''N, 13°1'19.90''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 371/02;
ID: 13343176

5745a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: k0101_112219_398_L6.5B
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'46.66''N, 13°14'20.40''E, ± 162m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3511147

5745b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 65. Dobřenec: polní cesta pod lesem SZ od Jalového dvora
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'9.01''N, 13°15'37.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744748

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 43. Radechov: pastviny a stráně J obce
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743731

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 48. Mašťov: kopec Lisovna SZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

5745c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doupovské hory, Bukovina
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°13'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253836

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: k0163_112224_731_L3.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'50.51''N, 13°14'31.56''E, ± 136m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521743

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: k0163_112224_876_L5.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'44.45''N, 13°14'2.83''E, ± 116m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522778

5745d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Doupovská pahorkatina, Nová Ves u podbořanského Rohozce: JZ svah severovýchodně–východoseverovýchodně od Velkého
rybníka, 1,5 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°12'35.80''N, 13°17'16.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 178/93;
ID: 13343288

5746b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kněžice: 1 km SV od středu obce, západní svah nad východním břehem Kněžického rybníku, sevěrně od stoupání silnice do
Kličína, 2a Zatecké Poohří
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'27.80''N, 13°26'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 152/94; Hieracium lachenalii admixtum;
ID: 13343281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Sev. Čechy: [vrch] Rubín u Podbořan
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.40''N, 13°26'16.80''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41864;
ID: 13344770

5746c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 143. Podbořany: svahy a náspy v místech, kde se silnice P.-Valov setkává s žel. tratí, ca 1 km J města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730870

5746d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Petrohrad, Kryry, 155 C 2y, Belšany
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°28'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621082

5747a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny, in prato substepposo in decl. mer.-orient. ca 600–800 m situ occ.-mer.-occ. a pag. Libořice, ca
8 km situ mer.-mer.-occ. ab opp. Žatec, ca 260–290 m s. m.
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'3.00''N, 13°30'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/69656;
ID: 13343304

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny, in prato substepposo in decl. mer.-orient. ca 500–800 m situ occ.-mer.-occ. a pag. Libořice, ca
8 km situ mar.-mer.-occ. ab oppido Žatec, ca 260–290 m s. m.
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'5.00''N, 13°31'8.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 58273;
ID: 13344487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

5747b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 136. 5747b, Tuchořice: PP Miocenní vápence na SV okraji obce, polostepní loučky, teplomilné lemy, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173275

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domoušice, Tuchořice, 539 C 12,  Na Kuku
souřadnice: 50°15'27.00''N, 13°39'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616186

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domoušice, Tuchořice, 539 C 12, Na Kuku
souřadnice: 50°15'24.00''N, 13°39'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618601

5747c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 196. Liběšovice: J svahy S silni- cemezi Liběšovicemi a Libořicemi
nejbližší obec: Liběšovice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732358

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Abhänge am N-Rand des Dorfes Siřem
souřadnice: 50°14'10.00''N, 13°30'15.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1694018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

5747d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 202. 5747d, Velká Černoc: les asi 0,8 km ZSZ od osady Nová Hospoda, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174796

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 42. Nečemice: okraj silnice a lesa mezi Výrovem a obcí, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5748b)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'54.00''N, 13°38'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893739

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Žatec, Velká Černoc, 443 B 11, Sádek / Pod Novým polem
souřadnice: 50°14'24.00''N, 13°36'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996-09-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617036

5748a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 621. 5748a, Konětopy: modře značená cesta po horní hraně svahu V od vsi, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'7.00''N, 13°44'23.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184587

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 619. 5748a, Konětopy: okraj lesa na SV okraji obce, 300 m n. m., 4. 7. 2007, M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'10.00''N, 13°43'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 630. 5748a, Solopysky: stanice ČD, okraj pole, meze a okolí rybníčka v jižní části obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184814

5748b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ročov u Loun: kraj lesní cesty a travnaté světliny ve smíšeném lese jižně od obce
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.70''N, 13°46'30.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1991-09-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/69589;
ID: 13343111

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hořany, okr. Most: JZ úpatí kopce Resl, necelý 1 km V od obce, suchá louka u okraje lesa
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'37.80''N, 13°46'2.60''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 66582;
ID: 13343266

5748c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 576. 5748c, Domoušice: les podél cesty v úseku od silničky (místo 0,9 km SZ od nádraží) do údolí potoka Hasina (po
železniční most) 0,5 km SZ od nádraží, 380-420 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°42'59.00''E
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183617

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 552. 5748c, Mutějovice: od nádraží po žluté značce lesem ke kotě 523,5, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Mutějovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°42'15.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 31. Domoušice: okraj silnice z obce Solopysky do Domoušic cca 1,5km SV od Domoušic, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°44'27.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892772

5748d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894495

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Křivoklátsko, Lužná, prostor kóty Vrchová (455), 3,3 km V od obce.
souřadnice: 50°12'30.00''N, 13°47'30.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1998-06-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1547954

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lužná, Bor, 253 A3, Teplá stráň
souřadnice: 50°12'30.00''N, 13°48'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-10-11
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418834

5749a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 715. 5749a, Žerotín: okraj lesa při modré turistické značce S od údolí Samotínského potoka, cca 1-1,3 km J od obce, 350-380
m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'26.00''N, 13°54'49.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 671. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka - vrstevnicová lesní cesta od osady ke kótě Štít (444,7 m), (směrem k NPR Velký štít)
vegetace podél lesní cesty 0-0,6 km JJZ od osady, cca 390-410 m, 50° 16' 25" N, 13° 51' 09" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I.
Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°16'26.00''N, 13°51'9.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185782

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895244

5749c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Džbán - Milý - pod zalesněnou pasekou, pod vedením (zlom pokračující v Bílé stráně) západně hospody (cca 2 km)
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'15.08''N, 13°50'28.82''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707590; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334880

původní jméno: Hieracium sabaudum / racemosum
lokalita: Džbán - Milý - pod zalesněnou pasekou, pod vedením (zlom pokřačující v Bílé stráně) západně hospody (cca 2 km)
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'15.08''N, 13°50'28.82''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1993-08-25
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708509; původní determinace: J. Brabec; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334881

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bilichovské údolí u Loun
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.60''N, 13°54'36.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-08-27
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 129545;
ID: 13344466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

5749d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 256 l, Ostrov
souřadnice: 50°13'19.00''N, 13°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420230

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 282 i1
souřadnice: 50°14'36.00''N, 13°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420307

5750b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6727057

5750c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Slaný, Důl, sešlapávaný trávník
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'30.93''N, 14°4'42.05''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-13
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882268

5750d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: !;
lokalita: Bohemia centr., ditione op. Kladno: copiose in clivo viae cavae ad sept.-occ. adverso ca 1,1 km. ad sept.-or. a statione viae
ferreae Podlešín versus, ca 270 m s. m.
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'7.70''N, 14°9'45.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-08-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10158;
ID: 13344477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

5751b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHO Mělník, 157 Q8d, Nové Ouhotice
souřadnice: 50°17'57.00''N, 14°18'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368399

5751d

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Mělník: Minice (u Kralup n. V.), rezervace Minická skála, okraj světlého lesa nad skalní hranou, ca 1,1 km JZ
kostela v obci. S. m. 220 m
nejbližší obec: Minice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'7.80''N, 14°17'13.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626190; no DA97/203; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 13290837

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Kralupy nad Vltavou] Zeměchy: háj
nejbližší obec: Zeměchy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'46.00''N, 14°16'15.60''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10861;
ID: 13344452

5752a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 161. Zlosyň, Dřínovský háj jihovýchodně obce;*S Štech.
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 14°22'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551279

5752c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Praha (boreal.), in decliv. merid. substepposis in valle rivuli ad pag. Máslovice, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.80''N, 14°22'53.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-09-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9030;
ID: 13344576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

5752d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km SV obce Klíčany S Prahy
souřadnice: 50°12'28.00''N, 14°26'39.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1965-07-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875687

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Panenské Břežany (S Prahy), 1 km SV obce
souřadnice: 50°13'15.00''N, 14°26'0.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661322

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHO Praha - Východ, 140 B8, Písečník se spraš. překryvem
souřadnice: 50°12'20.00''N, 14°26'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368938

5753a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 309. Tišice, písky s vysázenou borovicí a dubem letním podél železnice Tišice-Neratovice;*S Deyl.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'50.00''N, 14°32'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555367

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 347. Záboří, stepní svahy asi 0,5 km J od vrchu Záboří (228 m n. m.), asi 190-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.00''N, 14°32'40.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Městské lesy Mělník, 7 H1, Tuháň
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°32'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1974-07-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize, blíže neurčený mech 1
ID: 369326

5753b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 372. Konětopy, jižní okraj lesa Na dlouhém běhu severně Konětop, květnatý bor na opuce, pláště, lemy a úhor;*S Petříček.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°39'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557014

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 421 E10a, Vodotoč
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°38'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-06-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371281

5754a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 302 C8, Borek
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°44'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371867

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VST Košátky, 11 L10
souřadnice: 50°17'34.00''N, 14°41'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VST Košátky, 11 L10
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°41'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370992

5754b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 303 E4, Borek - Kochánky
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°45'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371723

5754c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km SO von Hlavenec bei Stará Boleslav
souřadnice: 50°14'0.00''N, 14°42'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085519

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les 1 km JV Hlavence u Staré Boleslavi
souřadnice: 50°14'2.00''N, 14°42'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140510

5754d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 3. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Vysoké keřové lemy a zapojené porosty borovice lesní.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Vlastní bílá stráň s erodov. a částečně obnaženými
polohami slínovců, ale také rovné prostranst. v okolí nauč.stezky (pravděpodob. dno býv.lomu) a svahy mírně zarostlé borovicí lesní.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021699

5755b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: okr. Nymburk, [Jizbická] Zavadilka: dubo-habrový háj
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'27.10''N, 14°59'13.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-08-26
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344695

5756a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: !;
lokalita: Mcely: stráň u cihelny, okr. Nymburk
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'53.70''N, 15°4'50.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-08-09
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10037;
ID: 13344660

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: okr. Nymburk, Loučeň: paseka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'15.20''N, 15°1'6.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-08-26
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10062;
ID: 13344696

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl 1972-02-01: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Okraj dubiny u vrbičkového rybníka, u Loučeně, sev. od Nymburka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'27.10''N, 15°0'30.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-09-04
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

5757a

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Háje u Nouzova
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'14.70''N, 15°14'42.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1890-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 543785;
ID: 13344593

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [vrch] Dubina, východně od Rožďalovic, okr. Nymburk
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'46.40''N, 15°14'9.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344836

5757b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Obecní lesy Budčeves, 351 B9
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°15'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 375447

5758a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; Č. Deyl 1971-02-01: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum;
J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dubiny východně od Oseka n. Lesy, SV od Městce Králové
nejbližší obec: Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.80''N, 15°22'12.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 84609;
ID: 13344586

5758b

lokalita: distr. Nový Bydžov: prope viam publicam inter pagos Smidarská Lhota et Vinary
nejbližší obec: Smidarská Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'14.10''N, 15°26'38.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704820; revize: J. Chrtek jun. 2010: Hieracium sabaudum L.
ID: 13334871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

5758c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Elbeebene: NW von der Gem. Skochovice
souřadnice: 50°14'6.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-05-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168308

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vlkov nad Lesy, les při silnici JV obce
souřadnice: 50°12'7.60''N, 15°23'36.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274938

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vlkov nad Lesy  les JV obce
souřadnice: 50°12'12.26''N, 15°23'35.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085266

5758d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Zachrašťanský les prope vicum Zachrašťany
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.70''N, 15°28'23.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344566

5759a

lokalita: distr. Nový Bydžov: silva prope casam venatoriam situ septentr.-orientali a pago Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'45.10''N, 15°31'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704802; revize: J. Chrtek jun. 2010: Hieracium sabaudum L.
ID: 13334869

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Loučnohorský les prope vicum Stihnov
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'43.30''N, 15°30'26.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

5759b

původní jméno: orig.: -; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dubské hájky (okr. nechanický), hejtmanství Hradec Králové
nejbližší obec: Dub, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.20''N, 15°39'45.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1924-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08072/36;
ID: 13342231

5759c

lokalita: distr. Nový Bydžov: in silvis situ orientali a pago Prasek
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'8.90''N, 15°34'35.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704821; revize: J. Chrtek jun. 2010: Hieracium sabaudum L.
ID: 13334870

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Libeň prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Libeň, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'26.60''N, 15°32'34.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344648

5759d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Elbeebene: 1 km NW von der Gem. Hrádek bei Nechanice
souřadnice: 50°13'28.00''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-29
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168197

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lubno u Nechanic_3710136
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'44.72''N, 15°39'43.81''E, ± 52m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lubno u Nechanic_3710137
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'45.73''N, 15°39'42.98''E, ± 34m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533683

5760a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hradec Králové, Čistěves: les 1 km S od obce
nejbližší obec: Čistěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'56.70''N, 15°44'8.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342875

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis, in Querceto Chlum prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'47.30''N, 15°44'34.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7381;
ID: 13344492

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Čechy východní, Hradec Králové, v listnatém lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'18.50''N, 15°42'27.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-09-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 1632;
ID: 13344510

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Hradec Králové, v lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'18.50''N, 15°42'27.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275950;
ID: 13344608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

5760b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sendražice, okraj lesa J nádraží
souřadnice: 50°17'44.71''N, 15°48'54.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296462

5760c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710039
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.64''N, 15°42'15.19''E, ± 86m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532660

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710045
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.54''N, 15°42'10.51''E, ± 124m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532849

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lubno u Nechanic_3710149
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'58.26''N, 15°39'59.29''E, ± 8m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533848

5761c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8372070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svinárky u Hradce Králové, okraj lesa nad žel. tratí S obce
souřadnice: 50°13'10.00''N, 15°54'45.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866963

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svinárky u Hradce Králové, okraj lesa nad žel. tratí S obce
souřadnice: 50°13'10.00''N, 15°54'45.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866996

5761d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Běleč nad Orlicí (distr. Hradec Králové): jednotlivě mezi okrajem písčité cesty a borem, přibližně 783 m ZSZ od budovy
obecního úřadu v centru obce.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.16''N, 15°56'1.21''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-11
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255820

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !, J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Svinary: [les] Dehetník, 1 km S obce, jižní expozice
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'7.00''N, 15°54'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65795;
ID: 13343251

5762a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okres Náchod, k. ú. Bohuslavice: rezervace Zbytka jihozápadně od obce, okraj doubravy, východně od bývalého dvora, ca
262 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.00''N, 16°4'6.50''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66336;
ID: 13342871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, [PR] Zbytka, [jihovýchodně od Borohrádku]: lesní porost jihozápadně od obce od ohybu
odvodňovacího příkopu, v severní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.10''N, 16°4'0.92''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-10
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69647;
ID: 13342870

5762b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. dispalatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy severovýchodní, Dobruška: v plotech, ca 290 m n. m.
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'6.50''N, 16°9'28.70''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342996

5762c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Týniště nad Orlicí, Bolehošť: na náspu železniční trati o obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'17.70''N, 16°3'38.70''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1970-09-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 92592;
ID: 13343085

5762d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 368.Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1-0,8 km SZ-Z od obce, 5762d, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861131

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 357.Přepychy: okolí poutního kostelíka v údolí Dřížná 0,6 km JJV od obce, 5762d, 8. VII. 2004, L. Hrouda.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1–0,8 km SZ–Z od obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139961

5763a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dobruška, Mělčany: les pod návrším Na Chlumu
nejbližší obec: Mělčany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.30''N, 16°10'9.70''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-09-02
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 42490;
ID: 13343093

5763b

původní jméno: Hieracium sabaudum L.
lokalita: Hlinné: lesík cca 700 m V obce
nejbližší obec: Hlinné u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'24.10''N, 16°17'7.97''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185292

5763c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Poorličí, J pod výšinou Šnekovka u Byzhradce
souřadnice: 50°13'10.00''N, 16°12'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-07-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681447

5763d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 44. Nesekaná louka u skautského tábora u osady Buková (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Buková, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'32.00''N, 16°19'42.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9799639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 70. Svahová louka na S okraji obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.00''N, 16°18'26.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9800924

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Skuhrov n. Běl., hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.30''N, 16°17'19.04''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948506

5764a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Deštné, louky, mokřiny při silnici ze Zákoutí do Deštného
souřadnice: 50°17'53.67''N, 16°22'31.34''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr., Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150176

5764d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Říčky, Z okraj obce
souřadnice: 50°12'38.88''N, 16°27'29.79''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147719

5765c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 22. Nová Ves (okr.Rychnov n.Kněž.): krajnice silnice a přilehlé příkopy nedaleko chaty Orlice na V okraji obce (zastávka
autobusové linky ČSAD)
nejbližší obec: Nová Ves u Rychnova
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103620

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 29a. Osada Podlesí: luční porosty po obou stranách silnice včetně P břehu Divoké Orlice v osadě při vyústění údolí mezi
kótami 701,6 a 727,9
nejbližší obec: Podlesí
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543929

5767d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°12'56.00''N, 16°56'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71186

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°13'1.00''N, 16°56'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71209

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°12'40.00''N, 16°59'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-08-20
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V zápisu není uveden popis stromového patra - SM jen jednotlivé skupinky, zakmenění 3.
ID: 71717

5768a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Javorník II, středisko Petrovice, 321f1
souřadnice: 50°17'33.00''N, 17°2'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen.
ID: 84449

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Javorník II, středisko Nyznerov, 363f2
souřadnice: 50°15'27.00''N, 17°2'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1975
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen.
ID: 88424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Javorník II, středisko Petrovice, 321f1
souřadnice: 50°17'35.00''N, 17°2'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen.
ID: 89278

5768b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 15a
souřadnice: 50°16'57.00''N, 17°9'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-07-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85141

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová, středisko Podlesí, Vápená 81g
souřadnice: 50°15'28.00''N, 17°6'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1965-09-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89775

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Javorník II, středisko Vápenná, 203e
souřadnice: 50°16'54.00''N, 17°5'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-10-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 88363

5768c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Javorník, Horní Lipová 37d
souřadnice: 50°12'28.00''N, 17°4'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-06-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 66764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Horní Lipová, 453 b3
souřadnice: 50°13'59.00''N, 17°4'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-06-21
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72761

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Ostružná, 63 a
souřadnice: 50°12'55.00''N, 17°0'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1002 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71911

5768d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Dolní Lipová, 503 d1
souřadnice: 50°12'7.00''N, 17°5'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1975
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V revizi není uveden měsíc a den.
ID: 72479

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Domašov, středisko Keprník, 2b
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°8'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-10-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 67731

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Domašov, středisko Keprník, 10c
souřadnice: 50°12'10.00''N, 17°8'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-10-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 67748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

5769a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 34f
souřadnice: 50°17'15.00''N, 17°12'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-06-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85243

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Jeseník, středisko Česká Ves, 49a
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°11'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-08-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87538

5769b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314437

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 G g 8, Bučina
souřadnice: 50°17'20.00''N, 17°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 857757

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Jeseník, středisko Dětřichov, 114f
souřadnice: 50°15'11.00''N, 17°16'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-07-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

5769c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jeseník - kemp
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'29.37''N, 17°10'24.04''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: D. Vaňková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330104

5769d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Česká Ves , LZ Jeseník, Dětřichov ,37a
souřadnice: 50°12'28.00''N, 17°15'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 66863

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Česká Ves, LZ Jeseník, Dětřichov, 44 a
souřadnice: 50°12'12.00''N, 17°15'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 67006

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Domašov, středisko Dětřichov, 31h
souřadnice: 50°12'44.00''N, 17°16'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-11
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 86898

5770a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: m0170_151117_42_L7.1
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'30.06''N, 17°24'2.45''E, ± 128m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0170: m0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

5770b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 7. Zlaté Hory: JV a Z svahy Biskupské kupy (888 m) asi 1 km JV města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°25'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456692

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456784

5770c

původní jméno: orig.: Picris hieracioides; B. Trávníček 1988-02-12: Hieracium cf. sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Zlatohorská vrchovina, Jeseník, Horní Údolí: U skály, jeskyně
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'57.60''N, 17°20'39.70''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-10-09
nálezce:  Dvorský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342850

5770d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 158. Janov: les na SZ úbočí kóty 555, JV obce
nejbližší obec: Janov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°29'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463841

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

5771a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku: lesnatý vrch Sv. Roch (472 m) 1,8 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°30'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457103

5771c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Slezsko, Jindřichov, kóta 423,2 m 1,5 km J obce
souřadnice: 50°14'8.00''N, 17°32'2.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Charakteristika přirozené lesní vegetace kolinního stupně Slezska na
příkladu kóty 423 jižně Jindřichova. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 20: 61-67.
projekt: ČNFD
ID: 2083891

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Slezsko, Jindřichov, kóta 423,2 m 1,5 km J obce
souřadnice: 50°14'8.00''N, 17°32'2.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Charakteristika přirozené lesní vegetace kolinního stupně Slezska na
příkladu kóty 423 jižně Jindřichova. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 20: 61-67.
projekt: ČNFD
ID: 2083810

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,602Aa2,Pan
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°32'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-03
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 927900

5771d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /10/ Osoblažsko: mezi Horními Povelicemi a Liptaní
nejbližší obec: Horní Povelice, okres Bruntál
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 39. Dívčí Hrad: les a skalní výchozy na L břehu Osoblahy nad silničním mostkem v obci
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'45.00''N, 17°38'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457617

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 41. Dívčí Hrad: les při silnici v obci (mezi částmi Dívčí Hrad a Sádek)
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'55.00''N, 17°38'6.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457652

5772a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /9/ Osoblažsko: Městský les u Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
poznámka: při 620m n.m.
ID: 8721278

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Osoblažsko, Městský les u Osoblahy
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°40'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943826

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Osoblažsko, Městský les u Osoblahy
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°40'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943805

5772c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /13/ Osoblažsko: V okraj lesa mezi Kobernem a Ostrou Horou
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
poznámka: 630m při soutoku s Černým pot.
ID: 8721384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /11/ Osoblažsko: les JV Amalína
nejbližší obec: Amalín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721339

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 60a. Krnov: les JZ obce Ostrá Hora
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
poznámka: u potoka
ID: 9284968

5839b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: Smrčiny, Hazlov: východní okraj nádraží, horní část jižní stráňky pod železniční tratí
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'49.20''N, 12°17'2.30''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1992-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 32/92;
ID: 13343274

5840a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'59.51''N, 12°24'7.27''E, ± 111m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně – hojně
ID: 12037573

5840c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'51.77''N, 12°24'5.79''E, ± 86m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12037403

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'54.22''N, 12°24'15.83''E, ± 107m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně – hojně
ID: 12037638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'51.11''N, 12°24'22.09''E, ± 149m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038129

5840d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'56.78''N, 12°25'11.79''E, ± 169m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12039173

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'45.06''N, 12°25'18.88''E, ± 95m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040037

5841a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lítov_3560013
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'31.94''N, 12°31'17.29''E, ± 193m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480469

5841b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925933

5841c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Kynšperk nad Ohří, okr. Sokolov: pata hřbitovní zdi
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'19.40''N, 12°32'16.60''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-08-23
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/393;
ID: 13344975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

5842a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'42.67''N, 12°43'13.96''E, ± 179m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11118682

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vítkov u Sokolova; zemní mraveniště, nekosená vlhčí louka často zarostlá maliním, E3 a E2 rozptýlené, pouze v západní části
souvislejší.
souřadnice: 50°9'56.83''N, 12°42'0.95''E, ± 346m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11471117

5842b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Loket: okraj lesního svahu při cestě podél Ohře Z od Pionýrské (Kovářka)
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'39.00''N, 12°48'49.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-08-20
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344980

5842c

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 348. Vítkov: lem silnice v obci kolem potoka
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190442

5843a

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 519. Cihelny: hájek mezi osadou a žel. tratí
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

5843c

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 563. Krásný Jez: roklí V od obce cca 1,2 km na vrch kopce (břehy potoka, lesnaté stráně)
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce:  Rošická; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195535

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195309

5844c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polom u Údrče_3650045
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'40.86''N, 13°4'21.58''E, ± 97m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511117

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polom u Údrče_3650113
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'22.80''N, 13°4'12.47''E, ± 116m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511873

5844d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polom u Údrče_3650089
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'16.32''N, 13°5'1.82''E, ± 48m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511618

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Údrč_3650133
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'41.70''N, 13°5'4.16''E, ± 84m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

5845c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rudohoří, Špicberk
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'15.90''N, 13°14'37.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1946
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8932;
ID: 13345051

5845d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0096_121311_314_T5.5
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'35.65''N, 13°19'15.10''E, ± 68m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3640470

5846a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Sev. Čechy, Vroutek: ve střední části obce, u trati
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'43.40''N, 13°22'40.10''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1986-08-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41869;
ID: 13344769

5846b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Podbořany, in monte Hůrka supra vicum Očihov, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'56.20''N, 13°28'38.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344573

5846c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Blatno u Podbořan_8600416
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'7.45''N, 13°24'4.10''E, ± 85m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Stebno u Petrohradu_8600468
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°6'30.92''N, 13°24'43.63''E, ± 102m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885057

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Blatno u Podbořan_8601010
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'4.82''N, 13°23'56.08''E, ± 27m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885849

5846d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /sním.4/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, V okraj sledov. územi, výše nad
potokem,
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'28.00''N, 13°28'36.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924277

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.3. 1,1km S křížovatky silnic v obci Jesenice, stráň nad P břehem Lučního potoka, při horním okraji terasy
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°27'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923804

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: údolí Lučního potoka u Jesenice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860720

5847a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.7. 0,4km ZSZ od kostela v osadě Hokov, stráně S silnice, J svahy kóty 407,0,
nejbližší obec: Hokov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'32.00''N, 13°33'29.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1974-06-25
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 0,4 km ZSZ od kostela v osadě Hokov, stráně S silnice, J svahy kóty 407,0.
souřadnice: 50°9'25.00''N, 13°33'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860436

5847b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domoušice, V.Černoc, 471 D 1z
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°35'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618187

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domoušice, V Černoc, 427 D 7, proti školce
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°35'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618259

5847c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0170_121319_184_L7.1
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'31.36''N, 13°31'23.74''E, ± 40m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654152

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0170_121313_12_L7.1
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'13.08''N, 13°30'49.39''E, ± 72m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3642299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0170_121313_32_T3.5B
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'51.37''N, 13°30'18.40''E, ± 40m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3642984

5848c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při okraji lesa, ve vřesovišti
ID: 8107242

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při okraji lesa, ve vřesovišti
ID: 8107187

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při okraji lesa, ve vřesovišti
ID: 8106886

5848d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°45'22.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-05-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068735

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'52.64''N, 13°46'40.51''E, ± 185m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12996630

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'54.12''N, 13°46'45.16''E, ± 383m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12996100

5849a

původní jméno: Hieracium sabaudum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544551

5849b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Kladno, Smečno]: obora v Kotlíku [v lese pod osadou Hradečno]
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.20''N, 13°59'17.60''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-09
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6843;
ID: 13344450

5849c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /3/ Nové Strašecí: výsypka "Jermanovo pole", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /5/ Nové Strašecí: výsypka "Marjánka", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334260

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2/ Nové Strašecí: výsypka "Pihyrova hora", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333944

5849d

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546550

5850a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bažantnice
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'40.40''N, 14°1'55.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-08-22
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 4208;
ID: 13344837

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Okolí Kladna, v lese na Rovinách
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'30.50''N, 14°4'8.30''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-08-10
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8941;
ID: 13345001

5850b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. tridentatum; J. Danihelka 2006-08-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rumiště na severovýchodním svahu Vinařické hory u Kladna
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.40''N, 14°5'46.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-15
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 5113;
ID: 13344768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Les na rovinách u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'18.40''N, 14°5'55.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1951-08-20
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8983;
ID: 13344979

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Hnidousy: les Velká skála
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'30.70''N, 14°7'9.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1934-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344938

5850c

původní jméno: Hieracium sabaudum L.
lokalita: distr. Kladno: Doksy: v mělké depresi v jižní části lesa zv. Háje blíže záp. okraje obce
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'12.49''N, 14°2'10.97''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002-08-09
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 610755; původní determinace: M. Marek; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334859

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rozdělov
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'8.90''N, 14°3'41.70''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2203;
ID: 13344765

5850d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum var. silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Böhmen, Kladno: Eichenwald beim Kübe[c]kschacht
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.20''N, 14°7'40.30''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1883-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08076/36;
ID: 13342539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

5851a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549768

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550003

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550252

5851b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553759

5851c

původní jméno: Hieracium sabaudum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553549

5851d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Praha, Divoká Šárka, pod Dívčím skokem, nad restaurací asi v polovině svahu
souřadnice: 50°6'0.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-06-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Šestákova skála, při vstupu do soutěsky
souřadnice: 50°6'5.00''N, 14°19'17.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873828

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Opukový lom Přední Kopanina
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.93''N, 14°17'28.37''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823713

5852a

původní jméno: Hieracium
lokalita: Dolní Povltaví – NPR Větrušické rokle - rokle mezi "segmentem č. 2 a 3"
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'38.46''N, 14°22'41.82''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1998-07-27
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708776; původní determinace: J. Brabec; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334890

původní jméno: orig.: Hieracium silvaticum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Klecánky p. Klecany u Prahy (na pravém břehu Vltavy)
nejbližší obec: Klecánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'8.90''N, 14°24'25.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-07-29
nálezce: M. Nejedlá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6954;
ID: 13344638

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Roztoky: Tiché údolí, J svahy proti Spálenému Mlýnu
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.20''N, 14°22'57.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-09-30
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 1572;
ID: 13345050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

5852b

původní jméno: Hieracium racemosum
lokalita: Stř. Čechy, Dolní Chabry, Drahanská rokle, horní část údolního svahu, J svah, řídký třešňový sad
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'4.25''N, 14°25'28.43''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-09-21
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Bräutigam 1994 ut Hieracium sabaudum
ID: 13330109

původní jméno: orig.: Hieracium cf. laevigatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha, ad declivia fruticosa loco Brnky ad opp. Bohnice prope Pragam
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'22.70''N, 14°25'16.40''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344728

5852c

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Brnky u Prahy, Drahaňská rokle, jižní svah
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'49.08''N, 14°24'16.82''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1981-09-20
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Bräutigam 1995 ut Hieracium sabaudum
ID: 13330102

lokalita: Praha-Suchdol, skalky v údolíčku pod Suchdolem, postr. úd. Tichého údolí
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'43.74''N, 14°23'0.93''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-09-17
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. S. Bräutigam 1994 ut Hieracium sabaudum
ID: 13330108

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha 6, Tiché údolí, vřesoviště
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'32.80''N, 14°21'36.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-08
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8886; Hieracium umbellatum admixtum
ID: 13344727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Praha: Šárka k Matěji, coemeterium
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.10''N, 14°22'22.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-08-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10584;
ID: 13344577

původní jméno: Jeslík: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Suchdol: údolí Únětického potoka, proti opuštěnému lomu, blíže Trojanova Mlýna
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'41.80''N, 14°21'32.80''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1967-10-12
nálezce:  Vlková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 1052;
ID: 13344738

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha, prope pag. Bohnice
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'3.20''N, 14°24'49.20''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-21
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344476

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha, in valle Šárka
nejbližší obec: Praha-Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.10''N, 14°19'57.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344475

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha, Roztoky-Suchdol
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'48.70''N, 14°23'40.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-08-16
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centr., in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.10''N, 14°19'57.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/5861;
ID: 13344478

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pernieker Wald [= Praha-Dejvice: les u Perníkářky]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.00''N, 14°21'56.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1921-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9217;
ID: 13344716

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre var. incisum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kaisermühlfelsen bei Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.80''N, 14°24'8.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1848
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344633

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre oblongo-ovatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kaisermühlfelsen bei Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.80''N, 14°24'8.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1844
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4531;
ID: 13344632

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre paniculato-ovatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kaisermühlfelsen bei Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.80''N, 14°24'8.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1844
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4534;
ID: 13344635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre var. incisum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kaisermühlfelsen bei Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.80''N, 14°24'8.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1841
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344634

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centr. in saxosis porfyriticis nom. Kalvárie prope opp. Bohnice ad Praha [= Praha-Bohnice: Kalvárie, část přírodní
rezervace Podhoří]
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.10''N, 14°23'56.20''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1930-09-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344840

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum var. genuinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-29:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centr., in valle Draháň prope opp. Bohnice ad Praha [= Praha-Bohnice: přírodní park Draháň]
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'51.10''N, 14°24'7.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1930-09-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344842

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Horoměřický les, na kraji lesů v křovím
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'8.10''N, 14°20'31.40''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1889-08-12
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 650;
ID: 13344943

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Dolní Povltaví, Praha, PP Baba, skalní step
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.50''N, 14°23'28.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-10-09
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Dolní Povltaví, Praha, PP Bohnické údolí, skalní step
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.30''N, 14°24'6.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-10-16
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345509

5852d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Praha-Troja: stráně nad silnicí
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.30''N, 14°25'21.40''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-09-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 20208;
ID: 13342718

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Kobylisy: in ruderati margis nn procul a statione nr. 3 (konečná stanice tramvaje č. 3)
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.60''N, 14°27'49.30''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9938;
ID: 13344734

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Trója
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°25'43.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-10-16
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7690;
ID: 13344739

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. latifolium var. barbatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pelz
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.00''N, 14°26'54.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1849-08
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: orig.: ?; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bulovka
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'13.00''N, 14°28'36.70''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344499

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Praha-Trója: vltavské terasy nad zámkem
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.60''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-09-09
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 257794;
ID: 13345041

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bulovka u Libně
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'13.00''N, 14°28'36.70''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1916-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344869

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Dolní Povltaví, Praha, PP Havránka, vřesoviště
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'10.20''N, 14°25'16.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-10-09
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345494

5853a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

5853c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigeus; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Střední Čechy, na výslunném travnatém břehu mezi Prosekem a Střížkovem, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.70''N, 14°30'8.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1954-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254550;
ID: 13342241

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Praha-]Hloubětín: travnatý svah nad bývalou cihelnou
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.80''N, 14°32'10.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1992-08-21
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344835

5853d

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556418

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chvaly: železniční trať od okraje obce Z směrem k okraji kvadrantu; Chvaly - obec
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556461

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0477_122419_41_L7.1
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.30''N, 14°35'10.00''E, ± 70m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Marek Daniel
pramen: Marek Daniel. a0477: a0477. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3689872

5854a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-východ, prope receptaculum aquarum ad marginem sept. oppidi Brandýs nad Labem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'39.50''N, 14°40'35.10''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 45317;
ID: 13344480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

5854b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lysá n. L., křoviny u sousoší sv. Prokopa sv. Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.50''N, 14°46'21.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1992-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 6/93;
ID: 13344656

5854c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Cyrilov, 0,7 km V obce
souřadnice: 50°6'0.00''N, 14°42'15.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1966): Geobotanická charakteristika lesa "Vidrholec" u Prahy. - Preslia, Praha, 38: 285-307.
projekt: ČNFD
ID: 3019058

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horoušany; obtížně dohledatelná světlinka, postupně pohlcována nálety, poblíž fragment L7.1
souřadnice: 50°6'45.04''N, 14°44'43.08''E, ± 4m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.1B
ID: 13091341

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šestajovice u Prahy
souřadnice: 50°6'2.29''N, 14°41'31.76''E, ± 38m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10429984

5854d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nehvizdy VSV od Prahy, dálnice D11 ve směru na Prahu u silnice na Horoušany, svah podél dálnice
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'50.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3756; evidenční číslo PR 679255; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

5855a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Český Brod, Přerov in cacumine collis Přerovský
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.30''N, 14°50'29.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-03-16
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10978;
ID: 13344549

5855b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl 1971-02-01: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-16: !;
lokalita: Horní Kersko u Sadské
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.80''N, 14°55'29.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344941

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; Č. Deyl 1971-02-01: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Horní Kersko, Z od Sadské
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.80''N, 14°55'29.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344942

5855c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 37. Poříčany: stráň nad železnicí 1 km JZ nádraží, JV exp.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138507

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 20. Velenka: les Mračenice J obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 22. Chrást: stráňky S od obce (V přes silnici od lesa Mračenice)
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138257

5855d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: distr. Nymburk, in pratis prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.30''N, 14°57'10.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-22
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7688;
ID: 13344569

5856a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660817

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660784

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660751

5856b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Nymburk, Pátek: Pátecká bažantnice 2 km SZ od vsi (u procházející silnice)
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.70''N, 15°8'44.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 61491;
ID: 13344697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

5856c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Borek, mezi Pískovou Lhotou a Hořátví
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.90''N, 15°3'11.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-24
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344856

5856d

původní jméno: orig.: Hieracium silvaticum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lesní paseka u hájovny v polesí Kluk u Poděbrad
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.70''N, 15°6'55.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
nálezce: B. Dědičíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6994;
ID: 13344647

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Poděbrady, Kluk: les Mostková, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.90''N, 15°7'46.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 4195;
ID: 13345039

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Nymburk, Libický luh, poblíž hájovny Douděrky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'58.90''N, 15°9'47.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 59109;
ID: 13345011

5857b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Poděbrady, reservatio Báň prope pagum Hradčany
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'26.60''N, 15°17'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 7/90;
ID: 13344575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2012-06-18: !;
lokalita: Bohemia, Báň
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°16'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-05-18
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345429

5857c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Poděbrady, decl. autr. collis Oškobrh situ austr. a pago Vlkov
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.00''N, 15°13'47.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 7/90;
ID: 13344574

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Kolín, Velký Osek: Libický luh, břeh tůně V oseckých hranic
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.30''N, 15°10'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345008

5857d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, insilva Bažantnice ad marginem septentr.-occid. prope vicum Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'13.20''N, 15°18'36.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344568

5858a

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.60''N, 15°23'56.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704819, PR 704818, PR 704816; revize: J. Chrtek jun. 2010: Hieracium sabaudum L.
ID: 13334872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, Převýšov. rev. prope vicum Lovčice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'59.90''N, 15°24'15.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344491

5858b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Elbeebene: Revier "Olešnické polesí" 1 km O von Převýšov bei Chlumec n. C.
souřadnice: 50°9'4.00''N, 15°25'28.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168109

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Elbeebene: 2,5 km WNW von Chlumec n. C.
souřadnice: 50°9'52.00''N, 15°25'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168396

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: h0078_132302_103_L7.2
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°26'40.74''E, ± 87m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820980

5858c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl 1971-02-01: Hieracium sabadum subsp. autumnale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: U železniční stanice Choťovice vel. h., J od Městce Králové
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.40''N, 15°19'57.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-09-03
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Domanovický les prope vicum Radovesnice
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.50''N, 15°20'55.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344563

5858d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Újezd u Přelouče (distr. Pardubice): v menším porostu mezi okrajem dubohabřiny a silničním příkopem, přibližně 626 m SSZ
od budovy kostela svatého Jiří v Újezdu.
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'22.78''N, 15°29'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255816

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pamětník (distr. Hradec Králové): jednotlivě v podrostu hustého borového lesa, přibližně 885 m JV od zvoničky na návsi v
západní části obce.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'7.85''N, 15°27'28.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255839

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Štít (distr. Hradec Králové): jednotlivě při okraji lesní cesty a borového lesa, přibližně 635 m ZJZ od středu obce Štít.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'55.23''N, 15°28'4.69''E, ± 10m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Klamoš (distr. Hradec Králové): jednotlivě na sušším úpatí svahu v bývalém lomu na slín na západním okraji dubohabřiny
„Klamošsko“, přibližně 1708 m JZ od středu obce Klamoš a 476 m VSV od odbočky ze silnice Štít – Pamětník do obce Klamoš.
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'3.17''N, 15°28'59.45''E, ± 10m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-28
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 7. 12. 2015 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O.
Rotreklová et J. Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255809

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Újezd u Přelouče (distr. Pardubice): v menším porostu mezi okrajem dubohabřiny a silničním příkopem,
přibližně 626 m SSZ od budovy kostela svatého Jiří v Újezdu. S. m. 232 m; 50°6'22,77"N, 15°29'28,10"E; jílovitá půda
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'22.77''N, 15°29'28.10''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-01
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648007; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; síťové mapování: 5858d;
ID: 13290888

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Pamětník (distr. Hradec Králové): jednotlivě v podrostu hustého borového lesa, přibližně 885 m JV od
zvoničky na návsi v západní části obce. S. m. 220 m; 50°7'7,849"N, 15°27'28,40"E; písčitá půda (štěrkopísek)
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'7.85''N, 15°27'28.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-08-01
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648006; distr. phytogeogr. 14a Bydžovská pánev; síťové mapování: 5858d;
ID: 13290887

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Klamoš (distr. Hradec Králové): jednotlivě na sušším úpatí svahu v bývalém lomu na slín na západním
okraji dubohabřiny „Klamošsko“, přibližně 1708 m JZ od středu obce Klamoš a 476 m VSV od odbočky ze silnice Štít – Pamětník do
obce Kla
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'3.17''N, 15°28'59.45''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-28
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647991; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; síťové mapování: 5858d;
ID: 13290883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okr. Hradec Králové, Pamětník: okraj smíšeného lesa na jižně obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'16.50''N, 15°27'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-08-31
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40803;
ID: 13342810

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Chlumec nad Cidlinou], Pamětník: okraj lesa 1,5 km jižně od obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'34.90''N, 15°26'56.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94978;
ID: 13342876

5859a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Stř. Čechy, Mlékosrbský les, 5 km S od Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.30''N, 15°29'58.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345059

5859b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Roudnice, při silnici na J okraji lesa S obce,
souřadnice: 50°11'4.54''N, 15°38'19.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183653

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kratonohy, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 50°9'26.98''N, 15°36'37.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

5859c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubice, Voleč: u cesty vedoucí lesem Čechovcem od obce k nádrži Švihov (u můstku)
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'49.30''N, 15°33'23.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-09-09
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66110;
ID: 13343155

5859d

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: [Chlumec nad Cidlinou], Dobřenice: obora
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.90''N, 15°38'15.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3088;
ID: 13342867

5860a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: V Čechy, Praskačka: písčina u trati, 1 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°44'45.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 71/87;
ID: 13342798

5860b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386473

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Třebeš, navigace Labe  slepých rament;Velké jezero" a "U Velkého jezera" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.92''N, 15°49'19.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7214821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

5860d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Stéblová, u silnice a Velké Strouhy od žel. zastávky Stéblová J směrem k mostu přes rychlodráhu
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'1.11''N, 15°45'30.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901160

5861a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okr. Hradec Králové, Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, smíšený les nad Jámou
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.03''N, 15°51'39.26''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-06
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40824;
ID: 13342808

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Hradec Králové: okraj pravého břehu Bířičky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'2.70''N, 15°51'51.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-09-06
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 64078;
ID: 13343077

5861b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krňovice (distr. Hradec Králové): v menším porostu mezi okrajem boru a silničním příkopem, přibližně 726 m ZSZ od budovy
kostela Nanebevzetí Panny Marie v centru Krňovic.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'35.06''N, 15°58'7.84''E, ± 10m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-11
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255819

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Hradec Králové, Běleč nad Orlicí: rezervace Bahna, 1 km V obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.10''N, 15°57'29.40''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41029;
ID: 13343252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

5861c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrachoviště u Býště (distr. Pardubice): roztroušeně mezi okrajem smíšeného lesa a cestou, přibližně 713 m SZ od středu
Hrachoviště.
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'38.37''N, 15°52'32.44''E, ± 10m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-03
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255837

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Borek (distr. Pardubice): jednotlivě mezi okrajem smíšeného lesa a lesní cestou, přibližně 1481 m SSV od budovy obecního
úřadu v obci Borek.
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'21.69''N, 15°51'47.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-03
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255838

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Hrachoviště u Býště (distr. Pardubice): raztroušeně mezi okrajem smíšeného lesa a cestou, přibližně 713
m SZ od středu Hrachoviště. S. m. 242 m; 50°7'38,37"N, 15°52'32,43"E; hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'38.37''N, 15°52'32.43''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-03
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648010; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; síťové mapování: 5861c;
ID: 13290889

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Borek (distr. Pardubice): jednotlivě mezi okrajem smíšeného lesa a lesní cestou, přibližně 1481 m SSV
od budovy obecního úřadu v obci Borek. S. m. 250 m; 50°8'21,68"N, 15°51'47,22"E; hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'21.68''N, 15°51'47.22''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-03
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648011; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; síťové mapování: 5861c;
ID: 13290890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

5861d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !, J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: okr. Pardubice, Chvojenec: [les] Lípa S obce
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'8.40''N, 15°56'15.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-25
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45687;
ID: 13342809

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, polesí Habřina u Vys. Chvojna, smíšený les, ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.70''N, 15°58'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-09-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58933;
ID: 13342938

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Chvojnov, Holicko, v lese Habřina u Chvojence, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.70''N, 15°58'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-12
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344616

5862a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou, Petrovice: [rezervace] Houkvice S obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'46.90''N, 16°3'0.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39868;
ID: 13342791

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Petrovice n. O.: rezervace U Houkvice, u cesty pod rybníkem u trati
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'46.90''N, 16°3'0.30''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 318/80;
ID: 13342793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Týniště nad Orlicí, písčina mezi tratěmi, jižně zastávky Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.80''N, 16°2'43.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-08-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275941;
ID: 13344802

5862b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Abt. Třídubská (Ostböhmische Tiefebene),
souřadnice: 50°10'25.00''N, 16°5'10.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-24
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122413

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Opočno
souřadnice: 50°11'44.00''N, 16°6'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 682491

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Opočno
souřadnice: 50°11'35.00''N, 16°6'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 682565

5862c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Žďár nad Orlicí, Novoveský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.06''N, 16°2'54.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7225749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

5862d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 411.Čestice: Horecká stráň, les na prudkém svahu, 5862d, 5. VII. 2004, L. Hrouda.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861685

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Čestice: Horecká stráň, les na prudkém svahu
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139963

5863a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Voděrady, okraj lesa a pole JV obce, kříž
nejbližší obec: Uhřínovice u Voděrad, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'50.72''N, 16°9'57.42''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.) a Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7227607

5863b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 186.Lukavice: intravilán J části obce mezi vtokem potoka Kněžná do obce a J okrajem obce, 5863b, 5. VII. 2004, J. Lepš.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856957

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 96. Svah u pravostran.přítoku Lukavického potoka v JZ části obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'24.00''N, 16°17'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9802298

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lukavice: intravilán J části obce mezi vtokem potoka Kněžná do obce a J okrajem obce
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

5863c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 307.Kostelec nad Orlicí: pravý břeh Divoké Orlice od silničního mostu 0,7 km VJV od železniční zastávky Kostelec nad
Orlicí-město proti proudu k prvnímu jezu 1,1 km VJV od zastávky, 5863c, 8. VII. 2004, R. Hlaváček.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9859630

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 282.Častolovice: zámecký park, 5863c, 4. a 9. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858829

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec nad Orlicí: pravý břeh Divoké Orlice od silničního mostu 0,7 km VJV od železniční zastávky Kostelec nad
Orlicí-město proti proudu k prvnímu jezu 1,1 km VJV od zastávky
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139957

5863d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 333.Záměl: pole nad rezervací Zámělský borek, 5863d, 6. VII. 2004, L. Hrouda.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860472

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Záměl: pole nad rezervací Zámělský borek
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139958

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Orlické podhůří, rezervace "Zámělský borek" J od Vamberka
souřadnice: 50°6'20.00''N, 16°17'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1965-08-13
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

5864a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Přím, cesta k chatě CHKO
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.69''N, 16°23'22.53''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7234437

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229109

5864c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: V Čechy, o. Rychnov n. Kn., [Žamberk], Slatina n[ad] Zd[obnicí]: rezervace
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'1.70''N, 16°22'35.90''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-10-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 5747;
ID: 13342796

5864d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790879

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Žamberk, Lanškroun
souřadnice: 50°6'39.00''N, 16°27'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 688081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Helvíkovice, les S silnice mezi obcí a Dolním Dvorem, kříž.kvadr.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'0.69''N, 16°25'0.89''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7254570

5865a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: J od Zářecké stráně,LHC Žamberk I.-Zaječiny
souřadnice: 50°9'16.00''N, 16°33'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 668980

5865c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: !;
lokalita: Orlické hory, ad ripam dextram fluvii Divoká Orlice dicti haud procul a ponte ligneo inmedia parte pagi Klášterec nad Orlicí,
ca 485 m s. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'38.90''N, 16°33'10.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-09-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10157;
ID: 13344706

5865d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 80c. Petrovice nad Orlicí: Z část obce: okraj lesa při silnici nedaleko Z okraje obce
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105091

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Petrovice, u silnice při státní hranici JV Českých Petrovic
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'1.40''N, 16°37'40.08''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

5866d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prostřední Lipka, po silnici S přejezdu trati do Horní Lipky
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'7.01''N, 16°45'3.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263563

5867a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kralický Sněžník; údolí Moravy u chaty Vilemína (floristický kurz)
datum: 1982-07-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558998

5867c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice lII, Vojtíškov, 85 a
souřadnice: 50°8'4.00''N, 16°50'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72136

5867d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790584

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559277

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Březina a louky S od Jindřichova
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.24''N, 16°59'24.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina a přilehlé louky sev. nad Jindřichovem n.M.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7186098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

5868a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Ostružná, 54 b1
souřadnice: 50°11'42.00''N, 17°0'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 818 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71941

5868b

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; O. Rotreklová 3013-03-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hochschar [= Bělá pod Pradědem: Šerák]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'7.10''N, 17°6'18.90''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28017; Hrubý Jeseník 97;
ID: 13290720

5868c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: vrch Tři kameny, vrcholové lesní partie
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 800-925 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786991

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Loučná, středisko Ucháč, 6a
souřadnice: 50°6'9.00''N, 17°3'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-10-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85941

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pobřeží Branné jižně od Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'26.20''N, 17°0'43.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pobřeží říčky Branné jižně od Branné. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.1991 - 13.08.1992
ID: 7186333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

5868d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. rigidum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: hojně u cesty od Winkelsdorfu k Franz-Jägerh.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'8.90''N, 17°6'55.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-08-15
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05947/33;
ID: 13342541

5869a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Jeseník, středisko Šumná, 601c1
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Porost zčásti smýcen, světlostní stádium.
ID: 67073

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Jeseník, středisko Šumná, 21f
souřadnice: 50°10'35.00''N, 17°13'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-09-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 67200

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Jeseník, středisko Šumná, 88e
souřadnice: 50°10'57.00''N, 17°14'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-09-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 67375

5869b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Domašov, středisko Šumná, 59b
souřadnice: 50°11'5.00''N, 17°15'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 67119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

5871a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 29. Třemešná: suchá travnatá úbočí 0,1-1,2 km JJZ od želez. zastávky
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'43.00''N, 17°33'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457345

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,725Da5,Dub
souřadnice: 50°10'32.00''N, 17°33'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-03
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924118

5871b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 43. Krnov: prostor kóty 542 u obce Biskupice
nejbližší obec: Biskupice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284768

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 51. Víno: polní kazy a pahorky v okolí kóty 354,8 0,3 km S obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'37.00''N, 17°39'5.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458219

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Víno, stráň na okraji lesa J obce
souřadnice: 50°11'18.00''N, 17°39'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699551

5871c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 36. Krnov: JZ obce Hošťálkov
nejbližší obec: Hošťálkov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,827Ba14,Bu
souřadnice: 50°8'17.00''N, 17°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-09
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923547

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,827Ba14,Bu
souřadnice: 50°8'17.00''N, 17°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-26
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923508

5871d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Cvilín,853Aa12b,Uhlíř
souřadnice: 50°6'34.00''N, 17°37'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-10-10
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923419

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,804Aa8a,Dl
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926287

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,115c4,Uhlířov
souřadnice: 50°6'31.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922260

5872c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krnovsko, kopečky při SZ okraji města
souřadnice: 50°6'1.00''N, 17°39'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07-31
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

5939b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chebsko, u jezera přehrady Skalka, pod Komorní Hůrkou
nejbližší obec: Bříza, okres Cheb
souřadnice: 50°5'41.00''N, 12°19'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: M. Lhotská; G. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344610

5940a

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509373

5940c

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 329. Cheb-Podhrad: lemy silnice, směr Starý Hrozňatov, J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'51.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509720

5941c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Salajna: úsek železniční trati protínající lesní komplex cca 0,5km SZ od žel.zastávky (kilometráž 442,1-442,4), (čtverec
sít.map. 5941)
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'44.00''N, 12°30'1.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956802

5942b

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 365. Bečov: silnice lesem 500 m Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 212. Bečov n. Teplou: podél silnice do obce Nová Ves k hranici okr. Sokolov (okraje silnice, skalnaté a křovinaté stráně,
rumiště a louka)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Svobodová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187369

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Dominova skalka
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'15.92''N, 12°47'4.73''E, ± 189m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1984
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. návrh CHPV Dominova skalka - floristický seznam. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6758800

5942d

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 375. Louka: žel.tunel 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191201

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 374. Louka: u silničního mostu přes Teplou 1,8 km V od obce
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191189

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Údolí Teplé: /J Bečova n.Teplou/ břehy toku Teplé v celé délce, mezi soutokem s Pramenským a Otročínským potokem,
oba břehy
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.00''N, 12°49'22.00''E
nadmořská výška: 545-720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1990
pramen: Nevečeřal P. (1995): Vegetace přírodní rezervace Údolí Teplé. - Erica 4: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9398667

5943a

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 384. Bečov: okraj lesa u silnice do Chodova 1 km VJV od náměstí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

5943d

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 262. Bezděkov: palouk na Z okraji lesíka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188597

5944a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Plzeňsko, Radyně
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'52.50''N, 13°2'39.40''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1941-08-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 21908;
ID: 13344723

5944b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 7. Mostec: loučka 100 m JZ od hráze Žlutické přehrady
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.11''N, 13°7'32.92''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860845

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 65. Štědrá: při silnici od Borku V od obce
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184497

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 25 C
souřadnice: 50°5'24.00''N, 13°8'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573431

5944c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Toužim_3530070
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'49.96''N, 13°0'3.13''E, ± 77m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

5944d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Žlutice, Chlum
souřadnice: 50°1'23.00''N, 13°5'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-24
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=30 /Orig. number=45
ID: 532711

5945a

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: [vrch] Vladař u Žlutice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'39.00''N, 13°12'31.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-09-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422074;
ID: 13345428

5945b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: k0164_112420_340_L7.1
nejbližší obec: Balková, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'39.40''N, 13°17'44.66''E, ± 213m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565810

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jablonná u Chyší
souřadnice: 50°3'37.04''N, 13°16'43.30''E, ± 221m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10681014

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'26.47''N, 13°17'28.54''E, ± 287m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10681545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

5945c

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 776. Újezd: Chlumecká hora, kamenitý JZ okraj vrcholové planiny (blíže kóty 651) a přilehlé horní části svahů SV od obce
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200819

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Manětín, rezervace Chlum asi 2,5 km SZ obce
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°12'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-06-22
nálezce: A. Šteklová
pramen: Žán M.,Červená A.,Brdička I.,Janský B.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Mašek J.,Soko (1980): Státní přírodní rezervace Chlum. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1203068

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Manětín, lesy v prostoru mezi Manětínem a Chlumem, SZ obce
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°12'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1946-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1260217

5945d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, údolí Střely JV od Rabštejna
souřadnice: 50°2'30.00''N, 13°18'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-06-15
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636645

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: k0228_114210_11_L8.1B
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'19.80''N, 13°15'43.02''E, ± 208m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6676547

5946a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 2. Blatno u Jesenice: podél červené turistické cesty od vsi směr PR Blatenský svah
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'53.00''N, 13°22'47.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429414

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 21. Blatno u Jesenice: k J orient. stráňka při S okraji rybníka VSV vsi pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°23'47.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430313

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: k0222_121321_293_L3.1
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'6.71''N, 13°22'4.55''E, ± 103m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3654678

5946b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0158_121318_146_L7.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'53.09''N, 13°29'37.90''E, ± 99m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0158_121318_173_L7.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'19.18''N, 13°29'46.03''E, ± 185m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651067

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0158_121318_178_L7.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'43.73''N, 13°29'26.74''E, ± 259m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651110

5946c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184450

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174451

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°0'47.48''N, 13°22'47.34''E, ± 703m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318455

5946d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podbořánky - xeroterm s ptačkou
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'54.73''N, 13°25'55.08''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1992-08-01
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707584; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum; souřadnici dodal. J. Brabec, na schedě není
uvedena [pozn. M. Ducháček 2017]
ID: 13334877

5947a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0170_121319_13_L5.4
nejbližší obec: Pšovlky, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'47.54''N, 13°34'53.47''E, ± 91m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3652126

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0170_121319_15_L7.1
nejbližší obec: Pšovlky, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'38.33''N, 13°34'51.20''E, ± 74m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3652135

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: u0170_121319_137_L7.1
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'30.16''N, 13°32'24.14''E, ± 110m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653790

5947c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

5947d

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°39'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065439

5948a

původní jméno: orig.: Hieracium pratense; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rakovník: louka pod Bulovnou
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'30.20''N, 13°44'50.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6908;
ID: 13344753

5948b

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Východně od Rakovníka, za myslivnou Na Hané
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'49.70''N, 13°46'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-09-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421970;
ID: 13342734

5948c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 94. Svinařov: Ostrý vrch - Z od obce
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942849

5948d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Stř. Čechy, Nezabudice: u mlýna
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'7.20''N, 13°49'22.90''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-21
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

5949a

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Rakovník, Křivoklátská vrchovina: Amalín, světlá doubrava podél červeně značené turistické cesty rezervací
Brdatka, ca 1,5 km SSV kostela v obci. S. m. 340 m
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'58.90''N, 13°53'43.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626186; no DA97/175; 2 sheets (see BRNU 626186-a); distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 13290833

5949b

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nové Strašecí, ve vysokém smíšeném lese na svahu k jihu přivráceném 200 m sev. od háj. Klíčavy
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'7.60''N, 13°55'36.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-09-13
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 327;
ID: 13344685

5949c

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. pectinatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Felsenlehne bei Pürglitz (Křivoklát)
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'43.40''N, 13°52'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1874-09
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8947;
ID: 13344589

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, Křivoklát, vrch Baba nad Častonicemi, 350–400 m n. m.
nejbližší obec: Častonice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'15.50''N, 13°52'55.10''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-08-15
nálezce: L. Hrouda
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/581;
ID: 13344841

5949d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Vůznice, leží podél levostran. přítoku Berounky Vůznice asi 10 km SZ od Berouna, SZ od obce Nižbor, polesi Dřevič a
Žlubinec /asi 230 ha/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 250-380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr. 23: 91-108.
projekt: FLDOK
ID: 8953301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Hieracium sylvestre
lokalita: /3/ Křivoklátsko: Kabečnice, leží na L břehu Berounky S obce Žloukovice k. ú. Sýkořice okr. Rakov ník, strmé a srázné svahy s
vystupujícími skálami a přilehlý svah v údolí potůčku Z skal
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 240-360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922310

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 86. Nižbor: lesnaté svahy nad tratí při ústí Vuznice Z od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942459

5950a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.4. Malé Kyšice (Unhošť): údolí Lodenice mezi obcí a Poteplím, proterozoické fylitické břidlice a droby (347419),
orient.JZ.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'43.00''N, 14°4'41.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8158894

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Unhošť, údolí Loděnice mezi Malými Kyšicemi a Poteplím
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°4'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1620375

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Křivoklátsko, Bratronice, VJV od obce.
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

5950b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.5.sním.9. Unhošť: ca 3km J od obce nad L břehem Rymáňského potoka, proterozoické fylitické břidlice a droby,
(347413), orient.JJZ.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'49.00''N, 14°7'36.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159841

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Unhošť, ca 3 km J od obce nad levým břehem Rymáňského potoka
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°7'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1620282

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 300 m Z obce Valdek JJZ od Kladna
souřadnice: 50°5'50.00''N, 14°5'3.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1965-07-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876093

5950c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 93. Nižbor: skály na L břehu řeky asi 0,5 km od okraje obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942813

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°0'8.00''N, 14°0'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 50°0'8.00''N, 14°0'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052283

5950d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nižbor, Ptice, 11 F8, Ve čtverci
souřadnice: 50°2'8.00''N, 14°7'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 337093

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nižbor, Ptice, 10 C7
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°8'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 337141

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nižbor, Ptice, 29 D3, Nad Čížovkou
souřadnice: 50°2'45.00''N, 14°8'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 337228

5951b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 17. (7d.Bělohor.tab. 5951b): Praha 6 - Ruzyně: okolí křižovatky ulic Drnovská a U Prioru, trávníky, skupiny výsadeb dřevin a
ruderál. křoviny a lemy V areálu VÚRV.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.00''N, 14°18'29.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8111735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce:  et al.; Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580803

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580351

5951c

původní jméno: Hieracium sabaudum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574852

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0499_124103_437_L7.1
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'1.74''N, 14°10'27.48''E, ± 135m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742584

5951d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kalkfelsen im Radotín Tale bei Prag [= vápencová skála v Radotínském údolí]
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.70''N, 14°19'12.40''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344962

5952a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia centr., urba Praga, fruticesis in decl. Mer.-orient. Sub cacumice collis Na vidouli in parte urbis Košíře dicta
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'25.70''N, 14°21'45.50''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1976-08-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/695..;
ID: 13343305

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha[-Malá Strana]: Petřín, Lobkovická zahrada
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'43.20''N, 14°23'42.60''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-09-09
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344733

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Smíchov, coemeterium
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.80''N, 14°23'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-08-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344736

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha: meze s Potent. erecta na úpatí hřebene Na Vidouli
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'25.70''N, 14°21'45.50''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-09-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344732

5952b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Praha-Jarov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.10''N, 14°29'0.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1938-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14016;
ID: 13343055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Urbs Praha, coemeterium Židovský hřbitov u Olšan
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'37.20''N, 14°28'44.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/4984;
ID: 13344805

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Praha: Záběhlice, coemeterium
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.60''N, 14°29'43.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344578

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Záběhlice, coemeterium
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.80''N, 14°29'16.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9995;
ID: 13344741

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Vršovice, in navigatione rivi Botič dicti in via inter Michle et Vršovice
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'20.80''N, 14°27'8.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963-08-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9934;
ID: 13344740

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Nové Město: in statione viae ferratae Praha-střed dictae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'26.90''N, 14°25'32.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9937;
ID: 13344735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'20.50''N, 14°27'31.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-10-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9914;
ID: 13344742

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Vršovice: nádraží
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.70''N, 14°27'32.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-20
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11196;
ID: 13345042

původní jméno: [V. Skřivánek jun.]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha: Praha 10-Vršovice, vzácně v kolejišti na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.00''N, 14°28'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422011;
ID: 13345405

5952c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Kuchelbad bei Smichow [= Praha-Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'57.90''N, 14°23'11.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-09
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50520;
ID: 13342868

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha-Smíchov, secus viam ferratam inter stationes P.-Smíchov et P.-Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.70''N, 14°24'20.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha, na skalnatých stráních u Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.20''N, 14°22'25.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-15
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344729

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha, v háji hlubočepském
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'4.40''N, 14°22'2.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-27
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344731

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chuchle prope Pragam [= Praha-Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.20''N, 14°22'25.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344615

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chuchle prope Pragam [= Praha-Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.20''N, 14°22'25.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344614

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Praha-Velká] Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.10''N, 14°23'5.40''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1848
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344455

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre var. ovatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuchelbaaderfelsen bei Prag [= Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.20''N, 14°22'25.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1844
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4530;
ID: 13344643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuchelbaaderfelsen bei Prag [= Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.20''N, 14°22'25.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1840
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4529;
ID: 13344644

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Praha-Hlubočepy: okraj borového lesíku na jižních svazích, na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.60''N, 14°23'57.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-11-11
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345040

5952d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Praha – Chodov, dálnice D1 – příjezdová komunikace ze Spořilovské
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.00''N, 14°29'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-08-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3751; evidenční číslo PR 679247, PR 679248; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332212

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Praha 4-Libuš, skládka
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'33.80''N, 14°26'48.80''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-13
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9756;
ID: 13344726

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: In silva Krč prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.20''N, 14°27'43.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

5953a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Praha - Štěrboholy, ulice Kutnohorská, svah podél silnice 150-250 m VJV od křižovatky ulic Kuthoroská a Ústřední
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.40''N, 14°32'41.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6980; evidenční číslo PR 731911, PR 731912; revize: J. Chrtek jun. 2009-03: Hieracium sabadum L.
ID: 13332222

5953b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Praha – Horní Počernice, dálnice D11 u Svéprávic, cca 2,0 km J(/JJZ) od železniční stanice Horní Počernice, střední pás mezi
oběma směry – okraj vozovky
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°36'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3754; evidenční číslo PR 679252, PR 679253; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332215

5953c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Praha, Praha-Jižní Město: ruderální plocha u brněnské dálnice (D1), tj. E50, 1,2 km JJV od Chodovského
zámku (tvrze); zanedbané místo s travnatou vegetací a křovinami
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.00''N, 14°30'29.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2007-08-20
nálezce: D. Simonová; Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600252; no DA07/176; plot: pra-ker;
ID: 13290400

původní jméno: J. Grulichová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha: Újezd u Průhonic, hráz rybníka Homolka
nejbližší obec: Praha-Újezd, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.38''N, 14°32'39.05''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-10-24
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479465; Průhonická plošina 64a;
ID: 13290529

5953d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Čestlice (Praha 10), lesík v poli i obce, travnato-keřnatý okraj
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'4.60''N, 14°34'53.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-08-22
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Říčany, Uhříněves: střední část obory, roztroušeně
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'15.10''N, 14°35'57.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-09-25
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23801;
ID: 13345053

5954a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice, celkový soupis druhů cévnatých rostlin
během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°40'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006066

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006444

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.8. CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°40'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-07-13
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005684

5954c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Říčany, Strašín: brambořiště JZD, proti hotelu Praha
nejbližší obec: Strašín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'1.40''N, 14°42'12.50''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-10-12
nálezce: V. Trojánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

5954d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 80. Kozojedy: údolí potoka S a SZ od kostela Sv. Martina
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139684

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km V obce Doubravčice (JZ od Českého Brodu)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°48'21.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1874981

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km V obce Doubravčice (JZ od Českého Brodu)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°48'21.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1874913

5955a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Klučov (ned. Poříčan), Klučovské hradiště, okr. Kolín
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.10''N, 14°54'45.90''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-15
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 30730;
ID: 13344639

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia centr., opp. Český Brod, pag. Přistoupim: clivi Na šancích dicti
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.70''N, 14°52'48.90''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 59298;
ID: 13344843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

5955c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 62. Kostelec nad Čer.lesy: les Truba 1-1,5km SZ obce. (1988, 2003)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'8.00''N, 14°50'55.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009933

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 215. Kostelec nad Čer. lesy: les v okolí červené tur.značky S a SV kóty 393 m při silnici Kostelec - Truba, ca 0,5-1,5 km SZ
města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143193

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 220. Kostelec nad Čer. lesy: les Truba 1,2 km SSZ zámku u cesty
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143276

5955d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Locis graminosis ad monumentum supra pagum Lipany prope opp. Český Brod, ca 364 m s. m.
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'55.30''N, 14°56'25.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1937-10-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 4067;
ID: 13344653

5956a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Kolín, stráně u splavu, ca 1 km SSV od obce Vrbčany
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.90''N, 15°0'5.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-08-25
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2178;
ID: 13345007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl 1978-11-01: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: U Vrbčan-Chroustova, Radim, okr. Kolín, stráň
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.10''N, 15°0'26.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-09-02
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345074

5956b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Velký Osek: levý břeh Starého Labe v Libickém luhu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.50''N, 15°9'35.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 1892;
ID: 13345093

5957a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Kolín, Veltruby: břeh velké lesní tůně ve Veltrubském luhu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'17.10''N, 15°10'7.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 46929;
ID: 13344691

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Kolín, Volárna: 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'50.10''N, 15°13'0.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-10-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 3343;
ID: 13345009

5957b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kolín, Býchory: v příkopě na okraji obce při silnici do Jelena, na okraji lesa
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'48.80''N, 15°16'51.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 6287;
ID: 13344969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

5958a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0315_132321_92_L3.1
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°3'6.66''N, 15°22'6.20''E, ± 137m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-18
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0315: a0315. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3824224

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0315_132321_95_L3.1
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°3'8.50''N, 15°21'58.00''E, ± 78m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-18
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0315: a0315. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3824237

5958b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silvis inter vicos Bílá, Vchynice et Rasochy
nejbližší obec: Rasochy, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.20''N, 15°25'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344567

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Soudník prope vicum Tetov
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.80''N, 15°26'55.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344565

5958c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: regio Polabí, distr. Kutná Hora, in pineto in colle Vrbnice prope vic. Bernardov
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'20.90''N, 15°22'55.40''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1953-09
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

5958d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přeloučsko, lesy mezi Zdechovicemi a Morašicemi, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'23.20''N, 15°28'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1960-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58960;
ID: 13342960

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přeloučsko, v lese u Zdechovic, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.60''N, 15°28'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1960-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55898;
ID: 13343009

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přeloučsko, lesy mezi Zdechovicemi a Morašicemi, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'24.20''N, 15°28'46.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/89;
ID: 13344747

5959a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strašov (distr. Pardubice): hojně na poměrně suché a osluněné stráňce mezi okrajem silnice a borem „Soudný“, přibližně
1813 m JV od odbočky do Břehů ze silnice Strašov – Semín v centru obce.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'44.16''N, 15°32'44.48''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Břehy (distr. Pardubice): jednotlivě na hrázi rybníku Černý Nadýmač, přibližně 2101 m SSV od požární nádrže v centru obce
Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'19.50''N, 15°34'51.87''E, ± 10m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 7. 12. 2015 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O.
Rotreklová et J. Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255810

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Strašov (distr. Pardubice): hojně na poměrně suché a osluněné stráňce mezi okrajem silnice a borem
„Soudný“, přibližně 1813 m JV od odbočky do Břehů ze silnice Strašov – Semín v centru obce. S. m. 225 m; 50°4'44,16"N,
15°32'44,47"E;
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'44.16''N, 15°32'44.47''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-01
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648071; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; síťové mapování: 5959a;
ID: 13290899

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: okr. Pardubice, Semín: slepé rameno Labe, písčitý křovinatý břeh
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.30''N, 15°31'45.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-06
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343298

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přeloučsko, Břehy Černého Nadýmáče, v lese
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.70''N, 15°34'50.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58955;
ID: 13342967

5959b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Bohdanečsko, v lese u osady Dědka
nejbližší obec: Dědek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.20''N, 15°39'39.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-09-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18620;
ID: 13342991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. perglabrescens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, [Lázně Bohdaneč]: lesní cesta mezi rybníky Rozhrnou a Skříní
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.50''N, 15°38'28.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-09-11
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2940;
ID: 13343024

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. tridentatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, okraj hájního porostu u rybnikářských sádek
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.70''N, 15°39'39.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-08-24
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2935;
ID: 13343026

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, smíšené lesy u rybníků Rozhrny a Truhlíčků
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.10''N, 15°38'0.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-09-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342933

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, světliny v lese u rybníka Skříně, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.00''N, 15°38'43.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55904;
ID: 13342981

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, v lese u rybníka Rozhrny
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.30''N, 15°38'4.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58964;
ID: 13342941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, světlina v lese u rybníka Skříně, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.00''N, 15°38'43.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10169;
ID: 13344469

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubice, Lázně Bohdaneč: les u rybníčků "Jílovky" [Dolní a Horní Jílovka]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.20''N, 15°38'18.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344711

5959d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'35.37''N, 15°35'59.24''E, ± 468m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10808545

5960a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubice, Doubravice: světlý les mezi obcí D. a Pohránovem
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.40''N, 15°44'18.20''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 65905;
ID: 13343153

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lázně Bohdaneč, Stéblová: při trati, jižně od zastávky
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°44'27.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-13
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, listnatý les v Horkách u Bohdanče směrem k Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.50''N, 15°42'20.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56741;
ID: 13342994

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virescens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, smíšený les východně od Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.70''N, 15°44'45.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342995

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. friesii; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, listnatý les u Stéblové, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°44'27.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2934;
ID: 13343029

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, lesní porost mezi Doubravicemi a Hrádkem
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.70''N, 15°44'0.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-10-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18631;
ID: 13342921

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, lesy u Horek u Bohdanče, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.50''N, 15°42'20.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-08-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, lesy u Horek u Bohdanče, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.50''N, 15°42'20.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58958;
ID: 13342978

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, lesy u Horek u Bohdanče, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.50''N, 15°42'20.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952-08-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58940;
ID: 13342951

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, Bohdanečsko: Horka u Bohdanče, v lese u školky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.50''N, 15°42'20.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-09-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58947;
ID: 13342969

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Pardubicko, v olšovém háji u sádek u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.40''N, 15°40'20.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-09-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58081;
ID: 13343006

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohdanečsko, smíšený les v Horkách u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.50''N, 15°42'20.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-09-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58917;
ID: 13342906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Lázně Bohdaneč, Hrádek: osada Boudy
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.30''N, 15°43'23.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09-05
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3089;
ID: 13342864

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lázně Bohdaneč: v parku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.40''N, 15°40'55.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58913;
ID: 13342928

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Bohdanečsko, lesy u Hrádku
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.30''N, 15°43'18.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55895;
ID: 13343011

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: V lesích u Bohdanče, Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'3.50''N, 15°42'20.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-09-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58932;
ID: 13342920

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Dubový les u Doubravice, Pardubicko
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.20''N, 15°44'33.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55894;
ID: 13343245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Pardubicko, v olšovém háji u sádek u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.30''N, 15°40'2.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3085;
ID: 13343240

5960b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubice: zahrádkářská kolonie u břehu slepého ramene Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'28.90''N, 15°47'4.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66074;
ID: 13343156

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko: Kunětický les u Hrobic
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.10''N, 15°49'43.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342919

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubice, Kunětický les u Hrobic
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.10''N, 15°49'43.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2810;
ID: 13342925

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Pardubicko: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.80''N, 15°48'53.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-15
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3090;
ID: 13342866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

5960c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rosice nad Labem, pravý břeh Labe kolem Rosické lávky
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.28''N, 15°43'40.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038093

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rosice nad Labem, pravý břeh Labe Z od Rosické lávky
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.95''N, 15°43'39.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037937

5960d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Pardubice, Černá za Bory: po levé straně silnice, směrem na Pardubice
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.90''N, 15°49'52.90''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-24
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 6582;
ID: 13343154

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubice, [Spojil]: kraj Bělobranské dubiny [severovýchodně od města, za osadou]
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.30''N, 15°49'49.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343207

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. dumosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, listnatý les u Černé za Bory [jihovýchodně od města]
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'17.70''N, 15°49'53.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, Bělobranská dubina, u cesty ke Spojilu
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.30''N, 15°49'49.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342964

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, lesy mezi Slovany, Černou za Bory a Spojilem
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.50''N, 15°49'25.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-09-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 25793;
ID: 13342954

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, lesy mezi Spojilem a Černou za Bory, u hájovny
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°49'35.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-09-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342997

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, Bělobranská dubina, světlý listnatý les u silnice k Chalupám [= Počápelské Chalupy]
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.30''N, 15°49'49.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-10-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56735;
ID: 13342958

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25:Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubicko, Bělobranská dubina, v lese u Spojilů
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.30''N, 15°49'49.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18599;
ID: 13342931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Nemošická stráň u Pardubic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.80''N, 15°48'47.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-09-06
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3086;
ID: 13342865

5961a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330051
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.26''N, 15°50'29.90''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024153

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pardubice_2330081
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.06''N, 15°49'55.13''E, ± 99m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024456

5961b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Holice: Doubí pod Žernovem
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.90''N, 15°56'58.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-10
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344600

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Dvořák: !; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Les mezi Holicemi a Časy u kóty 253 m n. m.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.24''N, 15°55'19.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-09-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422075;
ID: 13345467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

5961c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Veská_2330016
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.62''N, 15°50'32.24''E, ± 34m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023945

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Veská_2330109
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.61''N, 15°50'59.68''E, ± 42m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024787

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pardubice_2330137
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.34''N, 15°49'56.46''E, ± 37m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025103

5962a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Poběžovice u Holic (distr. Pardubice): v menším porostu mezi silničním příkopem a okrajem borového lesa, přibližně 2494
m východně od budovy obecního úřadu v centru obce.
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.90''N, 16°2'12.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-08-11
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255821

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hradec Králové, Borohrádek, Veliny: les Hejdůšek severoseverozápadně od obce
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.20''N, 16°3'29.70''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6914;
ID: 13344607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

5962b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šachov u Borohrádku (distr. Rychnov nad Kněžnou): jednotlivě mezi okrajem borového lesa a silničním příkopem, přibližně
1060 m východně od vrcholové věže kostela Nejsvětější Trojice v centru Šachova.
nejbližší obec: Šachov u Borohrádku, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°7'59.78''E, ± 10m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-09
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255836

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Daniheka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Šachov u Borohrádku (distr. Rychnov nad Kněžnou): jednotlivě mezi okrajem borového lesa a silničním
příkopem, přibližně 1060 m východně od vrcholové věže kostela Nejsvětější Trojice v centru Šachova. S. m. 298 m; 50°5'50,37"N,
16°7'59,
nejbližší obec: Šachov u Borohrádku, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°7'59.77''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-09
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648030; distr. phytogeogr. 61b Týnišťský úval; síťové mapování: 5962b;
ID: 13290892

5962c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trusnov, SZ okraj lodrantské obory
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.67''N, 16°1'38.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636279

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Boršov u Litětin
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.76''N, 16°1'36.77''E, ± 77m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Boršov u Libětin (botanická inventarizační zpráva). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6747113

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vysoká u Holic  les při silnici k Jaroslavi
souřadnice: 50°1'1.45''N, 16°4'9.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

5962d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Choceň, Plchůvky: okraj silnice od Újezdu k obci
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'28.60''N, 16°9'33.30''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-07
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67361;
ID: 13343087

5963a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis, ad vicum Přestavlky prope opp. Kostelec nad Orlicí
nejbližší obec: Přestavlky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'5.50''N, 16°13'13.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344490

5963b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Potštejn (distr. Rychnov nad Kněžnou): v menším porostu mezi okrajem lesa a silničním příkopem, přibližně 1247 m ZSZ od
budovy kostela svatého Vavřince v centru Potštejna.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'59.25''N, 16°17'30.75''E, ± 10m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-08-09
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255849

5963c

původní jméno: P. Filippov: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: Tocháčkův kopec asi 0,5 km SV od náměstí
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.00''N, 16°13'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-09-01
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608495; Filippov 662; distr. phytogeogr. 61b Týnišťský úval;
ID: 13290790

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vysoké Mýto, Choceň: lom v Pelinách
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.10''N, 16°13'42.30''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2101;
ID: 13343239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

5963d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Navrhovaná PP Brandýsek: lesní pozemky na P břehu řeky Tichá Orlice (střed.tok) V od města Brandýs nad Orlicí, na
příkrém svahu sklonitosti, misty vytvařejí i příkré skaln srázy.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 300-410 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Návrh přírodní památky Brandýsek. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 187-191.
projekt: FLDOK
ID: 8101296

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Choceň,Koldín
souřadnice: 50°1'46.00''N, 16°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-09-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I5, 3H1
ID: 106141

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Choceň,Koldín
souřadnice: 50°1'45.00''N, 16°17'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-09-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I5
ID: 106159

5964a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litice nad Orlicí (distr. Ústí nad Orlicí): velmi hojně  v nepatrné škvíře mezi okrajem silnice a zdí areálu lomu, přibližně 255
m JV od vrcholové věže hradu Litice.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'4.52''N, 16°21'17.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-08-09
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255832

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litice nad Orlicí (distr. Ústí nad Orlicí): v menším porostu při okraji parkoviště u cesty vedoucí k lomu, přibližně 178 m
východně od vrcholové věže hradu Litice.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.13''N, 16°21'15.76''E, ± 10m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-08-09
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litice nad Orlicí (distr. Ústí nad Orlicí): jednotlivě v podrostu smíšeného lesa na prudkém, k jihozápadu exponovaném
svahu, přibližně 380 m SSV od vrcholové věže hradu Litice.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'18.53''N, 16°21'18.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-08-09
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255834

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Litice nad Orlicí (distr. Ústí nad Orlicí): velmi hojně v nepatrné škvíře mezi okrajem silnice a zdí areálu
lomu, přibližně 255 m JV od vrcholové věže hradu Litice. S. m. 385 m; 50°5'4,517"N, 16°21'17,70"E; hlinitá půda
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'4.52''N, 16°21'17.70''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-08-09
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648031; distr. phytogeogr. 63a Žambersko; síťové mapování: 5964a;
ID: 13290893

5964b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: [Rychnov nad Kněžnou], Žamberk: les
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'44.00''N, 16°27'45.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-08-12
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54222;
ID: 13343036

5964c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 35.5964c, Orlické Podhůří-Rviště: jihozápadně orientované svahy vrchu Hůrka (kóta 546), JV od obce Rviště, R. Prausová, 19.
5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816519

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hejnice  okolí zatáčky silnice a malého lomu při silnici k Libchavám
souřadnice: 50°2'42.70''N, 16°23'12.43''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: České Libchavy  údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128306

5965a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Orlické hory, okr. Ústí nad Orlicí, Žamberk, Nekoř: les nad obcí
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'9.40''N, 16°32'30.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-06-18
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343208

5965c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolní Čermná, Dolní les, V aleji
souřadnice: 50°0'59.00''N, 16°30'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 108622

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lanškroun
souřadnice: 50°1'10.00''N, 16°33'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-22
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 683472

5966b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 287. Hanušovická vrchovina: Králiky: úvozy a louky při cestě na SZ svazích Hory Matky Boží
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazen
ID: 9038587

5967a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790681

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184115

5967b

původní jméno: H. Laus: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hanusdorf [= Hanušovice], Nikles [= Raškov]
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'5.90''N, 16°55'11.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31686; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290685

původní jméno: O. Richter: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Nikles [= Raškov]
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'5.90''N, 16°55'11.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-09
nálezce: O. Richter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28083; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: orig.: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hanusdorf, Nikles
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'5.90''N, 16°55'11.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03174/31;
ID: 13342144

původní jméno: orig.: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nikles bei Hanusdorf
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'5.90''N, 16°55'11.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03175/31;
ID: 13342145

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. genuinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Nikles im Ob. Mariatale [Šumperk, Raškov]
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'5.90''N, 16°55'11.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03182/31;
ID: 13342484

původní jméno: orig.: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nikles bei Hannsdorf [= Raškov u Hanušovic]
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'5.90''N, 16°55'11.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343139

5967c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Hanušovice, Dol. Bohdíkov, váp. ostrov
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'13.50''N, 16°54'7.50''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-10-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82354;
ID: 13342153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hanušovice, Dol. Bohdíkov vápencový ostrov
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'13.50''N, 16°54'7.50''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-10-05
nálezce: V. Petříček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115168;
ID: 13343181

5967d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Flora des Gesenkes: Bürgerwald [les severně od Šumperku]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'10.86''N, 16°58'32.74''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19273;
ID: 13342459

5968a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hrubý Jeseník, Velké Losiny, Nové Losiny: suchá louka pod Třemi Kameny
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'53.90''N, 17°2'48.50''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-09-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152074;
ID: 13342833

5968b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Loučná, HC Sobotín, Sedmidvory, 114 b
souřadnice: 50°3'40.00''N, 17°7'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 68495

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Loučná, HC Sobotín, Sedmidvory, 111 a
souřadnice: 50°3'56.00''N, 17°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 68823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

5968c

původní jméno: H. Laus: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'45.90''N, 17°2'26.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28080; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290710

původní jméno: A. Oborny: Hieracium curvidens subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum
lokalita: Mahren: Theresienthal bei Gr. Ullersdorf [= Terezín]
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'49.60''N, 17°2'15.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-30
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65462; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290644

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Theresiental [= Terezín] bei Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'49.50''N, 17°1'32.60''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-30
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65431; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290651

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvaticum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Theresiental [= Terezín] bei Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'49.50''N, 17°1'32.60''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-31
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65395; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290652

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mahren: Theresiental bei Gr. Ullersdorf [= Terezín]
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'49.60''N, 17°2'15.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-31
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62677; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: H. Laus: Hieracium silvestre; [A. Oborny]: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Marschendorf [= Maršíkov]
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'2.80''N, 17°4'28.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28016; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290747

původní jméno: A. Oborny: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Groß-Ullersdofr in Mähren [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.90''N, 17°2'14.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62676; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290660

původní jméno: orig.: Hieracium vagum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Theresienstal bei Gr. Ullersdorf [= Terezín u Velkých Losin]
nejbližší obec: Terezín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'49.60''N, 17°2'15.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03173/31;
ID: 13342186

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Theresienstal bei Gr. Ullersdorf [= Terezín u Velkých Losin]
nejbližší obec: Terezín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'49.60''N, 17°2'15.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03172/31;
ID: 13342187

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bad Gr. Ullersdorf in Mähren [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.30''N, 17°2'12.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-09-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03171/31;
ID: 13342188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: orig.: Hieracium sublactucaceum v. chlorocepis; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.30''N, 17°2'12.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1909-08-15
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 1755;
ID: 13343135

5968d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zöptau [= Sobotín], Wege
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'35.70''N, 17°5'39.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1893-07-20
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 46239;
ID: 13342283

5969a

původní jméno: Thenius: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; O. Rotreklová 2013-04-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Gr. Kessel [= Velká kotlina], Sudeten
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'10.00''N, 17°14'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332425; Hrubý Jeseník 97;
ID: 13290595

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hohe Heide in Hochgesenke [= Hrubý Jeseník, Vysoká Hole]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°13'49.00''E
nadmořská výška: 1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-07-20
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344599

5969b

původní jméno: Thenius: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Karlsbrunn [= Karlova Studánka], Schlesien, Sudeten
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.00''N, 17°18'33.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332424; Hrubý Jeseník 97;
ID: 13290596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

5969c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Janovice, HC Karlov, 55 c
souřadnice: 50°2'36.00''N, 17°14'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Nedaleko pěkná jedle
ID: 73781

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Loučná, HC Sobotín, Vernířovice, 235 b
souřadnice: 50°2'39.00''N, 17°10'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-09-19
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 68565

5969d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Malá Morávka, 11 c
souřadnice: 50°1'46.00''N, 17°18'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73001

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Hubertov, 8 b
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°17'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-26
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73067

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Hubertov, 11 c
souřadnice: 50°1'48.00''N, 17°18'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

5970a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá Rudná, 0,7 km JZ od obce, louka u lesa
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°21'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639282

5970b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Bruntál III, polesí Široká Niva, 740e
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°26'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-08-21
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 80279

5970c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581775

5971a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Krnov ,Loučky ,951e
souřadnice: 50°3'56.00''N, 17°34'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-16
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95257

5971b

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,110b2,Tříslový vrch
souřadnice: 50°5'57.00''N, 17°36'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-05-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: JV, BK, DB v etáži s2 jsou z podsadby.
ID: 921826

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Krnov ,Loučky ,861a
souřadnice: 50°3'41.00''N, 17°36'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-16
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95593

5971c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 25. Krnov: J svah kóty 559 SZ obce Kunov (Nové Heřmanovy)
nejbližší obec: Nové Heřmanovy
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284193

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 34. Krnov: prostor kóty 574 SV obce Nové Heřmanovy
nejbližší obec: Nové Heřmanovy
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284477

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 203. Čaková: lesní okraje J-JV hřebene Sněžná, J obce
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.00''N, 17°32'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466087

5971d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 56. Krnov: vrch Sichberg JV obce Lichnov
nejbližší obec: Lichnov
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460460

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Krnov ,civín ,32f3
souřadnice: 50°1'1.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919145

5972a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Kocián 2012: Hieracium sabaudum;
lokalita: Úvalno - na západním okraji borového lesa i v něm, ca 600 m západně od rozhledny vrchu Strážiště, okres Bruntál
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'2.20''N, 17°43'59.09''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 1800;
ID: 13345468

5972c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 75. Úvalno: J a JZ svahy vrchu Strážiště (395 m) SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°44'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459255

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 79. /Sk/ Úvalno: 0,5 km od Z okraje obce, u silnice k Bákovu
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 80. /Sk/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459619

5972d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tal des Flusses Čižina 1,5 km N von der Gem. Brumovice bei Krnov
souřadnice: 50°1'44.00''N, 17°45'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151929

5973d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2012-06-18: !;
lokalita: Morava, Hlučínská tabule. Opavsko, rezervace Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.00''N, 17°59'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-28
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345539

6041b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 8. Stará Voda: zářez železniční trati 300m SZ od obce, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°36'2.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956919

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 432. Tři Sekery: polní cesta, 0,5-1,5 km S-SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'1.00''N, 12°36'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslav Michálek; P. Mudra
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

6041d

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 446. Tři Sekery-Plánská Huť: trávníky a okraj pole podél cesty do údolí potoka Tichá, 0,2-1,0 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512401

6042a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mariánské Lázně: Opěrná zeď u hlavní pošty, vpravo od budovy.
souřadnice: 49°58'15.00''N, 12°42'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-09-22
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165643

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'1.64''N, 12°43'16.87''E, ± 91m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10997894

6042c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Stanoviště u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'29.35''N, 12°43'55.45''E, ± 122m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10985936

6043d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Bezdružice
souřadnice: 49°54'14.00''N, 12°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-09-30
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=97 /Orig. number=791
ID: 544060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

6044b

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200264

6044c

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 133. Pláň: u silnice 700 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185700

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 582. Pláň: při silnici do Ostrova u Bezdružic 500 m Z od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196093

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 583. Pláň: borový les u potoka při silnici V od silniční kóty 521
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196120

6044d

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 143. Štipoklasy: okraj lesíka u rybníčka na J okraji obce
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185845

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 147. Štipoklasy: J okraj lesa Lišák mezi obcemi Štipoklasy a Vojtěšín
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

6045a

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 624. Mezí: Douvravický vrch (660), SZ svah
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197184

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Manětín
souřadnice: 49°59'38.11''N, 13°14'30.72''E, ± 71m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10692162

6045b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pláně u Plas_690565
nejbližší obec: Pláně u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'21.31''N, 13°19'35.04''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-01
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113998

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'8.08''N, 13°19'53.16''E, ± 284m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10686733

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'23.42''N, 13°19'25.41''E, ± 127m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10779919

6046a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mladotice_690668
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'5.38''N, 13°21'5.26''E, ± 11m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-30
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5114627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ondřejov nad Střelou_690675
nejbližší obec: Ondřejov nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'3.36''N, 13°20'28.28''E, ± 37m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-15
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5114704

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Hradiště_690439
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'1.33''N, 13°22'19.96''E, ± 208m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-08-19
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113286

6046c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Plasy_690383
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'48.19''N, 13°22'4.58''E, ± 195m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113033

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Plasy_690263
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'25.01''N, 13°22'19.31''E, ± 72m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112366

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: k0226_123116_24_T1.1
nejbližší obec: Rybnice u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'35.46''N, 13°22'34.46''E, ± 109m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3704628

6046d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolní Hradiště, chatová osada, okraj cesty 26 m JZ od E47
souřadnice: 49°54'48.60''N, 13°29'30.20''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-03
nálezce: Jana Míková
projekt: ČNFD
ID: 1187817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0079_123118_48_S1.2
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'39.71''N, 13°27'55.48''E, ± 211m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706269

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0079_123118_65_L7.1
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'45.61''N, 13°29'5.28''E, ± 158m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706296

6047b

lokalita: lesní cesta v borovém lese od obce Studená k Berounce (u Dolanského kostela)
nejbližší obec: Studená, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'58.67''N, 13°39'8.80''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707594; lokalita je na hranici čtverců  6047b a 6047d [pozn. M. Ducháček 2017]; revize: J. Chrtek jun.
2015: Hieracium sabaudum
ID: 13334884

6047c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever, Borek u Kozojed: cesta do Dolního Hradiště nad soutokem Kralovického potoka se Střelou,
zastíněné stanoviště
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'48.20''N, 13°30'16.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-16
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/1968;
ID: 13344973

6048a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: cesta od hřbitova (obec Chříč) k Javornici (lesní cesta v borovém lese)
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.59''N, 13°40'7.92''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-12
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707601, PR 707602, PR 707603; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

6048b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.3. Den Felsen Týřovické skály, exp.O,
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'1.00''N, 13°48'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-26
pramen: Kolbek J. (1978): Beitrag zur Kenntnis des Woodsio-Asplenietum und Asplenietum septentrionalis in Böhmen. - Preslia 50:
213-224.
projekt: FLDOK
ID: 7921291

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 120. Skryje: Zbirožský potok - okolí Skryjských jezírek JZ od obce
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8944118

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 112. Skryje: svahy nad Úpořským potokem 1 km JJZ od hájovny Jelenec
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943827

6048c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676922

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 49°55'51.00''N, 13°44'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068079

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 49°54'7.00''N, 13°43'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-27
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

6048d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centralis, in silvis inter Vlastec et Černá skalka prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'14.39''N, 13°44'23.32''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344482

6049a

původní jméno: Hieracium sylvestre
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922150

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 113. Broumy: svahy na Úpořským potokem v okolí Krkavčin SZ od obce
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943908

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953970

6049b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.17. Křivoklátsko: Hudlice: Wald "Pastýřova seč", 2,1/4km W Gem., Kammlage.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264949

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.3.sním.1. Hudlická skála, kóta 487 na J okraji obce Hudlice, exp. Z.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°57'46.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 103. Otročiněves: svahy při S okraji obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943300

6049c

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066600

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°50'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-07-17
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064474

6049d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 258. Svatá: Obecná skála (buližníkový suk), skály a skalní stepi na SV okraji obce, ca 450-480 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 13°58'6.00''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414670

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.6. Křivoklátsko: Svatá: Hűgel "Pravá hora" ca 1km OSO Gem.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'5.00''N, 13°58'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.3. Křivoklátsko: Svatá: Hűgel "Pravá hora" 1km SSO Gem.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.00''N, 13°57'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264512

6050a

původní jméno: Hieracium sabaudum s. l.
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407292

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 105. Beroun: svahy V od Zdejciny a SZ od města
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943474

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 95. Hýskov: stráně na L břehu řeky proti Stradonicím
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942907

6050b

původní jméno: Hieracium sabaudum L.
lokalita: reg. montuosa Karlštejnská vrchovina: CHKO Český kras (SPR Karlštejn): Doutnáč (+ 433 m).
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'22.70''N, 14°9'10.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-08-22
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 766202; Dispersim: e. g. ad vias sylv.; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

původní jméno: orig.: Hieracium cf. sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Čes. Kras, distr. Beroun: vápenaté skály Sv. Jana
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.60''N, 14°8'8.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-08-30
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1708;
ID: 13343160

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Loděnice
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'57.00''N, 14°9'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1931-10-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6634;
ID: 13344654

6050c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Koněprusy: dno velkého lomu pod jeskyněmi
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'3.30''N, 14°4'18.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-09-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77225;
ID: 13343294

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Beroun, lapicidinae Kosov prope Jarov
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'17.10''N, 14°3'6.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1996-11-05
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/97;
ID: 13344516

6050d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Srbsko]: jižní úklony Kody s Quercet. pub.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'30.60''N, 14°6'22.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-08-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8320;
ID: 13344457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn], Koda
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.00''N, 14°7'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/4557;
ID: 13344502

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: ČK, Srbsko: nádraží
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'8.20''N, 14°8'30.80''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-07-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344878

6051a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Český kras, okr. Beroun, okraj silnice Bukovice – Loděnice
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'15.90''N, 14°10'1.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-07-29
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23739;
ID: 13344874

6051b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Česká kras, in silvis apud pag. Hor. Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'52.70''N, 14°19'0.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344511

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pískovny u Černošic
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'8.40''N, 14°18'45.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-09-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

6051c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Český kras: Karlštejn, travnatá mez podél červeně značené turistické cesty, ca 0,15 km Z od rozcestí
u Dubu sedmi bratří, ca 1,5 km S kostela ve vsi. S. m. 300 m
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.00''N, 14°13'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626191; no DA97/180; 2 sheets (see BRNU 626191-a); distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 13290838

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Karlštejnská doubrava
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.10''N, 14°11'22.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-08-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285719;
ID: 13344637

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centralis, in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.40''N, 14°11'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7498;
ID: 13344481

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.10''N, 14°11'15.10''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344501

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Karlstein bei Prag [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.40''N, 14°11'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6051d

lokalita: Č. Kras, Vonoklasy, 1 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.59''N, 14°15'40.34''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-09-07
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. S. Bräutigam 1994 ut Hieracium sabaudum
ID: 13330103

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dolní Mokropsy: u cesty na mezi nad školou
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'19.60''N, 14°19'44.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342710

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Dolní Mokropsy: u cesty mezi vilami do Černošic
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'47.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-02
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342679

6052a

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium silvestre; [A. Oborny]: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora bohemica. Závist pr. urb. Pragam
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'43.77''N, 14°24'23.89''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44520; Střední Povltaví 41;
ID: 13290676

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lipany, Lipence jz. od Prahy, kraj akátového lesíka
nejbližší obec: Lipence, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'2.90''N, 14°22'5.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-27
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dolní Mokropsy: Humensko, pravý břeh Berounky, les na plató vedle Kazína, doubí
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'28.90''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342711

6052b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Praha-Modřany: in querceto mixto prope pag. Cholupice
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'12.00''N, 14°26'59.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3512/33;
ID: 13344579

6052c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jíloviště (PZ), okraj silnice 300 m J od křižovatky silnic do Trnové  JZ od obce
souřadnice: 49°54'60.00''N, 14°20'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034561

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zvolská homole, skála  nad silnicí
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°23'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3044960

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ohrobec; Stejnověká světlá doubrava Luzulo-Quercetum, docela hezké, hmyz.
souřadnice: 49°56'52.75''N, 14°24'5.60''E, ± 156m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-24
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12952964

6052d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: Polesí Okrouhlo, odd. 40a
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 22b1
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013692

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 43E
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013663

6053a

původní jméno: Hieracium sabaudum ? X ?
lokalita: Střední Čechy, Průhonice, park, loučka v průhledu
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'52.51''N, 14°33'23.99''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-06-07
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Bräutigam 1993 ut Hieracium sabaudum
ID: 13330110

6053b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Modletice JV od Prahy, dálnice D1 ve směru na Brno poblíž výjezdu směr Jesenice, příkop
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°36'45.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3755; evidenční číslo PR 679254; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332216

6053d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 818 B12, Nad soutuzáckým přítokem
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°38'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zbraslav, Sulice, 48 B5, u státní silnice - Valnovka
souřadnice: 49°54'5.00''N, 14°35'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405799

6054a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0298_133112_16_L7.1
nejbližší obec: Klokočná, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'28.94''N, 14°44'1.03''E, ± 68m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3836068

6054b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 99. Louňovice: les a louky v okolí rybníka Pařez
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140331

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 121. Kozojedy: rybníček při stát.silnici na JZ okraji obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140846

6054c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Bohemia centr., pagus Mnichovice, graminosis in fossa viae publicae inter vicos Všešímy et Božkov, ca 300 m situ orient a
vico Všešími, ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Kunice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'27.60''N, 14°41'57.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 6/90;
ID: 13344479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

6054d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ondřejov, Kostelní Střimelice: borový lesík mezi obcemi Ondřejov a Kostelní Střimelice, roztroušeně
nejbližší obec: Kostelní Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'55.50''N, 14°47'37.10''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-08-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 343;
ID: 13344704

6055a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Kostelec nad Černými lesy: východní okraj města, u polní cesty
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'39.30''N, 14°52'9.50''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 61494;
ID: 13344640

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Střední Čechy, Kostelec nad Černými lesy, Prusice: smíšený les 1 km S–SSZ od obce
nejbližší obec: Prusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'16.40''N, 14°51'27.60''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990-07-21
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2147;
ID: 13345062

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Kolín, intravilán obce Svrabov [= Svatbín, dříve Svrabín] u Kostelce nad Černými lesy
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'26.20''N, 14°52'48.20''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-11
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345006

6055b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vrchy u Molitorova: stráň jižně silnice, V od osady
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'36.20''N, 14°57'41.40''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-26
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

6055c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Benešov, in graminosis in silva in valle rivuli Nučický potok ad pag. Vlkančice prope opp. Stříbrná Skalice
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'21.40''N, 14°53'46.30''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1926-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9005;
ID: 13344879

6055d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 352. Horní Kruty: okolí silnice z obce směrem k Bohouňovicím
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147685

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585057

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lhotky u Malotic_1590238
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'14.60''N, 14°55'55.24''E, ± 58m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-09
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5202859

6056a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bečváry: okraj serpentinitové skalky u rybníka Bosňák jižně od obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'4.60''N, 15°4'23.20''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-08-07
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

6056c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'59.70''N, 15°3'36.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332239

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 364. Drahobudice: Bečvárský les J obce
nejbližší obec: Drahobudice, okres Kolín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148098

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 42 A12
souřadnice: 49°56'19.00''N, 15°0'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394308

6056d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 66 D1
souřadnice: 49°55'52.00''N, 15°5'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394757

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 67 D2
souřadnice: 49°55'31.00''N, 15°5'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

6057a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Opatovice; kosené louky, předěleny pásem křovin a náletových dřevin
souřadnice: 49°57'38.83''N, 15°11'24.67''E, ± 168m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12811419

6057b

původní jméno: Hieracium sabaudum L.
lokalita: Kaňk: ad marginem nemoris prope aream metallorum fodinarum in vicino pagi orientali. Satis copiose in loco semiruderali
inter frutices
nejbližší obec: Kutná Hora-Kaňk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'33.00''N, 15°16'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 683303; revize: J. Chrtek 2006: Hieracium sabaudum L.
ID: 13334863

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kutná Hora: řídce zalesněná stráň nad Hutěmi v údolí [řeky] Vrchlice, na pravém břehu
nejbližší obec: Vrchlice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'59.40''N, 15°16'43.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-08-10
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344974

6057c

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Paseka u Albrechtic
nejbližší obec: Albrechtice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'58.70''N, 15°10'29.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1925-09-10
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344712

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Řídce zalesněný chlum severozápadně Velkého rybníka v katastru obce Bylan
nejbližší obec: Bylany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'31.30''N, 15°14'27.90''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-08-25
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 16542;
ID: 13345054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

6057d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kutná Hora: na patě středověké haldy jaloviny v polní hati U Trojice
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'18.60''N, 15°15'26.60''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-08-28
nálezce: J. Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7709;
ID: 13344645

6058a

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Kutná Hora: zámek] Kačina
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'51.00''N, 15°20'39.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344453

6058b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brambory (distr. Kutná Hora): jednotlivě při okraji lesní pěšiny v druhotném lese s dominantní Pinus sylvestris, přibližně 287
m SV od kapličky v obci Brambory.
nejbližší obec: Brambory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'47.74''N, 15°28'22.25''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255847

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litošice (distr. Pardubice): jednotlivě v podrostu borového lesa s Pinus sylvestris a břízou Betula pendula, přibližně 1617 m
západně od středu obce.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'7.19''N, 15°29'28.88''E, ± 10m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centralis. Brambory (distr. Kutná Hora): jednotlivě při okraji lesní pěšiny v druhotném lese s dominantní Pinus
sylvestris, přibližně 287 m SV od kapličky v obci Brambory. S. m. 299 m; 49°58'47,73"N, 15°28'22,25"E
nejbližší obec: Brambory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'47.73''N, 15°28'22.25''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-08-01
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648004; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí; síťové mapování: 6058b;
ID: 13290885

6059a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sovolusky u Přelouče (distr. Pardubice): v menším porostu mezi okrajem smrkového lesa a silničním příkopem, přibližně
670 m JV od středu obce.
nejbližší obec: Sovolusky u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'54.14''N, 15°32'37.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255817

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sovolusky u Přelouče (distr. Pardubice): v menším porostu mezi okrajem lesa a cestou, přibližně 886 m JZ od středu obce.
nejbližší obec: Sovolusky u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'53.98''N, 15°31'38.02''E, ± 10m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255818

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Seník (distr. Pardubice): v menších porostech v suchém silničním příkopu pod alejí břízy Betula pendula, přibližně 352 m
ZSZ od stavidla Senického rybníku.
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'55.18''N, 15°31'13.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litošice, osada Krasnice (distr. Pardubice): jednotlivě při okraji lesní pěšiny v druhotném lese s dominantní Pinus sylvestris,
přibližně 1196 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.05''N, 15°30'13.89''E, ± 10m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255846

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Litošice, osada Krasnice (distr. Pardubice): jednotlivě při okraji lesní pěšiny v druhotném lese s
dominantní Pinus sylvestris, přibližně 1196 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice-Litošice. S. m. 289 m;
49°59'41,05"N,
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.05''N, 15°30'13.88''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-01
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648003; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří; síťové mapování: 6059a;
ID: 13290884

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Seník (distr. Pardubice): v menších porostech v suchém silničním příkopu pod alejí břízy Betula pendula,
přibližně 352 m ZSZ od stavidla Senického rybníku. S. m. 277 m; 49°59'55,18"N, 15°31'13,40"E
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'55.18''N, 15°31'13.40''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-01
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648005; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří; síťové mapování: 6059a;
ID: 13290886

6059b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolní Raškovice  v obci
souřadnice: 49°57'34.54''N, 15°38'38.42''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132959

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chrtníky  diabasový lom JZ obce
souřadnice: 49°58'44.04''N, 15°35'59.05''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chrtníky  cesta od pily na S hranu diabas.lomu JZ obce
souřadnice: 49°58'52.55''N, 15°36'3.61''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134039

6059c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135894

6059d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): vzácně v menších skupinkách v podrostu zachovalého smrkového lesa
„Trávniště“, přibližně 1353 m JJZ od budovy kostela svatého Petra a Pavla.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'49.45''N, 15°38'54.85''E, ± 10m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-26
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Druh na lokalitě společně s Hieracium racemosum. Revid. J. Danihelka,
2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J. Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255812

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): vzácně v menších skupinkách v podrostu smíšeného lesa „Trávniště“ s
dominantním smrkem, přibližně 1532 m JJZ od budovy kostela svatého Petra a Pavla.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'42.71''N, 15°38'59.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-26
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum); druh na lokalitě společně s Hieracium racemosum. Revid. J. Danihelka,
2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J. Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): v menším porostu v podrostu smrkového lesa, přibližně 1617 m JZ od
budovy kostela svatého Petra a Pavla v Kostelci.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.91''N, 15°38'17.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-26
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium cf. sabaudum; zákrovní listeny s roztroušenými stopkatými žlázkami; jamky na lůžku
úboru s dlouze třásnitě zubatým lemem). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J. Chrtek jun.,
30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255813

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): v menším porostu mezi lesní cestou a smíšeným lesem s dominantním
smrkem, přibližně 1737 m JZ od budovy kostela svatého Petra a Pavla v Kostelci.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'56.54''N, 15°38'22.13''E, ± 10m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-26
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255814

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): jednotlivě v podrostu smíšeného lese se smrkem a bukem, přibližně 1571 m
JZ od budovy kostela svatého Petra a Pavla v Kostelci.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.23''N, 15°38'16.07''E, ± 10m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum); druh na lokalitě společně s Hieracium racemosum, Hieracium laevigatum
(zcela odkvetlé), Hieracium murorum a Hieracium maculatum. Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová
et J. Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255822

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): jednotlivě v poměrně hustém smrkovém lese, přibližně 1582 m JJZ od
budovy kostela svatého Petra a Pavla v Kostelci.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'45.75''N, 15°38'38.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum); druh na lokalitě společně s Hieracium racemosum. Revid. J. Danihelka,
2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J. Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): v menším porostu nad silničním příkopem u okraje smrkového lesa,
přibližně 1562 m JJZ od budovy kostela svatého Petra a Pavla v Kostelci.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'45.62''N, 15°38'41.31''E, ± 10m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255824

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Míčov-Sušice (distr. Chrudim): jednotlivě na lesní pasece, přibližně 1693 m SV od budovy kostela svatého Matouše v obci
Míčov-Sušice.
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'48.79''N, 15°37'20.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255825

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Načešice (distr. Chrudim): velmi hojně při okraji lesní cesty ve smíšeném lese s dominantním smrkem a borovicí, přibližně
1310 m JJV od středu bezejmenného rybníku v centru Načešic.
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'44.10''N, 15°37'48.49''E, ± 10m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255826

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): v menším porostu v podrostu smrkového lesa, přibližně 1617 m JZ od
budovy kostela svatého Petra a Pavla v Kostelci.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.91''N, 15°38'17.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium cf. sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová
et J. Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Načešice (distr. Chrudim): jednotlivě mezi okrajem lesní cesty a pasekou, přibližně 1131 m JJV od středu bezejmenného
rybníku v centru Načešic.
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'52.58''N, 15°38'4.43''E, ± 10m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255828

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Míčov-Sušice (distr. Chrudim): jednotlivě na prosvětlených místech v lesním porostu „Velký kopec“ s dominantním smrkem,
přibližně 515 m severně od budovy kostela svatého Matouše v obci Míčov-Sušice.
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'33.01''N, 15°36'12.53''E, ± 10m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255829

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Načešice (distr. Chrudim): velmi hojně při okraji lesní cesty ve smíšeném lese s dominantním smrkem a borovicí, přibližně
1310 m JJV od středu bezejmenného rybníku v centru Načešic.
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'44.10''N, 15°37'48.49''E, ± 10m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255830

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Míčov-Sušice (distr. Chrudim): vzácně na lesní pasece, přibližně 1663 m SV od budovy kostela svatého Matouše v obci
Míčov-Sušice.
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'37.18''N, 15°37'29.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).  v
ID: 13255842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): velmi hojně při okraji paseky, přibližně 1689 m JZ od budovy kostela svatého
Petra a Pavla na východním okraji obce.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'59.65''N, 15°38'5.61''E, ± 10m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255843

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmanův Městec-Konopáč (distr. Chrudim): jednotlivě mezi okrajem lesa a silničním příkopem, přibližně 2224 m JZ od
budovy kostela svatého Bartoloměje v centru Heřmanova Městce.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'6.55''N, 15°38'31.14''E, ± 10m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-26
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J. Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255844

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): velmi hojně při okraji paseky, přibližně 1689 m JZ od budovy kostela svatého
Petra a Pavla na východním okraji obce.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'59.65''N, 15°38'5.61''E, ± 10m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255850

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): v menším porostu v podrostu smrkového lesa, přibližně 1617 m JZ od
budovy kostela svatého Petra a Pavla v Kostelci.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.91''N, 15°38'17.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium cf. sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová
et J. Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): velmi hojně při okraji paseky, přibližně 1689 m JZ od
budovy kostela svatého Petra a Pavla na východním okraji obce. S. m. 421 m; 49°54'59,65"N, 15°38'5,61"E; hlinitá půda
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'59.65''N, 15°38'5.61''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648039; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina; síťové mapování: 6059d;
ID: 13290894

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Míčov-Sušice (distr. Chrudim): jednotlivě na lesní pasece, přibližně 1693 m SV od budovy kostela
svatého Matouše v obci Míčov-Sušice. S. m. 453 m; 49°54'48,78"N, 15°37'20,89"E; hlinitá půda
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'48.78''N, 15°37'20.89''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-14
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648040; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina; síťové mapování: 6059d;
ID: 13290895

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Míčov-Sušice (distr. Chrudim): jednotlivě na lesní pasece, přibližně 1663 m SV od budovy kostela
svatého Matouše v obci Míčov-Sušice. S. m. 490 m; 49°54'37,18"N, 15°37'29,38"E; hlinitá půda
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'37.18''N, 15°37'29.38''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648041; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina; síťové mapování: 6059d;
ID: 13290896

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Načešice (distr. Chrudim): jednotlivě mezi okrajem lesní cesty a pasekou, přibližně 1131 m JJV od středu
bezejmenného rybníku v centru Načešic. S. m. 366 m; 49°55'52,58"N, 15°38'4,43"E; hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'52.58''N, 15°38'4.43''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-19
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648042; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina; síťové mapování: 6059d;
ID: 13290897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Kostelec u Heřmanova Městce (distr. Chrudim): vzácně v menších skupinkách v podrostu zachovalého
smrkového lesa „Trávniště“, přibližně 1353 m JJZ od budovy kostela svatého Petra a Pavla. S. m. 408 m; 49°54'49,45"N, 15°38'54,84"E
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'49.45''N, 15°38'54.84''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-26
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648044; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina; síťové mapování: 6059d;
ID: 13290898

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Železné hory, u Váp. Podola, údolí Zlatého potoka, u železniční trati, ca 390 m n. m.
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'32.40''N, 15°37'45.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1954-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55919;
ID: 13342945

6060a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Železné hory, 1.5 km SV od Heřmanova Městce
souřadnice: 49°57'23.00''N, 15°40'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687543

6060c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmanův Městec (distr. Chrudim): jednotlivě v podrostu listnatého lesa s dominantní břízou Betula pendula, přibližně 1926
m JV od budovy kostela svatého Bartoloměje v centru Heřmanova Městce.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.97''N, 15°40'54.55''E, ± 10m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Danihelka, 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia orientalis. Heřmanův Městec (distr. Chrudim): jednotlivě v podrostu listnatého lesa s dominantní břízou Betula
pendula, přibližně 1926 m JV od budovy kostela svatého Bartoloměje v centru Heřmanova Městce. S. m. 378 m; 49°55'55,97"N,
15°40'54,54"E;
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.97''N, 15°40'54.54''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-04
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648018; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina; síťové mapování: 6060c;
ID: 13290891

6060d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chrudim (distr. Chrudim): jednotlivě v podrostu smíšeného lesa s dominantním smrkem na západním svahu kopce
„Podhůra“, přibližně 4238 m JJZ od budovy kostela Nanebevzetí Panny Marie v centru Chrudimi a asi 241 m ZSZ od vrcholu kopce
Podhůra (356 m n. m.).
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.33''N, 15°46'37.87''E, ± 10m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-08-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255841

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2006: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: V Čechy, o. Hradec Králové, Podhůra, násep u trati
nejbližší obec: Podhůra, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'13.90''N, 15°47'21.90''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-09-14
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 159/74;
ID: 13342792

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virescens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: zámecký park, u cesty
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.80''N, 15°48'25.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58814;
ID: 13342927

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virescens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí Podhora u Slatiňan, v listnatém lese
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'4.23''N, 15°47'34.47''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28164;
ID: 13343005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virescens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí Podhora u Slatiňan, ve světlinách
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'6.62''N, 15°47'19.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 25795;
ID: 13342953

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí Podhora u Slatiňan, ve světlinách, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'4.23''N, 15°47'34.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56738;
ID: 13342992

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko: stráně pod Podhorou
nejbližší obec: Podhůra, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.50''N, 15°48'9.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56740;
ID: 13342993

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. dumosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, západní část polesí Králova hora u Slatiňan, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'46.40''N, 15°47'47.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 16869;
ID: 13343015

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, západní část polesí Králova hora u Slatiňan, lesní okraj u cesty
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'46.40''N, 15°47'47.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58804;
ID: 13342907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: okraj lesa mezi parkem a polesím Podhora, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'3.73''N, 15°47'51.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-09-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56737;
ID: 13343000

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany, u Švýcárny: v Kaštanová aleji, na příkopě, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.60''N, 15°48'18.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18600;
ID: 13342930

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: lesní okraj u Švýcárny, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'41.50''N, 15°48'11.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58916;
ID: 13342934

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, lesy mezi Kochánovicemi a Škrovádem u Slatiňan, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.40''N, 15°47'58.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342974

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, lesy mezi Kochánovicemi a Škrovádem u Slatiňan, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.40''N, 15°47'58.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58958;
ID: 13342979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Kochánovické údolí u Slatiňan: na hrázi, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'3.20''N, 15°48'48.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342914

původní jméno: orig.: Hieracium brevifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, lesní okraje u Kochánovic, ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'3.20''N, 15°48'48.80''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342918

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: zámecký park
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.80''N, 15°48'25.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2811;
ID: 13342922

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, okraj lesa u Slatiňan mezi Škrovádem a restaurací Monako, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'21.00''N, 15°48'13.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2519;
ID: 13342923

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: zámecký park
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.80''N, 15°48'25.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, okraj lesa u Slatiňan mezi Škrovádem a restaurací Monako, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'36.00''N, 15°48'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18603;
ID: 13342973

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. dumosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: zámecký park
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.80''N, 15°48'25.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18624;
ID: 13342989

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: zámecký park
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.80''N, 15°48'25.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18625;
ID: 13343010

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: zámecký park
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.80''N, 15°48'25.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18622;
ID: 13343020

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. purigidum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Škrovád u Slatiňan: při cestě, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.10''N, 15°48'49.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2931;
ID: 13343022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. lissolepium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Škrovád: okraj lesa mezi obcí a restaurací Monako u Slatiňan, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'36.00''N, 15°48'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2933;
ID: 13343023

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Kochánovické údolí u Slatiňan, na hrázi, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'3.20''N, 15°48'48.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2809;
ID: 13343025

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. rothmaleri; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: polesí nad restaurací Monako, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'49.10''N, 15°48'40.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2930;
ID: 13343027

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. euconspricum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí "Podhora", nad rest. Monako u Slatiňan, ca 380 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'58.40''N, 15°48'38.10''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2932;
ID: 13343028

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. friesii; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí v Kochánovickém údolí u Slatiňan, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'3.20''N, 15°48'48.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1936;
ID: 13343030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany: v parku, zastíněné místo, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.80''N, 15°48'25.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1962-10-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18629;
ID: 13342984

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí u Slatiňan: v lese u Švýcárny a na Králově hoře, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'41.50''N, 15°48'11.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-08-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342936

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí u Slatiňan: v lese u Švýcárny a na Králově hoře, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'41.50''N, 15°48'11.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-08-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342961

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí u Slatiňan, blízko restaurace Monako, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'49.10''N, 15°48'40.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1959-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58956;
ID: 13342968

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, na hrázi rybníčku v polesí Slatiňany u Kochánovic
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'2.90''N, 15°47'44.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55913;
ID: 13343003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. tridentatum; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pardubice, Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'53.90''N, 15°47'5.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344710

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, u Škrovád u Chrudimky u Slatiňan
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.10''N, 15°48'49.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557997;
ID: 13344950

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany, na březích Chrudimky u mostu
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'15.00''N, 15°48'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345473

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, polesí Podhora u Slatiňan, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'8.81''N, 15°47'22.73''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345561

6061a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tuněchody, prostor cihelny a hliniště
souřadnice: 49°58'31.77''N, 15°51'10.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189558

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podbor, okolí osady
souřadnice: 49°58'41.06''N, 15°54'49.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

6061b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'29.00''N, 15°59'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704743

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'38.00''N, 15°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704769

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň,Choceň
souřadnice: 49°58'28.00''N, 15°59'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 710692

6061c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Smrček, bývalá bažantnice mezi Orlem a Zaječicemi
souřadnice: 49°54'53.00''N, 15°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 118254

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zaječice, lesík u přejezdu železniční trati J obce
souřadnice: 49°54'3.07''N, 15°52'50.65''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190218

6061d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.(r.2008-2009) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň průzkum v r.2008-2009.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399007

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.2.sním.15. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'11.00''N, 15°57'12.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399443

6062a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Stráň u Trusnova
nejbližší obec: Opočno nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'39.18''N, 16°2'27.29''E, ± 55m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z invent. průzkum u vegetač. krytu Stráň u Trusnova. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6755988

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Uhersko, přírodní rezervace bažantnice u Uherska
souřadnice: 49°59'48.97''N, 16°2'1.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195625

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trusnov, rezervace Stráň u Trusnova JZ obce
souřadnice: 49°59'39.48''N, 16°2'28.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

6062b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy východní, v lese nad Zámrskem, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'18.40''N, 16°7'38.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1954-09-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58936;
ID: 13343007

6062c

původní jméno: A. Shánělová: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2008-09-25: !;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na okraji lesa při silnici na Pěšice, 1,5 km od obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°3'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-08-17
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531155; Litomyšlská pánev 62;
ID: 13290454

původní jméno: A. Shánělová: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2008-09-25: !;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na okraji lesa při silnici na Pěšice 1,5 km od obce.
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°3'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-08-31
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529544; Litomyšlská pánev 62;
ID: 13290458

6062d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Choceň,Hajka
souřadnice: 49°55'40.00''N, 16°9'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2D1
ID: 106286

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brteč, les SV obce,
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°7'44.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brteč, les při silnici k obci Lhůta,
souřadnice: 49°55'18.83''N, 16°7'39.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150360

6063a

původní jméno: P. Filippov: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: zámecký park
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-08-03
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608497; Filippov 692; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13290791

původní jméno: P. Filippov: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: zámecký park
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-08-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608498; Filippov 702; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13290792

původní jméno: B. Fleischer: Hieracium boreale v. chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora Bohem. or. circa Litomysliam. In sepibus ad Kosořín prope Choceň
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'51.70''N, 16°14'8.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08-28
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44522; Litomyšlská pánev 62;
ID: 13290675

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vysoké Mýto, Choceň: les u města, směrem k osadě Nořín
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.80''N, 16°13'25.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

6063b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bezpráví, S železniční zastávky při Orlici na okraji lesa, kříž
souřadnice: 49°59'57.05''N, 16°19'49.92''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1997): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197739

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163012

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sudislav nad Orlicí, údolí S obce,
souřadnice: 49°59'32.72''N, 16°18'53.02''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163248

6063c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vysoké Mýto: doubrava na JZ okraji lesa Dráby, asi 3,5 km JV od kostela sv. Vavřince
souřadnice: 49°55'43.70''N, 16°11'25.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2012-10-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J., Roleček J. et Novák P. (2013): Mezní výskyt teplomilných doubrav v PR Střemošická stráň u Luže na Chrudimsku. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 165-174.
projekt: ČNFD
ID: 1296052

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Choceň,Dráby,U valchy
souřadnice: 49°55'50.00''N, 16°11'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: okraj 2B4
ID: 106632

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Choceň,Dráby,U spálence
souřadnice: 49°56'6.00''N, 16°11'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

6063d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. angustifolium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: In silvis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'58.80''N, 16°19'31.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344621

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: In silvis Vilámov prope Sloupnice [Litomyšl, Džbánov: Vilamovský les]
nejbližší obec: Džbánov, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'38.40''N, 16°19'52.40''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344622

6064a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Ústí nad Orlicí], in silvis ad Hrádek prope Litomysliam
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.70''N, 16°20'5.60''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342855

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ústí nad Orlicí, Kubicův vrch, in silvis et fruticetis
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.60''N, 16°22'10.40''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-09-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344807

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & J. Chrtek 2006-09-18: !;
lokalita: Ústí nad Orlicí: Ondrlův Chlum, in silvis, 350–400 m s. m.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'39.50''N, 16°22'25.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-09-24
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344808

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vallis r. Tichá Orlice, Vadětín, kopec nad Václavem, ca 360–450 m n. m.
nejbližší obec: Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.70''N, 16°24'7.30''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-09-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

6064b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: [Ústí nad Orlicí], Lanšperk: mez u cesty pod hradem
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.10''N, 16°27'25.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: A. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 113378;
ID: 13342806

6064c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Přívrat, při silnici mezi Zhořským kopcem a křižovatkou J obce,
souřadnice: 49°54'14.03''N, 16°23'58.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181047

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Řetůvka, při silnici pod Vilámovským kopcem k Horní Sloupnici,
souřadnice: 49°56'32.38''N, 16°20'50.37''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12178984

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Sloupnice, při silnici v lese mezi Řetovou a Sloupnicí,
souřadnice: 49°56'17.31''N, 16°21'17.65''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179171

6064d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Česká Třebová: železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990-05-26
pramen: Kučera J. & Jehlík V. (1991): Druhá poznámka ke květeně a vegetaci železničního uzlu v České Třebové. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
26: 67-68.
projekt: FLDOK
ID: 9043976

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 67. Českotřebovský úval: Česká Třebová: les a jeho okraj S silnice do Skuhrova 700 m S kóty 478
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 66. Českotřebovský úval: Česká Třebová: Parník, les na L břehu potoka u cesty 450 m JJZ kóty 482 v Černém lese
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032991

6065a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031626

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 13. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S obce pod kótou 519,1 - od horního konce vsi k rozcestí J samoty Blahotinec, opuka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031377

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 22. Žambersko: Horní Dobrouč: úvozy cest a lesnaté chlumy 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031992

6065b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Lanškroun, Nepomuky: údolí Moravské Sázavy, na lení světlině u tak řečené Lenfeldovy cesty, ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.70''N, 16°38'33.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-08-26
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 569314;
ID: 13344693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

6065c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Lanškrounsko, lesní světlina u Ostrova, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'45.40''N, 16°32'21.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55923;
ID: 13342959

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lanškrounsko, křídový masív Hříva, na hřebeni mezi kotami 564 a 529
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.00''N, 16°30'42.90''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55906;
ID: 13342971

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lanškrounsko, křídový masív Hříva, na hřebeni na kraji bukového lesa
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.00''N, 16°30'42.90''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55905;
ID: 13343002

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lanškrounsko, křídový masiv Hříva na hřebenu u Skuhrova
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.00''N, 16°30'42.90''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557731;
ID: 13344976

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lanškrounsko, křídový masív Hříva, na hřebeni na kraji bukového lesa
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.00''N, 16°30'42.90''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7640;
ID: 13344977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

6065d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: distr. Česká Třebová, in valle rivi Moravská Sázava pr. pag. Albrechtice ad opp. Lanškroun, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.60''N, 16°38'26.50''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364975;
ID: 13344907

6066a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Orlické hory, okr. Lanškroun, Výprachtice
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.50''N, 16°40'13.70''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-09
nálezce: J. Hejl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 569313;
ID: 13344707

6066b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Šumperk, v obvodu bývalého lomu Vápenky, na jihozápadním svahu vyvýšeniny v jz. části k. ú. Štíty-město
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'36.20''N, 16°46'12.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-08-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10160;
ID: 13344792

6066c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 101. Okraj lesa S vepřína u Lubníka
nejbližší obec: Lubník u Lanškrouna
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: pěstovaný i zplaňující
ID: 9025855

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 355. Hanušovická vrchovina: Chudoba: slatinná louka SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

6066d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Zábřeh, Jedlí, 118 c4
souřadnice: 49°56'27.00''N, 16°46'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-09-02
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939289

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Zábřeh, Jedlí, 117 a1
souřadnice: 49°56'24.00''N, 16°46'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-09-02
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939310

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Zábřeh, Jedlí, 136 b2
souřadnice: 49°55'15.00''N, 16°46'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08-10
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939466

6067a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Angerwald bei Blauda [= Bludov]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.00''N, 16°54'39.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-08-29
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03176/31;
ID: 13342172

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blaude
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.00''N, 16°54'39.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02961/31;
ID: 13342641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Šumperk, Bludov: Vlčí důl, okraj lesa
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.00''N, 16°54'39.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-09-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 92583;
ID: 13343129

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Šumperk, Bludov: Vlčí důl, okraj lesa
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.00''N, 16°54'39.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-09-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 92582;
ID: 13343130

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Šumperk, Bludov: Vlčí Důl
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.00''N, 16°54'39.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-09-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 92587;
ID: 13343131

6067b

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Šumperk:] Bürgerwald
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'25.40''N, 16°59'22.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413127; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290579

původní jméno: H. Laus: Hieracium silvestre subsp. vagum; [A. Oborny]: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Bürgerwald bei Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'25.40''N, 16°59'22.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28018; Hanušovická vrchovina 73b;
ID: 13290719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

6067c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Habřina u žel. st. Bludov lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'35.95''N, 16°54'4.24''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Habřina nad železnicí jihovýchodně od Bohutína. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194921

6067d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Šumperk, Bludov]: Bludovská stráň [jihovýchodně obce, podél železniční trati]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'0.10''N, 16°56'37.40''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-08-14
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 2205;
ID: 13342853

6068a

původní jméno: orig.: Hieracium vagum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Weikersdorf bei M. Schönberg [= Vikýřovice u Šumperku]
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'36.20''N, 17°1'18.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-26
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03177/31;
ID: 13342489

6068b

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Berggeist [= Klepáčov: sedlo Na Skřítku]
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'49.10''N, 17°9'12.40''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413126; Hrubý Jeseník 97;
ID: 13290580

6068c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 222y2
souřadnice: 49°55'43.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 76868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 12l
souřadnice: 49°55'43.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-10-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76837

6068d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov u Oskavy], Wälder und Gebüsche
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'9.20''N, 17°6'52.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03191/31;
ID: 13342179

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov u Šumperka]
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'9.20''N, 17°6'52.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19277;
ID: 13342249

6069a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Stará Ves, 140 a
souřadnice: 49°58'41.00''N, 17°14'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-06-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73193

6069b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

6070b

původní jméno: Olga Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: u cesty lemující břeh Slezské Harty asi 1 km VSV Venušiny sopky
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'14.00''N, 17°29'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586100; no VH/103;
ID: 13290399

6070c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 277. Břidličná: železničná zastávka Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'5.00''N, 17°24'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469096

6070d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nízký Jeseník - okres Bruntál. Lučinaté svahy vých. nad silnicí Valšov - Moravský Kočov při podjezdu silnice pod železnicí
Valšov - Bruntál / železnice protíná skalnatou část svahů
datum: 1987-07-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589150

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Valšov - Nová Pláň. Údolní louky a svahy od Valšova k N.Pláni, vchod do údolí potoka Rýžovník J od
N. Pláni. Rumiště v N.Pláni.
datum: 1978-10-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588912

6071b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 116. Sosnová: bučina u křížovatky lesní cesty a silnice do Horního Benešova, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 17°38'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 314. Horní Benešov: Horní les asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'29.00''N, 17°37'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470124

6071c

původní jméno: Hieracium sabaudum subsp. boreale
lokalita: /4/ louky u kříže před Leskovcem /nad silnicí/
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717049

6071d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471122

6072a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462222

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Malé Heraltice: lem cesty z Velkých Heraltic do Malých Heraltic
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'51.00''N, 17°42'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

6072b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Slezko: les mezi obcemi Velké Heraltice a Sádek
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'58.40''N, 17°45'10.20''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-09-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422762;
ID: 13342328

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Auf dem Horka bey Stremblowitz
nejbližší obec: Štemplovec, okres Opava
souřadnice: 49°58'58.60''N, 17°46'46.70''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03166/31; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13342191

6072c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jakartovice: ruderalizovaný přícestní lem 350 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.10''N, 17°40'50.90''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize podle fotografie;
ID: 13330299

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Kocián 2012: Hieracium sabaudum;
lokalita: Svobodné Heřmanice, za vsi za zatáčkou, vpravo od silnice do Bratříkovic, na loučce, okres Bruntál
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'26.92''N, 17°40'53.36''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-27
nálezce: J. Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 2266;
ID: 13345469

6072d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Wächst im Stiebrowitzer Walde
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.40''N, 17°48'58.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03169/31; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13342189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

6073a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava, Opava-Kateřinky: u betonové pevnosti za bývalým sádrovcovým lomem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'16.00''N, 17°53'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-10-09
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 172245;
ID: 13345462

6073b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 33. Oldřišov (6073b): svahy rekult. pískovny (Zeměděl.využ.spodní část nebyla zapisovaná), 1km VJV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'21.00''N, 17°58'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313811

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313733

6073c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; [J. Danihelka & O. Rotreklová] 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava, in ruderatis prope coemeterum
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.10''N, 17°53'31.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-25
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0538414;
ID: 13342650

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava: in platea Krnovská apud offcinam latericinam pristinam
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'50.00''N, 17°53'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-08-08
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 178964;
ID: 13345446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Opava: násep zhlaví kolejiště nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 17°54'25.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 157273;
ID: 13345526

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka: !;
lokalita: Opava, Opava: násep zhlaví kolejiště nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.00''N, 17°54'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 178966;
ID: 13345546

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Opava[, Slavkov]: Slavkovský hájek
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'35.00''N, 17°50'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-09-01
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 12738;
ID: 13345519

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2013-11-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava: in platea Krnovská ad viam crepidinem apud officinam latericinam pristinam
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'46.00''N, 17°53'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 161296;
ID: 13345451

6073d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava, pag. Velké Hoštice, in loc. arenosis in pago
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'53.60''N, 17°58'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-18
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0538412;
ID: 13342652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Opava, in ruderatis apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'56.20''N, 17°55'22.70''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-14
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86886;
ID: 13342847

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Opp. Opava, in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.00''N, 17°56'36.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-14
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158635;
ID: 13345529

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: okres Opava, obec Kylešovice: suchá kamenitá stráň, asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.00''N, 17°55'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-27
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 152638;
ID: 13345445

6074a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava, pag. Štěpánkovice, vic. Svoboda, loca arenosa ad merid. versus
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'4.30''N, 18°0'54.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-09-02
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0538413;
ID: 13342651

6074b

původní jméno: B. Gebauerová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín, křoviny - světlý list. les  - západně od Bohuslavic
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°57'4.90''N, 18°6'48.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-09-06
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500917; Opavská pahorkatina 74b;
ID: 13290491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

6074d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: In glareosis ad marginem fluvii Opava inter pagos Benešov et Zábřeh (ad orientem ab oppido Troppau – Opava)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.30''N, 18°5'32.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342743

6075a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 42. Píšť (6075a): jáma po těžbě písku a její okolí na JZ úpatí kopce Zámostí (kóta 260m), 1,1km JJV od kostela obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 18°12'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314757

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314667

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Wald "Dařanec" 1 km N von der Gem. Vřesina bei Hlučín
souřadnice: 49°57'33.00''N, 18°11'56.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151821

6075c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 58. Vřesina (6075c): zalesněná pískovna nebo hliniště na konci ulice Na Chabovci, při JV okraji obce, 0,4ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 18°11'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 57. Vřesina (6075a): odtěžený písčitý svah nad potokem Bečva, 0,5km V od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.00''N, 18°11'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315660

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 30. Markvartovice (6075c): pískovna v polích při JV okraji obce, 1km S od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'10.00''N, 18°14'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313569

6076c

původní jméno: M. Duda: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Bohumín: okraj cesty vedoucí od sadů P. Bezruče k Loukám (10 m od Bohumínské str.)
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.00''N, 18°22'14.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-11
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532184; Ostravská pánev 83;
ID: 13290451

6141b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Český les, Broumov: 1 km V od obce při silnici
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'13.30''N, 12°37'22.90''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-09-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/446;
ID: 13344876

6141c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: Branka: v příkopu lesní cesty do Horní Výšiny (a přilehlém smrkovém lese), 0,7 km vých. od obce
nejbližší obec: Branka, okres Tachov
souřadnice: 49°49'31.46''N, 12°32'3.15''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-08-27
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

6142b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2013: Hieracium sabaudum;
lokalita: Skalnatý svah po levé straně Kosího potoka za Českým mlýnem
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'54.81''N, 12°48'54.76''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-09-09
nálezce: V. Toman
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345558

6142d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice
souřadnice: 49°49'29.00''N, 12°46'51.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-17
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219779

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice
souřadnice: 49°49'29.00''N, 12°46'51.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219421

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Černošín
souřadnice: 49°48'21.00''N, 12°49'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-06-09
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=188 /Orig. number=400
ID: 536719

6143a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Hradiště, Krasíkov
souřadnice: 49°52'43.00''N, 12°53'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-09-03
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=55 /Orig. number=70
ID: 532939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

6143b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: Okrouhlé Hradiště: subxerofilní doubrava na J svahu Hradišťského vrchu
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'10.98''N, 12°59'24.21''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-30
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345543

6143c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro I., Černošín
souřadnice: 49°49'5.00''N, 12°50'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-16
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260094 /Orig. number=511
ID: 538713

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro, Černošín
souřadnice: 49°48'27.00''N, 12°52'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-15
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plošina přecházející v příkrý svah /Orig. number=260197 /Orig. number=614
ID: 540918

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konst. Lázně I.
souřadnice: 49°48'20.00''N, 12°52'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-15
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260225 /Orig. number=639
ID: 541562

6143d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Okrouhlé Hradiště
souřadnice: 49°50'35.00''N, 12°58'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-10-16
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=159 /Orig. number=174
ID: 533732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Hradiště
souřadnice: 49°50'44.00''N, 12°58'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-09-16
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=99 /Orig. number=793
ID: 544080

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Liběvice
souřadnice: 49°48'26.00''N, 12°58'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1964-09-24
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=141 /Orig. number=353
ID: 536046

6144a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /7/ Hrad Gutštejn a jeho okolí (skalnaté svahy)
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 13°1'6.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961462

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Obora
souřadnice: 49°51'27.00''N, 13°2'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=98 /Orig. number=792
ID: 544071

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Obora
souřadnice: 49°52'37.00''N, 13°2'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1966-07-12
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260104 /Orig. number=521
ID: 538981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

6144b

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 540. Malešín: okraj lesa a lesní lom na L břehu potoka Třemošná SV od obce /J obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194836

6144c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Okrouhlé Hradiště
souřadnice: 49°50'3.00''N, 13°1'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-09-17
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=186 /Orig. number=398
ID: 536669

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krukanice_2160255
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'42.53''N, 13°4'3.36''E, ± 46m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265672

6144d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, pravá strana údolí Mže, S od obce Pňovany
souřadnice: 49°47'60.00''N, 13°7'0.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636894

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°48'50.00''N, 13°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250258 /Orig. number=8
ID: 532155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°48'12.00''N, 13°7'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250259 /Orig. number=9
ID: 532186

6145a

původní jméno: Hieracium sabaudum s.l.
lokalita: 817. Všeruby: stráně (J exp.) nad potokem ZSZ od obce
nejbližší obec: Všeruby
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201573

6145b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sním.10. Nekmíř: PR Bažantnice: S část,
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'0.00''N, 13°15'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943586

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pr Bažantnice, sev. část
souřadnice: 49°52'1.00''N, 13°15'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2464929

6145d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591613

6146a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0091_123122_901_L7.1
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'57.01''N, 13°23'32.06''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708377

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaznějov; kamenitá stráň
souřadnice: 49°53'56.81''N, 13°23'31.71''E, ± 118m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-25
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12756106

6146b

lokalita: Jarov, borový les v příkrém svahu (ve spod. č. i s listnáči) nad potokem Bělidlo a silnicí z Chotiné do Jarova, 800-850 m SZ od
kostela v Chotiné, JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'42.20''N, 13°28'44.77''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192975

lokalita: Jarov, smrkový les u cesty SZ od chat, ca 950 m J od středu Jarova
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'48.62''N, 13°28'22.95''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193037

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0091_123123_865_L3.1
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'20.10''N, 13°29'52.19''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

6147a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0178_123124_36_L3.1
nejbližší obec: Olešná u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'22.85''N, 13°31'24.74''E, ± 107m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3708904

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0178_123124_107_S1.2
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'54.42''N, 13°32'42.65''E, ± 75m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709021

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0178_123124_118_K3
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'45.44''N, 13°31'27.19''E, ± 98m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709044

6147b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952637

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0178_123304_982_L3.1
nejbližší obec: Radnice u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.08''N, 13°35'4.60''E, ± 102m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

6147c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Berounkatal: Darová: 1km SSW der Gemeinde, rechtes Flussufer,
nejbližší obec: Darová, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'47.00''N, 13°30'46.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-07
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7923551

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Darová, 1 km SSW der Gemeinde, rechtes Flussufer
souřadnice: 49°49'46.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1882364

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0178_123303_513_S1.2
nejbližší obec: Nynice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'39.55''N, 13°31'16.14''E, ± 5m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724740

6147d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: h40. Radnice: v místě, kde červeně značená turistická trasa přechází přes Radnický potok, 2 km jihojihovýchodně od města
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846163

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Skomelno_3510035
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'44.81''N, 13°38'11.72''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-10-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Skomelno_3510035
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'44.81''N, 13°38'11.72''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-10-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466517

6148a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /tab. 8a/ Křivoklátsko: Čertova skála: výskyt na nižších polohách a při bázy skal /JZ obce Hracholusky/
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'44.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9569219

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Třebnuška (Křivoklátsko), JZ za obcí, pod lesem
souřadnice: 49°53'25.00''N, 13°43'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100304

6148b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Zbiroh: na lesnatých stráních v borových lesích u vsi
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'40.90''N, 13°45'36.90''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-08
nálezce: J. Pešek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 554944;
ID: 13344831

6148c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 80. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka s. od obce, úsek od červeně značené turistické trasy proti toku, směrem k
západu
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 82. Lhota pod Radčem: navážka zeminy pod hřbitovem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839117

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 132. Těškov: louka a lemy křovin na západním okraji obce (u červeně značené turistické cesty)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839118

6148d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 2,0 km SV od kostela v obci, svah dálnice u mostu přes silnici Kařízek – Sirá
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'5.90''N, 13°45'12.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332285

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 151. Újezd u Cerhovic: převážně doubravy a paseky podél lesní silničky (zeleně značená turistická cesta) od hájovny
Doubravka k okraji lesa na západním okraji obce, na severozápadních svazích kóty V Hrobištích (511,9 m), 1,7–1 km z. od kaple v
obci
nejbližší obec: Újezd u Cerhovic, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839119

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 177. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, Dolejší Kařezský rybník, Hořejší Kařezský rybník, Němec, litorály
rybníků, břehové porosty, louky v těsném kontaktu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

6149a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bzová, severozáp. háj. Opyš
souřadnice: 49°52'46.00''N, 13°51'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064417

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Branžovský hvozd, les za myslivnou u vesnice Točník (kóta 452 m)
souřadnice: 49°53'56.00''N, 13°54'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-08-08
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679782

6149b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Otmíčská hora
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'47.60''N, 13°56'51.89''E, ± 182m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Bot. inventarizace CHPV Otmíčská hora. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6710597

6149c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 422. Cerhovice: intravilán
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839137

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 450. Hořovice: severní část lesoparku Dražovka, přibližně od jihovýchodního okraje obce ke kótě Dražovka (444,8)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 459. Hvozdec: Kamenný vrch (lem silnice), pole a okraj lesa směrem k samotě U Krejcárků
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839139

6149d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Příbr. Podbrd., distr. Příbram, okraj lesa nad skalami při jihovýchodní hraně vrcholového plata kóty 654 (Plešivec)
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 13°59'46.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-10-14
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4898;
ID: 13342901

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Rejkovice [u Hostomic], okr. Příbram: [vrch] Plešivec
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'42.50''N, 13°59'37.70''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41868;
ID: 13344757

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Příbram, Jince: vrch Plešivec
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'41.00''N, 13°59'19.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1948-09-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10495;
ID: 13344750

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centralis, Plešivec ad oppidum Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'38.60''N, 13°59'17.20''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

6150a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 43 B4, Housina, nad Gigantem
souřadnice: 49°52'6.00''N, 14°3'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-20
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 343828

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591975

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hradiště Housina, kopec Housina, od okraje lesa na hřeben a po něm až 1 km V od kóty 448,3
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592260

6150b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 28 A1, pod Vinařicemi
souřadnice: 49°53'21.00''N, 14°5'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-07-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 343971

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 34 C6, Mramor
souřadnice: 49°53'27.00''N, 14°8'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 344029

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 33 D6, Mramor
souřadnice: 49°53'32.00''N, 14°7'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 344153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

6150c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 47) Hostomice pod Brdy, u silnice J obce
nejbližší obec: Hostomice pod Bbrdy
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896571

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593303

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rybník v Radouši a úsek potoka až po Neumětely
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593750

6150d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 420) Dobříš, údolí Lipižského potoka, křoviny, lesní lem, okolí mlýna, smrkový les nad mlýnem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905396

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 13 E10
souřadnice: 49°50'39.00''N, 14°6'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-26
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164455

6151a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříš, Mníšek, 10 N8
souřadnice: 49°52'7.00''N, 14°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

6151b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2006: !;
lokalita: Monte hřebeny, graminosis ad marg. querceti prope vallum piscinae Zámecký rybník in opp. Mníšek pod Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'54.90''N, 14°15'24.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10440;
ID: 13344663

6151c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 433a) Chouzavá u Kytína, les 0,5 km JV křižovatky v obci
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína, okres Příbram
souřadnice: 49°49'56.00''N, 14°13'39.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905670

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 425) Chouzavá u Kytína, les u Malé Svaté Hory při silnici ke Kytínu
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905470

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 426) Chouzavá u Kytína, okraj lesa u silnice k Malé Svaté Hoře 1 km VSV osady
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905480

6151d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'56.60''N, 14°14'58.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-27
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříš, Mníšek, 23 F9
souřadnice: 49°50'38.00''N, 14°15'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410106

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříš, Mníšek, 23 B bezlesí127
souřadnice: 49°50'46.00''N, 14°15'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410139

6152a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Davle: skalní komplex
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'13.00''N, 14°23'20.00''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936500

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /5a/ Štěchovice: horní hrana údolí 1 km S od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'29.00''N, 14°23'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935937

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Štěchovice, horní hrana údolí 1 km S obce
souřadnice: 49°51'33.00''N, 14°24'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-07-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959430

6152b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krňany_1550506
nejbližší obec: Krňany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.05''N, 14°29'16.30''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0346_124223_307_L3.1
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'57.90''N, 14°28'21.43''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764323

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0346_124223_347_L7.1
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.05''N, 14°27'54.97''E, ± 152m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764457

6152c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-západ, in dorso saxoso supra vallem rivi Kocába inter pagos Masečín a Štěchovice
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'55.30''N, 14°23'36.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-08
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 965;
ID: 13344845

6152d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 530 A4/13
souřadnice: 49°50'20.00''N, 14°28'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400372

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 519 E10g
souřadnice: 49°48'7.00''N, 14°26'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 520 D12a
souřadnice: 49°48'1.00''N, 14°26'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400964

6153a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Těptín u Benešova: okraj silnice v lese k hájovně přes chatovou oblast
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'37.60''N, 14°33'59.20''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1986-08-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77223;
ID: 13343293

původní jméno: orig.: Hieracium cf. sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dolní Posázaví, v obci Kamenný Újezdec
nejbližší obec: Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'37.00''N, 14°31'31.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10186;
ID: 13344583

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jílové [u Prahy], Krhanice: louka u lesa, slunná stráň
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'39.90''N, 14°33'20.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-09-21
nálezce:  Hauserová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344626

6153b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 818 A10, Nad ožralým potokem
souřadnice: 49°53'58.00''N, 14°38'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0297_124225_206_L7.1
nejbližší obec: Mokřany u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'54.64''N, 14°37'1.52''E, ± 53m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766095

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012904

6153c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Posázaví, suché pahorky mezi poli, Chleby
nejbližší obec: Chleby, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.80''N, 14°33'27.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8232;
ID: 13344724

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Posázaví, suché stráně Krhanice, Chrást [nad Sázavou]
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'37.70''N, 14°34'33.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 243086;
ID: 13344725

6153d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

6154b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Chocerady
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'18.60''N, 14°48'9.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-09-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344611

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Střední Čechy, lesní okraje při cestě z Hvězdonic do Chocerad a v lesích u Ondřejova, 300–400 m n. m.
nejbližší obec: Hvězdonice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.10''N, 14°47'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-07
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 239;
ID: 13344789

6154c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Benešov u Prahy, Mrač: při silnici v [osadě] Podmračí
nejbližší obec: Mrač, okres Benešov
souřadnice: 49°50'1.30''N, 14°42'30.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-10-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19832;
ID: 13342625

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Benešovsko, Mrač: příkop silnice (v tzv. Podmračí)
nejbližší obec: Mrač, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.10''N, 14°42'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-10-08
nálezce: S. Kučera; J. Plašilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7824;
ID: 13344465

6155a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 527. Černé Budy: hřeben Davidka u cesty lesem 700 m JJZ vrchu Strážiště, JV exp.
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kácov, Sázava, 120 C4
souřadnice: 49°52'59.00''N, 14°52'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Hypnum c. na kamenech
ID: 396770

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kácov, Sázava, 120 C4
souřadnice: 49°52'55.00''N, 14°52'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396783

6155b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.9.sním.23. Budín u Sázavy nad Sázavou: horní třetina lesního svahu s amfibolitovou skalkou pod chatami na okraji pole
JV bývalého mlýna Budín, orient. JJZ.
nejbližší obec: Budín u Sázavy n. Sá, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.00''N, 14°55'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039615

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 556. Nechyba: les nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Nechyba
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152687

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Budín u Sázavy n. Sáz., svah pod chatami JV bývalého mlýna Budín
souřadnice: 49°52'10.00''N, 14°54'60.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1652858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

6155c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vlašim, Divišov, 7 C3, U Čenska
souřadnice: 49°48'35.00''N, 14°54'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411640

6155d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 614. Český Šternberk: lesní skalnatý svah nad železnič.tratí V železnič. zastávky
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153854

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000974

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001214

6156a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 395. Opatovice u Mitrova: lesní cesta Ratajskou oborou 200 m S Opatovické myslivny S obce
nejbližší obec: Opatovice u Mitrova
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

6156c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 431. Kasanice: les 600 m S města
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150053

6156d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kácov, Podmoky, 521 F53
souřadnice: 49°50'12.00''N, 15°6'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-10-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 362928

6157a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kácov, Černíny, 728 D2, Sion - Maxovna
souřadnice: 49°53'40.00''N, 15°13'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-08-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396031

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bykáň; Téměř chybí HB, porost připomíná L6.4. Hojně líska.
souřadnice: 49°53'18.61''N, 15°14'11.44''E, ± 217m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11756447

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bykáň; velmi nízká pokryvnost E1
souřadnice: 49°53'23.03''N, 15°14'6.03''E, ± 253m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11756739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

6157b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.9.sním.24. Třebonín: lesnatý svah pod skalou 200m od bývalé vápenky na L břehu Medenického potoka, rula, orient. JV.
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'15.00''N, 15°18'34.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-29
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039663

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Třebonín, svah skalou 200 m od bývalé vápenky na levém břehu Medenického potoka
souřadnice: 49°52'20.00''N, 15°18'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-29
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1652884

6158a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hraběšín: travnatý lesní svah nad potokem u bývalého vápencového lomu
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'18.40''N, 15°20'12.40''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344606

6158b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966051

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 6 Potěhy, prostor žel. zastávky, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624424

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bratčice, stráňka J hráze rybníka v obci
souřadnice: 49°51'13.02''N, 15°25'51.07''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

6158c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zbýšov: okraj lesa u Mlýnského rybníka [= Chvalovický rybník]
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'47.19''N, 15°22'13.12''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-10
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345102

6158d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966573

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 34 Bratčice, smíšený les podél silnice Bratčice - Přibyslavice, po žluté značce až po odbočku k Tisé skále, JZ od obce, 325-350
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°50'52.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624549

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624693

6159a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966876

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Železné hory, J svahy kóty 350.4 m, SZ od obce Závratec
souřadnice: 49°53'22.00''N, 15°33'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Železné hory, ústí Lovětínské rokle, 0,75 km SV od obce Závratec
souřadnice: 49°53'10.00''N, 15°34'40.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-19
nálezce: R. Neuhäusl
projekt: ČNFD
ID: 2649386

6159b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vápenný Podol (distr. Chrudim): jednotlivě při okraji lesní paseky ve smíšeném lese, přibližně 834 m severně od budovy
kostela svatého Václava ve Vápenném Podole.
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.95''N, 15°39'45.34''E, ± 10m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-08-07
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Det. J. Zámečník, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. J. Danihelka, 2016 (Hieracium sabaudum). Revid. O. Rotreklová et J.
Chrtek jun., 30.11.2016 (Hieracium sabaudum).
ID: 13255835

6159c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.2.sním.23. Vilémov bei Golčův Jeníkov. Schlossmauer, (Ostböhmen). Exp.N
nejbližší obec: Vilémov u Golč. Jení, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'33.00''N, 15°31'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1985-05-02
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068421

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967133

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vilémov bei Golčův Jeníkov (Ostböhmen), Schlossmauer
souřadnice: 49°48'35.00''N, 15°31'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Oekologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia, Praha, 66: 115-131.
projekt: ČNFD
ID: 2015581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



376

6159d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967432

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005996

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.44''N, 15°39'14.52''E, ± 1001m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Cévnaté rostliny a formace SPR Oheb. Inventarizace.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6734814

6160a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Železné Hory, [Prachovice]: Bučina nad Váp. Podolem
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'52.80''N, 15°39'57.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58963;
ID: 13342942

6160b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: !;
lokalita: Nasavrky, Práčov: les v Slávické oboře, V Pekle, ca 2,3 km S od obce Nasavrky
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'5.20''N, 15°49'40.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93641; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



377

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, horský smrkový les u Nasavrk, lesní okraje
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.20''N, 15°47'56.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1958-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58951;
ID: 13342977

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Chrudimsko, okolí Slatiňan, louky mezi obcemi Kochánovice a Trpišov, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.60''N, 15°47'56.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1956-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55921;
ID: 13342949

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, louky mezi obcemi Kochánovice a Trpišov, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.60''N, 15°47'56.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1956-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557991;
ID: 13344948

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, okolí Slatiňan: louky mezi obcemi Kochánovice a Trpišov, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.60''N, 15°47'56.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1956-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557990;
ID: 13344949

6160c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Železné hory, světlý les u Vršova, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Vršov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'50.60''N, 15°43'5.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1961-09-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



378

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Slatiňany], Bojanov: háj
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'11.60''N, 15°42'6.40''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-09-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344456

6160d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: okr. Chrudim, Rohozná (8 km SZ od Hlinka v Čechách: na hrázi Hubského rybníka, 0,6 km V od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'22.50''N, 15°49'19.10''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-08-16
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23152;
ID: 13342804

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Železné hory, na příkopě u silnice mezi Nasavrkami a Travnou, ca 600 m n. m.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'56.30''N, 15°47'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1961-09-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18619;
ID: 13343019

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, Nasavrcko: v lese u Nasavrk, ca 590 m n. m.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'16.20''N, 15°48'28.50''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1959-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55897;
ID: 13343021

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. gothicum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, v lese na příkopě u Kameniček, ca 600 m n. m.
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'3.10''N, 15°47'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1959-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7705;
ID: 13344612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



379

6161a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, les mezi obcí Silnice a Mezihořskou strží, v mýtinách
nejbližší obec: Silnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'25.30''N, 15°54'34.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-10-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56739;
ID: 13342980

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, les mezi obcí Silnice a Mezihořskou strží, v mýtinách
nejbližší obec: Silnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'25.30''N, 15°54'34.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-10-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342990

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, v křoví u lesa Horka (Mezihoří)
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.60''N, 15°54'43.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-10-09
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45138;
ID: 13342811

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25:Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, sluneční stráň v polesí u Mezihoří, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'23.90''N, 15°54'51.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18598;
ID: 13342932

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, kraj lesa u železnice u Mezihoří, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.20''N, 15°54'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58154;
ID: 13342966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



380

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, kraj lesa u železnice u Mezihoří, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.20''N, 15°54'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18602;
ID: 13342975

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, kraj lesa u Mezihoře, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.20''N, 15°54'53.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58959;
ID: 13342970

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, kraj lesa u Mezihoře, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.20''N, 15°54'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58953;
ID: 13342976

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, lesy u Mezihoří, ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.60''N, 15°54'43.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1960-09-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55910;
ID: 13342957

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, železniční banket u Mezihoře
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.80''N, 15°54'46.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1959-08-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55907;
ID: 13342940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



381

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vých. Čechy, Železné hory, Nasavrcko, na pískovcové stráni v Bítovanech, ca 295 m n. m.
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.70''N, 15°51'52.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-08-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58801;
ID: 13342881

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Železné hory, Nasavrcko, na keřnaté stráni mezi rybníky Hořička a Žďár, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.40''N, 15°53'58.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55896;
ID: 13342882

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Chrudimsko, v smrkovém lese při silnici mezi obcemi Smrček a Studená Voda, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'31.10''N, 15°53'13.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344613

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Nasavrcko, na keřnaté stráni mezi rybníky Hořička a Žďár, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.40''N, 15°53'58.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344681

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Nasavrcko, na pískovcové stráni v Bitovanech
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.90''N, 15°51'44.30''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-08-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



382

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia: Lukavice pp. Chrudim
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'5.20''N, 15°50'26.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1893-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344493

6161b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy, Chacholice, LZ Nasavrky
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'48.80''N, 15°56'51.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-12
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0408972;
ID: 13342495

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, v lese mezi Bělou a Dobrkovem u náhorní planiny
nejbližší obec: Dobrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'43.30''N, 15°59'49.70''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342530

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, slunné stráně západ. od Dobrkova
nejbližší obec: Dobrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.60''N, 15°59'14.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58805;
ID: 13342911

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virescens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko: lesní okraje nad Podhorou, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.10''N, 15°58'59.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58516;
ID: 13342929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



383

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, slunné stráně západ. od Dobrkova
nejbližší obec: Dobrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.60''N, 15°59'14.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28161;
ID: 13343004

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, lesní okraj mezi Hroubovicemi a Podhorou
nejbližší obec: Hroubovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.80''N, 15°59'5.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 25794;
ID: 13342952

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, stráně mezi Bělou a Hroubovicemi, lesní okraje
nejbližší obec: Bělá, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 25792;
ID: 13342955

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. dumosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, stráně nad Bělou a Hroubovicemi
nejbližší obec: Bělá, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 16870;
ID: 13343014

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, lesní okraje u Hroubovic
nejbližší obec: Hroubovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'8.30''N, 15°59'19.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 16871;
ID: 13343016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



384

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, v lese pod obcí Skálou, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.30''N, 15°56'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58807;
ID: 13342910

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko v lese mezi Bělou a Dobrkovem u náhorní planiny
nejbližší obec: Dobrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'43.30''N, 15°59'49.70''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342916

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, v lese pod obcí Skálou, asi 390 m n. m.
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'43.00''N, 15°57'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58806;
ID: 13342926

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, v lese u náhorní planiny mezi Bělou a Dobrkovem, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Dobrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'43.30''N, 15°59'49.70''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58809;
ID: 13342999

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, železniční násep nad Pod skalou, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'22.00''N, 15°56'54.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18605;
ID: 13342937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



385

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Chrudimsko, Bílá skála u Mezihoře, železniční zářez, ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.70''N, 15°55'26.60''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55911;
ID: 13342956

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, železniční zářez Bílá skála u Mezihoře, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.70''N, 15°55'26.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18618;
ID: 13343018

6161c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Železné hory, v lese u Dolního Babákova, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.10''N, 15°53'46.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1950-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55917;
ID: 13342939

6161d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chrudimsko, na louce u Leštinky, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.20''N, 15°57'39.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342998

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Nasavrcko, v křoví při Holetínce v sam.: Petráňův mlýn [u osady Hůrka], ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'45.80''N, 15°55'56.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



386

6162a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy, mezi Luží a Štěpánovem, LZ Nasavrky
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'31.10''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-12
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0408971;
ID: 13342500

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Luže, na stráni pod Košumberkem
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'46.40''N, 16°2'10.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1881-08-14
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10782;
ID: 13344984

6162b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Předhradí, mezi Dolany a Doubravicí
souřadnice: 49°51'35.00''N, 16°5'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 116634

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509181

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Údolí Novohradky mezi Rabouní a hostincem Polanka
nejbližší obec: Leština, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.06''N, 16°6'8.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



387

6162c

původní jméno: J. Javorský: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2013-04-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim. Zbožnov: les jihovýchodně od Zbožnova
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-20
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515235; Železnohorské podhůří 69a;
ID: 13290468

6162d

původní jméno: V. Mikule: Hieracium umbellatum ad sabaudum vergens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora bohemica: Bor u Skutče (15 km SZ Poličky) - les 0,2 km J obce
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.00''N, 16°7'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-31
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540794; Železnohorské podhůří 69a;
ID: 13290443

původní jméno: V. Mikule: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora bohemica: Proseč (13 km SZ Poličky) - okraj chodníku v J části obce
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'1.00''N, 16°6'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540793; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290444

6163a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190441

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Makov, v obci,
souřadnice: 49°51'18.46''N, 16°11'30.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



388

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191414

6163b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Litomyšl, Nedošín:] kraj Nedošínského háje u řeky Loučná
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'5.50''N, 16°16'20.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343242

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. rotundifolium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: In silvis ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'13.80''N, 16°17'53.20''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/1432;
ID: 13344620

6163c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Budislav, skalní výchozy v lese J od parkoviště ve východní části obce (VKP 41)
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'3.76''N, 16°10'22.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997815

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Budislav, skalní výchozy v lese J od parkoviště ve východní části obce (VKP 41)
souřadnice: 49°48'3.68''N, 16°10'22.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (2001): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143338

6164a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



389

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Třebovské Mezihoří, Zhoř: údolí mezi Svinnou a Člupkem
nejbližší obec: Svinná, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'51.30''N, 16°22'15.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-08-29
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 113377;
ID: 13342802

6164b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Česká Třebová, Rybník: sráz u silnice, po levé straně mezi obcemi Rybník a Třebovice
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'25.20''N, 16°29'23.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1991-08-16
nálezce: K. Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343157

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: mezi Českou Třebovou a Třebovicemi: [potok] Třebovka
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'43.60''N, 16°29'4.30''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-09-18
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343083

6164c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 37. Kozlovská vrchov.: Gajer: lesní údolíčko na okraji lesa na S úbočí Javornického hřebenu
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032503

6164d

původní jméno: V. Skalický: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Česká Třebová, [Semanín]: Zádolky [V Zádolkách, pozůstatky hostince]
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'36.30''N, 16°28'49.10''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1971-09-25
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68065;
ID: 13343084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



390

6165a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 160. Les u trati ZJZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazená
ID: 9025955

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 70. Českotřebovský úval: Třebovice v Čechách: žel. stanice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033068

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 217. Lanškrounská kotlina: Luková: 1 km J obce, V silnice do Květné
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037233

6165b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 217. Lesy nad Lukovským potokem 1 km SZ Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026428

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lanškrounská kotlina: les 1 km SZ od S okraje Rychnova
souřadnice: 49°51'20.00''N, 16°38'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003783

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lubník, obec
souřadnice: 49°53'27.61''N, 16°39'37.59''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1986-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



391

6165c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. gothicum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lanškrounsko, v lese u silnice mezi obcemi Třebovice a Kunžvald, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'47.10''N, 16°33'25.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557732;
ID: 13344978

6165d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 336. Les 1 km SV Mladějova, u potoka
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: S konec /1991/
ID: 9027328

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 331. Les u vlečky J Mladějova
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027268

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 324. Les okolo trati 1 km JV Mladějova
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'54.50''N, 16°36'8.90''E, ± 250m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027169

6166a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: paseka (1991-1992) vzácně
ID: 9027524

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice 700 m V od Tatenic
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°42'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



392

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lanškrounská kotlina: les pod silnicí 500 m V od Tatenic
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003576

6166b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 8. Česká Třebová: V obce Hněvkov, J svahy
nejbližší obec: Hněvkov, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277932

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: mezi obcí a nádražím
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784681

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: silnice na L břehu potoka Březná 2 km J od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784125

6166c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Třebářov, obec
souřadnice: 49°49'49.61''N, 16°42'7.21''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



393

6166d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hynčina, po silnici do Hynčiny u samoty Zejby
souřadnice: 49°50'56.08''N, 16°45'3.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142206

6167a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh. Údolí pot. Nemilky u Nemile. Rybník v Zábřehu.
datum: 1978-08-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600580

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600697

6167b

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hanušovická vrchovina, Zábřeh, Leština: okraj lesa nad loukami Trliny, dubohabřiny
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'30.80''N, 16°56'22.30''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-09-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152089;
ID: 13342837

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Severní Morava: mezi vápencovými lomy na stráni nad Vitošovem u Zábřeha, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'44.70''N, 16°56'53.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-08-28
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345056

6167c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



394

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199211

6167d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bohuslavice-Lukavice, Wiesenkomplex in der Morava-Aue zwischen den Gemeinden
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°55'40.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-05-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1822680

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Dubicko, 41a
souřadnice: 49°50'5.00''N, 16°58'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-09-16
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95037

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Dubicko, 42a
souřadnice: 49°50'27.00''N, 16°58'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-09-20
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95057

6168a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 811 a3
souřadnice: 49°53'15.00''N, 17°1'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-08-18
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V revizi uvedena poznámka o pasečném stadiu plochy - údaje o dřevinné skladbě nepozměněny, bylinná skladby
nejasná.
ID: 94556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



395

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 16c
souřadnice: 49°53'6.00''N, 17°0'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94471

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 136a
souřadnice: 49°53'15.00''N, 17°1'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94541

6168b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601773

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina - svahy, vys. meze Horka 362, Špičák 358, Šumvaldská horka 331 m n.m.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602676

6168c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autmnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hanušovická vrchovina, Uničov, Lipinka: loučka při silnici mezi obcemi Lipinka a Veleboř
nejbližší obec: Lipinka, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'3.90''N, 17°1'23.50''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-09-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152062;
ID: 13342826

6169a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 298. Tvrdkov: údolí Tvrdkovského potoka od obce k soutoku s Huntavou
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°12'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



396

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469785

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602959

6169b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 38. Petřkovice (6175a): soustava zales.a zatravněných pískoven při S okraji obce, 2km JV od kostela v Ludgeřovicích, 3-4ha.
nejbližší obec: Petřkovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314318

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 81 e
souřadnice: 49°53'26.00''N, 17°15'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-25
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 904526

6169c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Janovice,Dlouhá Loučka, 204 f8
souřadnice: 49°49'13.00''N, 17°12'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-26
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 904585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



397

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Janovice,Dlouhá Loučka, 218 d2
souřadnice: 49°50'7.00''N, 17°11'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-25
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 904654

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Janovice, Dlouhá Loučka, 205 b2
souřadnice: 49°49'50.00''N, 17°12'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-22
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 904830

6170c

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bärn: Glasberg [asi Glatzberg = Dětřichovský kopec]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'59.32''N, 17°24'27.28''E, ± 800m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1887-08
nálezce:  Gans
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02966/31;
ID: 13342643

6170d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brockersdorf [= Čabová] im Gesenke
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'33.40''N, 17°28'15.90''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1886-09
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68456;
ID: 13342177

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nízký Jeseník, [Dětřichov nad Bystřicí]: vrch Slunečná, louky pod lesem jihovýchodně od vrcholu, roztroušeně
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'10.80''N, 17°26'10.60''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1969-09-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115127;
ID: 13342843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



398

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Nízký jeseník, Dětřichov nad Bystřicí, okraj lesa podél lesní cesty Drážka, v. od obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'34.40''N, 17°25'51.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2007-08-01
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345505

6171b

původní jméno: I. Hlobilová: Hieracium sabaudum; J. Kocián 2012: !;
lokalita: okr. Bruntál, Slezská Harta, levý břeh po proudu, postranní údolí mezi kótou 578 (Na Hartě) a 517, les Picea abies, Urtica
dioica
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'37.28''N, 17°35'13.45''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-09-11
nálezce: H. Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 6822;
ID: 13345427

6171c

původní jméno: V. Skřivánek jun.: Hieracium sabaudum grex boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Silesia: Bruntál, inter pagos Dvorce et Herčivald
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'39.13''N, 17°33'1.07''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954-08-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 28863;
ID: 13345559

6171d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,312Da13,kú,Kerhartice u Budišova nad Budišov,JZ svah nad přehradou Kružb
souřadnice: 49°49'58.00''N, 17°39'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866242

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,306ca13,kú,Lesy,V svah k přehradě Kružberk
souřadnice: 49°50'6.00''N, 17°38'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 865849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



399

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,424Ae6,kú,Budišov nad Budišovkou,Homole, 565,5
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°37'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagroes".
ID: 866027

6172b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 11. Dolní Životice (6172b): nálet. lesem zarostlá a zatravněná pískovna na kótě 328,8m, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°46'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311878

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 151. Domoradovice: L přítok potoka Meleček SZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463698

6172c

lokalita: Nízký Jeseník, Budišov nad Budišovkou, Kružberk: okraj lesa
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'54.90''N, 17°41'14.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chybí foto;
ID: 13342950

6172d

původní jméno: Hieracium sabaudum subsp. boreale
lokalita: údolí Melečského potoka JV od Melče JZ od Opavy
nejbližší obec: Meleč
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Krkavec
pramen: Baudyš E. (1961): Zoocecidie Opavska a okolí - I. - Přírod. Čas. Slez. 22: 199-216.
projekt: FLDOK
ID: 8703507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



400

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Opavsko, sev. Podhradí
souřadnice: 49°48'13.00''N, 17°46'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08-08
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049280

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Opavsko, Podhradí, již. okraj obce
souřadnice: 49°47'60.00''N, 17°46'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-08
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049295

6173a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žimrovice, okr. Opava: svah pod skalou Hanuša k Hradci
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'40.70''N, 17°51'42.40''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-09-26
nálezce: J. Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL XLI/3e;
ID: 13343152

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hradec n. Mor., les na Hanuši
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'27.00''N, 17°51'52.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-24
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 175025;
ID: 13345448

6173b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava, prope pagum Raduň
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'26.80''N, 17°56'46.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-08-05
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422716;
ID: 13342347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



401

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Wächst in den bergigen Wäldern bey Radunn und Sucholaschetz
nejbližší obec: Suché Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'37.30''N, 17°59'0.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03167/31; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13342190

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Opava, Suché Lazce
nejbližší obec: Suché Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'58.40''N, 17°59'19.30''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03165/31;
ID: 13342192

původní jméno: V. Skřivánek jun.: Hieracium sabaudum grex boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Opava, prope pagum Raduň
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'26.00''N, 17°56'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-08-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 28887;
ID: 13345560

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: An Waldräumen bei Troppau und Jägerndorf
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'9.35''N, 17°57'17.30''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 24636;
ID: 13345535

6173c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



402

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPR Kaluža
souřadnice: 49°49'54.84''N, 17°50'33.00''E, ± 94m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Kaluža
projekt: NDOP
ID: 11942907

6173d

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Jesenické podhůří, Hrabství, okraj lesa v objektu pily Hrabství 1 km jv. od kaple v obci
nejbližší obec: Hrabství, okres Opava
souřadnice: 49°49'12.65''N, 17°56'52.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-09-01
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345436

6174a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Budišovice: in margine silvae supra stationem viae ferrae
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'38.00''N, 18°2'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-12
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 161171;
ID: 13345528

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka: !;
lokalita: Budišovice: okraj lesa nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'4.00''N, 18°3'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-12
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 175011;
ID: 13345545

6174c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720805,LHO - LS Vítkov, okres Opava,125Lm9,kú,Těškovice,JZ svah nad údolím Jamníka
souřadnice: 49°48'17.00''N, 18°2'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



403

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,827Aa14,kú Horní Lhota u Ostravy,Horní Lhota zastávka tramvaje
souřadnice: 49°50'41.00''N, 18°3'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-04
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 881589

6174d

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 7. Vřesina: les Rakovec při žlutě značené cestě ca 0,8-1,8 km západoseverozápadně osady Mexiko, jihozápadně od obce, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'38.00''N, 18°6'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594773

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-706805,LHO - LS Šenov, okres Ostrava,23Md2,kú Poruba,Skalka V od sjezdovky
souřadnice: 49°49'4.00''N, 18°8'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-10-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874110

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-706805 LHO Ostrava,24Ae12/8, kú Svinov, Hranečník
souřadnice: 49°48'32.00''N, 18°9'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846554

6175a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Opava, Opavská pahorkatina, Bobrovníky: Bobrovnický les, úsek mezi rybníkem Štěpán a Hradiskem, strmý pravobřežný
svah nad řekou Opavou, původně acidofilní doubravy, skalnatý povrch, petřkovické vrstvy, J expozice
nejbližší obec: Bobrovníky, okres Opava
souřadnice: 49°52'11.50''N, 18°11'40.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-10-16
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20063;
ID: 13343202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



404

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Opava, Opavská pahorkatina, Bobrovníky: Bobrovnický les, úsek mezi rybníkem Štěpán a Hradiskem, strmý pravobřežný
svah nad řekou Opavou v místě vtoku Jasénky, původně acidofilní doubravy, skalnatý povrch, J expozice
nejbližší obec: Bobrovníky, okres Opava
souřadnice: 49°52'18.50''N, 18°11'38.20''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-10-16
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20070;
ID: 13343203

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: distr. Opava, Hlučín: Vinná hora, 100 m JZ od čistírny odpadních vod, na okraji remízku, v pískovišti, 74b Opavská
pahorkatina
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.70''N, 18°10'47.40''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343180

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Opava: Děhylov, PR Štěpán, Ostravská pánev, Pooderský region, jižní hráz rybníka
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'34.90''N, 18°11'41.10''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-07-30
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19552;
ID: 13343201

6175b

původní jméno: J. Pisarská: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava. Halda MCHZ v Ostravě-Hrušově. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.20''N, 18°18'7.30''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-29
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482939; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13290521

původní jméno: J. Pisarská: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava. Louka při chemických závodech v Hrušově, na Bohumínské ulici. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.40''N, 18°19'23.10''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 620895; Ostravská pánev 83;
ID: 13290796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



405

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Petřkovice: Landek, jihojihovýchodní svahy Z od Hradiska, suťové lesy
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'47.00''N, 18°15'43.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-08-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 0022631;
ID: 13343254

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na haldě Dolu Vrbice (větrná jáma)
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'38.60''N, 18°18'53.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 16564;
ID: 13343064

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na okraji smíšeného lesa na jižní straně
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'28.00''N, 18°16'2.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 9121;
ID: 13343057

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na keřnaté mezi na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'17.70''N, 18°16'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2855;
ID: 13343074

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Petřkovice: ve smíšeném lese na Landeku
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'17.70''N, 18°16'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-08
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2854;
ID: 13343330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



406

6175c

původní jméno: F. Slavoňovský: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'46.60''N, 18°12'29.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-20
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493498; Ostravská pánev 83;
ID: 13290500

původní jméno: L. Vaněčková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Ostrava: halda Zinger
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.60''N, 18°10'47.20''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08-03
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422636;
ID: 13342411

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ostravská pánev, Orlová, Orlová-Porubá: hráz rybníka Dub, rybniční oblast
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'16.70''N, 18°10'11.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-08-18
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345022

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třebovice: ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'27.00''N, 18°11'52.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 143274;
ID: 13345447

6175d

původní jméno: K. Sedláčková: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice: rudiště VŽKG, prostor současné skládky rudy
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'52.20''N, 18°16'44.40''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457012; Ostravská pánev 83;
ID: 13290551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



407

původní jméno: L. Vaněčková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'42.90''N, 18°19'13.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422637;
ID: 13342412

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Ostrava, Radvanice: pravý břeh řeky na haldě dolu Zárubek
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'41.90''N, 18°18'0.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61622;
ID: 13343056

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sl. Ostrava, na haldě Dolu Zárubek, na pravém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°17'46.70''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8513;
ID: 13343065

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sl. Ostrava, na haldě Dolu Zárubek, u zastávky elektrické dráhy
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°17'46.70''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8692;
ID: 13343073

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'46.00''N, 18°19'19.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2860;
ID: 13343061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



408

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Sl. Ostrava, svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.50''N, 18°19'8.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7854;
ID: 13343068

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Sl. Ostrava, halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'46.00''N, 18°19'19.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8038;
ID: 13343071

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Sl. Ostrava, halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.50''N, 18°19'8.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7849;
ID: 13343075

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Sl. Ostrava, Zárubek, Štěpánův sad
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'22.00''N, 18°18'28.70''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7698;
ID: 13343076

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Slezská Ostrava, d. h. na haldě Dolu Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'46.00''N, 18°19'19.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8037;
ID: 13344781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



409

6176a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Koblížek: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka 2012-08-16:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Rychvald: světlý březový les
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'3.00''N, 18°22'42.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-09-08
nálezce: J. Fajkis
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345463

6176b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019721

6176c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Petřvald: na tabulové haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.30''N, 18°22'36.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-09-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 13004;
ID: 13343067

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík 3
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.30''N, 18°22'36.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 15379;
ID: 13343060

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.30''N, 18°22'36.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11671;
ID: 13343072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



410

původní jméno: orig.: Hieracium lachenalii; B. Trávníček 1988-03-17: Hieracium cf. laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ostrava-Radvanice: halda dolu Ludvík
nejbližší obec: Ostrava-Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'41.40''N, 18°20'29.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-10-02
nálezce: J. Jaroš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343038

6176d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Těšínské Slezsko, na hladě u dolu Gabriela v Karvinné, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'44.70''N, 18°28'19.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255150;
ID: 13342759

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudm;
lokalita: Halda u hlavní jámy v Orlové-Lazích
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'25.70''N, 18°25'39.10''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-09-02
nálezce: J. Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364963;
ID: 13344937

6177a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-19: !;
lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice: rybníčky na bezejmenném toku, S rybniční oblasti, les na hrázi
rybníků
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.90''N, 18°33'52.70''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-16
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345023

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Karviná, Staré Město: hráz na pravém břehu řeky Olše, severozápadně od obce, SSV kóty 220
nejbližší obec: Staré Město, okres Karviná
souřadnice: 49°51'12.20''N, 18°31'20.10''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-29
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7582;
ID: 13344990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



411

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Karviná: ojediněle mezi křovinami na hrázi rybníka Šafář
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'59.30''N, 18°32'5.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-09-14
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 4804;
ID: 13344964

6177c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Louky nad Olší: PP Louky nad Olší, břehy rybníků
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.60''N, 18°34'46.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 6711;
ID: 13342562

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ostravská pánev, Karviná, Louky nad Olší: severovýchodní hráz velké nádrže, západně od kostela, mezi kótami 244 a 243,
hráz vodní nádrže, poddolované území
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'48.40''N, 18°34'23.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 4211;
ID: 13345021

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Louky nad Olší: hráz se starými duby u rybníka Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.10''N, 18°34'29.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-08-14
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 6620;
ID: 13344991

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Louky nad Olší: u rybníka Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.10''N, 18°34'29.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-13
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2860;
ID: 13344983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



412

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Louky nad Olší: hráz rybníka Velký Pniviček
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'14.50''N, 18°34'17.10''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-11
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2441;
ID: 13344982

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Ostravská pánev, Stonava, okraj cesty k výsypce poblíž kaliště
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'33.05''N, 18°33'38.22''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-13
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345430

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Ostravská pánev, Stonava, příkop silnice, poblíž kaliště
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'33.02''N, 18°33'40.02''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-13
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345432

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Ostravská pánev, Louky nad Olší, okraj silnice
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'0.49''N, 18°34'50.09''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-13
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345433

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Ostravská pánev, Karviná - Darkov, poblíž parkoviště uhelného dolu
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'10.97''N, 18°32'38.33''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-13
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



413

6241b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pernolec
souřadnice: 49°46'31.79''N, 12°39'31.58''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-13
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11067868

6242a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Oldřichov u Tachova
souřadnice: 49°47'26.78''N, 12°40'28.03''E, ± 134m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10920191

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°45'29.34''N, 12°44'11.04''E, ± 156m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11008532

6243a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): levý břeh střední části rokle č. 2
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-28
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177235

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dno střední části rokle č. 2
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



414

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): levý břeh horní části rokle č. 2
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177156

6243b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Svojšín: skalky na levém břehu Mže východně obce
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'8.40''N, 12°55'23.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-08-11
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/441;
ID: 13344489

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Milíkov (okr. Tachov): skalky na levém břehu Mže
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.40''N, 12°56'21.10''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-07-23
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/282;
ID: 13344985

6243c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro, Brod
souřadnice: 49°42'43.00''N, 12°53'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1974-06-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=44 /Orig. number=59
ID: 532821

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Kont.Lázně, Holyně
souřadnice: 49°43'49.00''N, 12°53'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-08-02
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=125 /Orig. number=337
ID: 535909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



415

6243d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro I, Pozorka
souřadnice: 49°44'17.00''N, 12°59'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-05-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=8 /Orig. number=702
ID: 542848

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°43'8.00''N, 12°59'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-05-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=76 /Orig. number=770
ID: 543847

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°44'23.00''N, 12°58'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-05-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=172 /Orig. number=866
ID: 545286

6244a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2013: Hieracium sabaudum;
lokalita: Stříbro, Soběslavova ulice, u silnice ke hřbitovu
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'32.71''N, 13°0'1.94''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-08-11
nálezce:  coll.?
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345460

6244b

lokalita: Pňovany, lom a štěrkovité okolí lomu do 100 m od silnice 600-750 m J od kost. Sv. Anny v obci
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'9.72''N, 13°7'20.28''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



416

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pňovany (Plzeň),svah nad pravým břehem vod. nádrže Hracholusky ca 1,2 km SV od žel. stanice Pňovany
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°6'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2005-09-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636074

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pňovany (Plzeň),svah nad pravým břehem vod. nádrže Hracholusky ca 1,2 km SV od žel. stanice Pňovany
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°6'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2005-09-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636110

6244c

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Abhänge an der Bahn bei Mies [= Stříbro] in Böhmen
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'33.50''N, 13°0'12.30''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1889-08-13
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344459

6244d

lokalita: Rochlov, převážně dubový les v mírném svahu 800-900 m SSZ od zámku v Rochlově, severovýchodně od lesní silnice
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'17.03''N, 13°8'31.40''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215959

lokalita: Hněvnice, borový les s dubem 720-1050 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'13.95''N, 13°6'58.83''E
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216613

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro, Úlice
souřadnice: 49°44'42.00''N, 13°9'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-07-10
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=3 /Orig. number=217
ID: 534185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



417

6245a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hracholusky: pravý břeh asi 200 m od hráze po pravé straně silnice
nejbližší obec: Hracholusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'19.20''N, 13°10'6.90''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/386;
ID: 13344946

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Míš. les na pr. Břehu Mže u Věnovsí [= Bdeněves]
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'13.00''N, 13°13'15.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/280;
ID: 13344986

6245b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 65. Malesice: (floristický výzkum), při silnici na Chotíkov, SSV od obce, (20.5.2003), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°18'9.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947328

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 76b. Malesice: (floristický výzkum), svahové porosty nad L břehem Chotíkovského potoka ca 300m SZ od kóty 416, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'1.00''N, 13°18'49.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947578

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 33. Malesice: (floristický výzkum), křovinami lemovaná cesta vedoucí k S okrajem staré třešňovky a kontaktní travinné
porosty, ca 1,1km SZ od obce (26.5.2003, 16. 8.2004), (6245ba)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°17'7.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



418

6245c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nýřany: soupis recentních cévnatých rostlin v místě odvalu bývalého dolu Krimich 1 v Nýřanech.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'6.00''N, 13°12'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-11-17
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2010): Za recentní a karbonskou flórou do okolí Nýřan. - Calluna 15: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8348131

6245d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 2. Lhota: lesní lemy SZ od kóty Na chalupách (347). (6345dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°42'3.00''N, 13°18'10.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944757

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Lhota: lesní cesta po S hranici katastru (vedoucí souběžně s tokem Lučního potoka), (6345dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'16.00''N, 13°18'57.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944706

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Plzeň: Slovanské údolí, lokalita Dřevce, svahy nad levým břehem Vejprnického potoka
souřadnice: 49°44'5.00''N, 13°18'45.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1699674

6246a

původní jméno: F. Maloch: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň. Pokraj boru u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°22'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181697; Plzeňská pahorkatina vlastní 31a;
ID: 13290623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



419

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň: suché Tanaceto-Artemisietum u vyústění ulice U Zastávky a Mohylové v Plzni-Doubravce
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'23.90''N, 13°24'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/340;
ID: 13345033

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň, u cesty na Bolevecký rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.70''N, 13°23'57.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-20
nálezce: V. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/505;
ID: 13345029

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň, Bolevec: v příkopu okresní silnice mezi bednárnou a Bolevečkem [= Malý Bolevec]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'47.70''N, 13°22'39.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-07-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/273;
ID: 13345025

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bor u Klotzovy cihelny u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°22'38.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-09-28
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/275;
ID: 13344855

6246b

původní jméno: F. Maloch: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň: Háj [u Druztové] - severní svah - kraj
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'2.00''N, 13°26'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181698; Křivoklátsko 32;
ID: 13290621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



420

původní jméno: F. Maloch: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň: Háj [u Druztové] - již. svah vz.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'2.00''N, 13°26'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181702; Křivoklátsko 32; "přechodný do j. vousatého H. barbatum Tau.";
ID: 13290619

původní jméno: orig.: Hieracium cf. sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň: louky mezi Doubravkou [část Plzně] a lesem Pytel
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'18.80''N, 13°26'38.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41873;
ID: 13344719

původní jméno: J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever, Chrást u Plzně: na železničním náspu u viaduktu do Nové Huti
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°28'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-09-15
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/1106;
ID: 13344972

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Doubravka: okraj sídliště
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'22.00''N, 13°25'15.40''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-13
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 55766;
ID: 13345035

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Doubravka: severní okraj
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'22.00''N, 13°25'15.40''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 55789;
ID: 13345036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



421

původní jméno: V. Skalický: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeňsko, Dýšina: příkop silnice u tov. Armabetonu
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.50''N, 13°29'45.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-09-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/448;
ID: 13345037

6246c

původní jméno: F. Maloch: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň: Drolina u Hradiště
nejbližší obec: Plzeň-Hradiště, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'31.10''N, 13°23'59.50''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28730; Plzeňská pahorkatina vlastní 31a;
ID: 13290689

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Doudlevce
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'20.80''N, 13°22'24.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 55755;
ID: 13344722

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň: prostory železniční zastávky Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'10.40''N, 13°23'6.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41872;
ID: 13344720

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň: U Ježíška [ulice v centru Plzně]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'29.00''N, 13°23'6.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41863;
ID: 13344721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



422

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň: střed města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'13.40''N, 13°22'59.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 55778;
ID: 13345032

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň, Drolinná stráň u Hradiště
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'23.20''N, 13°23'25.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/277;
ID: 13345026

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. rotundifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň: násyp dráhy u Společenského pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'46.30''N, 13°23'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/278;
ID: 13345031

6246d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň, Špitálský les
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'57.85''N, 13°25'28.92''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41878;
ID: 13344718

původní jméno: orig.: Hieracium cf. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň, les Pytel
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'31.82''N, 13°27'22.14''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 55757;
ID: 13345027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



423

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. autumnalis; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň, Pytlíkův sad, svah prorostlý stromy
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.60''N, 13°27'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-18
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/270;
ID: 13345028

6247a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeňsko, Nová Huť (u Dýšiny): les Háj severně od osady, při lesní cestě
nejbližší obec: Nová Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.30''N, 13°30'37.10''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-09-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/515;
ID: 13344849

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko, Ejpovice: jihozápadní část prostoru na levém břehu regulované stoky
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'10.80''N, 13°31'28.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-25
nálezce: A. Pyšek; M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/457;
ID: 13344851

6247b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: mont. Brdy, distr. Rokycany, prope vicum Svojkovice, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'37.70''N, 13°39'3.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1838-08-13
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344662

6247c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Okolí Rokycan: na okraji lesa u [vrchu] Čilina
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'5.00''N, 13°33'3.10''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-07-15
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



424

6247d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever, Borek u Kozojed: okraj louky u silnice mezi první a druhou zatáčkou 230 m J od požární nádrže v
Borku (lokalita 21-5), hlinitopísčitá půda s lučním humusem
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.60''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-18
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 6801965;
ID: 13344971

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Křivoklátsko, Kralovice, Borek u Kozojed: loučka na svahu pod včelíny za vilou v Piplově Mlýně (lokalita č. 18), luční humus
na hlinitopísčité půdě, výslunné stanoviště
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.60''N, 13°37'17.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/1966;
ID: 13344970

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany, Borek: příkop u silnice E 12
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.60''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-24
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/500;
ID: 13344852

6248a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 199. Těškov: z obce po modře značené turistické cestě po silnici (silniční lemy a navážky, intenzivně obhospodařovaná
louka, vlhké příkopy)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839122

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 201. Mýto: modře značená turistická cesta od dálnice ke kapli svatého Vojtěcha na okraji lesa Chmeliště, 0,5–1 km ssz. od
kostela v obci
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



425

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 203. Mýto: okolí hospodářských budov a cest mezi severním okrajem obce a dálnicí (podél modře značené turistické cesty)
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839124

6248b

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora čechica. Rokycanská pahorkatina, okraj lesa na severovýchodním cípu Štěpánského rybníka u obce Mýto. S. m. ca 400
m
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'45.40''N, 13°46'16.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480807; Holoubkovské Podbrdsko 35a;
ID: 13290732

6248c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 6. Strašice: les u Ledného potoka na SV úbočí kóty Stříbrný kámen
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179622

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179884

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 357. Hůrky: intravilán
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



426

6248d

původní jméno: J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Strašice I: ca 100 m JV od kraje lesa mezi obcí a bývalou hájovnou Amerika, při lesní silnici
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/302;
ID: 13344861

původní jméno: J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Strašice I: u mostu nad pravým břehem Klabavy, okraj lesa při jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/301;
ID: 13344862

6249a

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy/Hořovická kotlina, distr. Beroun, Podluhy, při lesní asfaltce k samotě Noviny, mezi S okrajem bezlesí Hrachoviště [jižně
Hořovic] a loukou S tohoto bezlesí, ca 2,5 km J–JJZ od kaple, 500–505 m n. m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.00''N, 13°54'16.20''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-08
nálezce: R. Hlaváček; J. Hadinec
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9591;
ID: 13342904

původní jméno: J. Nesvadbová: Hieracium cf. racemosum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brdy, Beroun, Zaječov, Komárov, Zaječov-Dolní Kvaň: světlina u lesní cesty (průseku) v blízkosti lesní silničky ca 900 m ZSZ
od vrcholu Beran (684,4)
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°50'60.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-08-21
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/665;
ID: 13344857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



427

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. J. Chrtek jun. 2002: !; Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Hrachoviště [jižně Hořovic]: niva horního toku bezejmenného přítoku (severnější potok) vodní nádrže
Zástalská, 750 m ZJZ od křižovatky silnic u bývalé obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°54'0.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-07-18
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/658;
ID: 13344860

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Hrachoviště [jižně Hořovic]: krajnice a příkopy lesní asfaltové silničky vedoucí na Ohrazenici, ca 545–555 m n.
m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°54'0.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-25
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/588;
ID: 13344859

6249b

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, distr. Příbram, Velcí: rybníček v lesním údolíčku Pstruhového potoka, 0,8 km JZ–ZJZ od kaple [v obci], S kamenitý okraj
hráze, 495–500 m n. m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°45'50.90''N, 13°57'21.70''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9590;
ID: 13342897

původní jméno: J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Velcí: mokrý trávník v areálu pěchotní střelnice
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°58'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-08-21
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/615;
ID: 13344864

původní jméno: orig.: Hieracium cf. sabaudum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Velcí: sekané mezofilní louky na mírném svahu nad silnicí nad levým břehem Struhového potoka v bývalé
osadě Pastviny, ca 750 m JZ od kóty 541,2 (Vystrkov), 470–485 m n. m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°56'0.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-29
nálezce: J. Nesvadbová; E. Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/587;
ID: 13344865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



428

původní jméno: J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Velcí: škvárová plocha u vstupu do areálu pěchotní střelnice
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°58'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-08-21
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/616;
ID: 13344866

původní jméno: J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Velcí: dopadová plocha Brda, příkop silnice V od kóty 629,3 (křižovatka silnic ca ve středu bezlesí) [2 km SSV
od kóty Brda 773], 620–625 m n. m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°56'0.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-26
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/413;
ID: 13344863

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Příbram, Brdy, Ohrazenice: jihozápadně od osady Na Luhu, travnatý lesní lem cesty
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.30''N, 13°57'30.40''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-23
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/580;
ID: 13345013

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Příbram, Brdy, Velcí: při východním okraji Vránovy louky, ca 750 m JZ od vrcholu Za Královkou (kóta 563,8), smíšený
porost
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°45'54.60''N, 13°58'31.70''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-29
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/581;
ID: 13345014

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Příbram, Holoubkovské Podbrdsko, Podluhy: jižně exp. svahy nad zaříznutým údolím Podlužského potoka, ca 500 m
jižně od vrchu Špičák (579,1), smrčina s vtroušenými duby, 540–550 m n. m.
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.20''N, 13°55'13.40''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/582;
ID: 13345015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



429

6249c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.28.sním.145. Jordán: bei der Strasse im oberen Teil.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'38.00''N, 13°50'53.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-09-07
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274502

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jordán (Zentraler Brdywald), bei der Strasse im oberen Teil
souřadnice: 49°43'28.00''N, 13°52'5.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-09-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2104016

6249d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Böhmen, an Waldstrassen bei Obecnic im B. A. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.50''N, 13°56'17.30''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-08-28
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08066/36;
ID: 13342284

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy/Příbr. Podbrd., distr. Příbram, Sádek: okrajová lesní partie, ca 0,8 km SSV od kaple, borový les, 495–500 m n. m.
nejbližší obec: Sádek, okres Příbram
souřadnice: 49°44'20.80''N, 13°59'16.20''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-08-28
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9587;
ID: 13342893

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, distr. Příbram, Obecnice: hráz vodní nádrže Obecnice (= Octárna), ca 1,4–1,5 km Z od kostela, kamenitá hráz rybníka,
560–565 m n. m.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.80''N, 13°55'39.20''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-22
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9585;
ID: 13342886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



430

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy/Příbr. Podbrdsko, distr. Příbram, Drahlín: u lesa podél asfaltky spojující S okraj obce se severní částí osady Malý
Drahlín, ca 1 km ZSZ kaple, travnatý okraj lesa
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'13.40''N, 13°57'28.60''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-10-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9582;
ID: 13342884

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy/Příbr. Podbrdsko, distr. Příbram, Drahlín: u lesa podél asfaltky spojující S okraj obce se severní částí osady Malý
Drahlín, ca 1 km ZSZ kaple, travnatý okraj lesa
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'10.40''N, 13°57'28.60''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-10-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9581;
ID: 13342892

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Obecnice u Příbrami: okraje jehl. lesa V koutě, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.80''N, 13°55'39.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1978-09-10
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77220;
ID: 13343292

6250a

původní jméno: orig.: Hieracium cf. sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, Příbram, Čenkov u Příbramě: mozaika skalních srubů, suťových porostů a lesních světlin na V svazích nejsevernějšího
výběžku Slonovce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'60.00''N, 14°1'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-09-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/423;
ID: 13344858

6250b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



431

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brdy, nad Dobříšem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'52.20''N, 14°9'45.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19363;
ID: 13342595

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Dobříš: in silvia prope viam publicam situ occ. (ca 2 km) ad opp. Dobříš, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°8'43.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10415;
ID: 13344550

6250c

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum subsp. vasconicum; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Příbram. Podbr., distr. Příbram: [hora] Květná, smíšený les
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'23.60''N, 14°1'33.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-05
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 2208;
ID: 13343158

6251a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 504) Dobříš, J (lesní) část zámeckého parku
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907507

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°45'37.80''N, 14°10'44.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



432

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°45'46.10''N, 14°10'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539989

6251b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříš, Borotice 9 C1y
souřadnice: 49°46'10.00''N, 14°17'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-22
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406397

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříš, Borotice, 4 A7
souřadnice: 49°47'24.00''N, 14°18'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-22
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406489

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 8 D13
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°14'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-17
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: blíže neurčená játrovka 1.2
ID: 408029

6251c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



433

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608016

6251d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 561) Cholín, habřina v malém údolíčku 1,2 km SZ osady
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908390

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 559) Čelina, vrch JJV židovského hřbitova JZ obce, les Z exp.
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908949

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 10. Cholínský vrch: skalní komplexy
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937211

6252a

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: distr. Praha-západ, [Slapy], Buš: 2,2 km VJV od kaple v obci, 0,75 km SV od kóty 392 (Ždáňská hora)
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'26.40''N, 14°24'31.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-08-26
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8847;
ID: 13342888

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Stř. Povltaví, distr. Příbram, mez u silnice Chotilsko – Živohošť, 1 km VJV od obce Chotilsko
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°45'50.20''N, 14°22'0.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-14
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3357;
ID: 13342891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



434

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Stř. Povltaví, distr. Příbram, okraj lesa při silnici Sudovice – Korkyně, mezi odbočkou na obec Pánkov a obec Korkyně
nejbližší obec: Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'59.80''N, 14°19'57.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-14
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3358;
ID: 13342902

6252b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Slapy: mez u cesty, 400 m S od hráze
nejbližší obec: Slapy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'31.50''N, 14°25'4.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 26386;
ID: 13344779

6252c

původní jméno: orig.: Hieracium cf. sabaudum; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Stř. Povlt., distr. Příbram, Mokrsko: severní okraj lesa na kótě 489 (Veselý), 0,3 km SV od obce
nejbližší obec: Mokrsko, okres Příbram
souřadnice: 49°44'47.30''N, 14°20'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 7194;
ID: 13342903

6252d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Neveklov, 422 C3
souřadnice: 49°44'46.00''N, 14°25'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401756

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Neveklov, 424 B3
souřadnice: 49°44'40.00''N, 14°25'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



435

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Neveklov, 428 D2
souřadnice: 49°44'52.00''N, 14°29'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401851

6253a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Neštětice: silnice od S okr. obce SSZ sm. a od křižovatky VSV směrem až k hranici kvadrantu
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608530

6253b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608817

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště: okolí zámeckého rybníka
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609251

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: a0421_124415_110_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'23.27''N, 14°39'3.96''E, ± 214m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784134

6253c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Neveklov, 442 E9/0
souřadnice: 49°44'31.00''N, 14°33'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



436

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Maršovice, v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609048

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609999

6253d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rudoltice u Vrchotových Janovic
souřadnice: 49°42'7.77''N, 14°35'34.71''E, ± 58m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11056371

6254c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Líšno, 325 C8, U obory
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1962-08-27
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387286

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Líšno, 312 C7
souřadnice: 49°44'47.00''N, 14°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402573

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Konopiště, Líšno, 321 A7
souřadnice: 49°44'26.00''N, 14°43'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



437

6254d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Postupice_1540626
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.18''N, 14°48'20.12''E, ± 54m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190334

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Postupice_1540256
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'4.56''N, 14°47'59.57''E, ± 105m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187149

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540257
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.56''N, 14°48'25.49''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187162

6255a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'49.21''N, 14°54'41.52''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10832754

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'55.27''N, 14°54'27.49''E, ± 92m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10999493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



438

6255b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 627. Tichonice: les 1,3 km S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154153

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'22.49''N, 14°55'42.58''E, ± 85m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-16
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10839306

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zdebuzeves
souřadnice: 49°47'14.28''N, 14°56'0.10''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10861768

6255c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Okr. Vlašim: zámecký park ve Vlašimi, horní část, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'25.40''N, 14°53'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7710;
ID: 13344700

6255d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



439

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nemíž
souřadnice: 49°44'21.84''N, 14°55'34.57''E, ± 206m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11077430

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ctiboř
souřadnice: 49°44'10.56''N, 14°54'56.60''E, ± 114m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11082069

6256a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Kutná Hora, osada Polipsy: pravý břeh potoka v údolí Čestínského potoka, 600 m JZ od kóty 495, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'12.40''N, 15°4'35.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-09-01
nálezce: J. Zeman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 224111;
ID: 13344692

6256c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 649. Soutice: silniční příkop V od lesa Háj 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154580

původní jméno: Hieracium sabaudum
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



440

6256d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003902

6257a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967984

6257b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968288

6257c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968559

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 67 Chřenovice, habřina a porosty křovin na skalách ostrožny se zříceninou hradu nad soutokem Sázavy a potoka
Jestřebnice, 1,7 km VJV od obce, 350-380 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°14'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625574

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 69 Chřenovice, okraj smíšeného lesa na okraji nivy Sázavy, u výjezdu ze žel. tunelu, 0,5 km VJV od žel. zastávky
Chřenovice-Podhradí, 355 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'19.00''N, 15°14'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



441

6257d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nezdín SV od Ledče nad Sázavou, les vedle silnice od silnice od Ledče, cca 200 m VSV od osady Hořeslavsko
nejbližší obec: Nezdín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.90''N, 15°19'1.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9896; evidenční číslo PR 813239; revize: J. Chrtek jun. 2015: Hieracium sabaudum
ID: 13332224

6258a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996069

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969148

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Hroznětínská louka.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6365671

6258b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



442

6258d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969961

6259a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970248

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Borek, Borecká skalka 0,5 km Z obce
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°34'44.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701735

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vepříkov, u lesní silnice do Jarošova
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'3.98''N, 15°34'31.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083077

6259b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPL 153. Na hrádku: zachovalý porost acidofilních bučin, JZ až JV svahy, několik skalních výchozů, SZ Podhořic u Seče.
nejbližší obec: Podhořice u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°38'56.00''E
nadmořská výška: 540-640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359209

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



443

6259c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970816

6259d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971100

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rankov, hráz Jilemského rybníka SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.92''N, 15°35'2.99''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083757

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nejepín, u silnice k Vepříkovu 500m ZJZ obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'36.22''N, 15°35'57.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083124

6260a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPL 101. Hradiště: stepní stráně ve starém sadu a suťové lesy na vrchu Hradiště, 1km J Hranic u Chotěboře.
nejbližší obec: Hranice u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'20.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 400-475 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357009

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPL 100. Dlouhá mez: opukové stráně s teplomilnou stepní, luční a křovinnou vegetaci, na okraji s pásem přírodě blízkých
doubrav, 1km S Libice nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'6.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 420-485 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



444

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971373

6260b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971688

6260c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium umbellatum, next: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod: Bílek u Chotěboře: 0,6 km od železniční zastávky, údolí Doubravy. S. m. 520 m
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'34.90''N, 15°43'44.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626160; no DA95/526; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13290809

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod: Chotěboř, podél cesty, 0,2 km severně od údolní nádrže Břevnice
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'20.10''N, 15°40'3.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626164; no DA95/522; 2 sheets (see BRNU 626164-a); distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13290811

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Železné Hory, na březích Doubravky u Bílku, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'13.90''N, 15°43'41.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342965

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Železné Hory, na březích Doubravy u Bílku, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'13.90''N, 15°43'41.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58962;
ID: 13342972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



445

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Železné hory, na březích Doubravky, pod Vrbkovou chatou [blízko Horního mlýna východně Chotěboře], ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'13.74''N, 15°41'54.17''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18617;
ID: 13343017

6260d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NPL 89. U protržené hráze: rozsáhlé mokřady, vlhké louky, zbytky přirozených lesů, 1km Z Podmoklan u Ždírce nad
Doubravou.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356378

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972249

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rybník v PR Mokřadlo (hlavně v okolí rybníka proti proudu Cerhovky k Novému Mlýnu, do průzkumu ale nezahrnuty), /Z
obce Podmoklany, pozn.Tomšovicová, 3.5.2005/
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.00''N, 15°45'21.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9792170

6261a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Chrudim, Vítanov (2,5 km JZ od Hlinska v Čechách): secundum viam ferream ad marginem septentr. pagi
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'9.40''N, 15°52'45.80''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 11/90, B680;
ID: 13342803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



446

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žďárské vrchy, Trhová Kamenice u Hlinska, okraje jehlič. lesa pod Kamenným vrchem
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-09-25
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/77224;
ID: 13343295

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, Hlinecko, na suché louce u řeky pod Veselým vrchem, ca 535 m n. m.
nejbližší obec: Veselý Kopec, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'38.40''N, 15°50'18.10''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55904;
ID: 13342878

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, Hlinecko, v lesíku u trigonometrie těsně u Srní, ca 650 m n. m.
nejbližší obec: Srní, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'56.40''N, 15°52'45.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55903;
ID: 13342879

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Hlinecko, v lese při silnici ze Srní k Babácké myslivně, ca 580 m n. m.
nejbližší obec: Srní, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'44.40''N, 15°52'51.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344596

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Hlinsko, na suché louce u řeky pod Veselým Kopcem, ca 535 m n. m.
nejbližší obec: Veselý Kopec, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'30.20''N, 15°50'22.80''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



447

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Hlinsko, v lesíku u trigonometrického bodu těsně u Srní, ca 650 m n. m.
nejbližší obec: Srní, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'56.40''N, 15°52'45.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344598

6261b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100515

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Blatno, most přes Chrudimku
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'37.65''N, 15°55'32.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a Jiří Dostálek Ing. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078698

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Blatno, při silnici obcí směr Svratka
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'25.95''N, 15°55'27.23''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078237

6261c

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Z lesíku mezi Zadním Hradištěm a Chlumem
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°52'52.70''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-22
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



448

6261d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 6. PP Volákův kopec (jde zřejmě o Vojtěcháv kopec): jde o táhlé svahy s vyvýšeninou Volákova kopce a plochými úpady s
prameništi pravostraných přítoků Chrudimky. Jde o vlhkomilné a rašelin.louky.
nejbližší obec: Kameničky u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°58'42.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100835

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: luční porosty v regionu ohraničeném obcemi Kameničky, Lány a Chlumětín (jejich reakce na
antropogenní zatížení, simulováno kosením). Vybrané porosty (dle Zelené) typické pro danou oblast.
nejbližší obec: Kameničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'32.00''N, 15°58'59.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
pramen: Jakrlová J. (1997): Luční porosty a intenzívní disturbance kosením - je možný  návrat k původnímu stavu?. - Sborn. Přírod.
Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 74-77.
projekt: FLDOK
ID: 8372738

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: zkoumaná lokalita se nachází v SZ části CHKO poblíž obce Kameničky
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'40.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
pramen: Jakrlová J. (1997): Travinné ekosystémy v CHKO Žďárské vrchy. - Příroda 10: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 9572416

6262a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rychnov, obec
souřadnice: 49°46'34.30''N, 16°4'3.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209657

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rychnov, obec
souřadnice: 49°46'34.30''N, 16°4'3.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



449

6262b

původní jméno: V. Mikule: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora bohemica: Paseky (12 km SZ Poličky) - les 1 km J obce
nejbližší obec: Paseky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.00''N, 16°7'40.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-29
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540792; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290445

6262c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svratka, zámeček Karlštejn
souřadnice: 49°42'52.26''N, 16°3'50.66''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212058

6263b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na světlině smrk. lesika, výběžku Vys. lesa, východně obce Lezník u Poličky (opuka), ca 600 m n. m.
nejbližší obec: Lezník, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'45.90''N, 16°17'42.80''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-08-29
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344679

6263c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Široký Důl, okolí křižovatky Polička-Hlinsko-Široký Důl
souřadnice: 49°43'32.38''N, 16°13'49.32''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214766

6263d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polička, SV města, okraj lesa J SPR V bukách
souřadnice: 49°44'18.93''N, 16°18'23.17''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



450

6264a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: e0149_143411_744_L3.1
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'37.32''N, 16°20'48.84''E, ± 36m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991295

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ostrý Kámen, okraj lesa u sv. Trojice SV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.55''N, 16°24'2.03''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062805

6265a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 450. Les pod železnič.vlečkou JZ Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028355

6265b

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravská Třebová: příkopy pod alejí lip, za městem směrem ke Svitavám
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'24.50''N, 16°37'59.10''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1966-08-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147149;
ID: 13342832

6265d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.3.sním.9.lok.87. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcela 217, 570m JV od fotbal.hřiště,
subxerotermní louka na svahu s JZ exp. Mozaiky,křoviny,nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v
rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



451

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.8.lok.88. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, pětiprstky u lomečku, 320m JV od
fotbal.hřiště, subxerotermní louka u hríště, svah se Z exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.
diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'56.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389386

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.5.lok.85. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, louka nejblíž ke Třebové, 300m SV od
fotbalového hřiště, subxerotermní louka, svah se Z expozici. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.
diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouuhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'55.00''N, 16°38'27.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389278

6266a

původní jméno: K. Dostálová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Na louce k severovýchodu exponované, kopec Strážný u Linhartic. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.60''N, 16°43'18.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-09-01
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460374; Moravskotřebovské vrchy 63k;
ID: 13290541

6266b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí - Střítež, 103 b1
souřadnice: 49°46'35.00''N, 16°48'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936547

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 103 c1
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°48'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



452

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Litovel II,Mírov, 102 d4
souřadnice: 49°46'24.00''N, 16°48'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Porost na zkusné ploše smýcen - pouze bukové zmlazení. Pokryvnost dřevinného patra v revizi není uvedena, stanovena
odhadem.
ID: 936725

6266c

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. [Městečko] Trnávka: [vrch] Doubravice na ostrožně
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'19.20''N, 16°44'1.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1927-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135563; Moravskotřebovské vrchy 63k;
ID: 13290637

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: [Městečko] Trnávka: na Doubravici
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'19.20''N, 16°44'51.20''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1927-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135537; Moravskotřebovské vrchy 63k;
ID: 13290742

6266d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.9.lok.29. Moravská Třebová a okolí: Vranová Lhota: louka s pětiprstkami, 500 m S od zeměděl.podniku, suchá
výslun.stráň JZ expozice. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.00''N, 16°49'41.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389418

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí, 127 c
souřadnice: 49°43'48.00''N, 16°49'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-12-08
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



453

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Petrůvka - svahy nad silnicí 500m Z obce
nejbližší obec: Mezihoří u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'35.09''N, 16°45'2.51''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994364

6267a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park, mimo les
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935209

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 20 e1
souřadnice: 49°46'51.00''N, 16°51'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936998

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 37 d
souřadnice: 49°47'38.00''N, 16°50'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937149

6267b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Medlovská pah., Z okraj lesa Doubravy, 1,3 km JJZ obce Stavenice
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°58'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1988-08-28
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2172537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



454

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 0,9 km JJZ obce Stavenice
souřadnice: 49°46'42.00''N, 16°58'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1986-07-31
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2172879

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 0,8 km SSZ žst. Moravičany
souřadnice: 49°45'53.00''N, 16°58'7.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1986-07-30
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2172754

6267c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 7. Olomouc: 1 km JZ obce Vlčice
nejbližší obec: Vlčice
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281655

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1 km SW von der Gem. Vlčice bei Loštice
souřadnice: 49°43'55.00''N, 16°53'38.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-06-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149037

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,304c4
souřadnice: 49°43'4.00''N, 16°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



455

6267d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ludmírovská vrchovina, vrch Třesín, cca 0,7 km JV Bílé Lhoty
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°59'38.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173532

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ludmírovská vrchovina, vrch Třesín, 1 km JV Bílé Lhoty
souřadnice: 49°42'31.00''N, 16°59'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173459

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LZ Litovel, HC Nové Zámky, 3 a
souřadnice: 49°43'36.00''N, 16°59'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1957-10-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 930658

6268a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325801

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 8. Šumperk: lužní lesy a terasa J obce Králová
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



456

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Králová (Litovel), 220 m JV obce, PR u Spálené, starý dubový porost v SZ části PR
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°1'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. et Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 58: 77-88.
projekt: ČNFD
ID: 1228932

6268c

původní jméno: M. Nováková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel. U silnice Nové Zámky - Nové Mlýny. S. m. cca. 260 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.20''N, 17°1'47.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-23
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474833; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13290530

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Moravia boreal., distr. Olomouc, in silvis humosis apud pag. Mladeč prope opp. Litovel
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'25.40''N, 17°0'20.80''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9067;
ID: 13344669

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: distr. Olomouc, in silvis humosis apud pag. Mladeč prope opp. Litovel
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'25.40''N, 17°0'20.80''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 357349;
ID: 13344910

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litovel, Mladeč: svahy jihozápadně od vsi
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.00''N, 17°0'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422496;
ID: 13345552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



457

6269a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: m0045_144414_6_L7.1
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'47.80''N, 17°14'24.50''E, ± 378m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040721

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: m0045_144414_102_L3.1
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'54.24''N, 17°14'2.04''E, ± 216m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040907

6269b

původní jméno: H. Laus: Hieracium; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Oberh. Gobitschau [= Chabičov] b. Sternberg
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'3.60''N, 17°17'48.30''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1915-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28692; Zábřežsko-uničovský úval 72;
ID: 13290691

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Šternberk, Horní Žleb
nejbližší obec: Horní Žleb, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.70''N, 17°18'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03164/31;
ID: 13342193

6269d

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sternberg
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'29.80''N, 17°18'28.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02958/31;
ID: 13342639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



458

6270a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Dalov - Nové Dvorce, V cíp lesa Horního žlebu
datum: 1981-08-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616442

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Mor.Beroun, Krahulčí, mokré louky při prameništních potoků Trusovického (SZ obce) a Hrušového
(J) a náves
datum: 1979-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616237

6270b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Louky a okraje lesů v údolí Bystřice mezi Petrovický Mlýnem a Sedmi Dvory, Domašov nad Bystřicí -
Ondrášov.
datum: 1977-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617383

6270c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Šternberk ,Lašťany ,8a
souřadnice: 49°42'56.00''N, 17°21'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-10-13
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919415

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617846

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domašov u Šternberka_2890239
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.84''N, 17°20'25.76''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5352878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



459

6270d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2006: Hieraciumm sabaudum;
lokalita: Nízký Jeseník, Domašov nad Bystřicí: v úvozu severně od obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'56.50''N, 17°26'29.70''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/89;
ID: 13344684

6271a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Kopeček, vrch Chlum, 2 km VJV od Vésky
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'32.60''N, 17°30'56.20''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1969-08-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147153;
ID: 13342836

6271b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Richard Višňák; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595334

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 34. Staré Oldřůvky: údolí přítoku Odry jihovýchodně od obce, 420-500 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595747

6271c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 24. Stará Voda: bezlesí v prostoru kóty 568, cca 0,5km JZ od bývalé obce.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'11.00''N, 17°34'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



460

6271d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 77. Město Libavá: Rudoltovice: okraj asfaltové cesty, cca 2,2km J od Olověnného vrchu (616,4m)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302598

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595890

6272a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 68. Bruntál: les Z osady Březí SZ Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286472

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Richard Višňák; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595945

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596439

6272b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,1nn13,kú,Dolejší Kunčice,v údolí Husího potoka
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°49'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-08-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



461

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,717ca2,kú,Vítkov,údolí Čermné pod Vítkovem
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°45'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866819

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,1nn13,kú,Dolejší Kunčice,v údolí Husího potoka
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°49'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860594

6272c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 58. Staré Oldřůvky: les, lesní lemy, lesní mokřady a okraje silnice ca 3,5 km od kostela v obci, 390-450 m n. m., Chrtek et
Danihelka
souřadnice: 49°44'46.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596754

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597023

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 71. Klokočov: Hadinka, údolí Budišovky 3 km západojihozápadně od křižovatky v obci, 500 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'24.00''N, 17°41'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597255

6272d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, 75. Jesenické podhůří, Jakubčovice nad Odrou, kamenitý svah u silnice sousedící s jz. částí kamenolomu
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.90''N, 17°46'25.60''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-09-15
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



462

6273a

původní jméno: F. Slavoňovský: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Leskovec, louky nad obcí (svahy nad kolonií)
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°47'17.70''N, 17°53'27.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-07
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492648; Jesenické podhůří 75;
ID: 13290501

původní jméno: F. Slavoňovský: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: Leskovec: louka nad silnicí, před obcí (u kříže)
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°47'17.70''N, 17°53'27.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491584; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13290502

6273b

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Bravinné, lesní cesta k mýtině po listnatém lese
nejbližší obec: Bravinné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'26.00''N, 17°57'24.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-09-02
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345431

6273c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brožův kopec, Fulnek, Moravská brána
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.04''N, 17°52'2.62''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19049;
ID: 13343259

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravská brána, , Fulnek: Stříbrná hůrka
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.50''N, 17°52'8.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17264;
ID: 13343260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



463

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Fulnek, travnatý okraj silnice do Jestřábí v jz. části obce
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'22.50''N, 17°53'55.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345500

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Fulnek, okraj cesty, asi 200 m jjz. od radnice
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'38.77''N, 17°54'6.36''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-02
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345477

6273d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Fulnek, osikový lem silnice z Fulneka do Bílovce
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'57.60''N, 17°55'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-12
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345508

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Stachovice, travnatý okraj silnice do Fulneka v sz. části obce
nejbližší obec: Stachovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'16.70''N, 17°55'9.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345518

6274c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720405,LHP - Obecní Lesy Bílov,5Aa11/1,kú Bílov,selské lesy V od Bílova
souřadnice: 49°44'12.00''N, 18°1'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



464

6274d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Jistebník: hráz mezi Oderským rybníkem a Křivým rybníkem, spoře
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.70''N, 18°9'25.80''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-02
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize podle fotografie: směsný sběr Hieracium sabaudum & H. umbellatum (H. u. duplikát k FMM);
ID: 13330300

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jistebník nad Odrou: na hrázi rybníka Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'57.01''N, 18°9'36.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 15378;
ID: 13343059

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Ostravská pánev, Albrechtičky, křovinatý lem podél silnice na Petřvaldík
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'31.40''N, 18°6'39.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345495

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Studénka, v. hráz Bažantího rybníka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'11.94''N, 18°8'37.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345502

6275a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Polanka nad Odrou: v lužním Dolním Polaneckém lese
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'47.70''N, 18°10'1.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8898;
ID: 13343063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



465

původní jméno: orig.: Hieracium schmidtii; Z. Prymusová 2001-05-29: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Polanecká spojka, Vrbenský rybníka [mezi obcí a Ostravou-Vítkovicemi], břeh
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'40.00''N, 18°13'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-08-28
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 18035;
ID: 13344672

6275b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ostrava-Hrabová: hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'9.90''N, 18°17'10.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8185;
ID: 13343066

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Ostrava-Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'9.90''N, 18°17'10.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8190;
ID: 13343069

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ostrava 1: na nábřeží řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'8.20''N, 18°18'7.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 15377;
ID: 13344709

6275d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ostravská pánev, Paskov, levý břeh řeky Ostravice, křoviny na výslunném místě
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'15.20''N, 18°18'7.20''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 9528;
ID: 13342555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



466

6276a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 6b. Karviná: Pešgovský les u hájovni Přervalina S obce Vraclav
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290869

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šumbark: železniční nádraží Havířov
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.74''N, 18°24'45.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161794

6276b

lokalita: Bludovice - Lučina
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'9.51''N, 18°26'10.72''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-08-25
nálezce: D. Vaňková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330101

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Havířov: v křovinách u rybníků (U stavu)
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'33.60''N, 18°25'55.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-11
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12072;
ID: 13342807

6276c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sedliště, Černá Zem: na lesní mýtině, ojediněle
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.20''N, 18°21'28.10''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-09-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 5060;
ID: 13342565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



467

6276d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice: PP Žermanický lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'0.20''N, 18°26'56.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15792;
ID: 13342560

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice: PP Žermanický lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'0.20''N, 18°26'56.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15793;
ID: 13342561

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, [Havířov], Žermanice: v zamokřeném lomu, ojediněle
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'4.40''N, 18°26'51.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-30
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 4480;
ID: 13342654

6277a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Těšínská pahorkatina, Těrlicko, Kostelec: jižní okraj lesa, severně od Babí hory
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'29.40''N, 18°31'43.40''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-25
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8279;
ID: 13344994

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Stanislavice: jižní okraj lesa Bučina
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'24.30''N, 18°32'54.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-09-10
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8028;
ID: 13344993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



468

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Albrechtice u Českého Těšína: nehojně na železničním náspu
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°31'36.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-26
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 132615;
ID: 13345471

6277b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Chotěbuz, Podobora: Loucký les, část Obora, u lesní cesty ke kótě 287
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°46'43.50''N, 18°35'27.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-12
nálezce:  Švendová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 7286;
ID: 13344989

6277c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-706000 Šenov,727Ba1, kú Ko ákov, Kozákov
souřadnice: 49°43'59.00''N, 18°34'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 851296

6277d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ropice: na železničním náspu, ojediněle
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'17.20''N, 18°36'14.80''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-14
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 6140;
ID: 13342563

6341a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'49.00''N, 12°32'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260842 /Orig. number=442 /Orig. number=250442 /Orig. number=250441
ID: 529332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



469

6341b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°39'6.00''N, 12°37'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-09-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250316 /Orig. number=282 /Orig. number=250282 /Orig. number=250282
ID: 526570

6341d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 428. Nová Ves (pod Přimdou): les v Sedle k obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211575

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nová Ves, les v sedle k N. Vsi
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621751

6342c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 133. Bezděkov (pod Přimdou): les podél cesty na JV úbočí vrchu Plošinky (kóta 692) a podél silnice do Nové Vsi v sedle mezi
Plošinkami a Hvozdem
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206728

6342d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 21. Skařez u Holubče: okraj lesa 400 m Z od osady
nejbližší obec: Skařez u Holubče
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



470

6343a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°40'34.00''N, 12°51'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1974-09-02
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=162 /Orig. number=856
ID: 545065

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Přimda II., Stráž
souřadnice: 49°41'19.00''N, 12°50'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-06-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Náhorní plošina /Orig. number=260134 /Orig. number=551
ID: 539465

6343b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 58. Zhoř: u silnice do Velkého Malahova V od kóty 518,6 (Vrchová)
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205808

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 425. Tuněchody: údolíčko mezi obcí a Tuněchodským mlýnem V od obce
nejbližší obec: Tunechody
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211456

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°39'13.00''N, 12°57'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-12
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=121 /Orig. number=333
ID: 535851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



471

6343c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 931. Darmyšl: od J okraje obce podél silnice do obce Mezholezy až k S okraji Mezholezského rybníka
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222313

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 922. Vidice: od SV okraje lesa Vačina k silniční kótě 525
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222141

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 482. Buková: Liščí vrch 1 km Z od obce, lem na J okraji
nejbližší obec: Buková
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213557

6343d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 45. Ostromeč: travnatý pahorek a třešňovka 200 m V od J části hráze Týnského rybníka
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205729

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 50. Ostromeč: keřnatá mez mezi lesíkem S od obce a silnicí SSZ od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



472

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 49. Ostromeč: lesík 400 m SSV od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205751

6344a

lokalita: Radějovice,  smíšený les 600 m VJV až V od obce (sm, bo, db)
nejbližší obec: Radějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'41.72''N, 13°4'48.68''E
nadmořská výška: 405-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217258

lokalita: Vrhaveč,acidofilní doubrava a doubrava podél levostranného přítoku Touškovského potoka 560-700 m ZJZ  od kapličky v
obci
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'7.32''N, 13°2'49.97''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217466

lokalita: Lochousice,hráz Starého rybníka ca 1190-1200 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'46.38''N, 13°4'33.48''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217628

6344c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 355. Honezovice: pole a meze v polích 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



473

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro, Hradišťany
souřadnice: 49°37'25.00''N, 13°1'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=75 /Orig. number=769
ID: 543832

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Stříbro I., Hradišťany
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°2'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-19
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Slabě podzolovaná /Orig. number=260232 /Orig. number=646
ID: 541638

6344d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Stod, Hradec: náspy železniční trati, ca 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'37.30''N, 13°6'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19150;
ID: 13342702

6345a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Plzeň, Valcha
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-06-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=8 /Orig. number=221
ID: 534261

6345b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sním.8. Lhota: V okraj dna pískovny (na kontaktu s předchozím sním.7.), J od jezírka, J od silnice Lhota - Nová Ves ca 1,1km
ZJZ od křížovatky silnic v obci.
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'13.00''N, 13°18'19.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



474

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 26. Lhota: pískovna J od silnice Lhota-Nová Ves ca 1,1km ZJZ od křížovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°18'20.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945221

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 44. Lhota: zvýšené úpatí svahu pod železnič.tratí na V okraji rozlehlé nivní louky V od lávky a jezu v obci, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'11.00''N, 13°19'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945608

6345c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 544. Lelov: stráně 700 m SSV od obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214812

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Stod: sušší trávníky, křoviny a řídké listnaté lesíky na Šibeničním vrchu 0,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360-387 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910148

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Červené Poříčí
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°11'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-24
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=175 /Orig. number=387
ID: 536496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



475

6345d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-02: !;
lokalita: okres Plzeň-jih, Chlumčany: severní okraj horizontálu skládky
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'22.90''N, 13°17'50.30''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-09-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1/96;
ID: 13343205

6346a

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. subhirsutum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Keřnatá stráň nad Úhlavou u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'32.70''N, 13°24'3.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/221;
ID: 13344965

6346b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Černice: horní náves
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'32.40''N, 13°25'29.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/392;
ID: 13345034

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. ramulosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plzeň: Drolinná stráň u Černic
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'27.20''N, 13°26'3.30''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/279;
ID: 13345030

6346c

původní jméno: F. Maloch: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přeštice: keřnatý klín u D. Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°20'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181699; Plzeňská pahorkatina vlastní 31a;
ID: 13290622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



476

6347a

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: s. okraj obce, kraj lesa
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'56.00''N, 13°30'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-20
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605460; no JN288/09; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13290396

původní jméno: J. Nová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2014-10-23: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Šťáhlavice: rezervace Lopata, zřícenina hradu Lopata, ca. 2,1 km V od kaple
ve středu obce Šťáhlavice. S. m. 430 m; lipojavořina na úbočích hradu
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'50.00''N, 13°33'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605566; no JN05/089; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13290397

6347b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 423. Kornatice: lesík nad P břehem Kornatického potoka JV od obce, svahová doubrava
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230891

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rokycansko: polesí Kamínky, vlevo od silnice mezi Kakejcovem a Veselou
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1973-06
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. et Slabý O. [jun.] (1974): Příspěvek k poznání acidofilních doubrav na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 16: 1-4.
projekt: ČNFD
ID: 2166286

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rokycansko: polesí Kamínky, vlevo od silnice mezi Kakejcovem a Veselou
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1973-06
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. et Slabý O. [jun.] (1974): Příspěvek k poznání acidofilních doubrav na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 16: 1-4.
projekt: ČNFD
ID: 2166256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



477

6347c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 442. Milínov: u silničky k návrší 250 m ZJZ od křížovatky u S okraje obce
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231410

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 59. Žákava: v obci u kostela
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224042

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 50. Nezvěstice: Malá Strana, J okraj lesa S od Návrší Varta (kóta 432)
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223962

6347d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 453. Těnovice: pole JV od Těnovické skály (kóta 580) a u Přilehlé cesty k obci
nejbližší obec: Těnovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231492

6348c

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na Bílkově Chrástce mezi Vískou a Trokavcem
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'52.70''N, 13°41'34.30''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1935-08-19
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



478

6348d

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: distr. Příbram, Teslíny: při silnici k chatě na knížecí, 0,1 km J osady
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'32.40''N, 13°46'8.80''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8849;
ID: 13342889

6349a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brdy, distr. Příbram, Zalány: lem cesty 3,5 km S od kapličky v obci, 0,75 km V od kóty 839,6 (Hradiště), kamenitý lem cesty
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'59.00''N, 13°51'14.60''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-01
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8145;
ID: 13342887

6349b

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, distr. Příbram, Orlov: lesní lem podél zpevněné kamenité cesty na Oseč, 0,5 km S od kaple, 640–645 m n. m.
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'25.30''N, 13°56'59.20''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-20
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9580;
ID: 13342890

původní jméno: orig.: Hieracium sp. verg. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brdy, distr. Příbram, Kozičín: 0,5 km SZ od kaple, podél silnice k vodní nádrži Pilská, travnatý příkop
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.30''N, 13°56'17.90''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-21
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8140;
ID: 13342895

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Příbr. Podbr., distr. Příbram, Březové Hory: lem haldy nad šachtou Anna
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'3.40''N, 13°59'2.60''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-08-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3362;
ID: 13342899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



479

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Příbram Podbrd., distr. Příbram, Břez[ové] Hory: les na jihozápadním okraji města, akát. lesík
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'11.60''N, 13°58'59.20''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-26
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1629;
ID: 13343159

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Stř. Čechy, Příbram, Březové Hory: u Prokopského kostela
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.70''N, 13°59'35.40''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41876;
ID: 13344788

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Příbram: za kulturním domem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'0.10''N, 13°59'52.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 55770;
ID: 13345047

6349c

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy/Příbr. Podbrd./Břez. Podbrd., distr. Příbram, Vranovice: v lemu asfaltky, proti poslednímu stavení na J okraji několka
domků severně SST Vranovice, ca 1,6–1,7 km S od kaple, vysoký lemový trávník
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'16.10''N, 13°53'49.60''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-08-15
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9589;
ID: 13342896

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy, distr. Příbram, Láz: Z odbočky (křiž. 634.8) lesní cesty ze silnice na Nepomuk, ca 0,3 km JZ samoty Pourka, ca 2,9 km JZ
osady Žernová, travnatý lem cesty
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'27.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-28
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9583;
ID: 13342885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



480

6349d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rožmitál, Bohutín, 825 D12
souřadnice: 49°37'25.00''N, 13°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166305

6350a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Příbram. Podbrd., distr. Příbram, lada mezi jižním břehem odkalovací nádrže a silnicí z učiliště Dubno k silnici na Prahu, 1,2
km Z od obce Bytíz, travino-bylinný porost na okraji asfaltky
nejbližší obec: Bytíz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'57.00''N, 14°3'21.80''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997-08-28
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 7951;
ID: 13342883

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Příbram: mezi Juniorem a Fialovým rybníkem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'11.40''N, 14°0'9.40''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 41867;
ID: 13344751

6350b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Střední Povltaví, JZ úpatí Lounského vrchu, 1 km Z od obce Jablonná
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'37.30''N, 14°7'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: Jarmila Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2474;
ID: 13345063

6350d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Střední Povltaví, okr. Příbram: okraj lesa 2,5 km JV od obce Radětice
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'36.50''N, 14°6'13.10''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-25
nálezce: Jarmila Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2462;
ID: 13344791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



481

6351a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 680) Obory, J svahy Velké hory ca 1,8 km JV obce, nad osadou Vápenice
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911681

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 662) Obory, erozní rýhy ve svahu Bohaté hory, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911172

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 667) Vestec u Hříměždic, les na JV svahu vrchu při červené turistické značce ca 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911333

6351b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 697) Velká u Kamýka, vrch Barovec ca 1 km S obce, stráně a skály nad Vltavou
nejbližší obec: Velká u Kamýka
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911992

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 705) Líchovy, doubrava na J svahu vrchu SZ obce, V osady Bučily
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



482

6351c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16:
Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Příbram, Solenice: les na jihozápadním okraji obce za potokem, borový lesík
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'50.70''N, 14°11'29.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4426;
ID: 13342872

6352a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260351

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6632079

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.29''N, 14°21'35.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6783194

6352b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 925) Doubravice u Sedlčan, lesík 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



483

6352c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 123 C11, U Zvěstovic
souřadnice: 49°36'20.00''N, 14°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-21
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385838

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 127 A11, Radešín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 14°21'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-21
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385907

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 123 C11, Chlum
souřadnice: 49°36'20.00''N, 14°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385809

6352d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 934) Doubravice u Sedlčan, v obci
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916371

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bor u Sedlčan
souřadnice: 49°36'55.86''N, 14°25'56.00''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10520430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



484

6353a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124393

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: park
ID: 12005105

6353b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olbramovice, Senotín: lesní okraje jižně od osady
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'5.30''N, 14°39'42.70''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1967-10-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19830;
ID: 13342623

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olbramovice, Senotín: lesní okraje jižně od osady
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'5.30''N, 14°39'42.70''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1967-10-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19831;
ID: 13342624

6353c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrádek u Lovčic; Lovčice: zaniklý malý hrad na skalním výběžku návrší (kóta +582, 9 m) 0, 7 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°37'26.41''N, 14°29'54.22''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



485

6353d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Benešov, na lesní cestě z Opatí k sv. Vojtěchu [mezi osadami Větrov a Amerika], ca 650 m n. m.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'39.00''N, 14°39'43.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-09-21
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6909;
ID: 13344690

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia centr., opp. Votice, pagus Beztahov: in silva frondosa Lipky dicta ca 500 m septentr.-orient. a pago
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'15.80''N, 14°36'54.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-08-01
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 2142;
ID: 13344844

6354a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vlašim, Jankov, 701 G12, Pod Jelenčem
souřadnice: 49°40'45.00''N, 14°40'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364872

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ouběnice u Votic_450108
nejbližší obec: Ouběnice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'39.90''N, 14°40'26.58''E, ± 51m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079547

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tomice u Votic_450137
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.89''N, 14°40'40.22''E, ± 35m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-08-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



486

6355a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Šourek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Louňovice [pod Blaníkem], u Ostrova, skalnatá stráň
nejbližší obec: Ostrov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.20''N, 14°51'25.80''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-08-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50128;
ID: 13342608

původní jméno: J. Šourek: Hieracium sabaudum; J. Šourek: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Louňovice [pod Blaníkem]: skalnaté stráně u Ostrova
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.20''N, 14°51'25.80''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-08-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342611

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Šourek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Louňovice [pod Blaníkem], u Ostrova, skalnatá stráň
nejbližší obec: Ostrov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.20''N, 14°51'25.80''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-08-29
nálezce: J. Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50131;
ID: 13342545

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Šourek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Louňovice [pod Blaníkem]: les Křís
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'8.50''N, 14°53'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-08-30
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50165;
ID: 13342546

6355c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 32. Louňovice pod Blaníkem: lesy na S svazích Malého Blaníku, cca 1 km VJV - 2 km JV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'50.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



487

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 22. Louňovice pod Blaníkem: stráně 0-1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'34.00''N, 14°51'24.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814238

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 25. Louňovice pod Blaníkem: polní cesta na SZ úpatí Velkého Blaníku, cca 1,8 km SSV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'58.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814255

6356b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.2.sním.43. svah do boční rokle nad V svahem údolí přehrady na Želivce, SV od obce Bernartice, expoz.JJV.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°8'38.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-13
nálezce:  Moravec;  Husová
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283867

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 184 Bernartice, lesní cesta hadcovým borem 0,7-1,0 km S od obce, 400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°7'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628028

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bernartice (okr. Benešov), v. svah přehrady sv. obce
souřadnice: 49°40'49.90''N, 15°8'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011892

6357a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



488

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kožlí, skály a les u Čertových děr a zálivy Želivské přehrady k obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.06''N, 15°14'25.05''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816662

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Budeč, bývalá osada
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.88''N, 15°12'49.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797259

6357b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973098

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 228 Ledeč nad Sázavou, svahy smrkového lesa na levém břehu Sázavy mezi žel. zastávkou Vilémovice a Ostrovským
mlýnem, VJV od města, 360-390 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629121

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 235 Vilémovice, jižní skalnaté příkré suché svahy kóty Na tabulkách (438,5 m n. m.) až k Ostrovskému mlýnu, Z od obce,
360-430 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°18'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629319

6357c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



489

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 40. Hojanovice: u cesty na P břehu Želivky v meandru 1500 m SZ obce
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'22.00''N, 15°15'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486496

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 12. Zahrádka: u cesty na hřbítku nad posledním meandrem Blažejovického potoka Z ústí do Želivky
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'19.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485971

6357d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973628

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kožlí, u mostu přes silnici z Kožlí do Zahrádky
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'39.18''N, 15°15'14.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7803124

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kožlí, vápencový lom J obce Z silnice do Zahrádky, 100m S přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'52.78''N, 15°15'11.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7802820

6358a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



490

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: okr. Havl. Brod, Smrčná (4,5 km ZJZ od Světlé nad Sázavou): okraj lesa na levém břehu Sázavy u obce
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.20''N, 15°20'31.60''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-27
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 61/1989, B680;
ID: 13343229

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Střední Čechy, Čáslavsko: Ostrov, údolí Nezdínského potoka mezi silnicemi Ostrov – Pavlov a Ostrov – Vilémovice (+ zářez
této silnice nad potokem), 425–405 m n. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.10''N, 15°20'8.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 24289;
ID: 13345061

6358b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974200

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 275 Světlá nad Sázavou, nádražní kolejiště a okraje silnice v okolí žel. stanice na V okraji města, 400 m, 30. 6. 1997 V. Grulich
a V. Růžička
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630353

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Josefodol, okraj lesa u železniční zastávky Světlá
nejbližší obec: Horní Bohušice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'23.40''N, 15°25'26.16''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7804415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



491

6358c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl 1973-12-01: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kejžlice (5,5 km SV od Humpolce): hráz rybníka Kamenná Trouba, 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'16.10''N, 15°23'19.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-24
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3473;
ID: 13342813

6358d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974777

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7806298

6359a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975062

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Olešná, okraj lesa Z silnice
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.28''N, 15°33'19.94''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807492

6359b

původní jméno: E. Přetáková: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: smrkový les SV od Rozsochatce. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'21.30''N, 15°38'7.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-16
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463288; Hornosázavská pahorkatina 66;
ID: 13290539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



492

6359c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975573

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: h0184_232109_11_L7.1
nejbližší obec: Zbožice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'55.57''N, 15°34'2.68''E, ± 97m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4367849

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820933

6359d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975911

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Havlíčkův Brod, park Havlíčkovy sady
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.22''N, 15°34'59.35''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-08-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7810479

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pohledští Dvořáci, přejezd železniční trati
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'37.34''N, 15°36'37.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



493

6360a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976153

6360b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976430

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nové Ransko, louky a okraj silnice 500 m SV obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'39.49''N, 15°47'52.31''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812722

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka, u jezírek v lese
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.03''N, 15°48'53.30''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7811636

6360c

původní jméno: M. Augustinová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: !;
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod: keřnatá stráň u Stříbrných Hor
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'8.30''N, 15°41'54.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-08-29
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501165; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13290490

6360d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



494

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Vepřová (9,5 km SZ Žďáru n. Sáz.): 2 km SZ od obce při silnici do Havlíčkovy Borové, roztroušeně
nejbližší obec: Vepřová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'34.70''N, 15°48'12.40''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-25
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 726/1988, B680;
ID: 13342805

6361a

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Havlíčkův Brod. Krucemburk-Staré Ransko: při pravé straně silnice v lese u jihovýchodního okraje obce;
rostlina pěstována v Brně-Řečkovicích. S. m. 555 m; coordinates: 494040 N, 155009 E
nejbližší obec: Krucemburk-Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°50'9.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-06
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622365; no DA07/194; rostlina 2: 2n ~ 3x (cytometricky); distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13290867

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Havlíčkův Brod. Hluboká u Křížové (Krucemburk), 0,5 km SZS obce Hluboká a 2,4 km JZ kostela v obci Vojnův Městec, skalní
výchoz na P břehu rybn. Řeka
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°51'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308480

6361b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Herálec, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'23.95''N, 15°59'26.27''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826889

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Herálec, přítok silnice k Familii
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'36.03''N, 15°59'12.91''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš; V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický a RNDr. Petr Bureš Ph.D. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



495

6361c

původní jméno: Š. Nejedlá: Hieracium umbellatum;  J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-03-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou. Hluboká: podmáčená louka mezi Doubravníčkem [= rybník] a silnicí z obce do
Vepřové 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'52.00''N, 15°51'24.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-24
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562657; Ždárské vrchy 91;
ID: 13290776

6362a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Herálec (10 km situ austro-orient. ab urbe Hlinsko v Čechách), in vico Familie, ad marginem occid. pagi
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.90''N, 16°0'21.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0540480;
ID: 13342522

6362b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Spělkov, podél Svratky S obce
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'51.67''N, 16°9'33.38''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828850

6362c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rokytno, křižovatka na Medlov S obce
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.36''N, 16°4'27.32''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7830677

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Olšina u Skleného
souřadnice: 49°37'4.49''N, 16°0'48.38''E, ± 327m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-06-05
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička J. (2015): Inventarizační průzkum PR Olšina u Skleného
projekt: NDOP
ID: 13119288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



496

6363a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lačnov, při silnici na Maksičky
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.46''N, 16°12'41.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7832448

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sádek, olšina v obci
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'37.44''N, 16°13'28.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832048

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Borovnice, zkratka lesem do údolí Svratky SZ obce
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.43''N, 16°11'34.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833535

6363b

původní jméno: O. Jirmásková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !; G. Gottschlich 2011: !;
lokalita: Modřec: podél cesty ke kapličce Balda 1,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'56.30''N, 16°18'49.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-06-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556876; distr. phytogeogr. 63e Poličsko; G. Gottschlich 2011: Auffälig durch kleine Köpfe, Hülle wenig dachig,
Griffel gelb, schmale Blätter;
ID: 13290760

původní jméno: O. Jirmásková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium sp.; G. Gottschlich 2012-04: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orient, distr. Polička: Polička: olšina u Troubného rybníka 2 km JV od radnice města
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'50.00''N, 16°16'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1997-06-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556840; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13290759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



497

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Polička, Pomezí: v příkopu silnice při lesním okraji směrem k Baldě
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'45.40''N, 16°19'33.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1959-08-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422802;
ID: 13342374

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Polička, Pomezí: při lesním okraji směrem k Baldě, příkop silnice
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'45.40''N, 16°19'33.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1959-08-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 421843;
ID: 13342733

6363c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jimramov, město a SZ okraj města
souřadnice: 49°38'7.18''N, 16°13'25.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217773

6363d

původní jméno: J. Piňosová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Okraj polní cesty z Nedvězí k Panskému lesu
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'59.70''N, 16°17'2.90''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-22
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523185; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290462

6364b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.3.sním.10.lok.18. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: sasanka lesní- 440m JJV od vlakového podjezdu u
křížovatky mezi Hradcem,Březovou a Banínem, suchá stráň u silnice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva.
fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238,
Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



498

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Radiměř, lesní porost s býv. lomem J odb do Hradce nad Svit. v poli na SV okraji obce (kóta 463)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.59''N, 16°27'41.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999836

6364c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hartmanice, V obce, louky S a Z od chatové osady Na babce
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.13''N, 16°23'38.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-04-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7065443

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hlásnice - kamenité meze nad obcí
nejbližší obec: Hlásnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'36.23''N, 16°24'18.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982750

6364d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Za Bohuňovem, LZ Svitavy
nejbližší obec: Bohuňov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'7.80''N, 16°28'1.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1968-09-09
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0408965;
ID: 13342497

6365a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pohledy, les v obci SV cca 900 m od hřbitova
souřadnice: 49°41'52.00''N, 16°34'16.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



499

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dlouhá, les JJZ cca 450 m od železniční zastávky v obci, "Na stráni"
souřadnice: 49°39'15.00''N, 16°30'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-04-20
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257117

6365c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 100. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: okraj lesa na J úpatí Farářského vrchu s JV orientaci, caa 0,5 km S kóty 499
nejbližší obec: Březová n. Svitavou
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033537

6365d

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: V[elké]. Opatovice: Číhadlo
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'27.60''N, 16°39'43.40''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-08-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135279; Malá Haná 63l;
ID: 13290638

6366b

původní jméno: A. Purketová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: SV od Letovic, okraj lesa u Bezděčí
nejbližší obec: Bezděčí u Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'34.00''N, 16°46'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1986-08-21
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532494; dsitr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13290450

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena Moravy. V údolí Nectavy ve stráních
nejbližší obec: Biskupice, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'8.00''N, 16°47'18.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1891-08-26
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195385; dsitr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13290614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



500

6366c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2016: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: les u hřbitova; okraj cesty ve smrkovém lese. S. m. 441 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'9.00''N, 16°40'8.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-09-02
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645743; no MK09/198; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13290881

6366d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Zálesí, 105b
souřadnice: 49°38'58.00''N, 16°45'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1959-07-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763468

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jaroměřice, vrch Kalvárie
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'13.88''N, 16°45'6.64''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7065094

6367a

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: Příl.1.mikrolok.2. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostlin, včetně území plánovaného rozšíření.
(z let 2004-2006),
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320425

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.21. NPR Špraněk: vrchol. skalní výchozy po L straně potoka Špraněk, ca 300m Z od Zkamenělého zámku, na
zlomu roviny v údolí: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko,Březina,Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha,
terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.00''N, 16°54'12.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



501

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /59/ Bouzovská pahorkatina (71a/ 6367a): Javoříčko (distr.Olomouc): skály nad L břehem potoka Špraněk naproti
Zkamenělému zámku v NPR Špraněk. (2001 not.H.Kleinová, 6.8. 2001 foto Lustyk et Rybka 57.fertil a 82.steril.rostl.)(4.8.2004 leg.
M.Dančák OL), 61.fertil.a 85.ster. rostlin 10.5.2007 not.P.Lustyk). (ověření výskyt).(sním.6.8.2001 P. Lustyk).
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.00''N, 16°54'7.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341051

6367b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. boreale; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mýtina při silnici Slavětín – Loučka u Litovle, přes 400 m n. m.
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'49.50''N, 16°59'32.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-28
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 580;
ID: 13344996

6367c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Mezi obcemi Vojtěchov - Ludmírov - Hvozd - Ponikev - Březsko
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627116

6367d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litovel, Křéb supra Senička
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.20''N, 16°59'14.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 6/1975;
ID: 13344651

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: V nízkém stepním boru na Křebu [vrch Na Kříbech], blízko trianglu u Seničky u Litovle, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.20''N, 16°59'14.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-08
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



502

6368a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum x sabaudum (n. laevigatum); J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: V boru v cípu nad Cholinou u Litovle
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.30''N, 17°1'27.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-14
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 526;
ID: 13344809

původní jméno: J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava: skály u Chudobína [= obec zatopená přehradní nádrží Vír I.]
nejbližší obec: Chudobín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'20.90''N, 17°1'21.70''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13344668

6368b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šargoun
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.16''N, 17°6'41.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy severně od Březové k toku Moravy JV od Litovle. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7241710

6368c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Litovel, Senička (u Senice na Hané): jižně od obce, suché louky mezi borovými lesíky
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.60''N, 17°3'23.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152066;
ID: 13342839

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Litovel, Senička (u Senice na Hané): borové lesy jižně nad obcí, roztroušeně
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.60''N, 17°3'20.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115126;
ID: 13342841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



503

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Náměšť na Hané, Olbramice: lesy při silnici z obce k Náměšti
nejbližší obec: Olbramice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.20''N, 17°1'27.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-09-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152067;
ID: 13342838

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Litovel, Senička: skalky na pravém břehu potoka Blata jižně od vsi
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.34''N, 17°3'13.24''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422497;
ID: 13345551

6369a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střeň - Štěpánov, listnaté lesy podél Písečného potoka
datum: 1979
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628642

6369b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Olomouc, in frutice in pratis inter pagg. Štěpánov et Moravská Loděnice
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'39.50''N, 17°15'24.70''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364973;
ID: 13344909

6369c

původní jméno: B. Trávníček: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Horka nad Moravou: 300 m J od hájovny "U tří mostů", okraj pole a lesa
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.90''N, 17°12'36.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-08-06
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



504

6370a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olmütz, Wald b. Weska [= Véska: les u obce]
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'19.90''N, 17°21'38.60''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343133

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: !;
lokalita: Olmütz, Wald b. Weska [= Véska: les u obce]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'41.30''N, 17°21'49.20''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/3-491/5;
ID: 13343140

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Olomouc, in marginae silvae in valle rivuli Bystřice supra pag. Hrubá Voda, ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.60''N, 17°24'48.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-09-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9042;
ID: 13344570

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olomouc, Dolany-Véska: lesy u vsi
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'27.00''N, 17°20'49.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 20356;
ID: 13345461

6370b

původní jméno: H. Laus: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Grosswasser [= Hrubá Voda] b. Olmütz
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.90''N, 17°25'26.90''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28093; Jesenické podhůří 75;
ID: 13290700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



505

původní jméno: H. Laus: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Großwasser [= Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.90''N, 17°25'26.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1908-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 159243; Jesenické podhůří 75;
ID: 13290630

původní jméno: H. Laus: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Großwasser b. Olmütz
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.90''N, 17°25'26.90''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44529; Jesenické podhůří 75; herbarium Josef Podpěra; herbarium number checked (unclear);
ID: 13290672

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Grosswasser bei Olmütz [= Olomouc, Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.90''N, 17°25'26.90''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343137

6370c

původní jméno: H. Laus: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Dollein b. Olmütz [= Dolany]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.20''N, 17°19'58.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 167897; Tršická pahorkatina 76b;
ID: 13290628

původní jméno: [A. Oborny]: Hieracium silvestre subsp. curvidens; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dollein b. Olmütz [= Dolany]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.20''N, 17°19'58.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28020; Tršická pahorkatina 76b;
ID: 13290716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



506

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olomouc, lesy u Dolan
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'44.00''N, 17°19'56.30''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0678377;
ID: 13342646

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dollein b. Olmütz [= Dolany]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.20''N, 17°19'58.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03160/31;
ID: 13342183

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. styriacum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Dollein b. Olmütz
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.20''N, 17°19'58.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02938/31; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342632

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nízký Jeseník, Velká Bystřice: okraj lesa severně od obce
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.80''N, 17°22'5.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-09-24
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86933;
ID: 13342831

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, [Svatý] Kopeček: okraj lesa při silnici z obce k Radíkovu
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.70''N, 17°21'3.10''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970-10-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152065;
ID: 13342844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



507

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, [Svatý] Kopeček: okraje suchých lesů, písčitá půda
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.80''N, 17°20'18.20''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-08-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147160;
ID: 13342830

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, [Svatý] Kopeček: meze při cestě z Kopečku na Pohořany
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'2.20''N, 17°20'38.10''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-08-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147151;
ID: 13342842

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; V. Skřivánek jun.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olmütz: Wald bei Hombok [= Hlubočky]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.25''N, 17°24'9.78''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 20376;
ID: 13345547

6370d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 266. Hlubočky: Jestřebí: výchozí drob u silnice v zatáčce nad Hlubockým žlebem, S od vrchu Strážná (625m).
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.00''N, 17°27'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303253

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 257. Hlubočky: Jestřebí: okraj polní cesty odbočující doleva ze silnice Mrklesy-Město Libavá směrem k Hlubockému žlebu (S
kóty 484,9).
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



508

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VVP Libavá; slunný svah 2,5 km SSZ obce Velký Újezd, 0,6 km JZ kóty 605 m
souřadnice: 49°36'8.00''N, 17°28'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-05
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480679

6371a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 139. Město Libavá: Milovany: ovsík. louka (SZ expozic.) nad nivou Plazského potoka, cca 250m SV od hráze vodní nádrže
Čermná.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'50.00''N, 17°34'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302818

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291543

6371b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 121. Město Libavá: Milovany: bezlesí poblíž křížovatky cest, cca 1,2km SSZ od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'40.00''N, 17°36'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302738

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



509

6371c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 207. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: PR Smolenská louka, louka a mokřiny nad horním rybníkem (L od cesty ved.k lesu).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°33'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303046

6371d

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bodenstadt, Rothwald
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'9.40''N, 17°39'38.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02955/31; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342638

6372a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: opp. Hranice na Moravě, pagus Lipná: herbosis in fossa viae publicae Potštát – Odry, ca 1 km situ orient. a pago Lipná
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'26.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-09-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11269;
ID: 13344705

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Jesenické podhůří, Luboměř, okraj mladého smíšeného lesa podél polní cesty 2 km v. od obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'19.63''N, 17°44'6.39''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-15
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345488

6372b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Odry, Dvořisko: okraj lesa, 3 km Z od obce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'38.20''N, 17°45'46.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-22
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



510

6372c

původní jméno: Hieracium
lokalita: Oderské vrchy, Přerov. Potštát-Město, zřícenina hradu Puchart, cca 4 km JV obce
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°36'42.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-09-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308490

původní jméno: K. H. Zahn: Hieracium boreale subsp. virgultorum; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: M.-Weisskirchen, Ohrensdorf [= Střítěž nad Ludinou]
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'27.80''N, 17°44'25.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344657

6372d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,115fa5,kú Odry,zdvih PLO 29 Z od Emauz
souřadnice: 49°38'7.00''N, 17°49'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-10-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 863825

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: m0136_251212_43_L3.3C
nejbližší obec: Nejdek u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'28.19''N, 17°46'21.29''E, ± 36m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4666281

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: m0136_251212_114_L3.3C
nejbližší obec: Nejdek u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°37'22.87''N, 17°46'49.91''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4666474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



511

6373a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: N. Jičín, Pohoř: okraj Oderského lesa, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.80''N, 17°51'3.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94683;
ID: 13342438

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Fulnek, Kletné: lom u okraje lesa u silnice k Pohoři
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.70''N, 17°53'26.20''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94685;
ID: 13342440

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Fulnek, Kletné: lom u okraje lesa u silnice k Pohoři
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.70''N, 17°53'26.20''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 17020;
ID: 13343194

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, 75. Jesenické podhůří, Jestřábí, PP Stříbrné jezírko, travnaté svahy jezírka
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'1.10''N, 17°52'8.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-09-13
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345493

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Jestřabí, Vrchy, okraj smíšeného lesa podél lesní cesty
nejbližší obec: Jestřabí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.80''N, 17°54'23.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



512

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravský brána, Odry, skalnatý svah podél silnice do Pohoře
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'58.90''N, 17°50'58.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-08
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345499

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Jestřabí, trávník v intravilánu obce u kaple
nejbližší obec: Jestřabí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'22.37''N, 17°53'6.12''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345517

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Odry, listnatý les při levém okraji silnice na půli cesty z Tošovic do Oder
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'59.58''N, 17°50'34.23''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-02
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345478

6373b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hladké Životice, lipodubový lem silnice z Hladkých Životic do Kunína
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'7.60''N, 17°58'40.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-12
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345507

6373c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravská brána, Nový Jičín, Odry: Vráženský potok, pobřežní porosty
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'27.00''N, 17°50'44.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19711;
ID: 13343257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



513

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Odry, Emauzy: lesní cesta, 2 km J od obce, nad Odrami
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'29.00''N, 17°49'57.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-08-12
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343328

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nový Jičín, Hrabětice: lesní cesta u obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'21.80''N, 17°52'50.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343262

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Jeseník nad Odrou, hráz mezi Jesenickým rybníkem a Odrou
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'15.50''N, 17°54'47.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-08-19
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345481

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hrabětice, Hrabětinský les, nově vysazený les podél silnice
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'7.30''N, 17°51'31.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345491

6373d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nový Jičín, Kunín: W, úvoz
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'41.40''N, 17°59'20.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422745;
ID: 13342327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



514

6374b

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Příbor, Klokočov, okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'10.07''N, 18°9'43.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-24
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345437

6374c

původní jméno: J. Kocián: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Nový Jičín, Sirkové lázně, okraj silnice při kraji silnice
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'31.70''N, 18°2'58.40''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-08-08
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345435

6374d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Nový Jičín, Příbor: les Roveň, u silnice k Příboru
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'57.00''N, 18°5'41.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94693;
ID: 13342436

původní jméno: J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na mezi za Příborem směrem k Frývaldu
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'37.90''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344677

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Příbor, pravá okraj silnice z Příbora do Závišic
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'15.70''N, 18°7'41.40''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



515

6375a

původní jméno: Lenka Gejdošová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium cf. sabaudum; G. Gottschlich 2012-04:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Fryčovice: podél cesty východně od obce
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'55.40''N, 18°14'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-18
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558897; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290771

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Beskydské podhůří, Trnávka, okraj doubravy při jv. okraji lesního komplexu Lipovec
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'37.60''N, 18°10'38.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-10
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345482

6375b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Staříč: louky v PP Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'33.90''N, 18°16'30.10''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 19710;
ID: 13342558

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, [Zelinkovice]: jihozápadní břeh přehrady Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.40''N, 18°18'51.20''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 3257;
ID: 13342656

původní jméno: E. Formánek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: [Frýdek-]Místek: vrch Štandl
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.10''N, 18°19'1.60''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-09
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03037/31;
ID: 13342256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



516

6375c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Beskydské podhůří, Větřkovice, křovinatý svah hráze vodní nádrže Větřkovice
nejbližší obec: Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'57.80''N, 18°11'15.50''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-10
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345476

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Beskydské podhůří, Větřkovice, křovinatý lem xxxviště u vodní nádrže Větřkovice
nejbližší obec: Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'55.50''N, 18°11'4.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-10
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345485

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Beskydské podhůří, Větřkovice, travnatý svah v z. části vodní nádrže Větřkovice poblíž občerstvení
nejbližší obec: Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'1.50''N, 18°11'10.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-10
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345492

6375d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Myslík, Palkovické hůrky, Bačův kopec, lom
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'50.70''N, 18°15'28.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-09-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 11909;
ID: 13342554

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Myslík, Palkovické hůrky, Myslík: Bačův kopec, lom
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'50.70''N, 18°15'28.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-09-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 11908;
ID: 13342557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



517

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov: SPR Palkovické hůrky, v závěru Rybského potoka
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'35.80''N, 18°15'5.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-09-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 11410;
ID: 13342556

6376a

původní jméno: Lenka Gejdošová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: lesní křoviny Štandlu
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.40''N, 18°22'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-28
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558818; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290770

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Skalice (Schl.): Bergwald, nicht selten
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'11.90''N, 18°24'41.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1927-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 139148; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; collection year probably erroneous;
ID: 13290633

původní jméno: G. Weeber: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Skalitz [= Skalice]: Bergwald, häufig
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'11.90''N, 18°24'41.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-10
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36248; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290684

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá u Frýdku, PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°23'39.40''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-09-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 16324;
ID: 13342553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



518

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: V lese na Štandli
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.40''N, 18°22'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03186/31;
ID: 13342158

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Frýdek-Místek]: les ve Štandli
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.40''N, 18°22'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03187/31;
ID: 13342482

6376b

původní jméno: G. Weeber: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dobrauer Wald, häufig [= Dobrá u Frýdku Místku]
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.30''N, 18°24'59.60''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36247; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290683

6376c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Pržno: železniční násep
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'34.20''N, 18°21'58.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 5817;
ID: 13342564

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostravicí: ve smíšeném lese na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'50.20''N, 18°20'36.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11103;
ID: 13343062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



519

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostravicí, na železničním náspu
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.30''N, 18°21'34.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12640;
ID: 13344746

6376d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, [Frýdek-Místek], Skalice u Frýdku: [vrch] Strážnice, jihovýchodně od obce, směr Janovice
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.90''N, 18°25'11.20''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 1350;
ID: 13342658

6377b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Třinec, Oldřichovice: 70 m V od hájenky, u cesty, hlinitojílový násep
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'59.60''N, 18°39'24.20''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-09-11
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343338

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Třinec, Oldřichovice: paseky 150 m od hájenky
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'4.30''N, 18°39'31.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-13
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343339

6378a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec, Dolní Líštná: vrch Jahodná, neproduktivní lom a okolí
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.70''N, 18°41'38.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 19728;
ID: 13342559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



520

6378b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Slezské Beskydy, Nýdek: Góra, u konečné autobusové zastávky, lesík u potoka
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.50''N, 18°45'18.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-10-06
nálezce: J. Gill
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 3292;
ID: 13344992

6378c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: Na Pasekách, 1,8 km J od železniční stanice Bystřice. S. m. 380 m; souřadnice: 493711
N, 184251 E; les
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.00''N, 18°42'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633702; no NK597; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290869

6441b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 124. Železná: okraje lesíků 1,4 km VSV od kostela v obci a přilehlé louky a pastviny
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206636

6442a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 325. Bystřice: okraje lesní cesty 0,8 km SSZ od obce VJV od zaniklé osady Růžov
nejbližší obec: Bystřice, okres Jičín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209616

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 609. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: v bývalé osadě
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'36.40''N, 12°41'20.20''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



521

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 74. Bělá nad Radbuzou: u polní cesty 600 m SSV kostela v obci
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205957

6442b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 665. Libosváry: při lesní cestě od J okraje Sedlového vrchu směrem k SV
nejbližší obec: Libosváry, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216540

6442c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 436. Mutěnín: při kótě 548 1 km JZZ od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211870

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mutěnín při kotě 548 1 km JZZ obce
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636354

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Korytany_2220088
nejbližší obec: Korytany, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'7.14''N, 12°42'4.32''E, ± 57m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-25
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275893

6442d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 517. Horoušany: svahový lesík J od potoka mezi rybníky Starý a Slatina 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



522

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 272. Poběžovice: Černý les, kóta 510 SZ nad silnicí k Drahotínu
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208018

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 273. Poběžovice: Černý les pod silnicí do Drahotína
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208068

6443a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 533. Hašov: pahorek 500 m V od obce
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214709

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 400. Horní Metelsko: dubina
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211154

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 366. Miřkov: lemy a úvozy polní cesty k rybníkům 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



523

6443b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 293. Bukovec: svahy úvozů polní cesty 0,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209021

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 36. Pocínovice (S od Horšovského Týna): křížovatka silnic Z od obce
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205631

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207781

6443c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 962. Mašovice: Mlýnský vrch (kóta 417) 600 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222526

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 452. Meclov: směr gabbrové hrby k Mašovicím
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



524

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 450. Meclov: Mlýnský vrch
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212291

6443d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: okres Domažlice, Horšovský Týn, hojně ve smíšeném lese nad Křakovským potokem mezi Horš. Týnem a Kocourovem
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'32.62''N, 12°55'56.58''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-09-03
nálezce: L. Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345542

6444a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Holýšov, Staňkov: severovýchodní okraj města nedaleko hřbitova
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'15.70''N, 13°4'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/443;
ID: 13344488

6444b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 579. Holýšov: na V okraji obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215422

6444c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 7. Osvračín: okraje lesa kolem kóty 428,9 SZ od obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



525

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205346

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 1. Křenovy: železniční zastávka, podél trati na přilehlé stráni J od trati
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205219

6444d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346641

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 183. Hlohovčice: u polní cesty k vrchu Klítka (kóta 474) JZ od obce
nejbližší obec: Hlohovčice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce:  Čížek;  Menšík;  Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207137

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krchleby: bory a smíšené lesy v polesí Horní Kamenice 0,7 km S od obce, východně od rybníka Vížka II
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



526

6445a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Soběkury: v lese u rybníků
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'48.00''N, 13°13'48.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/499;
ID: 13344850

6445b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2413/ rokle Z od Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'23.00''N, 13°18'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660368

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1196/ u trati mezi Přešticí na Dnešicí
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.00''N, 13°19'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655832

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2618/ Přeštice: u hliniště nad cihelnou
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660863

6445c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /30/ Les Zderaz u Biřkova /JZ obce Biřkov, u silnice/
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'32.00''N, 13°12'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641384

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /3295/ v lese V od Bolkova
nejbližší obec: Bolkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'3.00''N, 13°13'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



527

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2664/ Srnčí vrch u Ptenína (SZ svah)
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'24.00''N, 13°10'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660986

6445d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia occident., Přešticko, Nezdice: při lesní cestě cca 1,5 km JZ od obce Zálesí
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'36.80''N, 13°19'22.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/413;
ID: 13344848

6446a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /571/ JZ od Plevňova
nejbližší obec: Plevňov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'4.00''N, 13°23'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650478

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646587

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2773/ Dolce: nad rybníkem
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.00''N, 13°23'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661359

6446b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 72. Chocenický Újezd: okraj lesa Z od obce směrem k Čertovu břemenu
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



528

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /161/ U Chocenského Újezda
nejbližší obec: Chocenský Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'4.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644165

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1/ Mýť u Libákovic /les okolo kóty 500 JV obce Libákovice/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.00''N, 13°26'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640330

6446c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přešticko, Horšice dub
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'49.60''N, 13°23'19.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-08-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/396;
ID: 13345046

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Holý vrch u Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'33.80''N, 13°24'3.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/395;
ID: 13344940

6446d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 155. Letiny: silnice mezi obcí a rybníkem Pozorka SSV od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226120

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



529

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /224/ V lese u skal JV od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644767

6447a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okres Plzeň-jih, Blovice: podél železniční trati, blíže nádraží, směr Blovice – Ždírec, ca 404 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.00''N, 13°32'1.80''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/501;
ID: 13345019

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okres Plzeň-jih, Blovice: jižně od obce, křoviska při železniční trati, ca 405 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.70''N, 13°32'5.10''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/503;
ID: 13345018

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okres Plzeň-jih, Blovicko, Blovice: podél žel. trati, za skladištěm
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.70''N, 13°32'5.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/502;
ID: 13345020

6447b

původní jméno: F. Maloch: Hieracium boreale var. chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blovice: Luka u Přešína
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.00''N, 13°38'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925-09-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181700; 34 Plánický hřeben;
ID: 13290620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



530

6447c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 185. Jarov: vrch Kopec 1 km V od obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226676

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC Nepomuk, Chejlava
souřadnice: 49°32'18.00''N, 13°32'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-09-03
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=269 /Orig. number=959
ID: 547532

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: p0008_221124_42_T1.9
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'48.01''N, 13°33'10.33''E, ± 328m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4167927

6447d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Bohemia merid.-occident., distr. Blovice, in clivis in ripa dextra fluminis Úslava inter pagos Srby et Vrčeň
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'53.10''N, 13°36'44.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-07-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557557;
ID: 13344847

6448a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Plzeň-jih, Brdy, Nové Mitrovice: remíz. 100 m JV od jihovýchodního okraje rybníka Kolařík
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'34.90''N, 13°41'16.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000-08-05
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/622;
ID: 13345012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



531

6448b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rožmitál, Roželov, 405 E2
souřadnice: 49°34'12.00''N, 13°45'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1971-06-11
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 169842

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rožmitál, Roželov, 417 C13
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°47'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1971-06-15
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 169856

6448d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva ad austro-orientem versus a vico Pozdyně
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°30'47.90''N, 13°46'44.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344525

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva ad austro-orientem versus a vico Pozdyně
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°30'51.30''N, 13°46'56.50''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344891

6449c

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Brdy/Blatensko, distr. Strakonice, Leletice: lem při zpevněné lesní cestě z obce směrem na lok. Vratěčín, na kontaktu s
bezlesím (lok. Mumlín), ca 1,5 km JV–VJV hlavní křiž. V obci, lem cesty, trávník
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'53.80''N, 13°51'41.20''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-08-13
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9586;
ID: 13342894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



532

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Okraj silnice z Nové Louky do Vacíkova (okr. Příbram)
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'24.80''N, 13°51'8.70''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-07-28
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 22481;
ID: 13345017

6449d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hostišovice: les na kótě 580 SSV od osady
nejbližší obec: Hostišovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'1.38''N, 13°56'15.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345214

6450a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 297) Tochovice, osada Podtochovice, stráň u JV okraje Podtochovického rybníka, J exp.
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902969

6450b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 848) Bohostice, stráně nad koupalištěm proti kótě 471, řídký borový les
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914843

6450c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 331) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, les na vrchu
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



533

6450d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vltavské údolí u Orlíku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.30''N, 14°9'49.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-08-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344814

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vltavské údolí u Orlíku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.30''N, 14°9'49.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344815

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vltavské údolí u Orlíku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.30''N, 14°9'49.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium cymosum admixtum;
ID: 13344816

6451a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek 2002: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Stř. Povlt., distr. Příbram, Hřebeny [osada u obce Milešov]: v obci, při silnici u autobusové zastávky
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.10''N, 14°12'31.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5925;
ID: 13342898

6451c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Květov, Klučenice, 149b1, Chrást
souřadnice: 49°31'24.00''N, 14°12'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 280
ID: 470868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



534

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Květov, Klučenice, 148d1, Chrást
souřadnice: 49°31'23.00''N, 14°12'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 281, 1K9-(Kyselá DB svahová)
ID: 470890

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Květov, Klučenice, 148d1, Chrást
souřadnice: 49°31'22.00''N, 14°12'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 282
ID: 470904

6452b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ředice
souřadnice: 49°34'23.23''N, 14°26'40.17''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10913322

6453a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°33'16.26''N, 14°33'3.92''E, ± 96m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10918688

6453c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'35.89''N, 14°32'56.53''E, ± 103m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10707430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



535

6454b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008283

6454d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: distr. Tábor, Noskov: les západně od obce, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'57.20''N, 14°47'27.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-09-29
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9307/13;
ID: 13342615

6455c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: distr. Tábor, Františkov: les Z silnice do Smilových hor severoseverovýchodně od obce, ca 650 m n. m.
nejbližší obec: Františkov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'30.00''N, 14°50'53.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-14
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9307/14;
ID: 13342613

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: distr. Tábor, Staniměřice: les východně od obce, ca 560 m n. m.
nejbližší obec: Staniměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'43.20''N, 14°51'12.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-18
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9149812;
ID: 13342618

6456d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Červená Řečice: lesnaté stráně v údolí Trnávky
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'2.40''N, 15°9'6.10''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-08-21
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



536

6457a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vojslavice 11 km ZSZ od Humpolce, stráňka podél silnice do Hořic cca 750 m SZ od středu Vojslavic
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'53.00''N, 15°13'12.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4144; evidenční číslo PR 679733, PR 679734, PR 679735, PR 679736; revize: J. Chrtek jun. 2006-03:
Hieracium sabaudum L.
ID: 13332219

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Humpolecko, okraj lesa u řeky Želivky u mlýna ve Lhoticích
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'30.60''N, 15°14'52.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344609

6457b

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Holušice: kraj lesa u Svéborky vých. od vsi; okraj smrkového lesa. S. m. 568 m; souřadnice:
493434 N, 151812 E
nejbližší obec: Holušice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'34.00''N, 15°18'12.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639175; Vinklář no 147; distr. phytogeogr.  67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290873

6457c

původní jméno: V. Horák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Humpolecko, okraj lesa u řeky Želivky u mlýna ve Lhoticích
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.10''N, 15°12'32.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-08-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55915;
ID: 13342880

6457d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



537

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 176. Milotice: okraje cesty a lesa na Z břehu Velké přehrady od mostu Z obce až ke skalám
nejbližší obec: Milotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°15'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490731

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 202. Petrovice: u rybníka Lavičky VSV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'54.00''N, 15°17'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491754

6458a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko, v lese Hati u Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'14.10''N, 15°22'33.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-23
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26706;
ID: 13342669

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Humpolecko, světlý les Hať, jihovýchodně od Pustolhotska
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'27.40''N, 15°22'6.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-23
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342674

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Humpolecko, les Smrčiny, Z od obce Malý Budíkov
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'15.70''N, 15°22'39.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-15
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



538

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko, podél lesní silnice Čejov – Leština
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'53.80''N, 15°23'50.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-08-16
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26705;
ID: 13342670

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko, okraj silnice u Nového Dvora v polesí Orlovy na Kejžlicku
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'52.70''N, 15°24'31.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-06
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26704;
ID: 13342671

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; Č. Deyl 1973-12-01: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce) u obce, v lese Hati
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.70''N, 15°20'59.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-23
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3475;
ID: 13342812

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl 1973-12-01: Hieracium sabaudum subsp. borerale; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): les Smrčiny severně od obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.10''N, 15°21'48.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08-15
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3474;
ID: 13342814

6458b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



539

6458c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Humpolec, dálnice D1 ve směru Brno – Praha, stráň u dálnice cca 600 m V/VJV od mostu přes silnici Humpolec – Vystrkov
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.00''N, 15°21'26.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332283

6459a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 41. Lípa: niva a svahy nad potokem Žabinec mezi Hladovým Mlýnem a osadou Okrouhlička, louky, lesy, pobřežní porosty,
460 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'11.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416034

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978985

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: h0186_232119_33_L7.1
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.62''N, 15°33'58.32''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372893

6459b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Havlíčkův Brod, Novotného Dvůr: rybník v obci
nejbližší obec: Novotného Dvůr, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'43.90''N, 15°35'21.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 71359;
ID: 13342854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



540

6459c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 410. Dobrohostov: výslunná stráň nad železničním průkopem JZ soutoku Nohavického a Usobského potoka 1000 m ZSZ
obce
nejbližší obec: Dobrohostov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°30'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496880

6459d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979836

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kamenná u Jihlavy; Žižkův kopec nad vesnicí, v centrální části altán, okolo něj patrný starý zarostlý příkop.
souřadnice: 49°30'31.31''N, 15°38'56.82''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-02
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12520739

6460a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přibyslav
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'30.90''N, 15°44'20.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1876-08-15
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/7982;
ID: 13344752

6460b

původní jméno: M. Škarvadová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora bohemica: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi) - hráz rybníka Rejholec asi 1 km J od obce. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.00''N, 15°46'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543520; Hornosázavská pahorkatina 66;
ID: 13290432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



541

6460c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 49. Polná: lesík nad V břehem Borského rybníka na Šlapance, 480 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'4.00''N, 15°42'37.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416099

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980625

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polná - 0,5 km SSZ Borského mlýna
souřadnice: 49°30'20.00''N, 15°42'16.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-14
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616792

6461a

původní jméno: Lenka Veselá: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u lesní cesty na Samotín, 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'27.20''N, 15°51'54.70''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-03
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561417; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290775

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; S. Kučera 1976: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou, kraj lesíka nad pravým břehem Sázavy, asi 1 km S od města
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'11.10''N, 15°52'28.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-18
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 4989;
ID: 13343248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



542

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žďár [nad Sázavou, Najdek]: Rozštípená skála
nejbližší obec: Najdek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.60''N, 15°53'7.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-08
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343081

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Žďár nad Sázavou, Sázava]: pod Peperkem u Žďára
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.70''N, 15°51'38.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343082

6461b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Kopec u vesnice Kameničky /sledováno v létech 1986-1998/
nejbližší obec: Kameničky u Svratky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Jakrlová J. (2000): Regeneration of disturbed stands in grassland ecosystems in the Žďárské vrchy Hills, Czech Republic. -
Příroda 17: 39-48.
projekt: FLDOK
ID: 9577583

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11216038

6462a

původní jméno: J. Fousková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sázavou, podél cesty vedoucí z Jiříkovic do Lhotky západně od Jiříkovic
nejbližší obec: Nové Město na Moravě-Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'32.00''N, 16°1'0.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550768; Ždárské vrchy 91;
ID: 13290420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



543

původní jméno: J. Fousková: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sázavou, světlina smrkového lesa asi 1,5 km severozápadně od Jiříkovic
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.00''N, 16°1'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550797; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13290748

6462b

původní jméno: M. Smejkal: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: Kozákův les u Pohledce. S. m. ca 730 m
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'22.70''N, 16°6'39.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-08-13
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378089; Ždárské vrchy 91;
ID: 13290737

6462d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Branišov (okr.Ždár n. S.): mez u cesty podél lesa, JV od obce
nejbližší obec: Branišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'55.80''N, 16°9'38.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 441244;
ID: 13342653

6463a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bohuňov
nejbližší obec: Bohuňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.80''N, 16°12'19.43''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6446474

6463b

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Korouhvice - okraj potoka
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°18'54.90''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499395; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



544

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2007-08-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice na Pernštejnem. Korouhvice - podle silnice k obci Vír
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.80''N, 16°18'57.40''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499393; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290494

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír - podle přehradní zdi
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.00''N, 16°18'39.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499391; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290496

původní jméno: H. Dvořáková: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Korouhvice - okraj silnice Korouhvice - Vír. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.80''N, 16°18'57.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-22
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501704; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290489

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica, okr. ZR, Hluboké: mez u cesty na spodním okraji sjezdovky, 300 m V od kóty 680 m Ostražka, 450 m JJZ od
středu obce, 67 Čsm. vrchovina
nejbližší obec: Hluboké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'45.40''N, 16°17'30.90''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342521

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica, okr. ZR, Chlum: kraje silnice a skalky v zatáčkách silnice podél břehů Vírské přehrady, mezi obcí a přehradní
zdí, 1 km JZ od obce, 67 Čsm. vrchovina
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'21.60''N, 16°18'55.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0602805;
ID: 13342527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



545

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žďár nad Sázavou, Vír: SZ okraj polesí Povrchnice, listnatý les
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'18.10''N, 16°19'19.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-13
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 100441;
ID: 13342817

původní jméno: J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava: mezi Chudobínem [= obec zatopená přehradní nádrží Vír I.] a Vírem
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'19.20''N, 16°16'3.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344666

6463c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490662

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490520

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Babice
nejbližší obec: Vojetín u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.28''N, 16°12'21.62''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6403245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



546

6463d

původní jméno: J. Čáp: Hieracium laevigatum; G. Gottschlich 2012-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. 67. Českomoravská vrchovina. ZR [= distr. Žďár nad Sázavou], Bratrušín, mez u polní cesty mezi chatami u
lyžařského vleku, 550 m S-SSZ středu obce
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'13.31''N, 16°16'16.84''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558699; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290769

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír - podle přehradní zdi
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'51.00''N, 16°18'39.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499392; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290495

původní jméno: M. Brázdilová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. distr. Bystřice nad Pernšt.: Obec Vír, habrový les asi 1,5 km J od obce, u rozcestníku na hrad Pišolec. S. m. ca
525 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'28.80''N, 16°19'36.80''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507166; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290484

6464a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lhota u Olešnice - L3.1
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'58.95''N, 16°23'34.86''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773222

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trpín, Klusákův vrch J Fouskova kopce
souřadnice: 49°34'53.93''N, 16°24'12.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



547

6464b

původní jméno: J. Müller: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Moravia septentr.-occid., Letovice: in rupibus amphibol. prope p. Bohuňov. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Bohuňov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'39.20''N, 16°27'38.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-10
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376132; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290588

6464c

původní jméno: V. Šilhanová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Štěpánov nad Svratkou - lesní komplex smrků mezi k. 408 - k. 603, 660 m S
Čepičkova vrchu (k. 654)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°30'0.00''N, 16°21'40.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539317; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290446

původní jméno: V. Šilhanová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem. Štěpánov nad Svratkou - Sklapsko (k. 551), suché lesní stanoviště, 875 m S
vrchu Páleniny (k. 614 [U Knoflíčka])
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'6.00''N, 16°22'38.00''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539316; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290447

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2007-08-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Fistr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír: podél přehrady
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'53.90''N, 16°20'2.20''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499394; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



548

původní jméno: M. Brázdilová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: Obec Koroužné, skála na pravém břehu řeky Svratky asi v polovině obce. S. m. ca
360 m
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.00''N, 16°20'53.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507198; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290483

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: distr. Tišnov, na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV od obce Švařec při silnici na Brťoví, 390–450 m n. m.
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.50''N, 16°21'20.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09
nálezce: I. Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 19988;
ID: 13343089

6465a

původní jméno: Jan Kořístek: Hieracium racemosum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice. Světlý les nedaleko opukových skal 300 m Z od Vlkova. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'4.30''N, 16°32'1.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-17
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561316; Poličsko 63e;
ID: 13290774

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Letovice: kraj lesa u Andělky
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.50''N, 16°33'12.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 262384; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;3 sheets;
ID: 13290843

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Mezi Borovou a Letovicemi
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°34'33.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-09-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 8389; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



549

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: údolí Křetínky mezi obcemi Letovice a Lazinov, svah vpravo od silnice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'59.70''N, 16°33'46.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422760;
ID: 13342330

6465b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy, jižní svah SZ od Letovic, LZ Boskovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'2.70''N, 16°35'8.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-09-09
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0408966;
ID: 13342499

6465c

původní jméno: Marek Vaďura: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Vřesice: mez u cesty, jižně od obce
nejbližší obec: Vřesice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'42.30''N, 16°30'11.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556650; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290757

původní jméno: Marek Vaďura: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: luční cesta podél smíšeného lesa, 200 m JV pod Mramorkou
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'49.30''N, 16°30'22.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-15
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556651; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290758

6465d

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Letovice: In fastigiis substepposis psammosis supra Meziříčko (exp. occid.)
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'23.50''N, 16°35'12.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-07-18
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377650; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



550

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Letovický háj
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'27.30''N, 16°35'14.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342295

6466a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šebetov; Vlhčí, humózní lesík pod silnicí s dominantní Brachypodium sylvaticum a Lamium maculatum v bylinném patře.
souřadnice: 49°33'5.66''N, 16°44'10.71''E, ± 204m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11901801

6466c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec: les Vodáková, u cesty k Melkovu, v údolí potoka Kořeňáku
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'27.00''N, 16°43'38.10''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-08-27
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285949;
ID: 13342271

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Vážany: Vejštice, v lese na západním svahu
nejbližší obec: Vážany, okres Blansko
souřadnice: 49°31'5.70''N, 16°41'11.50''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285955;
ID: 13342308

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Knínice, Žlíbky
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'19.10''N, 16°42'43.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-19
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285956;
ID: 13342490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



551

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Vážany: Vejštice, okraj lesa nad železniční tratí
nejbližší obec: Vážany, okres Blansko
souřadnice: 49°31'33.00''N, 16°41'32.70''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285954;
ID: 13342535

6466d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882102

původní jméno: Hieracium sabaudum subsp. boreale
lokalita: /25/ Kořenec: na lukách S od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'58.00''N, 16°45'13.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.77
ID: 7884218

6467b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Prostějov, Přemyslovice: 0,5 km JJZ od obce, travnatá a křovinatá stráň
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'4.30''N, 16°57'30.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-25
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343078

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: [Konice], okr. Prostějov, Ochoza: les 1,5 km JV od obce, smíšený les
nejbližší obec: Ochoz, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.00''N, 16°56'3.30''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-08-09
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



552

6467c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, Malé Hradisko: J orient. stráň, 1,5 km SZ od obce, travnatá stráň
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'1.00''N, 16°51'24.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-20
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343200

6467d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Morava, u obce Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'49.20''N, 16°58'12.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-09-11
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0677074;
ID: 13342501

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Prostějov: kraj lesa mezi obcemi Hluchov a Zdětín
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'8.30''N, 16°59'10.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-10-21
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422757;
ID: 13342333

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Prostějov, Zdětín: les u vsi
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'40.90''N, 16°59'9.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-08-25
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 117091;
ID: 13343343

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Prostějov, Čunín u Konice: v lesnatém údolí kolem cesty od Hrázného mlýna ke Štarnovu, na stráních, hojně
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'46.10''N, 16°55'33.90''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-09-07
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115129;
ID: 13343163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



553

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Prope opp. Prostějov, Holubice: okraj lesa
nejbližší obec: Holubice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'15.50''N, 16°56'34.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344743

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Prostějov, Holubice
nejbližší obec: Holubice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'14.60''N, 16°56'36.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-10-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 1/1980;
ID: 13344744

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-28: !;
lokalita: Čunín u Konice: v lesnatém údolí kolem cesty od Hrázného mlýna ke Štarnovu, na stráních, hojně
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'46.10''N, 16°55'33.90''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-09-07
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344515

6468a

původní jméno: M. Dosedělová: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2013-03-27: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, jehličnatý les, 700 m Z od obce. S. m. ca 280 m s.
m.
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°3'6.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485407; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290511

původní jméno: M. Dosedělová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Distr. Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, okraj lesa, 700 m Z od obce. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°3'6.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485339; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



554

původní jméno: M. Dosedělová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, škvíra v betonu koupaliště 200 m Z od obce. S. m.
ca 270 m
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'7.70''N, 17°2'59.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-10-13
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485745; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290730

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Náměšť na Hané, Ludéřov: vedl. úvoz od SZ k úvozu silnice na Pěnčín, JZ za Ludéřovem
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'30.70''N, 17°2'24.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-08-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 135350;
ID: 13342828

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Náměšť na Hané, Ludéřov: xerotermní stráň při západní straně obce nad silnicí do Pěnčína
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'41.30''N, 17°2'39.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 135351;
ID: 13342829

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Náměšť na Hané, Ludéřov: jihovýchodně exponovaný svah nad silnicí k Pěnčínu, jihozápadně za obcí
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'41.30''N, 17°2'39.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-08-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 153579;
ID: 13342840

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, Kostelec na Hané: Velký Kosíř, vápencový kamenolom proti obci
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'11.00''N, 17°4'31.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-09-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152068;
ID: 13342827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



555

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Náměšť na Hané, Laškov: lesy
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'46.70''N, 17°0'1.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152038; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342835

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: In decl. inter Pěnčín et Ludéřov (Litovel)
nejbližší obec: Pěnčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'24.50''N, 17°1'51.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 6/1975;
ID: 13344618

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Prostějov, vřesoviště Přemyslovice, Pěnčín
nejbližší obec: Pěnčín, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'13.40''N, 17°0'16.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 1/1980;
ID: 13344911

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Olomouc, ad declivia stepposa collis Kosíř supra vic.Cechy pr. Prostějov
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'11.00''N, 17°4'31.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364968;
ID: 13344908

6468b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Prostějov, in saxosis phylliticis collis Malý Kosíř supra pag. Slatinice, ca 380 m n. m.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'39.60''N, 17°5'1.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364999;
ID: 13344580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



556

6468c

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Moravia. Velký] Kosíř (vinohrady)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.70''N, 17°3'44.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195473; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290612

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kosíř nad Slatinkami
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.70''N, 17°3'44.20''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-07-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195377;
ID: 13290618

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: prostějov: Kostel. les supra Lutotín
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'9.10''N, 17°1'58.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974-08-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422756;
ID: 13342317

6468d

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 12. Lípy: malá skalka vedle remízku a travnatá mez L od železnič.trati Třebčín-Čelechovice n.Han., 0,6km JV od obce,
("Andlerka"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'38.00''N, 17°6'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064395

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



557

původní jméno: Hieracium sabaudum agg.
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a stráňky s křovinami 1,0-1,5km SZ od obce (Růžičkův lom), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver.6468c-d)
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062743

6469a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Olomouc[-Slavonín]: in fruticosis supra pag. Kyselov
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.30''N, 17°14'24.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 117090;
ID: 13343345

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.20''N, 17°13'41.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343247

6469b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Olomouc-Bělidla: louky a hájky na levé straně Bystřice, na aluviu říčky
nejbližší obec: Olomouc-Bělidla, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.80''N, 17°17'0.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147161;
ID: 13342834

6469d

původní jméno: H. Laus: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Grügau b. Olmütz [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28082; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



558

původní jméno: H. Laus: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum alfa disparatum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Moravia. Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28097; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290696

původní jméno: H. Laus: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Grügauer Wald [= Grygov: les Království jižně od vsi]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28078; Hanácká pahorkatina 21a; "schmalbl." [prověřeno]
ID: 13290712

původní jméno: H. Laus: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora von Mähren. Grügau b. Olmütz [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44526; Hanácká pahorkatina 21a; prověřeno;
ID: 13290673

původní jméno: H. Laus: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Grügau b. Olmütz [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44518; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290677

původní jméno: H. Laus: Hieracium boreale subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Grügau b. Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28094; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



559

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Grügau bei Olmütz [= Olomouc-Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03159/31;
ID: 13342184

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Grügau bei Olmütz [= Olomouc-Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03158/31;
ID: 13342185

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kalkboden bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.30''N, 17°18'46.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 69541;
ID: 13343142

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Grügau b. Olmütz [= Olomouc-Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'28.90''N, 17°18'45.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343132

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Grügauer Wald b. Olmütz [= grygovský les u Olomouce]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'28.90''N, 17°18'45.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



560

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olomouc, u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'28.90''N, 17°18'45.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2856;
ID: 13343141

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olomouc, in fruticetis ad pag. Tážaly
nejbližší obec: Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'38.80''N, 17°15'12.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-09-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8118;
ID: 13344703

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Přerov, in graminosis substepposis in lapicidina calcarea vetera inter pag. Grygov et Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'40.60''N, 17°19'52.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8858;
ID: 13344912

6470a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641943

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641778

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



561

6470b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VVP Libavá, dubový les na úpatí JZ svahu Oderských vrchů,  ca 2,5 km SSV kostela v obci Daskabát
souřadnice: 49°35'56.00''N, 17°27'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-08-15
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514176

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642104

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Údolí Olešnice S od obce Tršice, luční část. Louky, svahy, rybník a obec Tršice.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642197

6470c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 5. Hranice: les SV obce Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286710

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tršická pah., les Chlum, báze svahu při S okraji obce Krčmaň, u tur. značené cesty
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°20'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-07-14
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173257

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trštická pah., les Chlum, cca 1 km SV obce Krčmaň
souřadnice: 49°31'33.00''N, 17°21'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1987-07-14
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2172827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



562

6470d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Olomouc, Tršice, in pratulo udo in silvy non procul a follis pedumque ludi stadio situ orientale a vico Tršice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'46.40''N, 17°25'24.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1983-08-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 138890/1049;
ID: 13342905

6471a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: VVP Libavá; slunný mírný svah 1,2 km SV obce Velký Újezd, mezi 2-ma bezejmen. potoky, 0,5 km SZ od
souřadnice: 49°35'1.00''N, 17°30'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-25
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479708

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Wald "Obora" W von der Gem. Bohuslávky
souřadnice: 49°33'5.00''N, 17°33'32.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149638

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: m0164_251124_75_L3.3B
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'45.97''N, 17°34'39.22''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660113

6471b

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Wälder bei Loučka nächst Leipnik
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.80''N, 17°35'13.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1902-09-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62661; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



563

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Lipník [nad Bečvou], Podhoří: travnatá stráň u Dolního Mlýna
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.10''N, 17°37'31.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422766;
ID: 13342336

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale;J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Lipník [nad Bečvou], Podhoří: S, travnatá stráň u Dolního Mlýna [= osada Dolní Mlýny]
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.10''N, 17°37'31.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422764;
ID: 13342337

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Hranice, Jezernice: východně dolního Mlýna, Boří les
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'37.50''N, 17°37'41.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94696;
ID: 13342150

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Lipník nad Bečvou, Podhoří: u silnice k obci Uhřínov, mez
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'18.70''N, 17°38'25.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94684;
ID: 13342439

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Loučka, Forsthaus des Stadtenwald b. Leipnik [Lipník nad Bečvou, Loučka: myslivna u obce]
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.40''N, 17°35'4.60''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-06-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03134/31;
ID: 13342479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



564

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Loučka: Forsthaus bei Leipnik
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.40''N, 17°35'4.60''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-09-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03132/31;
ID: 13342636

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum x umbellatum?; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lipník nad Bečvou, Podhoří: u silnice k obci Uhřínov, na mezi
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'18.70''N, 17°38'25.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115179;
ID: 13343187

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranice, Jezernice: východ dolního mlýna, Boří les
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'37.50''N, 17°37'41.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115173;
ID: 13343188

6471c

původní jméno: A. Oborny: Hieracium pseudoboreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Unt. Aujezd [= Dolní Újezd] bei Leipnik
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'35.90''N, 17°33'2.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-09-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62682; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290657

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-11-24: !;
lokalita: Mähren: Unt. Aujezd bei Leipnik [= Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou]
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'33.80''N, 17°33'4.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-09-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28081; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



565

původní jméno: A. Oborny: Hieracium pseudoboreale; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Unt. Aujezd bei Leipnik [= Dolní Újezd]
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'30.80''N, 17°33'9.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65443; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290646

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Lipník [nad Bečvou], Veselíčko: zámecký kopec
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°30'35.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 93707;
ID: 13342152

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Lipník [nad Bečvou]-Tupec, Dvořákův kopec pod Róbaninama
nejbližší obec: Tupec, okres Přerov
souřadnice: 49°32'29.32''N, 17°30'45.51''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Petříček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 93713;
ID: 13342432

původní jméno: orig.: Hieracium dolosum subsp. aujezdense; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Unt. Aujezd bei Leipnik [= Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou]
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'35.90''N, 17°33'2.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03136/31;
ID: 13342480

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. aujezdense; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Unt. Aujezd bei Leipnik [= Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou]
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'35.90''N, 17°33'2.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03137/31;
ID: 13342481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



566

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lipník nad Bečvou, Veselíčko: zámecký kopec
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'47.30''N, 17°30'17.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115174;
ID: 13343193

6471d

původní jméno: F. Petrak: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Mähr. Weisskirchen. Böschungen des Jeserniker Baches in der Nähe seiner Mündung
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.50''N, 17°37'44.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1925-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 159999; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13290629

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvaticum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Eisenbahndamm bei Jesernik, Bez. M. Weisskirchen
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'16.10''N, 17°37'51.02''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65438; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290649

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Eisenbahndamm bei Jesernik, Bzk. M. Weisskirchen
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'16.10''N, 17°37'51.02''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65335; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290655

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Bahndamm bei Jesernik, Bezirk M. Weisskirchen
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'16.05''N, 17°37'54.42''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28077; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



567

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sublanceolatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Wälder bei Thein [= Týn nad Bečvou] nächst Leipnik
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'56.50''N, 17°37'16.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62686; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290656

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia: in silva Theiner Wald pr. Leipnik [= Týn nad Bečvou]
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'43.50''N, 17°37'30.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422736; C. H. Zahn, Hieraciotheca Europea, 298. Hieracium sabaudum subsp. sublactucaeum;
ID: 13342419

původní jméno: orig.: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Leipnik, Thein
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'58.40''N, 17°37'40.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-09
nálezce: A. Oborny
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 20339;
ID: 13345550

6472a

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranice, Olšovec: okraj lesa východně od vsi
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'34.60''N, 17°43'34.60''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422783;
ID: 13342357

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudm subsp. borele; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Hranice, Olšovec: okraj lesa východně od vsi
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'34.60''N, 17°43'34.60''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422784;
ID: 13342370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



568

6472b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Hranice: les Stráže, k Bělotínu
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'18.90''N, 17°46'17.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78816;
ID: 13342165

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranice, Bělotín: les Stráže k Bělotínu
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'26.50''N, 17°46'14.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115165;
ID: 13343197

6472c

původní jméno: V. Krist: Hieracium; G. Gottschlich 2012-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia: Hranice, in fruticetis supra Teplice (solo calcar.)
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'42.00''N, 17°44'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 253651; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290605

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mären: Bahndamm bei Jesernik, bezirk M. Weißkirchen
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.30''N, 17°44'8.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65441; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290647

původní jméno: Hieracium
lokalita: Přerov. Drahotuše, osada Rybáře, na modře značené turistické cestě nasz svazích komplexu Maleníka, JV osady
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°41'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-09-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



569

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2006-04-25: !;
lokalita: Morava, Hranice, Paršovice: u cesty při myslivně
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'8.20''N, 17°40'56.33''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283856;
ID: 13342272

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Hranice, Paršovice
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'25.50''N, 17°42'39.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 17028;
ID: 13343195

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: V lese pod Hranickou jeskyní u Teplic hranických
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'26.60''N, 17°44'50.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1885-09-06
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344810

6472d

původní jméno: V. Krist: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia: Hranice, in fruticet. ad pag. Černotín (solo calcar.)
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.40''N, 17°46'27.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 253652; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290606

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus:  Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranice, Skalička: severní okraj lesa Hrabí, jihovýchodně obce
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°30'33.20''N, 17°48'13.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422789;
ID: 13342366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



570

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Hranice, Černotín: vápencový ostrov východně obce
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.20''N, 17°46'57.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94694;
ID: 13342151

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Hranice, Milotice: les Včelín
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.90''N, 17°49'4.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94120;
ID: 13342442

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Hranice, Milotice: les Včelín
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.90''N, 17°49'4.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-09-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78821;
ID: 13342162

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranicko, v lese u Macůšky, Hůrka u Hranic, ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.30''N, 17°45'35.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-09-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254574;
ID: 13342401

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Hranicko: na okraji lesa Hůrky, M...ůvka [nečit.] u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'21.60''N, 17°44'54.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-09-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255184;
ID: 13342744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



571

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Hranice, Milotice nad Bečvou: les Včelín
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.90''N, 17°49'4.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 17174;
ID: 13343189

6473a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7008834

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Heřmanice u Polomi; kosená louka v mírné stráni, dole u cesty nepatrně až T1.5
souřadnice: 49°34'23.71''N, 17°52'2.13''E, ± 108m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12503675

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polom u Hranic; vzrostlý les, těžebně rozpracováno, často zabuřeněno a četné jehličnany, ovšem včetně hojné jedle, málo i
mladé porosty
souřadnice: 49°33'39.73''N, 17°50'21.36''E, ± 430m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12503541

6473b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Palačov, travnatý svah v křížení silnice z Palačova do Starojické Lhoty a rychlostní silnice I/48
nejbližší obec: Palačov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'28.52''N, 17°54'56.24''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



572

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Starý Jičín, kamenitý svah u zříceniny hradu, asi 10 m j. od bašty
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.81''N, 17°57'47.33''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-30
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345496

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Loučka u Nového Jičína, lesní lem u polní cesty, asi 1 km ssz od konce obce vpravo u silnice do
Bernartic
nejbližší obec: Loučka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.07''N, 17°58'12.31''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-30
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345501

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Loučka u Nového Jičína, pata božích muk, asi 1 km ssz od konce obce vlevo u silnice do Bernartic
nejbližší obec: Loučka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.28''N, 17°58'12.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-30
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345516

6473c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Kladeruby: les Doubrava, jižní okraj lesa
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'22.00''N, 17°51'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-08-23
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 7805;
ID: 13345453

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Kladeruby: les Doubrava, jižní okraj lesa
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'22.00''N, 17°51'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-08-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 7809;
ID: 13345456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



573

původní jméno: O. Ressel: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Choryně: les na levém břehu Bečvy 1 km S od obce, k Juhyni
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.00''N, 17°54'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-08-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 3432;
ID: 13345438

původní jméno: O. Ressel: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: štěrkoviště 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'44.00''N, 17°53'1.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-09-04
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 3806;
ID: 13345439

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Choryně: Choryňská Stráž, okraj lesa
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'59.00''N, 17°53'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-15
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 5339;
ID: 13345532

6473d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Straník, listnatý les u žluté turistické stezky mezi Strážnicí a Petřkovickou hůrkou
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.70''N, 17°58'14.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-09-05
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345483

původní jméno: O. Ressel: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Valašské Meziříčí, Mštěnovice: pod lesem Čupkou 1 km V od obce, okraj lesa
nejbližší obec: Mštěnovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'20.00''N, 17°58'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-08-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 3805;
ID: 13345440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



574

6474a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Nový Jičín, listnatý les podél jz. břehu Čertova rybníku
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'1.83''N, 17°59'55.09''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345479

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Nový Jičín, křovinatý lem podél jv. břehu Čertova rybníku
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'58.35''N, 18°0'0.93''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345489

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Nový Jičín, listnatý les podél jz. břehu Čertova rybníku
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'57.58''N, 17°59'55.65''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345490

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hodslavice, mladý listnatý lesík, přibližně 700 m jv. od viaduktu
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'19.67''N, 18°1'50.87''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345498

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Rybí, Puntík, okraj cesty červené turistické stezky, 90 m jv. od turistické směrovky "Holivák"
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'28.92''N, 18°3'40.75''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



575

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hostašovice, železniční násep, asi 70 m v. od viaduktu
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'29.64''N, 18°1'26.57''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345514

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hodslavice, levý příkop silnice vedoucí do Nového Jičína, asi 160 m s. od viaduktu
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'33.03''N, 18°1'25.54''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345515

6474b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nový Jičín, Štramberk: severní svah vrchu Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.60''N, 18°6'31.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422747;
ID: 13342326

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Východní Morava, v lese na Bílé hoře u Štramberku, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'44.20''N, 18°7'28.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-09-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254544;
ID: 13342226

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Východní Morava, Štramberk: v listnatém lese na severním úbočí Kotouče, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.60''N, 18°6'38.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-09-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254551;
ID: 13342242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



576

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Východní Morava, v lese na břehu potoka na jižním úpatí Kotouče u Štramberka, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.40''N, 18°6'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-09-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251372;
ID: 13342517

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. comune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Východní Morava, na výslun. kamenité stráni (vápenec) na již. úbočí Kotouče u Štramberka, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.80''N, 18°6'38.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-09-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255101;
ID: 13342762

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravská brána, Nový Jičín, Štramberk: rezervace Dolní Kamenárka, úpatí skalek
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'8.70''N, 18°7'50.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23187;
ID: 13343263

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nový Jičín, Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.50''N, 18°7'2.68''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-09-13
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 12792;
ID: 13343246

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava východní, Štramberk: vrch Kotouč, vápencový masiv, smíšený les
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.30''N, 18°6'29.40''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58945;
ID: 13342908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



577

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava východní, Štramberk: vrch Kotouč, vápencový masiv, smíšený les
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.30''N, 18°6'29.40''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58946;
ID: 13342913

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nový Jičín, Štramberk: severní svah Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.60''N, 18°6'31.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-09-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343177

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Kopřivnice, vápencový výchoz 20 m j. od Raškova kamene
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.34''N, 18°9'48.26''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345486

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum x; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Frenštát, Bordovice, Ženklava: vrch Na Peklech
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'19.00''N, 18°8'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94676;
ID: 13345553

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Moravia orient. Ad marginem silvarum prope oppidum Stramberg, solo calcareo
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.00''N, 18°7'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-09-09
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 76888;
ID: 13345521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



578

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Moravia orientalis. Ad marginem silvarum mont. Kotoutsch, prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.00''N, 18°7'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-09-09
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 76651;
ID: 13345522

6474c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Radhošťská hornatina, distr. Nový Jičín, Mořkov: území kolem železničního nádraží Mořkov hl. trať, 1,2 km J od
kostela v obci; podél asfaltové cesty
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'36.00''N, 18°4'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-10
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610528; no EN07/010;
ID: 13290398

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nový Jičín, Hostašovice: okraj lesa, na jihovýchod od myslivny Domoroz
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'32.50''N, 18°0'8.20''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1961-08-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422788;
ID: 13342367

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hostašovice, smrkový les podél červené turistické stezky 400 m j. od železniční stanice Hostašovice
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'3.90''N, 18°1'1.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010-09-10
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345512

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hostašovice, smrkový les podél červené turistické stezky 650 m jjv. od železniční stanice Hostašovice
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'55.90''N, 18°1'12.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010-09-10
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



579

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2012-11-13: !;
lokalita: Mořkov: severoseverozápadní úpatí vrchu Huštýn (746,8 m), příkop asfaltové komunikace východně od zeleně značené
cesty
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'27.61''N, 18°3'59.35''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345541

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hodslavice, Oprchlice, mýtina podél lesní cesty
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'52.80''N, 18°1'38.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2007-07-29
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345506

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Hostašovice, okraj lesa podél lesní cesty, 950 m j. od Pramenů Zrzávky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'0.41''N, 18°0'30.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2006-09-02
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345511

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vysoká: kraj lesa Sedliček
nejbližší obec: Vysoká, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'56.00''N, 18°1'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1974-09-30
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 5342;
ID: 13345556

6474d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: ČR, Veřovice, ekoton pastviny a listnatého lesa na kopci Štramberčík s. od obce, 76a. Moravská brána vlastní
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'43.50''N, 18°6'25.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-09-19
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



580

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Frenštát, Veřovice: Borčí
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°6'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94672;
ID: 13345555

6475a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Beskydské podhůří, Frenštát pod Radhoštěm, Tichá: rezervace Travertinová kaskáda, luční západní svahy
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'35.20''N, 18°11'46.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23100;
ID: 13343258

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát pod Radhoštěm, Lichnov: u osady Březina
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.50''N, 18°10'50.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-10-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8622;
ID: 13343261

6475b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek, Kunčice pod Ondřejníkem: cesta ke kapličce sv. Magdalény, 84a Podbeskydská
pahorkatina
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'6.10''N, 18°15'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-08-29
nálezce: L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343097

6475c

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora von Mähren. In trockenen Tannenwäldern um Frankstadt
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'47.63''N, 18°12'49.35''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-08
nálezce: G Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 12636;
ID: 13345442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



581

6475d

původní jméno: A. Oborny: Hieracium curvidens subsp. dispalatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Czeladna, Weg nach Gr. Kuntschitz [= Kunčice pod Ondřejníkem]
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'44.20''N, 18°17'4.10''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65444; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290645

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Czeladna [= Čeladná], Weg nach Gr. Kuntschitz [= Kunčice pod Ondřejníkem]
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'44.20''N, 18°17'4.10''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65440; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290648

6476a

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvaticum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Czeladna bei Mistek [= Čeladná]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.40''N, 18°20'52.90''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65439; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290650

původní jméno: A. Oborny: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Berglehne zum Smrk bei Czeladna, Wassergraben [= Čeladná]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.40''N, 18°20'52.90''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62675; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290661

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, [Frýdlant nad Ostravicí], Malenovice: údolí potoka Satiny, okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'19.80''N, 18°24'16.70''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 4369;
ID: 13342655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



582

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-06: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdlant nad Ostravicí: okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'17.20''N, 18°20'22.80''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-08-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 3258;
ID: 13342657

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ostravice: západní úpatí Ostré, u cesty
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'29.30''N, 18°23'39.30''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2925; Hieracium laevigatum admixtum;
ID: 13343031

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Úd. Ostravice, Nová Dědina, pastvina na břehu Ostravice u nádraží
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'13.30''N, 18°21'39.10''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-08-24
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2857;
ID: 13343331

6476c

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Berglehne des Smrk in Czeladna, Bez. Mistek
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.30''N, 18°22'10.20''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1905-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65337; Radhošťské Beskydy 99a;
ID: 13290653

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Berglehne des "Smrk" bei Czeladna nächst Mistek
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.30''N, 18°22'12.20''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1905-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65336; Radhošťské Beskydy 99a;
ID: 13290654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



583

6476d

původní jméno: J. Duda: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Beskydy, [Frýdlant nad Ostravicí, Ostravice]: na okraji smíšeného lesa v údolí potoka Satiny [stéká z Lysé hory]
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.70''N, 18°26'48.70''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11102;
ID: 13343058

původní jméno: J. Duda: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Frýdlant nad Ostravicí, Ostravice: okraj smíšeného lesa v údolí potoku Satiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.70''N, 18°26'48.70''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11101;
ID: 13343070

6477d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 2,0 km JZ soutoku p. Mionší a Lomné, Velká Polana
souřadnice: 49°32'27.00''N, 18°39'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-30
nálezce: P. Chytil
projekt: ČNFD
ID: 2753843

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 2,0 km JZ soutoku p. Mionší a Lomné, Velká Polana
souřadnice: 49°32'20.00''N, 18°39'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-09-30
nálezce: P. Chytil
projekt: ČNFD
ID: 2754029

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 2,0 km JZ soutoku p. Mionší a Lomné, Velká Polana
souřadnice: 49°32'29.00''N, 18°39'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-30
nálezce: P. Chytil
projekt: ČNFD
ID: 2754083

6478c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



584

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Jablunkov, Mosty u Jablunkova: rezervace Pod hájenkou Kyčera, západním směrem od obce
Mosty,
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'7.20''N, 18°43'56.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19822;
ID: 13343256

6479a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7047322

6542b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2006: !;
lokalita: Domažlicko, Postřekov: úvoz polní cesty při Mlýneckém potoku, západně od obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'47.60''N, 12°47'39.40''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-08-20
nálezce: S. Kučera; P. Slabý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 257789;
ID: 13344585

6542c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 12. Český les: Lísková, cesta k lesu
nejbližší obec: Lísková, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'4.00''N, 12°43'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-17
pramen: Holub J. & Kučera T. (2000): Vegetace ostružníků ČR - první přiblížení. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 213-226.
projekt: FLDOK
ID: 9479428

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Český les, Lísková, cesta k lesu
souřadnice: 49°25'15.00''N, 12°43'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Holub
pramen: Holub J. et Kučera T. (2000): Vegetace ostružiníků ČR - první přiblížení. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35: 213-226.
projekt: ČNFD
ID: 2406363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



585

6543a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959943

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 965. Bozdíš: u silnice 200 m ZJZ od statku Valdov
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222545

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 975. Březí: stráň na P břehu Mračnického potoka JV od odbočky silnice k Bozdíši v obci, Z-JZ exp.
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222411

6543b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 940. Jeníkovice: okraje lesa na JV okraji obce
nejbližší obec: Jeníkovice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222363

6543c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 88. Draženov: bor S od silnice do Klenčí 500 m J od křížku na kótě 426 ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



586

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domažlice: niva Zubřiny, okolní louky a meze mezi Domažlicemi a Havlovicemi
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898332

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domažlice: travinobylinná lada na bývalém vojenském cvičišti mezi kótami Na šibenici a U spravedlnosti 0,5–1,7 km ZJZ–JZ
od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 455-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897893

6543d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, okolí rampy
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'2.40''N, 12°56'50.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332248

6544a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum?; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Domažlice, Hradiště:] Netřeb
nejbližší obec: Hradiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'50.50''N, 13°4'36.70''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19352;
ID: 13342597

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Čechy stř., Posázaví, lesní cesta ze Lštení ke kostelu sv. Klimenta
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'55.30''N, 13°2'41.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-08-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/416;
ID: 13344873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



587

6544b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /3577/ úpatí Bukové hory J od Strýčkovic
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'31.00''N, 13°9'33.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663349

6544c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kout na Šumavě: les na jihozápadních a jižních svazích kopce Rýzmberk 1,6 km SV až 1,2 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898994

6544d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bezpravovice: doubrava u polní cesty (kóta 561) 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908466

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bezpravovice: doubrava u polní cesty (kóta 561) 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908465

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Liška: okolí zříceniny hradu Pušperk 250 SZ od obce
nejbližší obec: Liška
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



588

6545a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Klatovy, in cacumine montis Řičej (kota 695 m s. m.) inter opp. Chudenice et Dolany
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'26.10''N, 13°12'31.90''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-09-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 569288;
ID: 13344554

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Klatovy, in pascuis cum fruticibus in occidentem a vico Malechov, Vorlíky dicto (kota 454 m)
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'20.30''N, 13°14'15.50''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-09-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 569291;
ID: 13344557

6545b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: distr. Klatovy, in clivo collis adversus opp. Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'42.00''N, 13°15'33.20''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1959-09-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 552721;
ID: 13344555

6545c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: okr. Klatovy, Branžovský hvozd, Svrčovec: les Pleš (kóta 522)
nejbližší obec: Svrčovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'16.30''N, 13°14'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-21
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/620;
ID: 13345004

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl., Tajanov u Klatov: les Husín severozápadně od obce
nejbližší obec: Tajanov, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.40''N, 13°14'29.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/619;
ID: 13345005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



589

6545d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347409

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /3184/ les mezi Točníkem a Otínem
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'41.00''N, 13°19'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662423

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tajanov u Tupadel; Fragmenty dubravy na JV exponovanom svahu Husina.
souřadnice: 49°24'32.28''N, 13°15'6.72''E, ± 186m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13068470

6546a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /3580/ okraj lesa u hájovny SV Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°24'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663354

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /2780/ u silnice z Měčína do Skašova
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°24'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661380

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /369/ Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



590

6546b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1707/ u Olšovky u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'52.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658133

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /878/ Žinkovy: u rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'0.00''N, 13°29'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653571

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1347/ Žinkovy: hráz rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'2.00''N, 13°29'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656517

6547a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 279. Soběsuky: pahorek 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228434

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 253. Žinkovy: les při žluté značce mezi zámečkem Žinkovy a zříceninou Potenštejn
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227882

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /1184/ u silnice z Nepomuka do Kláštera
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'34.00''N, 13°34'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



591

6547d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kovčín: podél železniční trati 250 m JV od železniční zastávky Kovčín
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'44.90''N, 13°36'55.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345220

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 366. Nekvasovy: les Vráž 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230193

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 355. Nekvasovy: při silnici JJZ od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229923

6548b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in nemoribus ad meridiem versus a vico Metly
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°45'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11135;
ID: 13342845

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis inter vicum Kocelovice et oppidum Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'44.10''N, 13°48'37.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



592

6548c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko, Chanovice: lesy JV
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.50''N, 13°42'50.50''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342695

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis ad piscinam Starý Budětín prope vicum Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'22.50''N, 13°44'29.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10436;
ID: 13344535

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Kocián 2010: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Blatná, Kasejovice (ZSZ od Bl.): lesík záp. od lesa V křenčí
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'52.08''N, 13°43'27.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-19
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 3053;
ID: 13345464

6548d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čechy jižní, okolí Blatné, lesy u Křenčí, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'48.05''N, 13°44'55.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58939;
ID: 13342935

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in collibus aridis ad septentriones versus a vico Pole
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'4.60''N, 13°46'42.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-10-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11327;
ID: 13344521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



593

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in ruderatis in vico Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'5.50''N, 13°48'48.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344890

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, ad rivulum Smolivecký potok inter piscinae Hořejší et Podhajský prope oppidum Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'29.60''N, 13°47'46.50''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11311;
ID: 13344880

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, lucos incultis prope vicum Mračov
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.20''N, 13°49'48.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11355;
ID: 13344903

6549a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis ad septentriones versus a vico Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°53'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344537

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in valle rivuli Závišinský potok inter stationem viae ferreae Závišín et vicum Bezdědovice
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'54.00''N, 13°52'2.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11057;
ID: 13344545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



594

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in pratis et silvis circa piscinam Málkovský rybník prope vicum Drahenický Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'6.30''N, 13°54'8.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10438;
ID: 13344524

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°53'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-09-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344533

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.80''N, 13°53'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11328;
ID: 13344541

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°53'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344542

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis ad rivulum Závišínský potok inter piscinam Velký Bělčický et vicum Újezdec prope vicum Bělčice
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'55.50''N, 13°50'29.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



595

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis inter vicos Podruhlí et Bělčice
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'53.40''N, 13°53'53.90''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11334;
ID: 13344539

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, ad rivulum Závišínský potok inter vicum Závišín et pontem Bílý most
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'47.50''N, 13°52'15.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11281;
ID: 13344519

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ad viam inter vicos Dobšice et Bezdězovice prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'2.90''N, 13°53'18.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8075;
ID: 13344460

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis inter vicos Hornosín et Újezdec
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'32.40''N, 13°50'17.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344899

6549b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, locis incultis in vico Černivsko
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'22.20''N, 13°56'9.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-09-13
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11079;
ID: 13344546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



596

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva ad ruinam Křikava prope vicum Černivsko
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'35.10''N, 13°56'24.50''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-10-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11072;
ID: 13344527

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva boreo-occidentem versus a vico Uzeničky
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'1.90''N, 13°57'25.20''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-10-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10430;
ID: 13344530

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva inter vicos Drahenický Málkov et Hostišovice
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'48.00''N, 13°55'12.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344532

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva inter vicos Drah. Málkov et Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'46.80''N, 13°55'16.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344895

6549c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in pratis ad occidentem versus a vico Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'29.60''N, 13°53'57.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10532;
ID: 13344523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



597

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva Balkov prope vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'5.90''N, 13°52'52.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11075;
ID: 13344528

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, ad marginem silvae V Roudních prope viam publicam
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'25.50''N, 13°50'36.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-10-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344517

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva Balkov prope vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'5.90''N, 13°52'52.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11343;
ID: 13344529

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in valle rivuli Jesec ad boreo-occidentem marginem oppidi Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'48.80''N, 13°51'52.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11342;
ID: 13344544

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, ad piscinam Pustý rybník prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.20''N, 13°51'10.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



598

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in collibus inter oppidum Blatná et vicum Blatenka (in vicinia viae ferreae)
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'1.10''N, 13°50'59.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344522

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Pustý rybník prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.20''N, 13°51'10.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344547

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis inter vicos Kadov et Chanovice
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.20''N, 13°51'10.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344538

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in pratis et silvis prope pontem Bílý most ad septentriones versus a vico Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'26.20''N, 13°53'5.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11076;
ID: 13344888

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, ad viam ferream prope vicum Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'55.70''N, 13°51'31.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



599

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in pratis prope vicum Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'55.70''N, 13°51'31.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11130;
ID: 13344889

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná: ad marginem silvae ad orientem versus a piscina Vitanov prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'43.80''N, 13°50'54.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11320;
ID: 13344904

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná: ad marginem silvarum V rosocích et V roudních ad occidentem versus ab oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'15.80''N, 13°50'44.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344905

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná: in fruticetis et graminosis prope collem Nový háj versus orientem a oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.10''N, 13°54'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344906

6549d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva Buzíček prope vicum Neradov
nejbližší obec: Neradov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.80''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974-08-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



600

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in nemore Háj ad arcem Buzický hrad prope vicum Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'8.70''N, 13°55'35.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11354;
ID: 13344887

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva ad occidentem versus a vico Lacina
nejbližší obec: Laciná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'22.20''N, 13°57'46.80''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-09-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11350;
ID: 13344893

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, Buzice: in ruderatis od casam Zbuzy prope vicum Buzice [samota východně od vsi]
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.10''N, 13°57'49.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344882

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva Chodolka prope vicum Hněvkov
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'8.70''N, 13°55'35.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344894

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva prope vicum Důl
nejbližší obec: Důl, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'11.20''N, 13°58'41.20''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



601

6550a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Boudy u Mirotic: les na vrchu Hrad SSZ od osady
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'31.05''N, 14°1'40.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345212

6550b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Orlík, Vrábsko, 10b1, Nerestečky
souřadnice: 49°28'12.00''N, 14°5'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 264 - 1. revize, expozice : různá
ID: 471460

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Čížová, Vrábsko, 72a
souřadnice: 49°28'33.00''N, 14°6'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-11-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 270
ID: 471905

6550d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Písecko, Varvažov: lom na levém břehu Skalice, na jižním okraji osady U Mostu
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°26'40.60''N, 14°6'34.60''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1969-10-12
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28952;
ID: 13342662

6551a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, pravý břeh Vltavy, sev. od Zvíkova, proti Jelci, suť pod skálou
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°27'14.00''N, 14°11'33.00''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-22
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



602

6551b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrejkovice; dubový remíz v polích, dub nezmlazuje, vysoký podíl mezofilních trav
souřadnice: 49°29'3.74''N, 14°16'40.12''E, ± 53m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; L7.1
ID: 12680113

6551c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Povltaví, zátop. oblast Orlické přehrady, Červená n. Vlt. sev. od obce, levý břeh, nad k. 309, skalní terásky, již. svah
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°25'49.40''N, 14°14'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-02
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342715

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Povltaví, zátop. oblast Orlické přehrady, Kučer, jižně od obce, sev. od Červené, pravý břeh, ohyb skály nad kótou 309
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°25'49.40''N, 14°14'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-04
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342716

původní jméno: orig.: Hieracium; ? 1958-08-23: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, pravý břeh Otavy, již. od Zvíkovského Podhradí, východně od Makáska, skalní step
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'27.90''N, 14°12'4.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-23
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342681

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady, pravý břeh Otavy sz. od Zvíkovského Podhradí, reliktní bor
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'39.90''N, 14°11'52.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-26
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



603

6551d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Milevsko, Kostelec, 105B6, Klímovská
souřadnice: 49°25'23.00''N, 14°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 08
ID: 473822

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 420b5
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°15'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 249, mechy na balvanech
ID: 476233

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 420a2, Vůří
souřadnice: 49°24'4.00''N, 14°15'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 250
ID: 476319

6552c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Milevsko
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.40''N, 14°21'46.20''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342678

6552d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 530.Podboří u Opařan: JV část lesa na vrchu Chlum (kóta 540) SZ od osady, 470-500 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838610

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podboří: Podboří u Opařan: JV část lesa na vrchu Chlum (kóta 540) SZ osady
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



604

6553a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 734.Jistebnice: rybník Obecní S od obce s okolím, 590 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843501

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 545.Vlásenice: při cestě podél J okraje lesa a mezi obcí a osadou Hůrka, 530-580 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838334

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: při cestě podél J okraje lesa a mezi obcí a osadou Hůrka
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480401

6553c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 102h, V. Hora
souřadnice: 49°26'24.00''N, 14°32'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-07
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 164
ID: 492600

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 011b, Řepeč
souřadnice: 49°24'4.00''N, 14°32'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-08
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 356
ID: 492825

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 010b, Řepeč
souřadnice: 49°24'1.00''N, 14°31'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-20
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 359
ID: 492904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



605

6553d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: okr. Tábor, Tábor: údolí řeky Lužnice Z města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'44.70''N, 14°38'25.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-06
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9149/8;
ID: 13342612

6554a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 588.Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky, 460-470 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840032

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 603.Vrážná u Chotovin: rybník Dlážděný (u hráze), 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840413

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podolí: Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480379

6554c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 617.Čekanice u Tábora: svahy nad železniční tratí podél červeně značené turistické cesty nad Velkým Jordánem 1,2 km ZSZ
od kaple v obci, 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840587

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 624.Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V od severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV od osady (ZJZ
expozice), 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



606

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá nad Lužnicí , S. Hutě , Ch 10 e , Hutecký
souřadnice: 49°25'17.00''N, 14°43'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-08-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 105 Revize
ID: 512659

6554d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 772.Dobronice u Chýnova: při okraji lesa 500 m VSV od osady, 520 m n. m. - Jeník, Kubíková (67; 6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844349

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: při okraji lesa 500 m VSV osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480397

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Stříbrná Huť
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'0.65''N, 14°45'27.04''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra, Ing. Přírodní památka Stříbrná huť Botanický inventarizační průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6864344

6555b

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jizerské hory, Bedřichov: u silnice na louce, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'25.20''N, 14°58'10.30''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342963

6555c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Chýnovská jeskyně_okolí vstupního areálu
souřadnice: 49°25'45.92''N, 14°49'59.71''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2013): Inventarizační průzkum NPP Chýnovská jeskyně z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11263725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



607

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022306

6556c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 22. (6556c) Eš: skalnatý lesnatý vrch při JV okraji obce, okraj lesa
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'54.00''N, 15°0'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203189

6556d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 30a. (6556d) Vlásenice: železniční stanice.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203320

6557a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 56. (6557a) Radětín u Krasíkovic: lesnatý vrch Kostelík (kóta 593,3) ZSZ od osady, J okraj lesa.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'12.00''N, 15°12'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203874

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 45. (6557a) Hodějovice: při silnici směr Pelhřimov ca 500m JZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 15°12'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



608

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krasíkovice; spontánně vzniklý porost na hrázi rybníka
souřadnice: 49°28'5.56''N, 15°13'33.62''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12390800

6557b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 470. Mladé Bříště: údolí potoka 800 m JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Jaromír Sofron; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498571

6557c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 71. (6557c) Pelhřimov: městský park při S okraji města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'20.00''N, 15°13'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204163

6558a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 95. (6558a) Zachotín: okolí Vlčkova Mlýna V od obce.
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°21'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204535

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 92. (6558a) Staré Bříště: lesnaté svahy při L břehu Jankovského potoka JJZ od obce.
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.00''N, 15°21'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



609

6558b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981218

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 549. Větrný Jeníkov: u hráze rybníka U Trojana J obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.00''N, 15°28'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501308

lokalita: Branišov: PP Hajnice, vlhké až rašelinné a krátkostébelné louky v pramenné oblasti Hejnického potoka v prostoru od Z
okraje Šimanova a V až SV od obce Branišov
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.92''N, 15°26'36.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115362

6559a

původní jméno: Kamila Dvořáčková: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: (lesní rybník) okraj lesa, 2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'56.80''N, 15°34'51.30''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-15
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559572; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290772

6559b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 118. Jihlava: u dálnice S od města, ca 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'5.00''N, 15°36'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



610

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981762

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Henčov   ,    Lesnov   ,      36a  (R 14b3, 353E5)
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°36'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-23
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802514

6559c

původní jméno: M. Tomandlová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: záp. Morava, okr. Jihlava: na zalesněné stráni mezi skalami Zaječího skoku ve stinných místech, ca 520 m
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'24.70''N, 15°31'18.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-26
nálezce: M. Tomandlová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 432261; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290574

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Jihlava: rezervace Zaječí skok nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'52.60''N, 15°31'44.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-15
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422819;
ID: 13342384

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Morava, Jihlava: v lese u cesty k Zaječímu skoku
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'44.30''N, 15°32'7.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283849;
ID: 13342268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



611

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Jihlava, státní přírodníé rezervace Zaječí skok, nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od Jihlavy, ca 520 m n. m.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'34.60''N, 15°31'24.30''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-17
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 11192;
ID: 13343227

6559d

původní jméno: J. Zlámalík: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava. [Helenín:] na svahu nad tratí proti helenínské továrně. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Jihlava-Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.50''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455792; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290555

původní jméno: J. Zlámalík: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na skále nad tratí proti helenínské továrně. S. m. ca 490 m n. m.
nejbližší obec: Jihlava-Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.50''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455772; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290556

původní jméno: M. Smejkal: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: locis graminosis siccis ad marginem merid.-occident. silvae Špitálský les
prope pagum Henčov. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'23.00''N, 15°38'9.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441129; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290570

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Jihlava, Helenín. 2 km V od Jihlavy: na Helenínské skále, nad železniční tratí Jihlava – Brno
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.70''N, 15°37'23.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-09
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422750;
ID: 13342323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



612

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Jihlava, Helenín: v údolí řeky Jihlavy, na svahu nad železniční trati, proti helenínské továrně, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.70''N, 15°37'23.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-09-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 19174;
ID: 13343351

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Jihlava, Helenín: v údolí řeky Jihlavy, na skále, nad tratí, proti helenínské továrně, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.70''N, 15°37'23.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 19173;
ID: 13343350

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Flora moravica, Jihlava, na suchých travnatých místech jihozápadního okraje Špitálského lesa mezi Měšínem a Henčovem,
ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'30.50''N, 15°38'13.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 2312;
ID: 13343291

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Flora moravica, Helenín: na Helenínské skále, nad železniční tratí Jihlava-Brno, 2 km V od Jihlavy
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.70''N, 15°37'23.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 1713;
ID: 13343234

6560a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



613

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982069

6560b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Neumanovy lesy,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°29'56.00''N, 15°47'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5P1
ID: 140012

6560c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 203. Rytířsko: při modré značce S od obce směrem k Zelenému lesu, 550 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'49.00''N, 15°42'7.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420220

6560d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: okr. Jihlava, Meziříčko (17 km V od Jihlavy): široký travnatý příkop na pravé straně silnice do Jihlavy, podél okraje
Jamenského lesa, 1,5–2 km Z obce
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'28.50''N, 15°48'51.80''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-08
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 86/1990, B680;
ID: 13343228

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Jihlava, Meziříčko, 17 km V od Jihlavy: široký travnatý příkop na pravé straně silnice do Jihlavy, podél okraje Jamenského
lesa, 1,5–2 km Z obce
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.90''N, 15°48'50.60''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-11
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 144062;
ID: 13343233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



614

6561a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 234. Rudolec: okolí cesty vedoucí po vrcholu stromy zarostlé hráze Dolního Křivého rybníka 1 km JV od obce, 592 m n. m., 4.
7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'15.00''N, 15°50'42.00''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420901

6561d

původní jméno: R. Picbauer: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Netín u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'48.10''N, 15°57'14.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206711; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290610

6562b

původní jméno: J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava: Radešín: u rybníčků nad obcí
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'5.70''N, 16°5'10.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344667

6562c

původní jméno: Hieracium
lokalita: Žďár nad Sázavou. Jívoví: les Šebeň 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'35.00''N, 16°4'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308479

6563a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Rožná-Dvořiště okr. Žďár n. S.: výslunný břeh odkalovací nádrže, severně od obce, západně od Zlatkova
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'16.30''N, 16°14'14.20''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-09-09
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0506768;
ID: 13342507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



615

6563b

původní jméno: K. Štrymplová: Hieracium cf. sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: u cesty v údolí Žlebského potoka asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 16°19'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-22
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531553; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290452

původní jméno: K. Štrymplová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: okraj cesty v údolí Žlebského potoka asi 800 m SZ od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 16°19'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-11
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531174; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290453

původní jméno: J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, [Nedvědice], Pernštejn
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'5.10''N, 16°18'38.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344665

6563c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569264

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6561066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



616

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488582

6563d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litava_6310003
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'59.14''N, 16°17'39.70''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790435

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529518

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rakové
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.37''N, 16°19'3.97''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416998

6564a

původní jméno: F. Grüll: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: výslunné stráně nad Chlébským potokem u Nedvědic
nejbližší obec: Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'17.60''N, 16°22'38.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-19
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480396; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



617

původní jméno: F. Grüll: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: údolí Chlébského potoka u Nedvědice
nejbližší obec: Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'16.40''N, 16°22'36.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-19
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480386; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290528

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Nedvědice, okr. Žďár nad Sázavou, výslunné meze při okraji lesa ned. silnice na na Sejřek již. obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'4.10''N, 16°20'6.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-29
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0538634;
ID: 13342648

6564b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  Výrovy skály, 19 c (R 15a1, R2 15 a1)
souřadnice: 49°27'29.00''N, 16°29'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569168

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  21c, (R 16d1, R2 16b1)
souřadnice: 49°27'54.00''N, 16°28'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569189

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  20b, (R 16b1, R2 16a2)
souřadnice: 49°27'52.00''N, 16°29'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



618

6564c

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov: Lomnice: ad marginem silvae Klášterce versus Sinalov
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'58.60''N, 16°24'21.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-30
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437254; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290573

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Lomnice. In gramin. supra molam (Borkovcův kopec) [v severovýchodní části města]
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'36.00''N, 16°24'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370215; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290590

původní jméno: J. Suza: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Tišnov. in valle flum. Svratka inter pag. Borač et Doubravník. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'41.80''N, 16°21'28.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172978; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290627

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuřim, in nemore calido querceto Bělč
nejbližší obec: Běleč, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°22'47.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342266

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Tišnov, Borač: lomy u obce
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'2.80''N, 16°21'18.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03192/31;
ID: 13342178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



619

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bučiny na Prudké v údolí Svratky u Tišnova
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'49.50''N, 16°22'5.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-07-16
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6017;
ID: 13344497

6564d

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: In zona marginali fruticosa "Na Stráni". O. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'10.30''N, 16°25'10.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-29
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423415; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290576

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lomnice u Tišnova: In convalle "Žleby" supra molam pristinam "U Holasů", ca 520 m n. m. WS
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°25'58.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437323; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290572

6565a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lomnice, Lysice, 32c
souřadnice: 49°28'0.00''N, 16°30'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772120

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lomnice, Lysice, Doubrava, 5c
souřadnice: 49°29'28.00''N, 16°30'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



620

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lomnice, Lysice, Střední Doubrava, 8a
souřadnice: 49°29'12.00''N, 16°30'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772260

6565b

původní jméno: Hana Kalová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, křovinatý porost na jižním svahu kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'23.70''N, 16°35'17.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-18
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557145; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290761

původní jméno: Hana Kalová: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Skalice nad Svitavou: lem smíšeného lesa na východním svahu vrchu Fáberka (nad skalní
ostrožnou), 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Skalice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'23.20''N, 16°36'36.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-01
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557149; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290763

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Blansko, Obora: na kopci Malý Chlum, při cestě pod stromy
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'14.60''N, 16°35'31.90''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-21
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0569576;
ID: 13342506

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Na stráni u dráhy Boskovice – Skalice [nad Svitavou]
nejbližší obec: Skalice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'26.10''N, 16°37'58.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55916;
ID: 13342947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



621

6565d

původní jméno: V. Karkanová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): výslunná stráň stráň 1 km V od obce Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'15.10''N, 16°38'44.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-18
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565825; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290779

původní jméno: Hana Kalová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Rájec-Jestřebí: stráň na JV svahu kopce Hora, 250 m S od Jestřebí
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'54.00''N, 16°37'2.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-10-17
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557148; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290762

6566a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Újezd u Boskovic: nedaleko hájovny, ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'55.40''N, 16°40'1.90''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-08-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55893;
ID: 13343001

6566c

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blansko, Petrovice: okraj lesa výchdně Petrovic při cestě na Vavřinec
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°42'43.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-10-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422638;
ID: 13342410

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blansko, Sloup: les u vsi
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'57.40''N, 16°44'52.60''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-08
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03126/31;
ID: 13342203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



622

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blansko, Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'48.40''N, 16°44'35.10''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-08
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03127/31;
ID: 13342204

6566d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Boskovice, Molenburk: lesní niva nad vsí
nejbližší obec: Molenburk, okres Blansko
souřadnice: 49°26'2.40''N, 16°49'43.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1926-08-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 22259/36;
ID: 13342443

6567b

původní jméno: J. Pořízková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Lesík na stráni na SV okraji Hamer. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°58'6.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-09-09
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529919; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290457

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: prope opp. Prostějov, Stínava: Horka [= Kozí horka]
nejbližší obec: Stínava, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'19.80''N, 16°58'22.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 1/1980;
ID: 13345043

6567c

původní jméno: L. Kincl: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: Březový háj u rybníka při J okraji obce Niva. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'29.00''N, 16°51'26.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975-09-03
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456914; dsitr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13290552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



623

původní jméno: L. Kincl: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Dolní část Drahanského kopce, asi 3 km VSV obce Drahany. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Drahany, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'9.20''N, 16°54'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-09-23
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456737; dsitr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13290553

6567d

původní jméno: J. Jančík: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. jižní svah pod Kněží horou u Krumsína
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'37.40''N, 16°59'37.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-09-30
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484966; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290513

6568a

původní jméno: J. Jančík: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Domamyslický háj v zastíněné lesní části
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'25.00''N, 17°3'8.90''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-09-08
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484896; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290514

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na boří u Mostkovic. 1882-08-10. Kosíř. 1884-07-29
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'6.00''N, 17°2'59.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1882-08-10
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195378; Hanácká pahorkatina 21a; 2 gatherings on one sheet;
ID: 13290616

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plumlov: collis Horka supra Ohrozim
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'28.50''N, 17°0'38.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-08-19
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422755;
ID: 13342318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



624

6568b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Prostějov: colllis Kostelecká hora
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°6'4.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9153;
ID: 13344745

6568c

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium boreale a) chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium cf.
sabaudum;
lokalita: Květena Moravy. Na Charpovci u Určic
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'51.00''N, 17°4'19.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-08-22
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195381; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; Charpovec (ověřeno v Květeně okresu prostějovského...) se
nepodařilo najít na mapě;
ID: 13290842

6568d

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Vranovice:] Vranovský háj
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.40''N, 17°5'16.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-09-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195471; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290613

6570a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Přerov, Kokory: úvoz nad pivovarem, Kazňov
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'46.40''N, 17°22'26.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422777;
ID: 13342339

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Přerov, Kokory: háj Dolek
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°28'41.40''N, 17°23'13.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94698;
ID: 13342161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



625

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přerov, in nemorum Dolek ad pag. Luková
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°28'41.40''N, 17°23'13.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285749;
ID: 13344748

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přerov, obec Kokory: hájovna Dolek
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°28'41.40''N, 17°23'13.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-08-18
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 22360;
ID: 13345045

6570b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Přerov, Vinary: Čekyňský kopec, Vinarský les, smíšený les, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Vinary, okres Přerov
souřadnice: 49°29'17.70''N, 17°26'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-09-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423352;
ID: 13342281

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přerov, Vinary: Čekyňský kopec v dubohabrovém háji, severozápadně od obce, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Vinary, okres Přerov
souřadnice: 49°29'17.70''N, 17°26'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-09-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422816;
ID: 13342381

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Přerov: lužní les Žebračka, v silničním příkopu
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'16.20''N, 17°27'54.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-09-17
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422815;
ID: 13342378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



626

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Prerau, Wald Křivá [= Přerov: les Křivá]
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'46.40''N, 17°27'58.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2859;
ID: 13343134

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Přerov: les Žebračka, staré řečiště Bečvy
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'17.90''N, 17°29'18.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-10-06
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115138;
ID: 13343179

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Přerov, les Žebračka, paseka v jižní části
nejbližší obec: Kozlovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'1.70''N, 17°28'11.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-06-23
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/580;
ID: 13345044

6571a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Hlinsko-Schlucht bei Leipnik
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'39.70''N, 17°34'43.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-08-29
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03135/31;
ID: 13342140

původní jméno: orig.: Hieracium sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Hlinsko bei Leipnik, Waldesränder
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'32.30''N, 17°34'25.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03133/31;
ID: 13342139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



627

6571b

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Hlinsko-Schlucht bei Leipnik
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'37.70''N, 17°35'1.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1902-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28019; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290718

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Přerov, Oprostovice: háj severozápadně od vsi
nejbližší obec: Oprostovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.30''N, 17°36'53.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422774;
ID: 13342340

6571c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Střední Morava, Bystřice pod Hostýnem, Turovice: rezervace Kamenice 1,4 km J od vsi, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'40.10''N, 17°34'41.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-08-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254570;
ID: 13342311

6571d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem: Obora
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'2.30''N, 17°38'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82334;
ID: 13342246

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Střední Morava, v Dřevohostickém lese (Bystřicko p. H.), ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Přerov
souřadnice: 49°25'49.90''N, 17°35'39.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-08-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254543;
ID: 13342233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



628

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Dřevohostice: okraj Dřevohostického lesa, hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'14.60''N, 17°35'54.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-08-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422642;
ID: 13342407

6572a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum x racemosum?; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Hranice, Paršovice: v lese, Paršovický revír
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'57.20''N, 17°42'3.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94695;
ID: 13342149

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Hranice, Paršovice: Paršovický revír, les
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'57.20''N, 17°42'3.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94624;
ID: 13342248

6572b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Hranice, Malhotice: les Lišky
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.30''N, 17°45'52.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94697;
ID: 13342154

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranice, Malhotice: les Lišky
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.30''N, 17°45'52.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115175;
ID: 13343192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



629

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranice, Malhotice: okraj lesa Lišky
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.30''N, 17°46'23.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-07-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 22397;
ID: 13344947

6572c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Loukov: les u silnice k Bystřici
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'42.10''N, 17°42'13.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94700;
ID: 13342431

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Loukov: les u silnice k Bystřici [pod Hostýnem]
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.50''N, 17°42'18.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 17094;
ID: 13343190

6572d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, Polomsko nad Rajnochovicemi: keřnatá stráň, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'10.90''N, 17°49'53.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949-09-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422645;
ID: 13342420

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Hostýnské vrchy, keřnatá stráň, Polomsko nad Rajnochovicemi
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.00''N, 17°49'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-09-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 125126;
ID: 13345520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



630

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rajnochovice: [Kelčský] Javorník
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'23.00''N, 17°46'56.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345441

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.00''N, 17°49'18.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345443

6573a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Valaš. Meziříčí, Branky: Kašparka
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.60''N, 17°53'46.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82333;
ID: 13342155

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Valašské Meziříčí, kopec Stráž sev. Choryně, dubový les, ca 375 m n. m.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.70''N, 17°53'29.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72902;
ID: 13342157

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sevz. Valašské Meziříčí, kopec Stráž sev. Choryně, dubový lesík
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.70''N, 17°53'29.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-29
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 1675;
ID: 13344773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



631

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Choryně: vrch Choryňská Stráž, 0,5 km SZ od obce, svah s ovocnou zahradou
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.00''N, 17°53'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-08-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 8354;
ID: 13345557

6573b

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Valašské Meziříčí, Poličná: les 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.20''N, 17°56'18.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422767;
ID: 13342335

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Valašské Meziříčí, Krásno, park
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.70''N, 17°56'57.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78818;
ID: 13342164

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. rigidicaule; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Valašské Meziříčí: na svahu k Bečvě
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.20''N, 17°57'6.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254540;
ID: 13342236

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-05-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Valašské Meziříčí, Juřinka: na svahu k Bečvě
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'34.50''N, 17°56'27.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-09-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78828;
ID: 13342765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



632

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Valašské Meziříčí, Krásno [nad Bečvou]
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'48.50''N, 17°56'57.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-19
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium laevigatum admixtum;
ID: 13342567

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jarcová: Bražiska, kraj lesa
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'3.00''N, 17°57'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-09-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 5340;
ID: 13345449

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Valašské Meziříčí: břeh Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'21.00''N, 17°58'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-09-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 3431;
ID: 13345455

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Valašské Meziříčí-Poličná: Bražiska
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'6.00''N, 17°57'16.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-08-31
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 3433;
ID: 13345454

6573c

původní jméno: M. Kamas: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Moravia septen.-orient., distr. Vsetín: Mikulůvka, okraj lesa 0,2 km JV od obce Lázy
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'48.70''N, 17°52'15.90''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-10-23
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555610; Hostýnské vrchy 81;
ID: 13290756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



633

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Valašské Meziříčí, Podolí: [vrch] Skalka, okraj lesíka
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'58.70''N, 17°51'13.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94692;
ID: 13342435

6573d

původní jméno: L. Šimčíková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Podlesí-Podhájí, smrkový les
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'56.60''N, 17°59'39.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-16
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510939; Vsetínská kotlina 80a;
ID: 13290478

původní jméno: M. Dančák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: [Valašské Meziříčí], Jarcová: příkop u silnice do Mlýnce 400 m Z od mostu přes Bečvu
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'30.10''N, 17°57'31.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-12
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343348

původní jméno: M. Dančák: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: [Valašské Meziříčí], Jarcová: p. str. silnice do Mlýnce 100 m od mostu přes Bečvu
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.10''N, 17°57'34.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-09-27
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343347

6574a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia septentr., in collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'55.90''N, 18°2'53.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8334;
ID: 13344670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



634

6574b

původní jméno: V. Krist: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Zubří prope Rožnov in nemorosis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'11.30''N, 18°6'6.70''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173123; Vsetínská kotlina 80a;
ID: 13290626

6574c

původní jméno: P. Drápalová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh. Bystřička, asi 50 m před mostem přes Bystřici, v části zvané u Bušů
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.40''N, 18°1'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-08-30
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487052; Vsetínská kotlina 80a;
ID: 13290508

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Růžďka: za hradem Klenov
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'58.80''N, 18°1'45.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-09-24
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343238

6575a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: t0016be_252314_586_T2.3B
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.52''N, 18°12'29.66''E, ± 61m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0016be: t0016be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715182

6575c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla II.
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.74''N, 18°13'24.88''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7850205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



635

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla I.
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'18.97''N, 18°13'15.03''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7847874

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'56.42''N, 18°14'10.32''E, ± 93m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-25
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10872132

6576a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR V Podolánkách 485
souřadnice: 49°28'3.32''N, 18°21'8.85''E, ± 394m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-04-01
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí Martin (2003): Botanický inventarizační průzkum PR V Podolánkách
projekt: NDOP
ID: 10310753

6642b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Česká Kubice: okraj modře značené turistické cesty směrem od České studánky po vrchol Čerchova – trasa po Hanově
stezce 4 km SZ od obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897543

6643a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Český les, Babylon: příkop silnice v obci
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'51.00''N, 12°51'27.30''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-07-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/444;
ID: 13344875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



636

6645b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Klatovy: loco sine arboribus in silva Klatovský bor apud opp. Klatovy ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.60''N, 13°16'10.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-09-03
nálezce: M. Král
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 20378;
ID: 13342627

6646b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Klatovy, in margine silvae Jelení vrch in orientem a vico Habartice, ca 630 m s. m.
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.80''N, 13°25'26.10''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-08-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 569290;
ID: 13344556

6647b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: borový "Lažanský les" JV od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'50.60''N, 13°37'48.10''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004909

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Loužná: PR V Morávkách
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.70''N, 13°35'3.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345222

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Maňovice: "Soudný les" severně od obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.20''N, 13°39'8.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



637

6647d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na vrchu Semlina (kóta 507) 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.90''N, 13°36'28.30''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004931

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bojanovice: borový les na návrší (kóta 491) 0,9 km SZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.00''N, 13°37'47.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240083

6648a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jetenovice: les SSV od vsi
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'12.46''N, 13°40'25.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345215

6648b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Komušín: les nad mlýnem Libučka JV od vsi
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'16.01''N, 13°46'28.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345219

6648c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy: Prácheň u Horažďovic, světlý les na západně orientovaném svahu hradu Prácheň nad řekou
Otavou. S. m. 480 m
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'58.70''N, 13°40'51.90''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626184; no DA96/11; 2 sheets (see BRNU 626184-a); distr. phytogeogr. 37b Sušicko-horažďovické vápence;
ID: 13290831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



638

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Horažďovicko, Velké Hydčice: [vrch] Moučanka [sv. Velkých Hydčic]
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.00''N, 13°41'22.00''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342677

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovice, předměstí: lesy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.60''N, 13°44'43.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342689

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko, Boubín: Hůrka
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.25''N, 13°42'10.32''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-09-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342692

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Horažďovicko, [Horažďovice-]Boubín: [vrch] Svitník [z. Boubína]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.00''N, 13°41'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342676

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko, Svaté Pole: borový les
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.40''N, 13°42'52.90''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342686

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko, [Horažďovice-]Boubín: [vrch] Svitník [z. Boubína]
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.00''N, 13°41'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



639

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovice, Prácheň
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.30''N, 13°41'35.40''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1957-08-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342696

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Horažďovicko, Prácheň: smíšený les jz. od Horažďovic
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'53.40''N, 13°41'3.90''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 554927;
ID: 13344601

6648d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: borové lesy na návrší "Na městích“ (kóta 452,2) 2,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.10''N, 13°46'22.10''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004902

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les "Škroboti" SV od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'14.80''N, 13°48'57.70''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004905

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na návrší Míšná hora (kóta 556) VSV od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'4.10''N, 13°49'33.50''E
nadmořská výška: 530-556 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



640

6649a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; V. Skřivánek: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko, Lažany
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.40''N, 13°52'58.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25661;
ID: 13342729

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva prope vicum Hněvkov
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.80''N, 13°54'33.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10317;
ID: 13344534

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in collibus ad occidenterm versu a vico Milčice
nejbližší obec: Milčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'53.30''N, 13°52'27.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344520

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis prope casam Rošice haud procul a vico Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'1.80''N, 13°52'58.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11284;
ID: 13344540

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: V lesích u Mačkova
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'10.40''N, 13°53'37.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-19
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



641

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva ad occidentem versus a castro in vico Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'33.40''N, 13°52'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11346;
ID: 13344892

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: V lesích u Mačkova
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.70''N, 13°53'24.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-09-18
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345090

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: V lese suchém u Mačkova
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.70''N, 13°53'24.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345089

6649b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva ad boreo-orientem versus a piscina Staroborský rybník prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'19.00''N, 13°58'44.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344526

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in clivo petroso inter vicum Rojice et piscinam Milavý
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'7.20''N, 13°57'25.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



642

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in graminosis circa boreo-occidentem periheriam piscinae Milavý prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'7.20''N, 13°57'25.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344886

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva Obora prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'59.00''N, 13°59'1.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344896

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silva Obora prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'59.00''N, 13°59'1.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11308;
ID: 13344897

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: U Pilského mlýna na písčitých stráních
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'54.20''N, 13°55'35.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-16
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345073

6649c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvulis ad austro-orientem versus a silva Hradec prope vicum Láz
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'54.70''N, 13°54'14.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



643

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in collibus inter vicos Chrášťovice et Třebohostice (circa collem Babina)
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'1.60''N, 13°52'40.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344884

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in silvis inter vicos Nahošín et Třebohostice
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'34.00''N, 13°51'4.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11305;
ID: 13344900

6649d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Radomyšlsko, Petrovice: stráň nad mlýnem
nejbližší obec: Petrovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'11.60''N, 13°58'41.60''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957-09-13
nálezce: J. Hart
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32494; sběratel připsán na základě komentáře R. Pauliče;
ID: 13342664

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in fruticetis prope vicum Láz
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'39.30''N, 13°55'26.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 3/84;
ID: 13344885

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Blatná, in valle rivuli Rojický potok prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'38.60''N, 13°56'20.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/11347;
ID: 13344902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



644

6650a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strakonice, Obora,206b6,Hrádeček
souřadnice: 49°23'14.00''N, 14°0'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-12-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 278 - revize
ID: 450727

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strakonice, Obora,317 b,Hrádeček
souřadnice: 49°23'14.00''N, 14°0'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 278
ID: 450688

6650b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.14. Písecko: proti bývalému mlýnu Smetiprach, expoz.J.
nejbližší obec: Smetiprach u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'6.00''N, 14°8'36.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283453

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.13. Písecko: P břeh Otavy nad mlýnem Smetiprachem, (lok.s chatami), expoz.JZ.
nejbližší obec: Smetiprach u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'2.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283425

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vráž u Písku, rezervace Žlíbky u Vráže (severní část)
souřadnice: 49°23'24.30''N, 14°8'57.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-09
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3005469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



645

6650c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les při Z úpatí Žižkova vrchu JZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.40''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029103

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesnatý strmý svah se skalkami nad levým břehem potoka Míšníček S od ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'57.30''N, 14°0'27.10''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029097

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesnatý strmý J svah nad levým břehem Brložského potoka S - SZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Písek
souřadnice: 49°19'19.40''N, 14°0'8.20''E
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029100

6650d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Písek: stráň nad levým břehem Otavy, severně od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'44.60''N, 14°9'13.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-07-19
nálezce: K. Háček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50117;
ID: 13342604

6651a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesnaté strmé skalnaté svahy nad levým břehem Otavy JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°10'40.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



646

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.15. Písecko: nad L břehem Otavy SV od Dědovic, expoz.JZ.
nejbližší obec: Dědovice u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'49.00''N, 14°10'6.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283490

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1.sním.20. Písecko: nad P břehem meandru Otavy u Tuklek, expoz.J.
nejbližší obec: Tukleky, okres Písek
souřadnice: 49°23'19.00''N, 14°10'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283672

6651b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 438a1, U mostu
souřadnice: 49°23'20.00''N, 14°15'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 245
ID: 476262

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 428a1, U pískovny
souřadnice: 49°23'58.00''N, 14°16'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 20 - revize
ID: 476622

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Milevsko, Smoleč, 512b2, Podolí
souřadnice: 49°22'1.00''N, 14°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 32 - revize
ID: 477242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



647

6651c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Písek, Písek, instacione viae ferrae
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'46.10''N, 14°10'5.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344572

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Písek, in pinea silva, supra Šobrovna, apud Písek, ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'3.50''N, 14°10'24.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942-08-21
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 5158;
ID: 13344571

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia australis, in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'21.50''N, 14°11'6.20''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8332;
ID: 13344471

6651d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Písecká Smoleč - skála nad levým břehem Vltavy, 1,5 km Z obce. Písek
souřadnice: 49°18'52.50''N, 14°18'54.10''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05-03
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442850

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2133118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



648

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2133075

6652a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Radětice - les Poušť na pravém břehu říčky Smutné 1 km JV kóty 413,0, JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'17.00''N, 14°27'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421510

6652b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bechyně, Opařany, 117d3, Berivky
souřadnice: 49°21'57.00''N, 14°27'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 396 - revize
ID: 477660

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bechyně, Opařany, 30a, (103e1)
souřadnice: 49°23'50.00''N, 14°28'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-08-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 400
ID: 472796

6652c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Borovany - les 1 km V obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°20'36.00''N, 14°24'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



649

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rataje - lesní cesta 0,3 km JZ kóty 451,3, 1,8 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°20'30.00''N, 14°25'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433231

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobronice u Bechyně - Oltyňský potok při ústí do Lužnice, stráň na levém břehu, 1,5 km SV, obce.
souřadnice: 49°21'3.00''N, 14°30'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422702

6652d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Vojenské letiště Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.40''N, 14°27'45.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345096

6653a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: u Stádleckého mostu přes Lužnici (u Bechyně)
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'2.25''N, 14°30'52.95''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-09-04
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707592; původní determinace: L. Hrouda; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334883

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: v lese u Lužnice mezi Lužničankou a Příběnicemi
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'9.17''N, 14°33'29.75''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707599; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium sabaudum
ID: 13334885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



650

6653b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 11.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 2 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828898

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražičky, 14b, Dražičky
souřadnice: 49°23'27.00''N, 14°35'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-09-26
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 177
ID: 489255

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dudov: Dudov u Skrýchova: lesní rybník 2 km J osady
nejbližší obec: Dudov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480404

6653c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Jižní Čechy, voj. Prostor mezi Bechyní a Bechyňskou Smolečí
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'39.60''N, 14°30'43.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-08-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 31685;
ID: 13344629

6653d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobronice u Bechyně - pravý břeh Lužnice, osada Papírna, 0,8 km SSV hradu v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'49.00''N, 14°30'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



651

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobronice u Bechyně - skály u kaple S obce 0,5 km VSV od SZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'39.00''N, 14°30'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422660

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražičky, 037g, Pahorek
souřadnice: 49°20'26.00''N, 14°36'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-23
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č.418
ID: 489914

6654a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hráz rybníka Luční (komorový rybník o rozloze 6,5ha) leží v okrese Tábor, 6 km JV od města, v k. ú. obce Turovec, VZ orient.,
včetně louky pod hrází
nejbližší obec: Turovec u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°22'25.00''N, 14°44'32.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Beran M. & Špinar P. (1996): Mykoflóra hráze rybníka Luční na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 35-58.
projekt: FLDOK
ID: 9422110

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 698.Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J od obce (včetně
chatové osady Soukeník), 390 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842593

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 694.Planá nad Lužnicí: v obci, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



652

6654b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: okr. Tábor, Turovec: pruh lesa S od silnice, severozápadně od obce
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'52.30''N, 14°45'27.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-08-19
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9149/9;
ID: 13342620

6654c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: distr. Tábor, Doubí: les jižně od obce, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Doubí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'13.40''N, 14°43'52.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-15
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9149/14;
ID: 13342616

6654d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 27 a7 , Turovecký
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-13
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 314 Revize Světlostní stadium: Cal. vil. s trsy Cal. arund., místy Car. briz., Rub. ideus aj.
ID: 516039

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 22 d , Turovecký
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 314 Revize
ID: 516014

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí , Želeč , 20 b, Habří
souřadnice: 49°18'37.00''N, 14°45'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-20
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 263 Revize Mimo snímek Mol. caerulea
ID: 516998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



653

6655a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí , Kozmice, Ko 209 ch , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'49.00''N, 14°52'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 231
ID: 59835

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 210 e , Nové Dvory  - východ
souřadnice: 49°23'35.00''N, 14°53'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 232
ID: 59981

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 210 a , Nové Dvory  - východ
souřadnice: 49°23'33.00''N, 14°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 233
ID: 60016

6655c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Choustník
souřadnice: 49°19'53.00''N, 14°51'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Hrdina
pramen: Šrůtek M. et Hrdina P. (1989): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Choustník. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1122587

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice , 29 b1 , Choustník - sever
souřadnice: 49°20'42.00''N, 14°51'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-30
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 380 REVIZE
ID: 60289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



654

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá n. Lužnicí , Kozmice, 2 j , Choustník
souřadnice: 49°20'15.00''N, 14°52'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-10-16
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 252
ID: 60155

6655d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 100. (6655d) Benešov: železniční zastávka Chválkov Z od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'24.00''N, 14°59'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204582

6656b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 137. (6656b) Markvarec: rybník při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'47.00''N, 15°5'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205195

6657a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Troják, Losy, 38b1, Houserovka
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°13'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 38 /
ID: 48389

6657b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 204b. (6657b) Radňov: u rybníka při silnici ca 600m VJV od obce.
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'58.00''N, 15°16'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



655

6657c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 246. (6657c) Vlásenice-Drbohlavy u Čelistné: hráz rybníčka při silnici směr Častrov ca 1km J od osady
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'39.00''N, 15°10'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206940

6657d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 251B. (6657d) Bělá: louka u rybníčku ca 600m JV od obce.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'36.00''N, 15°15'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206996

6658b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Dolní Cerekev (11 km JZ od Jihlavy): podél lesní cesty, po naučné stezce k Přední skále (712 m), 2–2,5 km ZSZ od vsi, 570–630
m n. m.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'10.50''N, 15°25'40.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-02
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21786;
ID: 13343231

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: podél lesní cesty k Přední skále 2 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.00''N, 15°26'5.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-31
nálezce: I. Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 171327;
ID: 13345527

6658c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 99b. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za bývalou pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



656

6658d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 162b. Buková: dřevinné porosty hráze Zákotského rybníka, 1,25 km VSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°27'49.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9359941

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 168. Dolní Cerekev: březový hájek se skalkou mad želez.tratí poblíž želez.přejezdu na SV okraji osady Nový Svět, 1,5 km VSV
od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°28'34.00''E
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360149

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 169. Dolní Cerekev: nekosená travnatá stráň nad lesem nad P břehem Jihlavy, 1,25 km VSV od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°28'35.00''E
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360171

6659a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 338. Vysoká: okolí lesní cesty mezi obcí a chatovou osadou 0,5 km S od obce, 590-605 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



657

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 298. Dvorce: les při červené turistické značce S od chatové osady Rantířov podél řeky Jihlavy, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°30'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422817

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Henčov   ,     Rytířsko   ,      495j   (R 14b15, 431C5)
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°31'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801712

6659b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Jihlava, Kosov (3 km VJV od centra): 1,5 km V od obce, v křovinatém lemu nad železniční tratí, křovinatý lem, jižně od
Kosovského lomu, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'15.40''N, 15°39'3.10''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3/2000, B680;
ID: 13343349

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Malý Beranov (3 km V od Jihlavy): násep železniční trati podél cesty na pravém břehu Jihlavy
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'37.00''N, 15°38'17.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-06
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 5754;
ID: 13343232

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.90''N, 15°35'52.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



658

6660a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Henčov  ,  Luka  ,     426f
souřadnice: 49°21'7.00''N, 15°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807315

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Bítovčice_3240305
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.60''N, 15°44'38.98''E, ± 3m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-12
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5413265

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Bítovčice_3240344
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'15.44''N, 15°44'32.06''E, ± 14m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-12
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5413931

6660b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vržanov_3240229
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.94''N, 15°45'29.99''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412217

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Bítovčice_3240391
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.53''N, 15°44'59.82''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-12
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5414716

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: j0126_234202_490_L4
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'40.82''N, 15°45'6.52''E, ± 232m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



659

6660c

původní jméno: P. Vafková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: v řídkém smíšeném lese 0,5 km J od obce Dolní Smrčné
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'8.00''N, 15°44'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-06
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547988; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290427

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jihlava, Střížov: nad levým břehem řeky Brtnice, 500 m JJZ od obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-18
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343332

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: okr. Jihlava, Střížov (10 km JV od Jihlavy), suchý travnatý svah se skalními výchozy nad levým břehem Brtnice, 700–1000 m
JV–VJV obce, 460–470 m n. m.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'36.70''N, 15°42'34.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-18
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 28729;
ID: 13343230

6660d

původní jméno: J. Chlupová: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. výslunný kopeček na levém břehu Jihlavy v Bransouzích SZ od Třebíče. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'16.30''N, 15°45'10.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-08
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459777; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290542

6661a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Měřín; uměle založený dubový remízek, kromě okraje dost mesofilizuje, stanovištně sem asi moc nepatří
souřadnice: 49°23'12.13''N, 15°53'24.68''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12485375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



660

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Měřín; zpustlá louka ve stráni, zarůstá a kromě vršku ruderální
souřadnice: 49°23'16.18''N, 15°53'21.45''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12484600

6661b

původní jméno: E. Sittová: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): V křovinatá stráň hráze rybníka Lalůvka 5 v oblasti "Amerika" na Z obce. S. m.
ca 435 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'21.00''N, 15°58'57.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-07
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542087; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290438

původní jméno: E. Sittová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: (Z) lesní lem u cesty mezi rybníkem Lalůvka 3 a Lalůvka 4 v údolí "Amerika" ca 2,5 km Z obce.
S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'32.00''N, 15°58'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-06
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542082; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290439

původní jméno: E. Sittová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: S okraj lesa S nad rybníkem Lalůvka 5 ca 2 km Z obce. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'23.00''N, 15°58'55.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-24
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542081; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290440

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Gr. Meseritsch, Waldränder im Wolleinerbachtale nächst Frankozhorec [Velké Meziříčí, Frankův Zhořec: údolí potoka]
nejbližší obec: Frankův Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'51.60''N, 15°55'27.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03181/31;
ID: 13342485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



661

6661d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Oslavice; skály v železničním zářezu, v současnosti budování ochranných sítí
souřadnice: 49°20'34.73''N, 15°59'16.23''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12375698

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Oslavička; remízek s acidofilním podrostem
souřadnice: 49°19'41.93''N, 15°58'14.13''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12376087

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Baliny; dnes paseno koňmi, v okrajích až náběhy do T5.5
souřadnice: 49°20'1.93''N, 15°57'41.59''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12376138

6662a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. auratum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Českomoravská vysočina, vrch nad Kozlovem, příkop u silnice, asi 660 m n. m.
nejbližší obec: Kozlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'11.30''N, 16°4'34.30''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58802;
ID: 13343012

6662b

původní jméno: M. Hammerová: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Ořechov, okraj lesa u lomu v obci. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.70''N, 16°8'38.90''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-03
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570694; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



662

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Křižanov: lesopark u místního zámku, 350 m SV od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'27.80''N, 16°6'42.90''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343290

6662c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: břeh řeky Oslavy, úseku od železniční stanice po místo 1,3 km JV od ní
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°1'35.40''E, ± 682m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818467

6663b

původní jméno: J. Horňanský: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Levý břeh říčky Libochovky pod skálou západně od obce Říkonín
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°18'7.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508004; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290482

6663c

původní jméno: D. Procházková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: na okraji lesa při silnici Vel. Bíteš - Vlkov 0,1 km S od rybníka Skříňka
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'22.00''N, 16°12'43.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-11
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548352; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290424

původní jméno: J. Horňanský: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Smrkový les na východním břehu rybníka severozápadně od obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'42.80''N, 16°14'32.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505338; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



663

původní jméno: J. Horňanský: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Smrkový les na východním břehu rybníka severozápadně od obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'40.20''N, 16°14'35.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-10
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505329; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290486

6663d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      30h
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°17'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782011

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: b0241_243110_102_T1.1
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.49''N, 16°18'23.33''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0241: b0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4571432

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: b0241_243110_103_K3
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.64''N, 16°18'21.53''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0241: b0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4571437

6664a

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Tišnov, údolí říčky Loučky pod železničním mostem u Dolních Louček. S. m. ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'20.80''N, 16°21'55.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496561; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



664

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Poříčí Loučky západně od Tišnova, při polní cestě z Předklášteří do obce Dolní Loučky. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'9.30''N, 16°22'32.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-10-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 473955; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290531

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Štěpánovice: okraj lesa na úpatí kóty Jahodná (532 m), 1 km SV od obce, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'18.00''N, 16°23'41.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278871;
ID: 13342739

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Tišnov, světlý les na vrcholu Dřínové
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'52.50''N, 16°24'12.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 314257;
ID: 13342292

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Tišnov, listnatý les na severní straně Dřínové
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'52.50''N, 16°24'12.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 314258;
ID: 13342293

6664b

původní jméno: L. Kabát: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Šerkovice. Višinky [sic!] pod Luzichovou [0,75 km ZSZ od kostela ve vsi]
nejbližší obec: Lomnička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'48.80''N, 16°26'23.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-01
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503676; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



665

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Tišnov: vrch Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'15.60''N, 16°25'7.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-09-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03103/31;
ID: 13342477

původní jméno: orig. -; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Tišnov: vrch Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'21.10''N, 16°25'5.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13344795

6664d

původní jméno: L. Chlumská: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: [Čebín: vrch] Čebínka. S. m. cca 380 m
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'57.60''N, 16°28'45.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-09-29
nálezce: L. Chlumská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407668; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290583

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium racemosum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: za Drásovem, vpravo od silnice, směr Tišnov
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'11.30''N, 16°28'8.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-08-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423364;
ID: 13342279

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Tišnov], Čebín: světlý les na západní straně vrchu Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.30''N, 16°28'53.20''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-10
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422709;
ID: 13342349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



666

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Čebín: okraje lesa na jižní straně vrchu Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.90''N, 16°28'52.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-16
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 314256;
ID: 13342291

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Tišnov, in sulva prope vicum Sentice
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'39.70''N, 16°26'59.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422639;
ID: 13342409

6665a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 21. Boskovice: Paní Hora u obce Skalička
nejbližší obec: Skalička
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278805

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 24b. Boskovice: 1 km V obce Lubě
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278907

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Paní Hora S von der Gem. Skalička, cca 300 m W von der aufname 424129
souřadnice: 49°21'6.00''N, 16°30'44.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2148706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



667

6665b

původní jméno: F. Zachoval: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: !;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. [Blansko.] Stráně u Starohraběběcí huti
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.60''N, 16°37'56.50''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-22
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514385; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290470

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Blansko, na pískovci
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'59.70''N, 16°39'22.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30032; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290687

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica, BK, Ráječko, travnaté meze a staré sady v údolíčku periodického potůčku, 0,5–0,1 km V od objektů
zemědělského družstva severně obce Horní Lhota, 68. Mor. podh. Vysoč.
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°23'11.40''N, 16°38'46.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-08-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0609171;
ID: 13342508

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Blansko: ad aream incultam pone platea Husova, habitation arenosa, ad meridio-occident versa [ulice Husova], ca 320 m n.
m.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'18.30''N, 16°39'6.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-10
nálezce: F. B. Teuber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 138889;
ID: 13343308

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blansko, Závist: Hořické polesí, na jihozápadním svahu kopce Jedle
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°23'14.50''N, 16°36'25.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 109371;
ID: 13342815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



668

6665c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Podlesí: Z svah Babího lomu 0,5 km V od obce; podél lesní cesty. S. m. 420 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°33'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-19
nálezce: V. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642721; ex herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290874

původní jméno: J. Saul: Hieracium sabaudum s. lat.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. V travnatém porostu na vých. svahu na Červeném vrchu 2 km sz České po levé straně
silnice od obce, hojně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.50''N, 16°31'44.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551092; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290749

původní jméno: J. Saul: Hieracium sabaudum s. lat.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Kolem lesní cesty na pasece na již. úpatí skal Babího lomu u Lelekovic 500 m J rozhledny,
roztr.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 16°34'33.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551093; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290750

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sev. okolí Brna, na vých úbočí západní části lesa Zlobice u Kuřimi, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.10''N, 16°30'37.20''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270231;
ID: 13342298

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuřimsko, na vých. úbočí západní části lesa Zlobice u Kuřimi, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.10''N, 16°30'37.20''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270232;
ID: 13342303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



669

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Kuřimsko, na lesní mýtině na severozápadním úpatí Babího lomu, cca 1 km S osady Podlesí u Kuřimi, ca 400
m n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Blansko
souřadnice: 49°18'49.70''N, 16°34'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270183;
ID: 13342270

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Okolí Brna, Kuřimsko, na okraji Fageto-Querceta Opálenka u Kuřimi, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.60''N, 16°31'52.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270234;
ID: 13342299

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuřim, in silva Babí lom, Quercetum
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°34'45.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423346;
ID: 13342280

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuřim, in nemore calido querceto Bělč
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'59.90''N, 16°32'11.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-08-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423075;
ID: 13342491

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuřim, Zlobice
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'55.00''N, 16°30'33.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 88594;
ID: 13345444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



670

6665d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Vranov
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.40''N, 16°37'6.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 842;
ID: 13343039

6666a

původní jméno: F. Zachoval: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. [Blansko:] Pustý žleb - Staré zámky
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.20''N, 16°44'51.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-08-13
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514341; Moravský kras 70;
ID: 13290471

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium racemosum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravský kras, na svazích Punkevního údolí v podrostu světlin smrkového lesa mezi Blanskem a Skalním mlýnem
nejbližší obec: Skalní Mlýn, okres Blansko
souřadnice: 49°21'38.90''N, 16°41'37.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423353; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342282

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Moravský kras: nad Kateřinskou jeskyní
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'42.10''N, 16°43'2.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422798;
ID: 13342406

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: MK, [Blansko, Arnoštov]: Arnoštovo údolí
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'6.30''N, 16°41'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-08-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422797;
ID: 13342361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



671

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravský kras, Lažánky: habro-borový les nad obcí
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.80''N, 16°42'25.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-09-16
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422761;
ID: 13342329

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravská kras [Blansko], Suchdol: myslivna mezi obcemi Suchdol a Nové Dvory
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°22'59.80''N, 16°43'31.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-10-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422800;
ID: 13342376

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Blansko, in valle Pustý žleb prope Starohraběcí huť
nejbližší obec: Starohraběcí huť, okres Blansko
souřadnice: 49°21'23.30''N, 16°42'2.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422640;
ID: 13342408

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. eu-racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blansko, sklanaté keřnaté stráně u Starohraběcí huti
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'23.30''N, 16°42'2.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251317;
ID: 13342513

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Blansko, skalnaté keřnaté stráně u Starohraběcí huti
nejbližší obec: Starohraběcí huť, okres Blansko
souřadnice: 49°21'23.30''N, 16°42'2.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255183;
ID: 13342745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



672

6666b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116935

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 110. Holštejn: JV obce - při silnici
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115513

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ostrov u Macochy, výslunná stráň ve vrcholové části Balcarovy skály.
souřadnice: 49°22'22.00''N, 16°45'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1985-08-27
nálezce: R. Pantůček
pramen: Pantůček R. (1986): Vegetační poměry Balcarovy skály v Moravském krasu a význam rostlinného krytu ve vztahu k
alergickým onemocněním dýchacích cest. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1108937

6666c

původní jméno: F. Grüll: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: [Moravia:] na lesním svahu nad silnicí nad Josefovským údolím ke starým hutím (Adamov)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.04''N, 16°40'14.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464502; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290535

původní jméno: F. Grüll: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Moravia:] lesní okraje u silnice v Josefovském údolí, nedaleko bývalých hutí (u Adamova)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.04''N, 16°40'14.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464501; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



673

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Moravský kras, asi 1 km S od Křtin, při okraji lesa a travnatých porostů, u silnice k arboretu
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.80''N, 16°44'50.90''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-09-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422749;
ID: 13342324

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Am Waldrande nächst an der Strasse, zw. d. Steinbruche u. Rybničky bei Kiritein gg. Jedownitz, pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'16.20''N, 16°44'51.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-09-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19285;
ID: 13342146

6666d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, okraj nivy nad Jedovnickým rybníkem, Brno
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'13.80''N, 16°45'47.90''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925-08-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02986/31;
ID: 13342771

6667a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364426

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



674

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363338

6667b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Vyškov, [Podivice]: kraje hájů u Jandovy Boudy na Ferdinandsku
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'28.50''N, 16°56'54.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-08-20
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422712;
ID: 13342343

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, [Podivice]: kraje hájů u Jandovy Boudy na Ferdinandsku
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'28.50''N, 16°56'54.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-08-20
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422723;
ID: 13342352

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. obliquum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Vyškov: lesní okraje u Jandovy Boudy na Drahanské vysočině, poblíž loveckého zámku Ferdinandsko
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'18.50''N, 16°58'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-08-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0516754;
ID: 13342740

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica, na Ferdinandsku
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'18.50''N, 16°58'10.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916-09-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255181;
ID: 13342747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



675

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ferdinan.
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'18.50''N, 16°58'10.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-09-02
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05943/33;
ID: 13342287

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Vyškov, Podivice]: Ferdinandsko, [západně od vsi]
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'18.50''N, 16°58'10.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-09-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422715;
ID: 13342346

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vyškov, [Podivice]: na Ferdinandsku [západně od obce]
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'17.50''N, 16°58'1.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-09-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422720;
ID: 13342354

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, na Ferdinandsku
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'18.50''N, 16°58'10.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-09-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255165;
ID: 13342755

6667c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis prope pagum Rychtářov
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.00''N, 16°54'39.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-09-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254581;
ID: 13342394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



676

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis prope pagum Rychtářov
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.00''N, 16°54'39.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-09-29
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422740;
ID: 13342415

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis ad pagum Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'34.00''N, 16°51'45.10''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-09-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422724;
ID: 13342423

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis ad pagum Rychtářov
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.00''N, 16°54'39.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-09-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422725;
ID: 13342424

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, v lese na Hrádku u Dědic
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'45.30''N, 16°53'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-09-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255176;
ID: 13342750

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, na Hrádku u Dědic
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'45.30''N, 16°53'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-09-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255170;
ID: 13342753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



677

6667d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis prope pagum Opatovice
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'1.60''N, 16°57'2.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254586;
ID: 13342315

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum var. arvorum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in fruticosis ad pagum Opatovice
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'1.60''N, 16°57'2.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254585;
ID: 13342316

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. lugduneum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: in fruticosis ad pagum
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'1.60''N, 16°57'2.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422795;
ID: 13342362

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. auratum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: ad marginus nemorum prope pagum
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'2.10''N, 16°56'57.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-08-16
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422791;
ID: 13342371

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: in fruticosis ad pagum
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'1.60''N, 16°57'2.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422792;
ID: 13342372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



678

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. conrinnum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: křoviny u obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'0.80''N, 16°56'59.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254577;
ID: 13342398

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. virgultorum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: křoviny u obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'0.80''N, 16°56'59.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254576;
ID: 13342399

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis ad pagum Opatovice
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'0.80''N, 16°56'59.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254591;
ID: 13342402

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. fruticetorum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in fruticosis ad pagum Opatovice
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'0.80''N, 16°56'59.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254589;
ID: 13342404

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. concinnum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: in fruticosis ad pagum
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'1.60''N, 16°57'2.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422741;
ID: 13342414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



679

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Rychtářov: in nemorosis ad pagum
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.40''N, 16°55'48.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-09-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254572;
ID: 13342309

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in silvis loco dicto Budonice prope Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'40.00''N, 16°59'31.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1953-08-26
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254555;
ID: 13342244

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: údolí řeky Malá Haná
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'8.10''N, 16°57'28.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948-08-22
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254566;
ID: 13342393

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: na Kozí horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254567;
ID: 13342221

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka 2004-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: na Kozí horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254541;
ID: 13342234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



680

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: na Kozí horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254554;
ID: 13342237

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: na Kozí horce u Dědic
nejbližší obec: Plumlov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'5.00''N, 16°58'21.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-09-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422721;
ID: 13342353

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: na Hrádku u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'38.00''N, 16°58'2.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-09-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254575;
ID: 13342400

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, na Kozí horce u Dědic
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'18.20''N, 16°58'52.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255178;
ID: 13342748

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, na Kozí horce u Dědic
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'18.20''N, 16°58'52.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255177;
ID: 13342749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



681

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, na Kozí horce u Dědic
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'18.20''N, 16°58'52.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255175;
ID: 13342751

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, v lese u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'4.80''N, 16°57'9.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254552;
ID: 13342239

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Opatovice: okraje hájů u obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°57'8.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343244

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov: ad margines nemorum loco dicto Ferdinandsko prope Radslavice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'31.00''N, 16°58'8.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-08-20
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 88634;
ID: 13345475

6668a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Podivice: in nemorosis ad pagum
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'18.50''N, 17°0'42.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-09-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254547;
ID: 13342222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



682

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. rigidicaule; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in graminosis ad pagum Podivice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'39.40''N, 17°0'41.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-09-02
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254561;
ID: 13342259

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis ad pagum Podivice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'2.80''N, 17°0'42.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-15
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342314

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in silvis ad pagum Podivice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'40.20''N, 17°0'42.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-15
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422737;
ID: 13342430

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Drahanská vysočina, Vyškov, v lese u silnice ze Zelené Hory do Podivic, poblíž Podivic
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'20.20''N, 17°1'1.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-08-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0516996;
ID: 13342741

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Vyškov, in prolivitate substepposa in valle supra p. Ondratice ad Brodek
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'55.50''N, 17°4'53.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8975;
ID: 13344921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



683

6668c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Drysice: in fruticosi ad pagum
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'5.90''N, 17°3'12.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-09-07
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422711;
ID: 13342348

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, ad margines nemorum prope Zelená Hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.40''N, 17°1'6.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-16
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254548;
ID: 13342243

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Zelená Hora: kamenité stráně v lomu
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'25.80''N, 17°1'6.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-16
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254569;
ID: 13342312

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Zelená Hora: ad margines nemorum prope Zelená Hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.40''N, 17°1'6.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-16
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422735;
ID: 13342428

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, ad margines nemorum prope Zelená Hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.40''N, 17°1'6.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-14
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251329;
ID: 13342514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



684

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Zelená Hora: svah hájů
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'54.00''N, 17°0'28.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-09-14
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0516937;
ID: 13342531

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Vyškov, ad margines nemorum prope Zelená Hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.40''N, 17°1'6.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-16
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255152;
ID: 13342757

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. rigidicaule; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, ad margines nemorum supra Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'14.30''N, 17°3'4.80''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-09-03
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254553;
ID: 13342238

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, březový háj u Raclavic
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'24.80''N, 17°0'29.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255158;
ID: 13342756

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, ad margines nemorum supra pagum Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'25.10''N, 17°3'6.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251285; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



685

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Zelená hora: opuštěný kulmový lom mezi obcemi Zelená hora a Pustiměř
nejbližší obec: Zelená hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'25.80''N, 17°1'6.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-09-17
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 89432;
ID: 13343340

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in fruticesis inter pagos Zelená Hora et Podivice
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.40''N, 17°1'6.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-09-17
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 89431;
ID: 13343341

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Zelená Hora: v hájích
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'51.20''N, 17°0'48.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-09-16
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254565;
ID: 13343264

6669c

původní jméno: M. Rubanová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: Dlouhá Ves, na břehu řeky Hané, v hájku Na zamlýní
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Přerov
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°13'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-31
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538115; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290728

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Měrovice [nad Hanou]: úvoz podél železniční trati, 0,3 km Z od obce
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'31.80''N, 17°14'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-21
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



686

6669d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kojetín: při polní cestě nad vyškovskou silnicí
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'24.80''N, 17°18'29.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422708;
ID: 13342350

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kojetín: při vyškovské silnici
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'24.80''N, 17°18'29.50''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-18
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364985;
ID: 13344966

6670a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměříž, Chropyně: les Včelín
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'4.70''N, 17°21'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283819;
ID: 13342273

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Kroměříž, Chropyně: les Včelín
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'4.70''N, 17°21'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422644;
ID: 13342421

6671a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena Moravy, Holešov, Jankovice: keřnatá stráň u silnice k Hlinsku, severovýchodně od obce, roste se Salvia glutinosa, ca
280 m n. m.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'27.20''N, 17°32'27.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72905;
ID: 13342170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



687

6671b

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Holešov, Jankovice: hájek u cesty k sv. Anně, severovýchodně od obce
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.70''N, 17°37'32.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422778;
ID: 13342338

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bystřice pod Hostýnem, Lipová: v lese Ochozy
nejbližší obec: Lipová, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'44.30''N, 17°37'35.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94699;
ID: 13342160

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Lipová: les Ochozy
nejbližší obec: Lipová, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'44.30''N, 17°37'35.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0662583;
ID: 13342511

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hostýnské vrchy, na výslun, keř. stráni na již. úbočí Chlumu, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'48.20''N, 17°39'8.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-08-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255151;
ID: 13342758

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Lipová: les Ochoza
nejbližší obec: Lipová, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'40.70''N, 17°37'40.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 22389;
ID: 13344872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



688

6671d

původní jméno: E. Hrubcová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. SV od obce Přílepy - vých. od Holešova, podél Mojeny. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'10.60''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-10-17
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508770; Hostýnské vrchy 81;
ID: 13290481

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Holešov, Přílepy: W u značené cesty do Přílep
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'24.00''N, 17°36'26.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283815;
ID: 13342278

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigeus; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Střední Morava, na výslunné travnaté stráni severvýchodně nad Holešovem, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'15.90''N, 17°35'29.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-08-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254549;
ID: 13342240

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Holešov, Přílepy: při cestě k Martinicím
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'58.50''N, 17°36'27.80''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/302;
ID: 13344939

6672a

původní jméno: L. Procházková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. Rumiště, 800 m V od kostela v Rusavě-Hořansku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°42'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-08-21
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554020; Moravská brána vlastní 76a;
ID: 13290754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



689

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov: jihovýchodní svah Hostýna, u cesty v lese
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'4.60''N, 17°43'7.50''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94682;
ID: 13342437

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hostýnské vrchy, na okraji lesíku Březí, na jižním úbočí Chlumu (Slavkov p. H.), ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.90''N, 17°42'11.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-06-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10147;
ID: 13344604

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hostýnské vrchy, na okraji lesíku Březí, na jižním úbočí Chlumu (Slavkov p. H.), ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.90''N, 17°42'11.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-09-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/89;
ID: 13344605

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov: při cestě na Hostýn
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'6.90''N, 17°42'8.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-08-05
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/622;
ID: 13344871

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia: Bystřice p. Hostýnem, Chvalčov, jv. svah Hostýna, v lese
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.00''N, 17°42'15.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94690;
ID: 13345452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



690

6672b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hostýnské vrchy, Bystřice pod Hostýnem, Chvalčov: na travnatém jižním úbočí vrchu Smradlaté, půda kamenitá (pískovec),
roztr., ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'22.20''N, 17°45'27.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1938-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422739;
ID: 13342416

6672c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2015: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Severní okraj obce Lukoveček (vých. od Holešova). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'27.00''N, 17°40'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508750; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13290861

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Gottwaldov, Lukov: okraj lesa 1 km severně od obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'12.90''N, 17°44'6.30''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966-10-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/620;
ID: 13344933

6672d

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Fryšták], Holešov, Vlčková: pařezina Lázek NW vsi
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'55.30''N, 17°47'2.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422790;
ID: 13342365

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Vizovice, Držková: paseky pod Jaroňovou
nejbližší obec: Držková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.10''N, 17°49'13.80''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1953-07-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78997;
ID: 13342148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



691

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Hostýnské vrchy, [Vsetín], Kašava: pravá strana silnice do Podkopné Lhoty, křovinatá mez, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'0.10''N, 17°48'28.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 888/78;
ID: 13342852

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Vsetín, Podkopná Lhota: okraj lesa 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Podkopná Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°18'50.40''N, 17°49'11.50''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1976-09-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 23094;
ID: 13343310

6673a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vsetín, Hošťálková: na svahu nad silnicí k Ratiboři, pískovec, ca 380 m n. m.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'51.20''N, 17°53'40.50''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-10-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72918;
ID: 13342453

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum x racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín-Hošťálková, údolí Hajnušov, "Na uvezeném", na mezi, ca 460 m n. m.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'30.80''N, 17°52'14.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-25
nálezce: V. Petříček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72917;
ID: 13342644

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vsetín, Kateřinice: východní svah vrchu Dubcová, smíšený les, pískovec, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'7.00''N, 17°52'12.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-09-06
nálezce: V. Petříček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72903;
ID: 13342452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



692

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-29: !;
lokalita: Sev. Vsetína, Kateřinice: východní svah vrchu Dubcová, smíšený les, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'7.00''N, 17°52'12.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 904;
ID: 13344771

původní jméno: orig.: Hieracium boreale var. racemosum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín: U Březiny nad Lázky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.00''N, 17°53'25.20''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344825

6673b

původní jméno: G. Říčan: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Vsetín, dubový les ve Vesníku
nejbližší obec: Vsetín-Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°59'23.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237000; Vsetínská kotlina 80a;
ID: 13290607

původní jméno: G. Říčan: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia or. distr. et p. Vsetín. Vsetín, dub. les ve Vesníku
nejbližší obec: Vsetín-Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°59'23.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-10-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294217; Vsetínská kotlina 80a;
ID: 13290739

původní jméno: G. Říčan: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín nad Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.00''N, 17°58'14.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-09-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294221; Vsetínská kotlina 80a;
ID: 13290602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



693

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín-Vesník: les, nad Bobrky
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.40''N, 17°58'43.10''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-09-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82332;
ID: 13342166

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vsetín, Jablůnka: svah nad silnicí k [Valašskému] Meziříčí
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'50.40''N, 17°57'13.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78823;
ID: 13342247

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vsetín: východní svah Ostré hory, mýtina po smíšeném lese, pískovec, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'17.60''N, 17°57'25.20''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-10-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78817;
ID: 13342441

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín: Ostrá hora
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.50''N, 17°57'34.50''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-10-05
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343236

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Vsetín, východní svah Ostré hory, mýtina po smíšeném lese, pískovec, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'9.10''N, 17°57'42.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-10-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 930;
ID: 13344824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



694

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Vsetín: východní svah Ostré hory, mýtina po smíšeném lese, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.50''N, 17°57'34.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-10-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 930;
ID: 13345098

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Pržno: osada U Holánů, okraj lesa cca 0,5 km ZJZ od kóty Krbácko (542 m)
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.00''N, 17°55'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-19
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10125;
ID: 13345531

6673c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vsetín, Ratiboř: les nad Maliny, smíšený les, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.90''N, 17°50'18.20''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72918;
ID: 13342444

6673d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vsetín: na louce, jižně trati před Tataláky, pískovec, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.60''N, 17°58'5.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-10-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78996;
ID: 13342434

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, in silvis Poschlá
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.60''N, 17°58'7.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1885-09-17
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03178/31;
ID: 13342488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



695

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'33.70''N, 17°59'25.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-08-31
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343326

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Poschlá
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.60''N, 17°58'7.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-10-02
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343237

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, in silvis Poschlá
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.60''N, 17°58'7.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1885-09-17
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344821

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, in silvis Poschlá
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.60''N, 17°58'7.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1885-09-17
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9422;
ID: 13344822

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'18.50''N, 17°59'10.50''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344820

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Poschlá: na straně k Semětínu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.60''N, 17°58'7.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-09
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



696

6674a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Vsetín, Jasenice, CHÚ Valova skála
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'21.40''N, 18°2'43.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19834;
ID: 13343255

6674b

původní jméno: G. Říčan: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagus Hovězí, na Cábu
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.00''N, 18°4'57.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-10-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294216; Javorníky 82;
ID: 13290603

6674c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Val. Meziříčí, Jasenice: severovýchodně obce směrem v Pohořilci v lese u lomu
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.20''N, 18°2'38.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1957-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94708;
ID: 13342167

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Hovězí: Slepcov
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'33.20''N, 18°3'33.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19195;
ID: 13342770

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Val. meziříčí, Jasenice: severovýchodně obce směrem v Pohořilci v lese u lomu
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.20''N, 18°2'38.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1957-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115176;
ID: 13343191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



697

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Val. Mezihoří, Jasenice, v Pohořelci
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.20''N, 18°2'38.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1957-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 15171;
ID: 13343196

6675b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Benešky, louky a okraje lesa na hřebeni ca 0,3 km SSV - 1 km SV od vrchu Pálenice (849 m), ca 4 km S(-SSZ) od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 845-880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775431

6676c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-25: !;
lokalita: Morava východní, Javorníky: východní úbočí Velkého Javorníka, při cestě pod zotavovnou, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'16.20''N, 18°20'9.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-09-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55920;
ID: 13342944

6744d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 28. Hamry: Ostrý potok 3,1-2,3 km VSV od kóty Ostrý
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'36.00''N, 13°8'15.00''E
nadmořská výška: 625-680 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395406

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 29. Hamry: Ostrý potok, 2,3-1,9 km VSV od kóty Ostrý
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.00''N, 13°7'44.00''E
nadmořská výška: 680-725 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



698

6745a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Klatovsko, Děpoltice: Želivský vrch
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.10''N, 13°12'57.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25637;
ID: 13342730

6745b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Železná Ruda II. - Čachrov
souřadnice: 49°17'43.00''N, 13°17'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568776

6746d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 34. Volšovky: zbytky sejpového pole na březích Volšovky pod bývalým zámeckým parkem
nejbližší obec: Volšovky
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920911

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582890

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sušice (o. Klatovy), vrch Svatobor, ca 0,6 km VJV od vrcholu
souřadnice: 49°14'1.00''N, 13°29'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-09-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1635949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



699

6747a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sušicko, Velká Chmelná: [vrch] Bubečná [SV od vsi]
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.50''N, 13°34'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-09-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342704

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušicko, Žichovice: luh
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'20.70''N, 13°33'48.60''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1952-08-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342687

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia australis, in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'1.80''N, 13°31'1.40''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/8336;
ID: 13344470

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia australis: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'1.80''N, 13°31'1.40''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344839

6747b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušicko, Žichovice: Kozník
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°39'33.00''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



700

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia australis, inter vicos Rábí et Dobršín prope opp. Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.50''N, 13°35'23.80''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/6719;
ID: 13344472

6747c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sušice: nábřeží
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'17.90''N, 13°31'39.10''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25636;
ID: 13342727

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.60''N, 13°30'57.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-09-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25635;
ID: 13342728

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušice: břehy Otavy
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'17.90''N, 13°31'39.10''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342699

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušice: břeh Otavy
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'17.90''N, 13°31'39.10''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25657;
ID: 13342731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



701

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Sušice – luh: břehy Otavy
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'17.90''N, 13°31'39.10''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1983-08-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/387;
ID: 13345064

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sušice: břeh Otavy v luhu
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.20''N, 13°31'28.20''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1933-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/389;
ID: 13345065

6748a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko, Veřechov: háj
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.80''N, 13°42'38.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342697

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko, Kejnice: meze
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.60''N, 13°41'48.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342684

6748b

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice: Katovice, úpatí Katovické hory, 0,7 km SZ od severozápadního okraje obce. S. m. 450 m
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.60''N, 13°48'44.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626182; no DA96/18; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 13290829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



702

6748c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Želenov: les na pravém břehu potoka u kóty 515, jižně od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'50.10''N, 13°42'34.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-25
nálezce: J. Albrecht
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 33684;
ID: 13342668

6748d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesy na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.00''N, 13°46'50.00''E
nadmořská výška: 520-619 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004932

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les zvaný "V Mokřinách" JV od vsi
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.00''N, 13°46'13.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004942

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Makarov: borové lesy "V Mladinách" na vrchu (kóta 598,8) JV od osady
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-598 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 598;
ID: 8498108

6749a

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kuřidlo u Strakonic
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.40''N, 13°52'36.28''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1896
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel doplněn na základě komentáře R. Pauliče
ID: 13342708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



703

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Okolí Strakonic: Kuřidlo, bor. les i smíšený les, ojediněle
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.00''N, 13°52'36.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1942-09-04
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 148;
ID: 13345002

6749b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: travnaté písečné svahy s křovinami východně od strakonického železnič. nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.60''N, 13°55'24.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004904

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na vrchu Ostrý (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 450-522 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029094

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na návrší (kóta 473,1) při SV úpatí Ostrého vrchu, 1 km VJV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.16''N, 13°56'11.43''E
nadmořská výška: 450-473 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029086

6749c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: hráz rybníka Písečný 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.70''N, 13°52'17.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



704

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesy na vrchu Hradiště (kóta 604) V od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 550-604 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004935

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesíček mezi státní silnicí a silnicí směr Radošovice SV od obce
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'22.70''N, 13°53'55.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004936

6749d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesnatý Kuřimanský vrch (kóta 586,1) Z od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'17.40''N, 13°57'26.80''E
nadmořská výška: 500-586 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004937

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na vrchu "Jezinec" (kóta 559,7) JZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.90''N, 13°57'18.80''E
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004938

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na Nebřehovickém vrchu (kóta 539,3) SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.00''N, 13°57'14.00''E
nadmořská výška: 500-539 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



705

6750a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sudoměř u Pís.: hrázka Potočného rybníka
nejbližší obec: Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.27''N, 14°3'15.69''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-09-16
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32495;
ID: 13342663

6750b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Písek, Ražice: rybník Řežabinec, křoviny při pěšině na východním břehu
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.50''N, 14°5'50.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28576;
ID: 13342661

6750c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Strakonice, Mladějovice: remízek
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'20.10''N, 14°3'46.50''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-09-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9797;
ID: 13344787

6750d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, piscina Prostřední u Humňan
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'59.50''N, 14°7'41.49''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10072;
ID: 13344552

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, piscina Rorejšek
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'4.90''N, 14°7'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10053;
ID: 13344553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



706

6751a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Písecké lesy, Písek, 127A4, Nový
souřadnice: 49°17'56.00''N, 14°12'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995-10-14
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 5
ID: 485416

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Písek,Nový Dvůr,27a3
souřadnice: 49°17'23.00''N, 14°13'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 28 - revize
ID: 459883

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Písek,Nový Dvůr,26a1
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°13'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 1- revize
ID: 460385

6751b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 26. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1km JJZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149084

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: rybníček u lesa 1,3km Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'55.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



707

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 18. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: okraj lesa J Nadvesního rybníka.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'49.00''N, 14°17'47.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148976

6751c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Protivín: les nad městskou částí Čačárky
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'10.50''N, 14°13'39.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361934

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Protivín: doubrava na JV svahu vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'48.30''N, 14°14'37.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498062

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Protivín: doubrava na JV svahu vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'48.30''N, 14°14'37.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501350

6751d

původní jméno: S. Kučera: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia merid., in vico Nová Ves apud Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'26.00''N, 14°15'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-10-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10634;
ID: 13344846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



708

6752a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesnaté a křovinaté svahy a skály nad levým břehem Vltavy V - VJV od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 355-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004907

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 297. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: stráň na P břehu Vltavy S Močínského údolí.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 14°20'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153527

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.3.sním.1. Českobudějovicko: Chrášťany: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°17'41.00''N, 14°24'26.00''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-06-14
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056658

6752b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hodonice - pravý přítok Židovy strouhy, 1,1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'24.00''N, 14°29'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432808

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nuzice - Židova Strouha, levý břeh 50 m V mostu, 0,3 km SV obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°16'31.00''N, 14°27'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



709

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nuzice - Židova Strouha, les na levém břehu Židovy strouhy 100m od ústí do Lužnice, 0,7 km SSV obce
souřadnice: 49°16'41.00''N, 14°27'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432612

6752c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na vrchu Semenec (kóta 441) SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 370-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004940

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 344. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: strmý lesnatý svah, místy skalnatý, na L břehu Vltavy S-SZ osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'13.00''N, 14°22'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154170

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 364. Střední Povltaví (41/6752c): Týn nad Vltavou: les na Červeném vrchu (kóta 479,3) u silnice směr Bohunice, 400m J
Bohunické hájovny.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°23'24.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154358

6752d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 79. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Koloděje nad Lužnicí: JZ okraj lesíka V osady Cihelny J obce.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°25'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



710

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 152. Týn n. Vlt.: mez u lesíka 1,5 km J od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'35.32''N, 14°25'18.61''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893123

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 172. Týn n. Vlt.: lesní stráň S osady Břehy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'39.43''N, 14°26'35.09''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893316

6753a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 467.Sudoměřice u Bechyně: rybníček s okolím S železniční trati 1 km ZSZ od obce, 420 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6753a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837664

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - lesní silnice 0,8 km S kóty 467,6, 2 km VJV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'47.00''N, 14°34'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437310

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bežerovice - les S hlavní silnice Sudoměřice - Bechyně  1,3 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'29.00''N, 14°29'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424950

6753b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



711

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jamník - les na levém břehu potoka 0,6 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'35.00''N, 14°31'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-08-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420151

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Planá,Želeč,38a5,Radimov
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°39'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 23
ID: 466340

6753d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zálší u Soběslavi
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.90''N, 14°36'3.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1926-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344830

6754a

původní jméno: J. Vitoušek: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: V lesích ve Svákově u Soběslavi, Libice n. D[oubravou], Olešná, Nížkov, Ronov
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'3.26''N, 14°41'26.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1891-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137403;
ID: 13290634

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: distr. Tábor, Soběslav: les Svákov Z města, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'8.90''N, 14°41'21.10''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-08-27
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9149/13;
ID: 13342617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



712

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Šourek: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Soběslav in Böhmen
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'4.30''N, 14°43'51.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-09-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50125;
ID: 13342609

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Šourek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18:
!;
lokalita: Soběslav: les Svákov
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'4.80''N, 14°41'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1909-09-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50122;
ID: 13342610

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vrch Pilát u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'17.70''N, 14°42'31.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-10
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/89;
ID: 13344818

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Soběslavsko: [les] Svákov
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'8.90''N, 14°41'21.10''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1944-08-30
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/89;
ID: 13344783

původní jméno: K. H. Zahn: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Soběslav: les Svákov
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'8.90''N, 14°41'21.10''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1909-09-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275954;
ID: 13344782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



713

6754b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: distr. Tábor, Kvasejovice: les východně od obce, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'11.60''N, 14°46'13.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-18
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9149/11;
ID: 13342619

6754c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: distr. Tábor, Soběslav: hráz Starého rybníka JJV města, ca 410 m n. m.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'51.60''N, 14°44'10.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-28
nálezce: J. Kaiser
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B9149/10;
ID: 13342614

6755a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 806.Budislav: okraj lesa u silnice 2 km V od obce, 500 m n. m. - Skalický (67; 6755a).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844920

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Budislav: Budislav: okraj lesa u silnice 2 km V obce
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480388

6755c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Pánev Třeboňská, Kardašova Řečice: hráz rybníka Kardaš
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.60''N, 14°51'41.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50119;
ID: 13342544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



714

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Okolí Dírného u Soběslavi
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'15.30''N, 14°50'31.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1919
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 12/1950;
ID: 13344687

6756d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jindřichohradecko, Nová Včelnice: lesní okraj, 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'57.50''N, 15°5'43.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-21
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19002;
ID: 13342725

6757b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: j0125_233215_186_T1.1
nejbližší obec: Léskovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'56.50''N, 15°16'29.10''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0125: j0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4423336

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: j0125_233215_187_T4.2
nejbližší obec: Léskovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'2.90''N, 15°16'39.83''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0125: j0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4423352

6758b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: !;
lokalita: okres Jihlava, lázek V lískách, ca 1,4 km JJV od obce (u Třeště)
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.00''N, 15°27'2.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-05
nálezce: J. Švarc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10148;
ID: 13344702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



715

6758c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Světlá: od okraje lesa k úpatí Javořice ke Světlé
nejbližší obec: Světlá, okres Blansko
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448850

6759a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 274b. Třešť: hráz lesního Lovětínského rybníka v polesí Pouště, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce:  Čech; Radomír Řepka
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364162

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 262a. Třešť: hráz lesního rybníka Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'52.00''N, 15°32'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363736

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 265. Třešť: příkopy podél lesní silnice mezi rybníky Okrouhlice a Durchák v polesí Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°32'8.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363909

6759b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Přípotoční olšiny, místy drobné paseky a kaliště zvěře, potok zahlouben.
souřadnice: 49°15'21.41''N, 15°37'31.54''E, ± 424m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11847780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



716

6759c

původní jméno: A. Frendlovská: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. les severně od obce Nepomuky. S. m. ca 670 m
nejbližší obec: Nepomuky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.40''N, 15°34'28.30''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-07
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510499; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290479

6760b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Přibyslavice, údolí Jihlavy, skalnatá stráň nad pravým břehem proti Kratochvílovu mlýnu
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'26.20''N, 15°47'4.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-22
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13345048

6760c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Třebíč  ,    Tředín   ,   108d
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-11-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 804563

6760d

původní jméno: orig. Hieracium sabaudum; J. Dvořák 1974-02-09: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třebíč: pravé přítoky Jihlavy pod Palečkovým mlýnem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.30''N, 15°49'45.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-15
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345070

6761b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Třebíč, Rudíkov u Třebíče: u nádraží, cca 1 km S od obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'8.00''N, 15°56'21.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0527844;
ID: 13342528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



717

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Třebíčsko, Přeckov: okraje lesa cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.70''N, 15°55'43.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278849;
ID: 13342738

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třebíč, Trnava: břeh potoka, severozápadní okraj obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'12.30''N, 15°56'41.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67258;
ID: 13343306

6761c

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Výslunné stráně po pravém břehu Jihlavy u obce Řípov západně od Třebíče, okraj lesa. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.20''N, 15°50'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464180; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290537

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Okraj lesa na stráních po pravém břehu Jihlavy u obce Řípov západně od Třebíče. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.70''N, 15°50'29.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464179; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290538

původní jméno: J. Palík: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Třebíč: Hrádek: žulové skály (k J) nad řekou. S. m. ca 420 m  ) nad řekou
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.90''N, 15°52'11.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-26
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458027; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



718

původní jméno: J. Palík: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Třebíč: na skále nad řekou v zámecké zahradě. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-10-10
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458117; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290547

původní jméno: R. Picbauer: Hieracium laevigatum a) genuinum 1) normale; J. Danihelka 2013-04-30: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Třebíč. In declivibus ad Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.70''N, 15°53'11.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-09-20
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206691; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290740

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Třebíč, Pocoucov: rezervace
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'35.30''N, 15°53'29.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283827;
ID: 13342275

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Třebíč, Pocoucov: rezervace
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'35.30''N, 15°53'29.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283817;
ID: 13342277

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: po mezích na cestě k Židlochu
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°54'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879-09-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03188/31;
ID: 13342182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



719

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Třebíč: zámecký park
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.60''N, 15°53'8.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 29325;
ID: 13345071

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Pocoucov: chrán. území Syenitové skály záp. od obce v údolí Ptačovského potoka
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.50''N, 15°53'28.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-17
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13345038

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Třebíč, na mezi při silnici do Pocoucova sev. od města
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.70''N, 15°53'51.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-22
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345067

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč: les v zadní části Libušina údolí, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.50''N, 15°53'56.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-26
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344919

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč: Třebíč, skály na Krajíčkově stráni [městský park na konci Heyrovského ulice], na pravém břehu Jihlavy, ca 410
m n. m.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.90''N, 15°53'25.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-10-06
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



720

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třebíč, Podklášteří: na stráni nad Jihlavkou naproti Řípovu
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.50''N, 15°51'1.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-09-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345068

6761d

původní jméno: J. Palík: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Vladislav: výslunná suchá stráň (k J) nad tratí záp. od obce. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.30''N, 15°58'36.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-07
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458141; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290546

původní jméno: J. Palík: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Třebíč: na kraji lesa v bočním údolíčku nad tratí - 1. Chmelenci vých. od města. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.60''N, 15°56'13.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-15
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457920; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290549

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Třebíč, Trnava u Třebíče: rybník Opatůvka, 1 km JZ od obce, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.70''N, 15°54'58.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 52557;
ID: 13345069

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč, Třebíč, skalnatá stráň na levém břehu Jihlavy, ca 1 km před vladislavským nádražím, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.20''N, 15°57'1.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



721

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč, Třebíč, výsl. stráň při odbočce silnice do Hostákova v údolí Jihlavy, ca 410 m n. m.
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.90''N, 15°56'46.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344918

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vladíkov [asi Valdíkov]
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.35''N, 15°59'1.32''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899
nálezce: F. Zavřel
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345095

6762a

původní jméno: J. Skryja: Hieracium sabaudum subsp. autumnale;  J. Danihelka 2007-08-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na travnatém pahorku u silnice poblíž kóty 465 asi 1 km jižně od obce Dol. Heřmanice. S.
m. cca 460 m
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'47.00''N, 16°3'29.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-15
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458772; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290543

6762b

původní jméno: J. Skryja: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí: na skalnaté stráni v údolí potoka Tasovičky severně od kóty 430, jižně od obce Tasov. S.
m. ca 420 m
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'36.70''N, 16°6'2.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-25
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458767; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290544

6762c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



722

původní jméno: J. Nováčková: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - výslunný břeh rybníka Maršovce (asi 1 km S od stanice Studenec). S, m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.72''N, 16°3'50.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-12
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486815; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290509

původní jméno: J. Suza: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: !;
lokalita: Flora moravica occid.: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" pr. p. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.90''N, 16°4'33.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172981; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290741

původní jméno: Hieracium
lokalita: Česká republika, Třebíč. Pozďatín, rybník Vrbinec, na hrázi 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°3'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308470

6762d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: suťové lesy, kyselé doubravy, teplomilné křoviny, vegetace skal a suchých trávníků na jižních a západních svazích a úpatích
ostrožny s náměšťským zámkem
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.48''N, 16°9'39.96''E, ± 271m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827287

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jedov (Náměšť n. Oslavou); 400 m JJV od středu obce
souřadnice: 49°13'22.10''N, 16°9'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



723

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bechyně - paseka na levém břehu říčky Smutné J mostu na silnici Bechyně - Radětice, 0,4 km SV obce.
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°27'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421334

6763a

původní jméno: D. Procházková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: okraj lesa 0,3 km Z od obce
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'29.00''N, 16°12'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-13
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548349; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290425

původní jméno: D. Procházková: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: okraj lesa na Chobůtkách 0,2 km Z od obce
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-18
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548174; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290426

6763b

původní jméno: I. Porazilová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): okraj lesa u Devíti křížů 1 km Z od obce
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'5.00''N, 16°17'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-20
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553834; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290753

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Zálesná Zhoř: okraj SW lesa s listnáči a žlutě značené cesty, 350 m SSV od středu obce, 67 Českomor. vrch.
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.50''N, 16°17'2.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 19584;
ID: 13345101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



724

6763d

původní jméno: H. Křivánková: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2013-04-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov, [Litostrov]: Malá louka v Mariánském údolí. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°19'23.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481466; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290526

6764a

původní jméno: H. Ženíšková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. 3 km Z od Veverské Bitýšky, levý břeh Bílého potoka, kraj lesa 500 m SZ od místa zv.
Prachovna
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'11.00''N, 16°24'12.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-29
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541046; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;2 sheets;
ID: 13290442

6764b

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Wald bei Mähr. Kinitz
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.90''N, 16°29'47.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02962/31;
ID: 13342642

6764c

původní jméno: H. Křivánková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: [Zastávka]. Východní hráz u umělého rybníku v
Mariánském údolí, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'17.60''N, 16°20'57.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-16
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481994; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;Hieracium racemosum separated as BRNU 620906;
ID: 13290522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



725

původní jméno: H. Křivánková: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2013-04-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov, [Zastávka]. Východní hráz u umělého rybníku v
Mariánském údolí, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'17.60''N, 16°20'57.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-16
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481823; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290523

původní jméno: H. Křivánková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při st. silnici po P-straně asi 1 km východně od obce Říčky.
S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Říčky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.40''N, 16°21'52.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-05
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481726; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290524

původní jméno: H. Křivánková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při polní cestě vedoucí z Litostrova do Chroustovského
údolí. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'45.00''N, 16°20'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481469; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290525

6764d

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: les severně od Masarykova okruhu; podél lesní cesty. S. m. 464 m. Souřadnice:
491236 N, 162713 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.00''N, 16°27'13.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-25
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642751; no ZL14/024; pole síťového mapování: 6764dcd;
ID: 13290879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



726

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Bystrc: paseka 1 km SZ od kopce Chvalovka (365). S. m. 310 m, zeměp. souř.: 491346 N &
162906 E
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°29'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-23
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652299; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764dbd;
ID: 13330237

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno: výslunná místa v okolí Brněnské přehrady, levý břeh
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'53.40''N, 16°29'52.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422799;
ID: 13342377

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum var. angustifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, lichte Wälder bei Schebetein [= Žebětín] – Eichhorn
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.80''N, 16°28'28.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02919/31;
ID: 13342171

6765a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Lelekovice: les (a rezervace) Březina na stejnojmenném vrchu (k. 399) asi 1 km Z od kostela ve
vsi; podrost rozvolněné doubravy. S. m. 360 m; coordinates: 491730 N, 163402 E
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°34'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-04
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632642; no DA12/040; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



727

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2013-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bobravská vrchovina, distr. Brno. Lelekovice: les Březina západně od vsi, asi 0,9 km Z od kostela ve středu vsi; S. m.
370 m; coordinates: 491726 N, 163406 E
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'26.00''N, 16°34'6.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622353; no DA06/126; v kultuře; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; cytometry voucher (2n =
3x);
ID: 13290797

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bobravská vrchovina, distr. Brno. Lelekovice: les Březina západně od vsi, asi 0,9 km Z od kostela ve středu vsi; v
podrostu světlé doubravy. S. m. 370 m; coordinates: 491726 N, 163406 E
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'26.00''N, 16°34'6.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622355; no DA06/128; v kultuře; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290862

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sp.; J. Danihelka 2013-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bobravská vrchovina, distr. Brno. Kuřim: opuštěný dioritový lom nad železniční tratí ca 1,75 km V od kostela; na
lomových svazích a mezi garážemi na dně lomu. S. m. 320 m; coordinates: 491755 N, 163255 E
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'55.00''N, 16°32'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622358; no DA06/131; v kultuře; Hieracium "laurinum"; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290863

původní jméno: J. Saul: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Okraj široké lesní cesty na vých. okraji Kuřimské hory od České ke Kuřimi, po celé trase
roztroušeně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551095; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



728

původní jméno: M. Hladíková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Ve smíšeném lese u rozcestí "Nad kopaninami" asi 1 km SV od okraje obce Jinačovice. S. m. ca
400 m s. m.
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.00''N, 16°32'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-31
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542677; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290435

původní jméno: V. Grulich: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Jinačovice: lom jižně od Ostré hory, 680 m JZ od kapličky v obci Česká; lom. S. m. 336 m,
zeměp. souř.: 491631 N & 163338 E
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.00''N, 16°33'38.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-09
nálezce: Romana Laštůvková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 650916; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6765abd;
ID: 13330238

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-04-26: !;
lokalita: SZ okolí Brna, paseka na severovýchodním úbočí lesa Veveří u České, cca 200 m J od bývalé hájenky
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.07''N, 16°34'24.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270225;
ID: 13342294

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: SZ okolí Brna, severovýchodní okraj lesa Sychrov, severně od bývalé hájenky, při kamenolomu u České
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°33'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270226;
ID: 13342306

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Severně Brna, na východním okraji Kuřimské Hory nad Českou
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'36.60''N, 16°31'59.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270233;
ID: 13342300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



729

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sev. okolí Brna, na náspu bývalé železniční trati u starého mostu před údolím Hluk, 1 km JV od České, štěrkopísek, ca 300 m
n. m.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.20''N, 16°34'44.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270223;
ID: 13342304

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: SZ okolí Brna. Východní okraj Kuřimské hory 1 km jz. obce Česká
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'38.00''N, 16°32'21.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270227;
ID: 13345537

6765b

původní jméno: H. Kutková: Solidago canadensis; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2008-03-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Brno, Adamov: severovýchodně orientovaný svah nad Adamovskými strojírnami 0,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'44.00''N, 16°39'17.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-22
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594947;
ID: 13290418

původní jméno: J. Saul: Hieracium sabaudum agg.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Úbočí smíšeného lesa nad cestou v údolí PP Babí doly 2 km V Lelekovic, u rybníčku,
roztroušeně
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°36'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551094; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290751

původní jméno: M. Hladíková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Mez u cesty v údolí Ponávky asi 1 km JV od železniční stanice v obci Česká. S. m. ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.00''N, 16°34'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-16
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542644; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



730

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Brno: kraj lesa pod Outěchovem [= Útěchov]
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'59.50''N, 16°38'5.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-10-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 298792; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290601

původní jméno: C. Hanáček: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.00''N, 16°39'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-08-21
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377577; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290586

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Brno, Mokrá Hora: mez pod lesem na JV okraji obce
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'3.40''N, 16°35'54.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-29
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0535687;
ID: 13342512

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sev. okolí Brna, při lesní cestě na okraji mýtiny v polesí Klůžek, cca 2 km JV od Vranova, ca 460 m n. m.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'48.80''N, 16°38'9.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-08-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270224;
ID: 13342305

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílovice n. Svit.: doubravy na hřebenech mezi Melatínem a Soběšickým údolím, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.20''N, 16°37'48.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-08-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9676; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13344467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



731

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno-Řečkovice: písečné náspy na novém nádraží
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'4.00''N, 16°35'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-31
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 86760;
ID: 13345470

6765c

původní jméno: J. Kropáčová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Brno[-Bystrc], mez mezi Babou a Mniší horou
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'44.40''N, 16°32'17.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-20
nálezce: J. Kropáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597220; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290786

původní jméno: M. Hladíková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatá stráň na Komínské chochole Z od Brna-Komína. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'27.00''N, 16°32'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-03
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542228; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290437

původní jméno: F. Skalka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les, pás lesa na ul. Bráfově
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°34'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-27
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544743; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290430

původní jméno: F. Skalka: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky. Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; lom na ul. Bráfově
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°34'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-12
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554829; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



732

původní jméno: Hieracium racemosum
lokalita: Brno-město. Brno, Medlánky
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'7.32''N, 16°34'6.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Dana Macurová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308477

původní jméno: Hieracium racemosum
lokalita: Brno-město. Brno-Bystrc, Mniší hora
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'18.08''N, 16°32'9.49''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-10-18
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308488

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. rigidum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jundorf bei Brünn [= Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.70''N, 16°32'34.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03128/31;
ID: 13342205

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jundorf bei Brünn [= Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.70''N, 16°32'34.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03129/31;
ID: 13342206

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Mähren, Jundorf bei Brünn [= Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°32'52.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03104/31;
ID: 13342478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



733

6765d

původní jméno: P. Filippov: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Maloměřice: břeh Svitavy v J části čtvrtě
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'38.00''N, 16°38'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-10-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608499; Filippov 726; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290793

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město: Brno, Kounicova ulice, zastíněný trávník mezi chodníkem a plotem proti Sokolovně
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.40''N, 16°35'51.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626179; no DA97/1177; 3 sheets (BRNU 626179 through 626179-b); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská
pahorkatina;
ID: 13290826

původní jméno: P. Filippov: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: železnice mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°38'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608501; Filippov 682; distr. phytogeogr. 20b. Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290795

původní jméno: R. Klementová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Listnatý les na S stráni "Rakovce" asi 1 km JZ od obce Soběšice. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°36'8.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-05
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542885; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290434

původní jméno: F. Grüll: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Rumiště v areálu seřaďovacího nádraží u Obřan (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.30''N, 16°39'0.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-24
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450808; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



734

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno-Maloměřice: Obřanská ulice
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.30''N, 16°38'40.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422821;
ID: 13342382

6766a

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Bílovice nad Svitavou: lesní lem 30 m S u sokolovny v obci. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'4.60''N, 16°39'58.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-21
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570447; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290782

původní jméno: F. Grüll: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: !;
lokalita: [Adamov:] na lesním okraji nad silnicí z Adamova do Křtin
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'56.30''N, 16°41'51.10''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464503; Moravský kras 70;
ID: 13290534

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Dvořák: Hieracium sabaudum subsp. atumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová
2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: lesní okraj při cestě z Adamova do Babic [nad Svitavou]
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'32.70''N, 16°41'1.90''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-09-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422801;
ID: 13342375

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno, Ochoz u Brna: při silnici mezi obcemi Ochoz u Brna a Křtiny
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'28.30''N, 16°44'38.40''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03101/31;
ID: 13342475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



735

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: sonnige, lehmig-sandige Abhänge und Anhöhen bei Bilowitz (gg. Kiritein), pol Bez. Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'3.30''N, 16°40'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19283;
ID: 13342254

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: in Bilowitz Walde zw. Kiritein und Bilowitz b. Brünn [Brno, Bílovice nad Svitavou]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'2.90''N, 16°40'47.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-09-18
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19279;
ID: 13342251

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. styriacum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Strassengraben, Waldränder, Kiritein [= Křtiny], pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'37.10''N, 16°44'18.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1904-08-11
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19301;
ID: 13342219

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. barbatum var. tenuifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: schattige, moosige Nadelwäder; Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'58.50''N, 16°44'27.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-08-29
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19292;
ID: 13342156

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. rigidum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: lichte, steinige Lauwälder, zerstreut; Kiritein [= Křtiny], pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.50''N, 16°44'45.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-08-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19197;
ID: 13342768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



736

6766b

původní jméno: V. Sůrová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bukovinka: státní silnice mezi Bukovinkou a hájenkou Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,18 km od
Bukovinky směrem Račice; 49°17'34.14" s.š., 16°48'21.78" v.d. až 49°17'16.41" s.š., 16°50'6.35" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'33.00''N, 16°49'28.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-12
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608809;
ID: 13290419

původní jméno: F. Švestka: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Proklest - Ochoz - Líšeň
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'13.90''N, 16°45'48.10''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-09-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39764; Moravský kras 70;
ID: 13290679

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: buschige Waldschläge; Kiritein [= Křtiny] bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'45.10''N, 16°45'11.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1902-08-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19198;
ID: 13342769

6766c

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno. Brno-Maloměřice: Hády, les 500 m SZ od výletní restaurace Klajdovka; rostlina pěstována v
Brně-Řečkovicích. S. m. 410 m; coordinates: 491315 N, 164036 E
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°40'36.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-08-06
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622360; no DA07/189; rostlina 3: 2n ~ 3x (cytometricky); distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13290864

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno. Brno-Maloměřice: Hády, les 500 m SZ od výletní restaurace Klajdovka; rostlina pěstována v
Brně-Řečkovicích. S. m. 410 m; coordinates: 491315 N, 164036 E
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°40'36.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-08-06
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622369; no DA07/198; rostlina 1: 2n ~ 3x (cytometricky); distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13290866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



737

původní jméno: A. Burešová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Okres Brno-venkov, listnatý les s převahou habru 700 m J od Horního Mlýna, v údolí řeky Říčky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'12.10''N, 16°43'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2000-09-19
nálezce: A. Burešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597219; Moravský kras 70;
ID: 13290785

původní jméno: P. Filippov: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Líšeň: mezi čtvrtí Vinohrady a lomem na Hádech
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-27
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608500; Filippov 716; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290794

původní jméno: R. Klementová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Dubohabrový les na svazích nad pravým břehem Svitavy asi 1,5 km V od Brna-Obřan. S. m. ca
370 m
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°40'4.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-09-05
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543159; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290433

původní jméno: F. Grüll: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Hádecká planinka (Brno), lesostep
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.90''N, 16°40'34.20''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511211; Moravský kras 70;
ID: 13290477

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Brno, Obřany, svahy Hádů nad řekou Svitavou asi 150 m za mostem železničním. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'33.20''N, 16°39'57.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452732; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



738

původní jméno: H. Šmardová: Hieracium vulgatum, next: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-11-24: !;
lokalita: [Brno-Maloměřice:] Hády
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.80''N, 16°40'29.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1949-09-01
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 374127; Moravský kras 70;
ID: 13290589

původní jméno: Thenius: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Řičkatal bei Brünn. Mähren. In Laubwäldern am Wegrande [= Brno-Líšeň: údolí Říčky]
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'7.10''N, 16°44'3.50''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-09-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332408; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290598

původní jméno: R. Doležal: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Na suché lesní stráni u Bílovic nad/Sv.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°40'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 175530; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290624

původní jméno: R. Doležal: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Na Lysé hoře u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.40''N, 16°44'23.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-18
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174842; Moravský kras 70;
ID: 13290625

původní jméno: F. Švestka: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Obřany u Brna: pod Šumberou
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.90''N, 16°40'34.20''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56621; Moravský kras 70;
ID: 13290669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



739

původní jméno: F. Švestka: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Líšeň (Brno), Malý Hornek, vápencová stráň
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.80''N, 16°42'57.80''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-09-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39146; Moravský kras 70;
ID: 13290680

původní jméno: F. Švestka: Hieracium silvestre; G. Gottschlich 2012-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Horákov u Brna, listnatý les, locis. calc.
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'38.60''N, 16°43'58.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39070; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290681

původní jméno: F. Švestka: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Staré Zámky u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.50''N, 16°42'51.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 38763; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290682

původní jméno: V. Filkuka: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Brno-Líšeň:] Paseka pod Pařízkovým mlýnem
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'55.60''N, 16°41'39.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916-09-26
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28733; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290743

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brno-město. Hády, kamenolom
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.66''N, 16°40'16.84''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



740

původní jméno: Hieracium racemosum
lokalita: Brno-venkov. Bílovice nad Svitavou: mezi pomníky R. Těsnohlídka a S. K. Neumanna, na průseku
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'25.43''N, 16°40'36.69''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-10-19
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308476

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Moravský kras, jižní část, při silnici na obnažené půdě mezi Horním Mlýnem a hl. silnicí (žlutá značka)
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'12.10''N, 16°44'4.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1991-08-20
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0567015;
ID: 13342504

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: !;
lokalita: Flora moravica, Moravský kras, Mokrá, u lesní cesty poblíž Mokerské myslivny SZ od obce
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.90''N, 16°44'27.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 441240;
ID: 13342631

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: suchý les u Bílovic [nad Svitavou]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'19.40''N, 16°40'45.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-09-23
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03038/31;
ID: 13342257

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Maloměřice: Hády u Velké Klajdovky
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.00''N, 16°40'7.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03120/31;
ID: 13342197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



741

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: pod Zelenou cestou
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.30''N, 16°41'40.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03117/31;
ID: 13342194

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: nad Kadlecovým mlýnem
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'44.50''N, 16°42'56.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-08-16
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03118/31;
ID: 13342195

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: nad vodním stavem v údolí Říčky, za mlýnem Kadlecovým
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.30''N, 16°43'13.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03121/31;
ID: 13342198

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Maloměřice: Hády
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.00''N, 16°40'7.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-08-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03122/31;
ID: 13342199

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Na Habří u Líšně, Brno
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.30''N, 16°41'40.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08-31
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03123/31;
ID: 13342200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



742

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: Tři bory u obce, kulmový úklonek
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'7.10''N, 16°44'3.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-28
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03130/31; pouze fytochorion
ID: 13342207

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: Tři bory u obce, kulmový úklonek
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'7.10''N, 16°44'3.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03125/31; pouze fytochorion
ID: 13342202

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: [ulice] Habří nad Střelnicí
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.30''N, 16°41'40.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-08-24
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03111/31;
ID: 13342213

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: les u Střelnice k Líšni
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.30''N, 16°41'40.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-08-24
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03112/31;
ID: 13342214

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: Salaš u Líšně [v údolí Říčky, kulmový úklon]
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.30''N, 16°41'40.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-08-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03114/31; pouze fytochorion
ID: 13342215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



743

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Babí žlíbek u Líšně, Brno
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'24.78''N, 16°42'41.16''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-08-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03115/31; nezařazená lokalita
ID: 13342216

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: Tři bory, u obce, kulmový úklonek
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'7.10''N, 16°44'3.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03099/31; pouze fytochorion
ID: 13342474

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Brno-Líšeň: údolí Říčky u Líšně [Mariánské údolí], na kulmovém úklonu
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'7.10''N, 16°44'3.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03102/31;
ID: 13342476

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Hadiberg bei Brünn [= Brno-Maloměřice, Hády]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.00''N, 16°40'7.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1889-09
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 65734;
ID: 13342173

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Hadiberg bei Brünn [= Brno-Maloměřice: Hády]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.00''N, 16°40'7.70''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1883-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03110/31;
ID: 13342212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



744

6766d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 19. Brno: mezi obcemi Hostěnice a Pozořice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280708

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pozořice; 2 km SZ od kostela
souřadnice: 49°13'21.10''N, 16°46'21.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384187

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hostěnice, Mokeský les, odd. 72a5.
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°45'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1997
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1997): Studie změn lesních ekosystémů v dobývacím prostoru CVM a.s. Mokrá a v přilehlé části CHKO Moravský
kras. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1115748

6767a

původní jméno: F. Čouka: Picris; JŠ 2000: Hieracium sp.; J. Danihelka 2009-12-14: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chobot u Nemojan
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.68''N, 16°54'15.26''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-08-23
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417893; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290577

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Račice: údolí Rakovec
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'42.60''N, 16°52'6.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-27
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254563;
ID: 13342258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



745

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Račice: in silvis ad pagum
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'42.20''N, 16°52'7.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-27
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422794;
ID: 13342363

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis ad pagum Račice
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'42.60''N, 16°52'6.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-27
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254562;
ID: 13342732

6767b

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Vyškov: Vinohrady u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°58'16.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-10
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413122; Hanácká pahorkatina 21a;
ID: 13290581

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena Moravy. Lesy u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°58'4.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-07-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195384; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290615

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, okr. Vyškov, Luleč u Vyškova: suchý okraj lesa nad koupalištěm za obcí
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'37.80''N, 16°55'18.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 276345;
ID: 13342276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



746

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Vyškov, Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'22.30''N, 16°55'34.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958-07-30
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 96859;
ID: 13342351

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. barbatum; J. Šourek: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis supra pagum Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.90''N, 16°56'15.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-10-07
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50112;
ID: 13342607

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, in nemorosis supra pagum Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'11.00''N, 16°56'13.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08-07
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342742

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica, v lesu u Drnovic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.90''N, 16°56'14.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-09
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254560;
ID: 13342260

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica, Dědice: na Hrádku
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°58'11.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1916-09-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254558;
ID: 13342262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



747

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dědice: na keřnaté stráni u obce
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'44.40''N, 16°58'58.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1916-09-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422719;
ID: 13342355

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Vyškov], v lese u Drnovic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.10''N, 16°56'16.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422713;
ID: 13342344

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. barbatum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava střední, Vyškov: in nemorosis supra pagum Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.40''N, 16°56'21.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-10-07
nálezce: J. Šourek; V. jun. Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275937;
ID: 13344664

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. barbatum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, smíšené háje (dub, buk, smrk) nad obcí Dědicemi, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'44.40''N, 16°58'58.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-10-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13344826

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. eu-racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, smíšené háje (dub, buk, smrk) nad obcí Dědicemi, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'44.40''N, 16°58'58.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-10-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



748

6767c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vítovice (12,5 km JZ od Vyškova): na svazích exponovaných k J pod lesem, 500 m S od obce, subxerofilní traviné porosty a
křovinaté meze, 300–330 m n. m.
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°50'57.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308473

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, ad margines nemorum ad pagum Vítovice
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'12.60''N, 16°50'49.90''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1961-09-14
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422734;
ID: 13342427

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Slavkov u Brna, Na Skalce u Habrovan
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'50.70''N, 16°51'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-07-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03124/31;
ID: 13342201

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, v hájích ve Vítovickém žlebě u Rousínova, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'11.20''N, 16°50'27.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13344828

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Vyškov, Olšany: okraj lesa nad lomem
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.20''N, 16°51'49.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-08-22
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/301;
ID: 13345099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



749

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Vyškov, Vítovice: výslunná stráň
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°50'48.80''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-09-06
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/582;
ID: 13345100

6768a

původní jméno: B. Trávníček: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Vyškov, Moravské Málkovice: svah hájku, 0,5 km Z od kapličky, 310–320 m n. m.
nejbližší obec: Moravské Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'27.50''N, 17°4'41.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: M. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343316

6768b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ivanovice na Hané, in silvis supra pag. Dětkovice
nejbližší obec: Dětkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'7.30''N, 17°8'59.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285741;
ID: 13344623

6768c

původní jméno: F. Čouka: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Kučerov. Okraj bývalého panského lesa
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'8.50''N, 17°1'1.70''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-09-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418810; dsitr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290735

původní jméno: F. Čouka: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: [Hlubočany], Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413099; dsitr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



750

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1951-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254546;
ID: 13342224

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica, v háji Hlubočanském
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255182;
ID: 13342746

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-08-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254545;
ID: 13342225

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Vyškov, Hlubočany]: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422714;
ID: 13342345

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Vyškov, Hlubočany]: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-08-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422718;
ID: 13342356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



751

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, v háji Hlubočanském
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255174;
ID: 13342752

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, v háji Hlubočanském
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255169;
ID: 13342754

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, v Hlubočanském háji
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'29.70''N, 17°0'21.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255147;
ID: 13342763

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Vyškov, Pavlovice: poblíž hájovny západně od obce, podél lesní cesty
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'42.70''N, 17°3'24.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-08-21
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 104861;
ID: 13342818

6768d

původní jméno: F. Čouka: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'12.30''N, 17°5'31.80''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-08-11
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413123; dsitr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



752

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Orlovice: in nemorosis ad pagum
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'17.90''N, 17°5'18.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-10-04
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422793;
ID: 13342364

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Nitkovice: in silva Valachy [1,5 km SZ od obce]
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'13.00''N, 17°8'57.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1976-08-26
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86123;
ID: 13343342

6769a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6454900

6769b

původní jméno: orig.: Hieracium platyphyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměříž, Rataje, Netčice: okraj lesa mezi obcemi Rataje a Nětčice, ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'23.50''N, 17°19'7.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1966-09-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422782;
ID: 13342358

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměříž, Rataje: na výslunném okraji Ratajského lesa, jižně od obce
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'7.50''N, 17°19'48.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-09-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422554;
ID: 13342220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



753

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium racemosum subsp. racemosum, přechod mezi boreale a barbatum, snad Hieracium
platyhyllum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: V Ratajském lese JZ od Kroměříže, listnatý les, půda hlinitopísčitá, hoj. roztr., ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'5.70''N, 17°19'35.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1953-08-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422814;
ID: 13342379

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměřížsko, v Ratajském lese, jihozápadně od Kroměříže, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'7.50''N, 17°19'48.60''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1953-08-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251284;
ID: 13342516

6769c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morkovice
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'38.70''N, 17°12'25.50''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422753;
ID: 13342320

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Slížany
nejbližší obec: Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'42.00''N, 17°13'32.80''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-09-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422752;
ID: 13342321

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Slížany
nejbližší obec: Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'42.00''N, 17°13'32.80''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-09-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422751;
ID: 13342322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



754

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměříž, nemorum supra pag. Nitkovice
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'32.30''N, 17°10'4.30''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1969-09-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285742;
ID: 13344642

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Kroměřížsko: v lese na severozápadním úbočí Kleštěnce nad Morkovicemi
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'43.73''N, 17°11'36.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135782;
ID: 13345525

6769d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Květena Zdounska a Kroměřížska, v lese nad Cetechovicemi (Zdounky): les, půda kamenitá (jurský vápenec), ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'18.60''N, 17°18'27.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422810;
ID: 13342387

6770a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Morava, Kroměříž, Kotojedy: les Obora, již.okraj
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'26.30''N, 17°24'13.60''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283850;
ID: 13342267

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Morava, Kroměříž, Kotojedy: les Obora, již. okraj
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'26.30''N, 17°24'13.60''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 18973;
ID: 13342286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



755

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Kroměříž, Kotojedy: les Obora, již. okraj
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'26.30''N, 17°24'13.60''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283850;
ID: 13342536

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Střední Morava, na travnatém břehu ve Vážanské cihelně již. Kroměříže, ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.80''N, 17°23'26.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254568;
ID: 13342313

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virgultorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena Zdounska a Kroměřížska, Vážany: Vážanská cihelna již. Kroměříže, půda hlinitá (diluvium), roztr., ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.80''N, 17°23'26.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422813;
ID: 13342388

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Květena Zdounska a Kroměřížska, Vážany: Vážanská cihelna, u Kroměříže, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.80''N, 17°23'26.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422811;
ID: 13342390

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Květena Zdounska a Kroměřížska, [Drahlov]: na travnaté mezi u lesa Obora, půda hlinito-písčitá (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Drahlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'56.40''N, 17°24'15.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-09-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422812;
ID: 13342389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



756

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka, Kroměříž, v Těšanském boří, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'24.00''N, 17°24'5.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344646

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Střední Morava, na břehu ve Vážanské cihelně (Kroměříž), ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.80''N, 17°23'26.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344790

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Kroměřížsko: okraj lesa Obora jižně nad Kotojedy, asi 260 m n. m.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'59.00''N, 17°24'18.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-09-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135783;
ID: 13345523

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Kroměřížsko: Květná zahrada, květná zahrada v Kroměříži, asi 220 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'48.00''N, 17°22'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 125125;
ID: 13345530

6770b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virescens; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměříž, Zámeček: in fruticosis in nemore
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.20''N, 17°26'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-08-30
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423737;
ID: 13342418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



757

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-06-24: !;
lokalita: Kroměříž: les Zámeček
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'38.08''N, 17°26'0.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-08-30
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0516920;
ID: 13342532

6770c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměříž, Zlámanka: okraj lesa jižně od obce
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'8.30''N, 17°22'27.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-09-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422780;
ID: 13342359

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kroměříž, Trňák: jižně od Drahlova, skalka, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Drahlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.80''N, 17°22'58.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254556;
ID: 13342264

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Květena Zdounska a Kroměřížska, na výslun. Stráni Skalka u Trňáku [Kroměříž, Drahlov: samota Trňák J od Drahlova], půda
slinitá (pískovec), roztr., ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Drahlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.80''N, 17°22'58.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422890;
ID: 13342386

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Zdounky, Skržice: stráň Ruda nad vsí
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'58.00''N, 17°21'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-08-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422527;
ID: 13345536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



758

6770d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Kroměříž: Vinohrádek nad Bařicemi, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Bařice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'47.70''N, 17°25'8.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422779;
ID: 13342360

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vrch Vražisko
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°27'35.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 175012;
ID: 13345466

6771a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940227

6771b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Holešov-Racková, Hostišová: Rackovský revír, podél cesty od hájenky Opršálka do Hostišové
nejbližší obec: Hostišová, okres Zlín
souřadnice: 49°16'1.80''N, 17°36'6.50''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283835;
ID: 13342302

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Gottwaldov, Žeranovice, okraj lesíka západně od obce
nejbližší obec: Žeranovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'30.00''N, 17°35'56.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-08-05
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 680/619;
ID: 13344936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



759

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Gottwaldov, Racková: okraj lesa jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°16'23.40''N, 17°37'48.60''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-09-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 22403;
ID: 13344934

6771d

původní jméno: V. Cholková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Malenovice, okraj smíšeného lesa, směr na Sedličky, asi 500 m od hřbitova
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'21.60''N, 17°35'40.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-09-06
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504957; Zlínské vrchy 79;
ID: 13290488

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zlín, Louky u Zlína: v lesním údolí mezi Tlustou horou a Šternberlem
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.70''N, 17°38'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-09-26
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 11851; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342570

6772a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Gottwaldov, Fryšták, Lukov: okraj lesa pod hradem
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.60''N, 17°44'5.70''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966-08-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 22361;
ID: 13344932

6772b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zlín, Hrobice: příkop při silnici mezi obcemi Hrobice, Kašava a Veliková, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'1.70''N, 17°46'44.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-09-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 42/79;
ID: 13342552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



760

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Gottwaldov, Slušovice: při cestě k Hrobicím
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'6.30''N, 17°47'46.30''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1969-08-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 22406;
ID: 13344935

6772c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: Barabáš, bývalý lom 1 km J od obce; výslunný křovinný lem podél lesní cesty
při západním břehu toku Kudlovského potoka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'41.00''N, 17°40'33.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606404; no JH753; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290859

původní jméno: M. Elsnerová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2014-10-23: !;
lokalita: Kostelec: u silnice Jižní Svahy - Vršava, okraj listnatého lesa. S. m. 250 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'17.00''N, 17°40'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-18
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612453; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290726

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Zlínsko, Hvozdná – Lužkovice: po levé straně silnice, křoviny na louce, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Lužkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'15.20''N, 17°44'29.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-08-12
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 27/99;
ID: 13342851

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kudlov: okraj lesa pod velkou pasekou, východně od obce
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'26.30''N, 17°41'11.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-08-03
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



761

6772d

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vizovice, Slušovice: SW, úvoz u okraje obce
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'35.40''N, 17°47'17.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422771;
ID: 13342334

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vizovice, Zádveřice: přirozený remízek Na hranici, na sever od vsi [směrem na Rakovou]
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'2.80''N, 17°48'28.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422773;
ID: 13342341

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: [Zlín], Vizovice, Lípa: svah nad pravým břehem Dřevnice u mostu, silnice ke Slušovicím
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°13'6.60''N, 17°46'44.40''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422772;
ID: 13342342

6773a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Val. Klobouky, Deštná
nejbližší obec: Dešná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'5.30''N, 17°51'2.70''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-09
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 29903;
ID: 13342569

6773b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vsetín, Liptál, v Dolečku
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'25.83''N, 17°55'18.37''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-08-06
nálezce: V. Petříček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78999;
ID: 13342433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



762

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Valašská Polanka: les vedle hřbitova, 200 m J od obce, habrový lesík
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'15.80''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-08-15
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342822

6773c

původní jméno: J. Darebníková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice. Vizovické vrchy. [železniční násep 1 km SV od Vizovic
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.80''N, 17°51'23.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-10-02
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466738; Zlínské vrchy 79;
ID: 13290533

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Vizovice, Lutonina: rezervace
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'23.10''N, 17°53'6.80''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-08-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78819;
ID: 13342163

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hranice, Lutonina: rezervace
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'23.10''N, 17°53'6.80''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-08-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0662582;
ID: 13342510

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Zlín, Vizovice: křoví nedaleko železniční stanice
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'3.30''N, 17°50'20.80''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-14
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10/88;
ID: 13343311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



763

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Zlín, Vizovice: les 1,5 km S od obce, listnatý les
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'3.70''N, 17°50'56.90''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-09-07
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10/88;
ID: 13343312

6773d

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Flora moravica, 79 - Zlínské vrchy. K.ú. Pozděchov - západně od obce, stráň nad Baťovou tratí, v polostínu
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'47.00''N, 17°56'38.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-08-20
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622482; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290806

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Flora moravica, 79 - Zlínské vrchy. K.ú. Pozděchov, Baťova trať - východní část, ve stráni v polostínu
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'47.00''N, 17°56'38.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-08-20
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622483; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290807

původní jméno: P. Lednická: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., distr. Vizovice: lesík na svahu pod silnicí v. od obce Prlov. S. m. ca 460 m n. m.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'40.00''N, 17°58'28.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-09-13
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467590; Vsetínská kotlina 80a;
ID: 13290532

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vizovice, Bratřejov, pastvina a okraj lesa nad hřbitovem
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'18.60''N, 17°55'16.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422748;
ID: 13342325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



764

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: [Vsetín], Lužná: u Hovořáků, okraj březového hájku
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'39.17''N, 17°59'36.42''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-08-10
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342820

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Pozděchov, Kozinec: 100 Z od Kozince, louky, pole, pastviny
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'5.90''N, 17°57'52.10''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-08-15
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342821

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Pozděchov: železniční násep, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'27.30''N, 17°56'17.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-09-14
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 10188;
ID: 13343313

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vizovice, okraj lesa při železničním náspu směr Valašská Polanka: okraj lesa při železničním náspu
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'55.80''N, 17°59'47.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-08-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 22358;
ID: 13345094

6774a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vsetín, Hovězí: vrch Galov (kóta 546), 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.20''N, 18°2'25.40''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-08-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 23097;
ID: 13342572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



765

6774b

původní jméno: G. Říčan: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagus Hovězí, Makyta, seč Zásypy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'38.00''N, 18°9'45.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-10-01
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294215; Javorníky 82;
ID: 13290604

6774c

původní jméno: V. Řehořek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Flora moravica, 79 - Zlínské vrchy. K.ú. Lidečko, PP Kopce - východní cíp, na pískovcové skále, zřídka
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'5.34''N, 18°2'2.13''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-09-30
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622488; Zlínské vrchy 79;
ID: 13290808

6774d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vlachovice: Daňkovy paseky
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'18.20''N, 18°5'52.80''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-08
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342566

6775a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774387

6845a

původní jméno: orig.: Hieracium silvaticum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Při kamenité hradbě louky nad silnicí, proti stanici Špičák na Šumavě
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'42.80''N, 13°13'13.40''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9309;
ID: 13344749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



766

6846b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 144. Rovina: při silnici ve V části býv.osady /Z obce Dobrá Voda/
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°25'8.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387649

6846d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 49. Paště: /S Čeňkové Píly/, skalka nad L břehem Otavy ca 150 m J od Paštěckého mostku
nejbližší obec: Čeňova Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'21.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403868

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 50. Paště: /S Čeňkové Píly/, skalka ca 300 m JJZ od Paštěckého mostku, reliktní bor
nejbližší obec: Čeňkova Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'21.00''N, 13°29'25.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403883

6847a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušicko, Bohdašice: les
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'33.40''N, 13°31'26.80''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-09-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342693

6847c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Kašperské Hory: Kazy Z města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.80''N, 13°32'23.40''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



767

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Kašperské Hory: Prádlo [= Na Prádle]
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'11.90''N, 13°33'23.90''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342691

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Kašperské Hory, les SV
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.00''N, 13°34'46.70''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342694

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-10-19: !;
lokalita: Kašperské hory, les u Štroubovy pily
nejbližší obec: Kašperské hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'29.79''N, 13°32'42.24''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342690

původní jméno: orig.: Hieracium cf. racemosum; J. Chrtek 2002: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Šumava, Klatovsko, Kaisrův Dvůr: u cesty (červená turist. značka) v lesíku mezi Zlatým potokem a Kaisrovým Dvorem
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'58.70''N, 13°33'47.60''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1983-08-22
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5405;
ID: 13342900

6847d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: EVL Úbislav (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'10.90''N, 13°39'27.54''E, ± 39m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Úbislav
projekt: NDOP
ID: 12019746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



768

6848a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Strakonice, Zálesí: lesní školky ve smrčině na západním okraji vesnice
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'51.00''N, 13°42'42.40''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1976-08-22
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B8816/11;
ID: 13342675

6848b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dobrš: les na kótě 691 JJV od obce
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.67''N, 13°45'30.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345213

6848c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žár: jižní okraj lesíka, 200 m Z od mlýnů
nejbližší obec: Žár, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'41.94''N, 13°44'45.55''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-09-25
nálezce: J. Albrecht
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 33682;
ID: 13342666

6848d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Onšovice: les v ohybu Spůlky [říčka], jižně od obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'6.80''N, 13°46'33.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-14
nálezce: J. Albrecht
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342547

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Žár: lesík v sev. zářezu 300 m JZ kóty 683, jižně od obce
nejbližší obec: Žár, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'35.97''N, 13°45'19.15''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-09-25
nálezce: J. Albrecht
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 33681;
ID: 13342667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



769

6849a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Volyňsko, olšina na pravém břehu Peklova, pod jezem na východním okraji Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'16.80''N, 13°51'34.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-08-20
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32492;
ID: 13342665

6849b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na vrchu Manina (kóta 639,6) 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'29.70''N, 13°55'46.60''E
nadmořská výška: 600-639 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039331

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les "Hoštovec" na Z svahu návrší (kóta 578,4) 1,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'35.90''N, 13°57'14.60''E
nadmořská výška: 530-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004939

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Litochovice: světlý borový les na na návrší (kóta 579) 0,9 km JJV od obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.60''N, 13°56'50.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345221

6849c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lčovice: mýtina po smrčině 150 m VSV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'34.70''N, 13°52'9.40''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



770

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Malenice: světlý vápencový bor na svazích nad levým břehem Volyňky v okolí "Jiříčkovy skály" S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'49.30''N, 13°52'56.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240089

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Malenice: les na vrchu Pátek (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.00''N, 13°52'53.00''E
nadmořská výška: 550-586 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240090

6849d

původní jméno: Hieracium sabaudum subsp. autumnale
lokalita: hájek na Z okraji Kojčína
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'13.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247876

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Předslavice: les na návrší "V Hoře" (kóta 591) S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.00''N, 13°56'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345228

6850a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bílsko, 0,6 km Z od obce, po pravé straně silnice ve směru toku Bílského potoka
souřadnice: 49°9'29.40''N, 14°3'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-01
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



771

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vodňany, Skočice, 30a3, Skočický vrch
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°4'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 140. Zabuřeňuje Sen. Fuch., Cal. epig. Chybí Cal. arund.
ID: 297690

6850b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 55.Svinětice u Bavorova: Přední svinětický rybník SSV od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846985

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 44.Křtětice u Vodňan: louky a pobřežní křoviny na levém břehu Blanického potoka J od osady a louky J od Hlubokého
rybníka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847547

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 50.Pražák u Vodňan: louka při J břehu Kohoutovského rybníka SSV od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847838

6850c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Krajníčko: les při lesní cestě mezi zříceninou hradu Helfenburk a hájovnou Šibák
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'17.30''N, 14°0'42.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359265

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tourov: lesy na vrších Lesný (kóta 600,2) a Kotrbice (kóta 587) Z od osady
nejbližší obec: Tourov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°1'12.00''E
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 600;
ID: 8498091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



772

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Borčice: les na vrchu Hájek (kóta 582,7) JV od osady
nejbližší obec: Borčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.00''N, 14°3'1.00''E
nadmořská výška: 500-582 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 582;
ID: 8498092

6850d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 62.Pražák u Vodňan: břehy rybníka Záhorský Z od osady, 405 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1984, 1987 (6850d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848487

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 73.Vitice u Krašlovic: křovinaté návrší Radužel J od osady, 450 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850d).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848818

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Svinětice, strmá stráň na levém břehu Blanice blízko starého lomu, asi 1,6 km JVV od obce
souřadnice: 49°8'17.40''N, 14°7'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-07-31
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003117

6851a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: železniční nádraží v Číčenicích (u vápenky v S části nádraží)
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004919

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 85.Vodňany: borový les místy s vystupujícími skalami na S břehu rybníka Velká Okrouhlice SSV od města, 420 m n. m. - Chán
V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



773

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 86.Vodňany: hráz na V břehu rybníka J od hřbitovního kostela Sv. Jakuba, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849065

6851b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: železniční zastávka Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'60.00''N, 14°18'40.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004920

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: hráz rybníka Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°18'12.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004921

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 5b3, Fanfíry
souřadnice: 49°10'56.00''N, 14°17'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 252
ID: 438437

6851c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Na V od Újezda a JZ od Strpského rybníka, LZ Protivín, pol. Libějovice
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'46.20''N, 14°13'39.10''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-16
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0408968;
ID: 13342496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



774

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vodňany, dubina za rybníkem Černoháj
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'47.40''N, 14°13'35.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-11
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342673

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Strakonice, Stepí [= Strpí] u Čičenic
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'22.70''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-07-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10588;
ID: 13344581

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Čičenice, in vico Strpí
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'22.70''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10629;
ID: 13344514

6851d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 23b1, Zahájený
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°16'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 283
ID: 438731

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 23f1, Újezdec
souřadnice: 49°8'37.00''N, 14°15'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 284
ID: 438748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



775

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vodňany,Libějovice, 2b2, Kluš
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°14'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-10-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 274
ID: 438780

6852a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 151. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150778

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 135. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: hráz rybníka Námětek 900m ZSZ železnič.nádraží Temelín.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'52.00''N, 14°20'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150576

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 98. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: Pohrobný rybník V osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'46.00''N, 14°23'42.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150116

6852b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Purkarecký kaňon, Hněvkovický les při osadě Samotáři
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'16.30''N, 14°26'59.30''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-09-05
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6815; Hieracium umbellatum admixtum;
ID: 13342549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



776

6852c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Olešník: doubrava na JZ svahu návrší (kóta 433,7) 1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498117

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Olešník: doubrava na JZ svahu návrší (kóta 433,7) 1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Václav Chán; Milan Štech; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501405

6852d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Purkarec: od Kralova hrádku lesem proti levému břehu
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'43.90''N, 14°27'31.10''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1968-08-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19522;
ID: 13342587

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, Purkarec: pod Karlovým hrádkem
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'28.20''N, 14°27'37.00''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1968-08-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 20204;
ID: 13342720

6853c

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pánev Třeboňská, Vlkov: okraj cesty mezi tratí a pískovnou
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'55.10''N, 14°31'6.40''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982-09-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50120;
ID: 13342603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



777

6854a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Šourek: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Pánev Třeboňská, Mezimostí nad Nežárkou, na okraji lesa u Tyršovy čtvrtě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.20''N, 14°43'32.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-09-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50031;
ID: 13342606

6854c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /26/ Frahelž: u jezu
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'5.00''N, 14°44'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Máca J. (1996): Příspěvek k poznání zoocecidií jižních Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 36: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 9422497

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lhota u Dynina, JVbreh Bosileckeho r.
souřadnice: 49°7'50.00''N, 14°40'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-10-10
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1993): Inventarizační průzkum. Přírodní památka Lhota u Dynína. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2316734

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°41'16.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2190117

6855a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 220.Mnich u Kardašovy Řečice: při modře značené turistické cestě v úseku od samoty Holenský Dvůr k osadě Mnich, 470 m
n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833468

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: při modře značené turistické cestě v úseku od samoty Holenský Dvůr k osadě Mnich
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



778

6855d

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'49.30''N, 14°59'53.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344627

6856a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; různověká doubrava s degradovaným podrostem
souřadnice: 49°11'40.12''N, 15°3'13.35''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12480331

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jindřiš; menší segment nezapojeného výslunného trávníku na okraji cesty, zarůstá náletem
souřadnice: 49°9'6.13''N, 15°2'59.85''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12477334

6856b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: c0072_233402_164_T1.9
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.20''N, 15°5'1.97''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448003

6856c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, svah nad pravým břehem Hamerského potoka ca 0,6 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'46.00''N, 15°4'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



779

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, skála nad pravým břehem Hamerského potoka ca 0,7 km JV kostela v obci
souřadnice: 49°8'46.00''N, 15°4'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617631

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, skála nad pravým břehem Hamerského potoka ca 0,6 km JV kostela v obci
souřadnice: 49°8'44.00''N, 15°4'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1616903

6856d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, svah nad pravým břehem Hamerského potoka ca 1,1 km ZSZ kostela v obci
souřadnice: 49°8'43.00''N, 15°5'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617263

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: J. Hradec, Blažejov, ca 1,1 km ZSZ od kostela v obce, nad pravým břehem Hamerského potoka
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°5'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-09
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2004): Vegetace primárního nexerotermního bezlesí v Jindřišském údolí u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 421-430.
projekt: ČNFD
ID: 1617890

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: J. Hradec, Blažejov, ca 1,1 km ZSZ od kostela v obci, nad pravým břehem Hamerského potoka
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°5'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-09
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2004): Vegetace primárního nexerotermního bezlesí v Jindřišském údolí u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 421-430.
projekt: ČNFD
ID: 1617873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



780

6858a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: aluviální louky Z Mrákotína
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°22'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2459824

6858b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 18. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý skalnatý svah a pastvina na L břehem potoka Myslůvka v úseku Nechvátalův Mlýn -
Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°25'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213959

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 17. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad L břehem potoka Myslůvka v úseku
Nechvátalův Mlýn - Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213921

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad levým břehem potoka Myslůvka v úseku Nechvátalův Mlýn -
Kostelní Myslová S od obce
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448480

6858d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 107. 6858d/201. Velký Pěčín u Dačic: stráň a okraj borového lesa nad železniční tratí ca 0,4km SV od železniční zastávky.
nejbližší obec: Velký Pěčín u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.00''N, 15°27'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



781

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velký Pěčín: stráň a okraj borového lesa nad železniční tratí ca 400 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448475

lokalita: Dačice - Dubová strán nature monument, ca 1,4 km N of the railway station in the town of Dačice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'0.00''N, 15°26'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894074

6861a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč, Ostašov: severní svah lesa Brda, jižně od obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'17.80''N, 15°54'49.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium sp. admixtum;
ID: 13344916

6861b

původní jméno: J. Palík: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Klučov: Ovčárka - Carpinetum na jižním svahu. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.70''N, 15°55'47.80''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-23
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457761; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290550

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč, Kožichovice: světlina v lesíku sev. Záhoří, jihovýchodně od obce, ca 520 m n. m.
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'44.00''N, 15°55'57.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 39952; Hieracium laevigatum admixtum;
ID: 13344915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



782

6861d

původní jméno: L. Brabencová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): světlé místo v lese 2,3 km jižně obce Lipník
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'50.00''N, 15°56'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-15
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541328; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290441

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč, Lipník, mez u rybníka při silnici z obce do Ostašova [u Lipníka], ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'50.60''N, 15°56'32.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-23
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344582

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: distr. Třebíč, Horní Rokytná, Myslibořice: Myslibořické polesí, okolí pramenu potoka Ostrý 500 m Z hájenky Ostrý
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'9.00''N, 15°57'32.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 48021;
ID: 13344914

6862a

původní jméno: R. Řepka: Hieracium sabaudum; G. Gottschlich 2012-04: !;
lokalita: distr. Třebíč; Kozlany: u zříceniny hradu Kozlov na poloostrově ve vodní nádrži Dalešice asi 1,5 km JZ od středu vsi; podrost
dubohabřiny. S. m. 400 m
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°2'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622435; distr. phytogeogr. 16 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290802

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: distr. Třebíč; Kozlany: jižní svah k. 412 Kozlov na stejnojmenném poloostrově vodní nádrže Dalešice asi 1,15 km JZ od středu
vsi; podrost suché kamenité dubohabřiny. S. m. 390 m
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°2'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622436; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



783

původní jméno: G. Gottschlich 2012-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Třebíč: Hartvíkovice: ostrůvek s borovým mesem a kálou v zálivu pod kótou Bouzanov ca 950 m Z-ZJZ od kostela;
podrost skalnatého boru. S. m. 385 m
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'12.00''N, 16°4'17.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622437; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290804

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Dvořák 1974-02-09: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Plešice: při cestě na [zříceninu] Holoubek, na jižním úbočí proti Kozlovu
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'13.50''N, 16°3'1.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-19
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345024

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Dvořák 1974-02-09: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třebenice, údolí Jihlavy, údolí potoka sev. pod Kozí hlavou
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'0.70''N, 16°0'15.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-10-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345066

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: !;
lokalita: Morava, Třebíč: středisko Chroustov, odd. 20e
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°3'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-09-09
nálezce: F. Vašíček
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 88595;
ID: 13345524

6862b

původní jméno: J. Voborník: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: !;
lokalita: Náměšť nad Oslavou: akátiny Vícenického žlebu
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'56.00''N, 16°8'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Voborník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597222; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



784

původní jméno: J. Voborník: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: !;
lokalita: Náměšť nad Oslavou: suchá mez u staré cesty
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'56.00''N, 16°8'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10-03
nálezce: J. Voborník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597221; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290787

původní jméno: R. Řepka: Hieracium sabaudum; G. Gottschlich 2012-04: !;
lokalita: distr. Třebíč; Hartvíkovice: pod vyhlídkou skály Wilsonka na levým břehem přehradní nádrže Dalešice asi 1,1 km JJV od
kostela ve vsi; skalky pod Vyhlídkou. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'44.00''N, 16°5'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622434; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290801

6862c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Dvořák 1974-02-09: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Údolí Jihlavy, Dalešice, na bazi údol. svahu u Dalešického mlýna
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'18.90''N, 16°4'27.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-21
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345078

6862d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum subsp. scabiosa; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Třebíč, Skryje, v údolí Jihlavy nad Skryjským mlýnem, v pobřežním porostu
nejbližší obec: Skryje, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.70''N, 16°8'25.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 499;
ID: 13344699

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, amfiteátr proti Hřebci, skály nad řekou
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.50''N, 16°8'36.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-31
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



785

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moraviae occ., údolí Jihlavy, Kramolín: Dřínová hora
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'25.00''N, 16°6'48.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-10-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344924

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Flora moravica, údolí Jihlavy, Kramolín: Dřínová hora, při řece
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'30.30''N, 16°6'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-10-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344928

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabadum;
lokalita: Flora moravica, údolí Jihlavy, Kramolín: Dřínová hora, v porostu při řece
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'30.30''N, 16°6'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344929

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. virescens; V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'52.40''N, 16°9'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-04
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344925

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum var. humile; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J.
Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, na Dřínové hoře u Kramolína
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'30.30''N, 16°6'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



786

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2012-06-18: !;
lokalita: Jihlava, Kramolín: Dřínová hora. expozice J–JV
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345540

6863a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 143. Kozí hřbety: k Chvojnici obrácené svahy Kozích hřbetů (kóta 430) asi 2,5 km JJZ od obce Sudice a údolí Chvojnice pod
nimi, lesní, skalní a suťová vegetace
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
nadmořská výška: 340-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310734

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 142. Olšínský mlýn: SSZ orientované svahy nad L břehem Chvojnice mezi viaduktem a Olšínským mlýnem asi 2 km SZ od
obce Sudice
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310647

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 135. Sedlecký hrad - aluvium: aluvium a úpatí svahu na L břehu Oslavy v prostoru meandru se zříceninou Sedleckého
hradu, lesy a pobřežní křoviny
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309440

6863b

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,5 km JV od obce Vys. Popovice, podél železniční tratě
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.90''N, 16°17'56.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483874; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



787

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1,4 km J od obce Vys. Popovice, příkop u silnice na Lukovany
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'31.60''N, 16°17'20.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483379; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290519

6863c

původní jméno: J. Suza: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: na granulit. skalách u Mohelna. S. m. ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°11'46.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 219479; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290609

původní jméno: J. Suza: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. In rupibus pr. Mohelno, solo serpentinico. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°11'46.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135716-a; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290635

původní jméno: J. Suza: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. In declivibus pr. Mohelno, solo serpentinico. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°10'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135716; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290636

původní jméno: J. Suza: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Na serpentinitech u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°11'46.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28701; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



788

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mohelno: rezervace
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.40''N, 16°11'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254557;
ID: 13342263

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mohelno: rezervace
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°11'46.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251286;
ID: 13342515

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mohelno, Senorady: les Skřípina u vsi
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°12'28.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-08-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06858/32;
ID: 13342454

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena Moravy, na hadci u Mohelna, při řece
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'14.50''N, 16°10'28.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06859/32;
ID: 13342635

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena moravská, v lese u Senorad (Skřípina)
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°12'28.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-08-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06863/32;
ID: 13342637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



789

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; V. Skřivánek 1969: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. serotinum; J.
Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Údolí Jihlavy u Mohelna, skály zv. Havránek
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.90''N, 16°14'30.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 1136;
ID: 13345075

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. praticolum var. pusillum; V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J.
Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, v borov. Lese na hadcové stepi (Výhon) u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°11'46.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-08-30
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 499;
ID: 13344930

původní jméno: orig.: Hieracium tenuifolium; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, v lese Skřípině, při cestě (nedal. Mohelna)
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°12'28.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 1969;
ID: 13344931

6863d

původní jméno: D. Sedlářová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Ivančice, obec Biskoupky. Les Doubravka 1,5 km SZ od obce. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°15'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-23
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514898; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290469

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena moravská, Plánice u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'53.20''N, 16°14'59.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-08-01
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06860/32;
ID: 13342634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



790

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice, horní okraj údolí 2 km VJV od Kozínku
nejbližší obec: Lhánice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.80''N, 16°16'2.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345085

6864a

původní jméno: A. Foralová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, při cestě v lese Na Křibech asi 300
m V od mostu přes říčku Bobravu. S. m. cca 340 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°24'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487998; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290505

původní jméno: A. Foralová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice: les Obora (část nad skálou) asi 400
m J od železniční zastávky. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'42.90''N, 16°23'1.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-27
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487400; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290507

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, les za hřištěm TJ Čechie
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'53.70''N, 16°20'33.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-02
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483702; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290516

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,7 km S, borový lesík u hřiště TJ Čechie
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'54.70''N, 16°21'24.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-02
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483695; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



791

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,5 km J, mez u žel. tratě
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°21'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-06
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483674; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290518

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,8 km S, les za hřištěm TJ Čechie
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'53.70''N, 16°20'33.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-02
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483696; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290731

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,5 km SV od města Oslavany, u silnice na Padochov
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'11.50''N, 16°21'42.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483161; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290845

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brno-venkov. Zbýšov u Oslavan, halda cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Zbýšov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°21'22.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308485

6864b

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Popůvky: les jižně osady Lesní; les. S. m. 325 m. Souřadnice: 491036 N, 162848 E
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.00''N, 16°28'48.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-15
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632757; no ZL13/015; pole síťového mapování: 6864bbd;
ID: 13290877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



792

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: les jižně obce; dubohabřina. S. m. 380 m. Souřadnice: 491147 N, 162913 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'47.00''N, 16°29'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-17
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632771; no ZL13/029; pole síťového mapování: 6864bbb;
ID: 13290878

původní jméno: E. Kučerová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky: mez pod zahrádkami SZ Horního popůveckého rybníka. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°28'58.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-12
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566576; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290780

původní jméno: A. Foralová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice: les Na Křibech, asi 500 m SV od
mostu přes říčku Bobravu. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.80''N, 16°24'57.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487741; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290506

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rosice Z od Brna, dálnice D1 ve směru na Prahu u Kývalky pod mostem turistické cesty, svah
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°27'5.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3752; evidenční číslo PR 679249; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium sabaudum L.
ID: 13332213

6864c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



793

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2013-02: !;
lokalita: Moravia, Boskovická brázda, distr. Oslavany. Neslovice: rezervace Patočkova hora 0,35 km SV od kostela. S. m. 370 m;
coordinates: 490849 N, 162330 E
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°23'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622359; no DA06/132; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 4 sheets (622359 through 622359-c);
karyology and cytometry voucher (2n = 27 = 3x);
ID: 13290798

původní jméno: Z. Schusterová: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2013-04-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,2 km SV od města Oslavany, u silnice na Padochov
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'35.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483210; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290520

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno-venkov, Ivančice: stráně u úvozu cca 1,5 km SV obce, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'22.00''N, 16°23'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-09-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 666997;
ID: 13342630

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Neslovice, okr. Brno-venkov: na výslunné stráni nad Neslovickým potokem, západně od obce
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'43.80''N, 16°22'36.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 322698;
ID: 13342289

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Brno, Neslovice: u cesty v listnatém lese při silnici k Padochovu
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 16°22'32.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-09-27
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142437;
ID: 13343046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



794

6864d

původní jméno: M. Hyclová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Okraj lesa v JZ části Lotrůvky, 2 km JZ od Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.50''N, 16°29'25.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-13
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 512941; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290475

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ořechov: nádraží
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'34.10''N, 16°27'49.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9754;
ID: 13344708

6865a

původní jméno: E. Kučerová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, lem silnice 300 m JV od obce na žlutě značené turistické stezce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.00''N, 16°32'54.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-21
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566577; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290781

původní jméno: H. Zehnulová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium cf. sabaudum; J.
Danihelka 2016: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Brno, na stinnějším místě u cesty v horní části Mahenovy stráně (ve skalnaté části). S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-23
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525733; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290459

původní jméno: M. Smejkal: Hieracium sabaudum sensu lato; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: locis fruticosis substepposisque in cacumine collis Kamenný kopec supra pag. Nový Lískovec. S.
m. cca 370 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.90''N, 16°33'21.90''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425828; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



795

původní jméno: Thenius: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, Mähren. Steinberg gegen Kohoutowitz unter Gebüsch [= Brno-Nový Lískovec: Kamenný vrch]
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'58.30''N, 16°32'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332430; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290591

původní jméno: Thenius: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, Mähren. Kohotowitz, am Waldesrande [= Brno-Kohoutovice]
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.90''N, 16°31'46.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332429; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290592

původní jméno: Thenius: Hieracium flagelliferum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, Mähren. Schluchten des roten Berges [= Brno-Pisárky: Červený kopec]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332427; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290593

původní jméno: Thenius: Hieracium sabaudum subsp. curvidens; O. Rotreklová 2013-04-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, Mähren. Waldesränder im Schreibwald am roten Berg [= Brno-Pisárky: Červený kopec]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332422; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290597

původní jméno: Thenius: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2013-04-02: !;
lokalita: Brünn, Mähren. Schluchten und Hänge des roten Berges [= Brno-Pisárky: Červený kopec]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332421; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



796

původní jméno: Thenius: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, Mähren. Waldesränder im Schreibwald [= Brno-Pisárky] am roten Berg
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332406; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290600

původní jméno: H. Laus: Hieracium rigidum var. coronopifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Schreibwald b. Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.90''N, 16°33'42.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28201; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; checked;
ID: 13290693

původní jméno: H. Laus: Hieracium silvestre subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Schreibwald b. Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.20''N, 16°33'39.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-10
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28096; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; checked;
ID: 13290697

původní jméno: [A. Oborny]: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Schreibwald b. Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.20''N, 16°33'39.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-09-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28075; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; [prověřeno];
ID: 13290746

původní jméno: Bayer: Hieracium sylvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Schreibwald b. Brünn [= Brno, Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.20''N, 16°33'39.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376852; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



797

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Kopaniny u Líšně, Brno
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°32'15.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03116/31;
ID: 13342217

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Mähren, Rotenberg bei Brünn [= Brno-Pisárky: Červený kopec]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03107/31;
ID: 13342209

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Mähren, Rotenberg bei Brünn [= Brno-Pisárky: Červený kopec]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03106/31;
ID: 13342208

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. tenuifolioum, var. subverticillatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, lichte Waldungen auf der Baba nächst Neuleskau
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.10''N, 16°31'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02920/31;
ID: 13342169

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Schreibwald bei Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'18.90''N, 16°33'53.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03109/31;
ID: 13342211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



798

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Mähren, Schreibwald bei Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'18.90''N, 16°33'53.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03108/31;
ID: 13342210

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Raine, Weinbergsränder; im Schreibwald b. Brünn [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'18.10''N, 16°33'52.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-09-23
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19280;
ID: 13342252

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Schreibwald bei Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'18.90''N, 16°33'53.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19274;
ID: 13342460

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Brno-Pisárky: stráň nad Svratkou
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.20''N, 16°33'55.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-09-18
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 115139;
ID: 13343178

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2012-08-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno-Kohoutovice, u zahrádkářské osady
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°33'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



799

6865b

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město: Brno, Žlutý kopec, okraj křovin podél chodníku nad nemocnicí na Žlutém kopci
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.20''N, 16°35'18.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626185; no DA97/229; 3 sheets (BRNU 626185 through 626185-b); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská
pahorkatina;
ID: 13290832

původní jméno: F. Grüll: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: na písčitém svahu ve zrušené pískovně u brněn. Ivanovic (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'11.30''N, 16°39'25.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450789; Hustopečská pahorkatina 20b;
ID: 13290561

původní jméno: F. Grüll: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Na okraji pískovny na ul. Vinohradská v Brně-Komárově
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.20''N, 16°37'35.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450987; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290559

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; K. H. Zahn: Hieracium sabaudum subsp. vagum; subsp. vagum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brünn, Gelberberg [= Brno, Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.90''N, 16°35'4.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-10
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03119/31;
ID: 13342196

6865c

původní jméno: M. Hyclová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Okraj lesa u trati 1,5 km JZ od nádraží Střelice
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'35.80''N, 16°30'6.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-20
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 512940; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



800

původní jméno: [A. Oborny]: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Obrawatal, auf sonnigen Plätzen im Kiefernwalde nächst der Neumühle
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.50''N, 16°33'2.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 57790; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets;
ID: 13290667

původní jméno: J. Hruby: Hieracium sabaudum subsp. vagum; A. Oborny: !; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Obrawatal an sonnigen Waldrändern ober Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'10.70''N, 16°30'43.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 29724; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290688

6865d

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Modřice u Brna: stepní stráň
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'6.40''N, 16°36'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-11-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56627; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290668

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: okr. Brno-venkov, železniční násep u Modřic
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'53.30''N, 16°36'29.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422754;
ID: 13342319

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno, Modřice: železniční násep
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'53.30''N, 16°36'29.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422803;
ID: 13342373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



801

6866a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena Stránské skály
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.60''N, 16°40'33.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-16
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310302;
ID: 13342290

původní jméno: J. Šmarda: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Brno-Líšeň], Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.60''N, 16°40'33.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423069;
ID: 13342265

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Brno-Líšeň], Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.60''N, 16°40'33.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05954/33;
ID: 13342543

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum subsp. obliquum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno[-Juliánov]: Stránská skála u Líšně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.50''N, 16°40'30.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-10-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344867

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno[-Juliánov]: Stránská skála u Líšně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.50''N, 16°40'30.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-09-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



802

6866c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Morava, Újezd u Brna: násep železniční tratě, východně od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°44'47.40''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0538032;
ID: 13342649

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: buschige Plätze; Turaser Wäldchen bei Turas, pol. Bez. Brünn [Brno-Tuřany]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'25.60''N, 16°40'4.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-09-17
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19281;
ID: 13342253

6866d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Špice
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.99''N, 16°46'11.14''E, ± 120m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
pramen: anonymus. Systematický přehled druhů rostoucích na Staré hoře.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6572314

6867b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vyškov, Letonice: in fruticosis in nemore Letonický háj
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'1.10''N, 16°58'36.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-09-06
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422743;
ID: 13342413

6867d

původní jméno: Z. Lososová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Ždánický les (okr. Vyškov), [Heršpice], lesní cesta 1,35 km SV od hájenky U Bílého vlka
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'15.00''N, 16°55'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-06
nálezce: R. Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597223; dsitr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



803

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Slavkov, Rašovice: in pinetis prope Rašovice
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'53.40''N, 16°57'10.40''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86124;
ID: 13343344

6868a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les (dubohabřina) a lesní lemy V od rezervace Malhotky, 1,3 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797086

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: úhory na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797087

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Milonice u Bučovic, stráně ca 1,5 km ZJZ obce, SZ Milonického hájku.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1735066

6868b

původní jméno: M. Hüblová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Brankovice, stráňka u lesa 1 km Z po červené turistické značce směr Dobročkovice
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'21.30''N, 17°7'1.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509026; dsitr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



804

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Vyškov, Brankovice: stráň 0,5 km S od obce, křovinatá stráň
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'49.40''N, 17°8'6.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 102971;
ID: 13342874

6868c

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová: !;
lokalita: Nevojice: okraj teplomilné doubravy 1,7 km SSV od kostela v obci Nevojice (severní hranice rezervace Malhotky)
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.50''N, 17°3'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-09
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622379-z; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; herbarium number probabably erroneous, to be
checked;
ID: 13290799

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Vyškov. Nevojice: PR Malhotky, okraj lesa 1,65 km SSV od kostela v obci Nevojice. S. m. 390
m; 490855 s. š., 170311 v. d.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°3'11.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-10-08
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638037; no OR14/1561; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290875

původní jméno: J. Milfortová: Hieracium sabaudum s. l.; J. Danihelka 2013-05-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Česká republika, distr. Bučovice: Vícemilice: J orientovaný svah 700 m S obce, cca 2,2 km SSZ od kostela v Nevojicích
nejbližší obec: Vícemilice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°1'27.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579120; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290855

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bučovice: convalle Svatá ad Kloboučky
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'24.42''N, 17°1'35.26''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1953-08-17
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254571;
ID: 13342310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



805

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. obliquum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Bučovice, in nemorosis in convalle Svatá ad Kloboučky
nejbližší obec: Bučovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'24.72''N, 17°1'43.91''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1953-08-17
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255149;
ID: 13342760

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bučovice, in collinic (locis silvaticis) supra pag. Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'52.90''N, 17°3'0.70''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-31
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10205;
ID: 13344498

6868d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nemotice - remízek v polích, cca 0,6 km JJV od nádraží.
souřadnice: 49°7'40.00''N, 17°7'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746352

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Snovídky - Z okraj lesa Nemotínek, cca 1,2 km JZ od želez. st. Nemotice.
souřadnice: 49°7'40.00''N, 17°6'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744645

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Snovídky - stráňka s JV expozicí a stráňka se S expozicí, cca 1,9 km JV od žlez. st. Nemotice.
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°6'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



806

6869a

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Květena Moravy. Litenčice (distr. Kroměříž), Litenčická cihelna, hliník a okolní subxerotermní stráně na jižním okraji obce
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'58.59''N, 17°12'18.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308502

6869b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Roštín-2,6 km JJV; 50 m JZ od kóty 585,8 (Malé Brdo)
souřadnice: 49°10'8.00''N, 17°18'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-11
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811157

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Salaš-2 km SZ; 0,8 km JV od kóty 490,0 (Strachov)
souřadnice: 49°9'13.00''N, 17°19'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-07-07
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809478

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Buchlovice, Salaš, Nad Máchovou dolinou, 27b6
souřadnice: 49°9'60.00''N, 17°18'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 985544

6869c

původní jméno: V. Pluhař: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Lískovec: okraj lesa 0,7 km SV obce, d. často s H. racemosum a H. sabaudum
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'31.30''N, 17°11'31.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-09-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523998; Chřiby 77c;
ID: 13290461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



807

původní jméno: V. Pluhař: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky. Výslunná stráň 0,5 km S obce, roztr.
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'56.60''N, 17°12'32.20''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-07-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524047; dsitr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290460

původní jméno: V. Pluhař: Hieracium platyphyllum;  J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž: Lískovec: okraj lesa 0,7 km SV obce, hoj.
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'31.30''N, 17°11'31.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-09-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523997; Chřiby 77c;
ID: 13290848

6869d

původní jméno: H. Baroušová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, okraj háje pod autobusovou zastávkou Staré Hutě na silnici 1. tř. z Uh. Hradiště do Brna. S. m. ca
440 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'17.70''N, 17°16'54.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-08-31
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513505; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13290474

původní jméno: H. Baroušová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby. Staré Hutě - slunná mez 100 m za MNV ve směru na Vlčák. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'36.20''N, 17°17'16.20''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-06-30
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513628; Chřiby 77c;
ID: 13290473

6870a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



808

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Salaš-1,1 km S; 0,6 km JV od kóty 475,6 (Dobrá Leč)
souřadnice: 49°9'5.00''N, 17°20'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-04
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2810878

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kostelany-2 km JV; 200 m JZ od kóty 320,0; kopec nad rekreač. stř. u Budačiny
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°24'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-16
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811480

6870b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zdounky,Halenkovice,Uhliska, 7d3
souřadnice: 49°11'27.00''N, 17°28'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-04
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 993358

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zdounky, Halenkovice,Pod Diviny, 8g1
souřadnice: 49°11'19.00''N, 17°27'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-07
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 993397

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zdounky,Halenkovice,Ťukal, 12C2
souřadnice: 49°10'60.00''N, 17°25'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-07
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 993495

6870c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



809

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Břestek (distr. Uherské Hradiště), PP Břestecká skála, prosvětlená místa v okolí skalních výchozů na hlinitopísčité půdě 2,4
km SZ od obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'41.30''N, 17°20'7.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-07-24
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308492

6870d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kudlovice_1120541
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'43.44''N, 17°27'19.33''E, ± 155m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162393

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kudlovice_1120541
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'43.44''N, 17°27'19.33''E, ± 155m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162410

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kudlovice_1120566
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'54.85''N, 17°27'47.84''E, ± 55m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162707

6871a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Leopoldov;  780 m JV od kostela
souřadnice: 49°9'45.40''N, 17°33'26.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



810

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Spytihněv_1180139
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°9'35.39''N, 17°30'4.68''E, ± 23m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164781

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Spytihněv_1180181
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°9'36.65''N, 17°30'2.56''E, ± 41m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5165153

6871b

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Záhutí, louka u samot; suchá jihozápadní stráň, výslunné stanoviště
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'30.00''N, 17°39'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606325; no JH609; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290856

původní jméno: V. Cholková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov [= Zlín]. Malenovice, okraj polní cesty na vrcholu Svárovce, asi 50 m od lesa
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'39.10''N, 17°35'22.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-26
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505301; Zlínské vrchy 79;
ID: 13290487

6871d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 22b. Uherské Hradiště: les SV obce Nedachlebice
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



811

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Doubravy; 1,2 km Z od středu obce
souřadnice: 49°8'34.30''N, 17°39'0.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-07-15
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383593

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Částkov; 1,5 km JZZ od kostela
souřadnice: 49°6'19.60''N, 17°36'2.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-13
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382708

6872a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6872a, Provodov (distr. Zlín), PP Čertův kámen - střední část, 0,88 km J-JJZ od kaple v obci, plošina JV
okraje skály v bukovém lese, dosti hojně. S. m. 485 m, 490909 N & 174403,6 E
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 17°44'3.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-08-25
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 646929; 2 sheets (see BRNU 646929-a); distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290876

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Křiby, severní okraj lesa; výslunný suchý okraj lesa
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'42.00''N, 17°40'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606350; no JH638; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290857

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Rybníčky, okraj lesa při cestě na Pindulu; výslunný, teplý, severní kraj lesa
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'37.00''N, 17°41'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606391; no JH740; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



812

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Zlín, Březůvky: okraj cesty na východních pasekách Březůvek
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'23.50''N, 17°40'49.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-09-21
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343096

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Okraj cesty na vých. pasekách Březůvek (Nad Pavelákovým)
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°41'47.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-10-21
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 102;
ID: 13344701

6872b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zlín, Želechovice nad Dřevnicí: okraj lesní části rezervace Pod Drdolem, jihovýchodně od obce, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'22.00''N, 17°45'59.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-08-24
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 92/94;
ID: 13342550

původní jméno: M. Elsnerová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vizovické vrchy, Zlín, Březůvky: nad obcí, paseka
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°11'22.00''N, 17°45'59.70''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-08-15
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342551

6872c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Paseky nad Dolním mlýnem v Březůvkách
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.30''N, 17°42'57.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-09-17
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



813

6872d

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Sehradice: 0,6 km JV od středu obce; okraj lesíka [6873-31]
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'20.00''N, 17°49'49.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609964; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290854

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Dolní Lhota: 0,8 km JJV od středu obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.00''N, 17°49'15.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617975;
ID: 13290850

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Pozlovice: jižní okraj přehrady, 1 km V od obce; okraj lesní cesty [6872-43]
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.00''N, 17°49'15.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617972; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290851

6873a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Vizovice, Trvajka, 663 b 10
souřadnice: 49°11'44.00''N, 17°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-06-15
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941309

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Vizovice, Trvajka, 32 b 5 R
souřadnice: 49°11'44.00''N, 17°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



814

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Mariánské údolí, 23 b 3 R
souřadnice: 49°11'15.00''N, 17°52'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960031

6873b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.2.sním.15. Tichov: 2km S od kaple v obci.
nejbližší obec: Tichov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°58'49.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-01
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334099

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tichov (Vizovické vrchy), 2 km S od kaple v obci
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°58'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635842

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice-Brumov, Vysoké Pole, Skaličná, 210 C 11
souřadnice: 49°11'56.00''N, 17°55'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-13
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980869

6873c

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 2,65 km sv. od kaple sv. Václava; paseka
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'22.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592323; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-32;
ID: 13290408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



815

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium cf. laevigatum; J. Danihelka 2012-12-11: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 2,2 km jjv. od kaple sv. Václava. S. m. 400 m; dubohabřina
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'10.00''N, 17°52'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593947; nutná revize; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní/79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-34;
ID: 13290411

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; J. Danihelka: !, 2005-03-07: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 700 m SSZ od kostela; okraj dubohabřiny
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.00''N, 17°53'20.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575752; no KF02/042; extravilán; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873c2
ID: 13290402

6873d

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Vlachovice: 0,6 km SZ od středu obce; okraj lesa [6873-41]
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'48.00''N, 17°55'43.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609967; distr. phytogeogr. 79. Zlínské vrchy;
ID: 13290852

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Lipina: 0,7 km JJV obce [6873-42]
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'39.00''N, 17°59'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609966; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13290853

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-01-07: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Křekov: okraj lesní cesty, 0,8 km JV od vsi, okraj lesní cesty, 78 Bílé Karpaty lesní
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°58'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-24
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 13838;
ID: 13343162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



816

6874a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice-Brumov, Poteč, Rajková, 258 A 9y
souřadnice: 49°9'2.00''N, 18°4'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-07-09
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 981464

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: z0157bk_254306_528_X9A
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'10.58''N, 18°3'33.70''E, ± 76m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4777720

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'45.97''N, 18°0'30.96''E, ± 116m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10637897

6874b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice-Brumov, Študlov, Seninky, 253 E 7
souřadnice: 49°9'10.00''N, 18°6'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 981342

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice-Brumov, Študlov, Seninky, 253 e 7
souřadnice: 49°9'10.00''N, 18°6'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 981368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



817

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice-Brumov, Študlov, Seninky, 253 e 9
souřadnice: 49°9'7.00''N, 18°6'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 981387

6874c

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Návojná: asi 700 m zsz. od kapličky v Návojné; světlý a suchý okraj lesní cesty
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'38.00''N, 18°2'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-10-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592321; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní/82 Javorníky; pole síť. mapování 6874-34;
ID: 13290409

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílé Karpaty, Nedašov: stráň východně od obce, jalovcová stráň, ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'31.40''N, 18°4'28.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-09-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 56/81;
ID: 13342571

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Val. Klobouky, Královec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'8.60''N, 18°2'41.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-09
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 29902;
ID: 13342568

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Valašské Klobouky: les na Ploštiné
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.20''N, 18°3'29.90''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1985-09-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



818

6874d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2014: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Zlín, CHKO Bílé Karpaty, Nedašov, SV nad PR Jalovcová stráň ; síťové mapování: 6874-43; bučina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'15.00''N, 18°6'16.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-04
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633158; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13290868

6946b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 181. Srní: lem lesa S od silnice u Hradského (Hradeckého) potoka, 700 m J od obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.00''N, 13°29'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388524

6947c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vchynice-Tetov I
souřadnice: 49°2'20.28''N, 13°29'57.53''E, ± 105m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11006647

6947d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kvilda: trávníky a porosty borůvky podél cesty odbočující na JV okraji obce z hlavní silnice na J svah hory Orel (1182 m)
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'48.00''N, 13°35'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2017-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344230

6948b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vimperk: u chalup u hradu
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'24.20''N, 13°47'7.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19350;
ID: 13342596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



819

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia merid., op. Vimperk, pagus Bohumilice, petraeam ad viam ferream ca 300 m situ occ.-mer.-occ. a statione
ferroviae Bohumilice zastávka dicto
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'41.30''N, 13°49'26.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-08-27
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 2786/41278;
ID: 13343182

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Prachatice, Vimperk: U Zikmundů
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'5.30''N, 13°48'47.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-07-26
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41206;
ID: 13343184

6948c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°1'37.03''N, 13°43'21.53''E, ± 113m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10951103

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°1'13.03''N, 13°43'38.24''E, ± 107m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10951546

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°1'54.86''N, 13°43'18.09''E, ± 68m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10951614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



820

6948d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Vimperk, Pravětín: secundum marginem silvae ca 800 m situ sept. a pago
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'34.10''N, 13°48'8.60''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-06-22
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41275;
ID: 13343183

6949a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bošice; Křovito-stromový porost na členitém kamenitém terénu. Minimální eutrofizace, expanze stromových dřevin. E3 50
%, E2 60 %, E1 30 %.
souřadnice: 49°5'25.32''N, 13°50'45.84''E, ± 245m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-13
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11771318

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Štítkov; Velmi úzký (ca 2 m) křovito-stromový porost na kamenném snosu podél silnice. Eutrofizace, expanze stromových
dřevin. E3 30 %, E2 80 %, E1 30 %.
souřadnice: 49°4'34.01''N, 13°50'1.52''E, ± 147m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11774985

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bošice; Převážně stromový porost podél silnice se silně eutrofizovaným podrostem. E3 70 %, E2 30 %. E1 50 %.
souřadnice: 49°4'32.63''N, 13°50'0.39''E, ± 316m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11775049

6949b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 28i, Vráže
souřadnice: 49°3'20.00''N, 13°58'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 167. Spíše pasečné stadium.
ID: 305291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



821

6949c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Včelná pod Boubínem: skály na J svahu J výběžku Černého lesa JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980261

6949d

původní jméno: Hieracium sabaudum subsp. autumnale
lokalita: stráně na levém břehu Blanice, J od Dvorů
nejbližší obec: Dvory, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'50.00''N, 13°56'45.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965-08-21
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Rudolf Slaba; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247877

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 16. Prachatické Předšumaví: údolí řeky Blanice 1 km JV osady Kratušín u Lažišť na lokalitě Zábrdská skála
nejbližší obec: Kratušín u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000
nálezce: J. Vondrák
pramen: Vondrák J. & Chán V. (2001): Zajímavá lokalita druhu Inula salicina v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9480172

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kratušín: skalnatá stráň nad pravým břehem Blanice JV od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980262

6950a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: železniční stanice Husinec
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.50''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



822

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f3, Žichovec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 183, sklon: 20 - 25 stupňů
ID: 305020

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f5, Žichovec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 14°2'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 184
ID: 305045

6950b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636855

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vodňany, Libějovice, 26a2, Holička
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°7'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 129
ID: 299423

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vodňany, Libějovice, 23b2, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'19.00''N, 14°8'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 56. Stanoviště velmi úrodná. Po prosvětlení zabuřeňuje Cal. ar. + Senecio. Místy mokřejší místa.
ID: 299614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



823

6950c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004928

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: lesnaté návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°3'51.00''E
nadmořská výška: 570-646 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004930

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prachatice I: bory na JJZ svahu Výrovčice (kóta 708) S od města
nejbližší obec: Prachatice I, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'2.50''N, 14°0'0.10''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 700;
ID: 8498129

6950d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Netolice, in septentrionali parte silvae Hradce prope pagum Hradce apud Lhenice
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'50.60''N, 14°8'46.20''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1958-08-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344559

6951a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 383.Netolice, olšina u rybníka ca 0,35 km JZ od stanice Holečkov, 430 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824302

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 388.Netolice, Podeřiště, rybník Potůček, 420 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



824

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Protivín I., Netolice, 23a, Dubenec
souřadnice: 49°3'49.00''N, 14°11'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-06-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 353, 3S2, 2S4
ID: 300732

6951b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia merid., in vico Plástovice apud Sedlec
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.60''N, 14°18'1.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-10
nálezce: S. Hejný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19829;
ID: 13342622

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Bohemia merid, in vico Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'26.30''N, 14°18'54.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344484

6951c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. České Budějovice, Dobčice: asi 1 km sv. od obce, jihozápadní okraj lesa vlevo silnice do Strýčic
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.00''N, 14°14'50.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28573;
ID: 13342628

6951d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Již. Čechy, Českobudějovicko, Dehtář, vých. okraj rybníka, skalky
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.66''N, 14°18'26.52''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-10-10
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. S. Bräutigam 1994 ut Hieracium sabaudum
ID: 13330105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



825

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strýčice, rybník Dehtář, poloostrov na SSZ břehu rybníka, křovinatá lada cca 1,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.20''N, 14°16'56.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11339; evidenční číslo PR 839841; revize: J. Chrtek jun. 2015: Est !
ID: 13332225

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Budějovice, in vico Vlhlavy apud Sedlec
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.80''N, 14°17'46.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344512

6952a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 448.Zliv, okolí úzkorozchodné průmyslové železnice vedoucí od SZ okraje města po lom Řídká blana, 380-400 m n. m.,
6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825159

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 463.Zliv, železniční stanice, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825392

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Blana,426b5, MNV Mydlovary
souřadnice: 49°4'59.00''N, 14°21'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-02
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 46; revize
ID: 433336

6952b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chlumec u Staré Obory: jižní svah kóty 516, habrový háj
nejbližší obec: Stará Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'46.60''N, 14°25'9.10''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-09-01
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



826

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Chlumec u Staré Obory: jižní svah kóty 516, habrový háj
nejbližší obec: Stará Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'46.60''N, 14°25'9.10''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-09-01
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342709

6952c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Dasný u Bezdreva, SZ od obce, 100 m záp. od kóty 387, pruh dubohabrového hájku u silnice
nejbližší obec: Dasný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'13.30''N, 14°24'20.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-30
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342713

6952d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Budějovice, Úsilné: paseka nad obcí, směrem k rybníku Světlík
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.20''N, 14°29'17.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-08-29
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344513

6953a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ševětín, Chotýčany: po silnici z nádraží na hlavní silnici
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.50''N, 14°32'2.20''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-08-10
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19519;
ID: 13342583

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Chotýčany: po pravém břehu Vltavy od soutoku s potokem Libochovka
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'56.00''N, 14°31'29.50''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-08-05
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19524;
ID: 13342586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



827

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, Chotýčany: po silnice z nádraží na hlavní silnici
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.20''N, 14°32'9.40''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-08-10
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 20203;
ID: 13342721

6953c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lhotice: louka 0,6 km JV od rozcestí České Budějovice – Chotýčany – Hosín – Lhotice, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.70''N, 14°31'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19479;
ID: 13342574

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lhotice: louka 0,6 km JV od rozcestí České Budějovice – Chotýčany – Hosín – Lhotice, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.70''N, 14°31'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19480;
ID: 13342575

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lhotice: subový es a lesní okraj při lesní cestě 800 m JV od rozcestí České Budějovice – Chotýčany – Hosín – Lhotice, u
pomníku
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.70''N, 14°31'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19481;
ID: 13342576

6953d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velechvín , Velechvín , 5 a , U Větrníku
souřadnice: 49°1'23.00''N, 14°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2
ID: 511695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



828

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velechvín , Velechvín , 9 a , Vlčí Jáma
souřadnice: 49°1'51.00''N, 14°35'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 9
ID: 511838

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: w0096_224424_63_L7.1
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'3.66''N, 14°35'43.55''E, ± 59m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332014

6954a

původní jméno: A. Weidmann: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice. Křoviny v Dubovcích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.00''N, 14°43'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-21
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195866; Třeboňská pánev 39; Herbarium J. Bubela;
ID: 13290611

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Pánev Třeboňská, Lomnice nad Lužnicí: hráz rybníka Velký Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.80''N, 14°43'30.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50121;
ID: 13342602

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Lomnice nad Lužnicí, rybník] Velký Tisý, pod duby na hrázi
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.90''N, 14°43'42.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-09-09
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



829

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°43'34.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 16/1952;
ID: 13344981

6954b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: hráz rybníku Potěšila
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.40''N, 14°46'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344655

6954c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.90''N, 14°44'53.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-10-01
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344798

6954d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třeboň: houštiny v panské zahradě
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.02''N, 14°45'17.35''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-10-05
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/9423;
ID: 13344799

6955a

původní jméno: Jana Ernestová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: hráz rybníka Staviště
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.80''N, 14°52'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-25
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563447; Třeboňská pánev 39;
ID: 13290777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



830

6955b

původní jméno: Jana Ernestová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: hráz Příbrazského rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°56'24.80''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564280; Třeboňská pánev 39;
ID: 13290778

6955c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mníšek: hráz rybníka Nový u Mníšku
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.60''N, 14°54'37.60''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milam Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240092

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Pístina; Kulturní porosty.
souřadnice: 49°2'38.97''N, 14°54'47.72''E, ± 280m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11693155

6956a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, Horní Pěna: Černý vrch (602 m) východně od obce, 520–580 m n. m.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.70''N, 15°4'9.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530145;
ID: 13342493

6956c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: J.Hradec, Člunek 214d
souřadnice: 49°2'27.00''N, 15°4'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 134; REVIZE 1.11.1971
ID: 52015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



831

6956d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945326

6958a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228247

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217051

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje kolekt.JP
ČBS z r. 1998,1999,2000,2002,2004,doplněn o flor.údaj Růžička 1964.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce:  Růžička
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



832

6958b

původní jméno: J. Křížek: Hieracium sabaudum subsp. autumnale, next: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Toužín: výslunné stráně "Na drahách"
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.80''N, 15°25'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-09-24
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455957; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290554

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.80''N, 15°25'3.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 65733;
ID: 13342174

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Jihozáp. Morava, Dačice: park ve městě
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.20''N, 15°25'52.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344625

6958d

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. commutatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Thajatal bei Althart  [= Staré Hobzí], Bz. Zlobings
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.50''N, 15°26'8.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332426; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290594

6960c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, suchá stráň na "Musiláku" 1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'42.00''N, 15°40'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602445; specimen undated but most probably collected in 2006; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



833

6960d

původní jméno: M. Hanáková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Moravské Budějovice. Lesní okraj Kosové cca 20 m J od turistického rozcestí JV od hájenky
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'49.00''N, 15°44'59.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548792; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290422

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Moravské Budějovice, 1,15 km ZJZ kostela v centru města, mezi potokem okytka a tratí žel. stanice v obci, pod Horním
Mlýnem
nejbližší obec: Horní Mlýn, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'48.00''N, 15°47'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-09-12
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 53083;
ID: 13344995

6961b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Radkovice u Hrotovic
souřadnice: 49°4'12.99''N, 15°58'47.52''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-15
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10954707

6961d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: bor v údolí Rokytné, 1,2 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832590

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: podél lesní silničky s modrou turistickou značkou severně od silnice Hostim–Rozkoš, 0,1–1,0 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.16''N, 15°55'58.44''E, ± 412m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



834

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  98 c2
souřadnice: 49°1'9.00''N, 15°59'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786764

6962a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307486

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 103. Hrádek nad Kákovem: Rouchovany: hřeben táhnoucí se Z-V směrem na L břehu Rouchavanky, 3 km SZ obce,
hadcov.podklad s výchozy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306957

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 49°4'59.20''N, 16°4'19.80''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Filip Kolář
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1354119

6962b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Rouchovany: údolí Rouchovanky, výslunný trávník nad Kohoutovým Mlýnem
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'48.00''N, 16°6'43.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



835

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Dvořák 1974-02-09: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-11-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Údolí Jihlavy, Mohelno, amfiteátr proti Hřebci, na okraji Doubravy
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'1.80''N, 16°8'49.60''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-31
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345086

6962c

původní jméno: Hieracium racemosum
lokalita: Třebíč. Litovany: jihovýchodní skalnaté a stepní svahy v údolí Rokytné cca 1,5 km jihozápadně obce
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 16°1'49.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308475

6962d

původní jméno: Hieracium
lokalita: Znojmo. Tavíkovice: k jihu orientované výslunné stráně a skalky v údolí na levém břehu řeky Rokytné cca 1 km severně obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.00''N, 16°6'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308474

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravský Krumlov, Rešice: na jižních svazích k Rokytné, 1,5 km JJZ od obce, acidofilní doubrava
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'44.40''N, 16°9'16.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-28
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0507553;
ID: 13342502

6963a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Moravský Krumlov, [Jamolice]: Na Templštýně
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'23.30''N, 16°14'48.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-17
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06857/32;
ID: 13342455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



836

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Mohelno, Dukovany]: v lese pod Fiolkou, při řece Jihlavce [u mostu mezi obcemi Mohelno a Dukovany]
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'58.10''N, 16°11'42.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-25
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06856/32;
ID: 13342456

původní jméno: S. Ondráčková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: distr. Třebíč, Dolní Pojihlaví, Dukovany: Pohaniska, horní hrana pravobřežního údolního svahu, křovinatý lem cesty 800 m J
od hráze vyrovnávací nádrže, ca 1,5 km S od obce, údolí Jihlavy, CHÚ Dukovanský mlýn
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.60''N, 16°11'15.80''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-26
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46256;
ID: 13344913

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Jamolice, údolí Jihlavy, Okrouhlík (kota 317), 500 m SV od Bílé skály (kota 390), umělá světlin v doubravě ve svahu, SZ
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'50.30''N, 16°14'22.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-25
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20976;
ID: 13344955

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-24: !;
lokalita: Jamolice, údolí Jihlavy, v prostorách zříceniny hradu Templštejna
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°14'51.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-25
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20975;
ID: 13344956

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice: v doubravě na horním okraji údolí na kořeni hřbetu s Templštejnem (na vých. Boku)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°14'51.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



837

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Johlavy, Jamolice: horní hrana údolí na vých. Boku na kořeni hřbetu Templštejně
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°14'51.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345087

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice: svah skloněný k západu do postranního zářezu potoka východně Templštejna
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.30''N, 16°14'40.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13345083

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice: postranní údolí potoka pod Templštejnem
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°14'51.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-09-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 30/81;
ID: 13345082

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Dukovany: horní hrana údolí Jihlavy, na okraji lesa severozápadně od obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'37.30''N, 16°10'9.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-10-13
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13344923

6963b

původní jméno: J. Suza: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Jamolice ad fl. Jihlavka: in rup. serpentin. Hranečník. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'23.20''N, 16°15'29.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 219600; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



838

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravský Krumlov: křovinatý svah u města
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'3.00''N, 16°19'15.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-08-24
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254580;
ID: 13342395

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Moravský Krumlov, [Jamolice]: při lesní cestě k Templštýnu
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'22.30''N, 16°15'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-08-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06855/32;
ID: 13342457

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravský Krumlov, in saxosis supra flum. Rokytná
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'42.70''N, 16°18'56.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 6/1975;
ID: 13344674

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Hrubšice: podél lesní silnice na bázi pravobřežního údolního svahu západně lomu u Pustého mlýna
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'37.30''N, 16°17'52.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 23082;
ID: 13345079

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Biskoupky: levobřežní údolní svah, granulitový skalnatý amfiteátr asi 300 m SZ od kóty 341 (Skály)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.50''N, 16°16'39.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



839

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Biskoupky: výslunný svahový hřbet, 1 km SV od Templštejna, doubrava s borovicí
nejbližší obec: Biskoupky, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'36.10''N, 16°15'54.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46/84;
ID: 13345077

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice, na vých. boku hřbetu s Templštejnem
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'29.94''N, 16°15'11.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345080

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-23: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice, svahový hřbet Templštejna, sev. zříceniny
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'31.16''N, 16°14'55.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 49/84;
ID: 13345081

6963c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tulešice, svah nad levým břehem Rokytné u lomu na JV okraji obce
souřadnice: 49°2'14.00''N, 16°12'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-04-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620755

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 7a
souřadnice: 49°0'2.00''N, 16°10'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



840

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Čermákovice; doubrava s lípou; ve V části schnoucí smrky; v E1 dm Poa nem.; lok.dm Impat.parv.
souřadnice: 49°1'56.57''N, 16°10'43.56''E, ± 177m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-25
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11463980

6963d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sv. Florianek u Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°19'11.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03036/31;
ID: 13342255

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravský Krumlov: Floriánek
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'44.10''N, 16°19'10.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-08-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422643;
ID: 13344675

6964a

původní jméno: Jana Uhlířová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: [Jezeřany-]Maršovice, Krumlovský les, Ve hvězdě, dubový les 3,5 km SZ od
obce
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'21.10''N, 16°23'33.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-16
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557953; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290766

původní jméno: Z. Hetešová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Skály u Rokytné asi 1 km JV od Ivančic-Němčic. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ivančice-Němčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.80''N, 16°22'35.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-10
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513697; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



841

původní jméno: Hieracium
lokalita: u silnice pod Pekárkou [= PP Pekárka]
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.12''N, 16°20'33.54''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-09-27
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308472

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Ivančice: jižní strany kóty Réna (319 m) nad tratí, 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.80''N, 16°23'34.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 304773;
ID: 13342288

6964b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Moravské Bránice: les na vrcholu kopce Komářina 0,9 km Z od vlakového nádraží
souřadnice: 49°5'8.20''N, 16°25'2.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-01
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935336

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Moravské Bránice: les pod vrcholem kopce Komářina 1 km Z od vlakového nádraží
souřadnice: 49°5'7.40''N, 16°24'56.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935513

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Maršovice: les na plošině 2,8 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°3'22.80''N, 16°25'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



842

6964c

původní jméno: J. Uhlířová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !; G. Gottschlich 2012: !;
lokalita: Jezeřany-Maršovice: Krumlovský les, 1,7 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'23.10''N, 16°24'50.40''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558017; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290767

původní jméno: Jana Uhlířová: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo. [Jezeřany-]Maršovice: Krumlovský les 1,7 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'22.10''N, 16°24'52.90''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-19
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558185; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290768

původní jméno: H. Zimmermann: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kromau: Gemeindewald [= Moravský Krumlov: "obecní les"]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'33.50''N, 16°20'53.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-16
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62671; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290664

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy, Vedrovice: okraj listnatého lesa u kříže,západně od kostela
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'20.10''N, 16°22'24.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-09-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 04980;
ID: 13342218

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vedrovice: okraj listnatého lesa u kříže, západně od kostela
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.90''N, 16°22'15.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-09-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422758;
ID: 13342332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



843

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Vedrovice: v dubovém lesíku nad skalami
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'23.40''N, 16°22'55.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-08-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 64982;
ID: 13342447

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-15: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy, Vedrovice: v dubovém lesíku nad skalami
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.30''N, 16°22'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-08-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422678;
ID: 13342767

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vedrovice: okraj dubového lesa, při cestě do Krumlova
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.70''N, 16°21'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422759;
ID: 13342331

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Vedrovice: okraj dubového lesa, při cestě do [Moravského] Krumlova
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'8.40''N, 16°21'49.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68234;
ID: 13342523

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Leskoun u Olbramovic (M. Krumlov)
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'41.30''N, 16°21'36.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-09-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 00330/41;
ID: 13342223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



844

6964d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Maršovice: okraj listnatého lesa
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'57.50''N, 16°26'16.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-09-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 67706;
ID: 13342176

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. obliguum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Maršovice: okraj listnatého lesa
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'57.50''N, 16°26'16.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-09-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422643;
ID: 13342392

6965a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: b0121_243418_49_T3.3A
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'51.02''N, 16°30'46.87''E, ± 61m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614717

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: b0121_243418_56_T3.3A
nejbližší obec: Mělčany u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'54.95''N, 16°30'18.86''E, ± 223m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614837

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: b0121_243418_67_T3.3A
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'43.88''N, 16°30'10.51''E, ± 66m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4615066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



845

6965d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nosislav (BO), zarůstající sad asi 2 km SV od kostela v obci.
souřadnice: 49°1'29.00''N, 16°38'45.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-27
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842899

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Židlochovice, Výhon Hill 1.3 km E of the railway station
souřadnice: 49°2'5.00''N, 16°38'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1674641

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Židlochovice, kóta 327 ("Výhon") V města.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734760

6966d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šitbořice u Hustopeče, 1,5 k JV obce
souřadnice: 49°0'10.00''N, 16°47'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023134

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šitbořice, 1 km J obce
souřadnice: 49°0'5.00''N, 16°47'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



846

6967a

původní jméno: R. Řepka: Hieracium racemosum, next: Hieracium sabaudum-laevigatum; G. Gottschlich 2012-04: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica, 77a. Ždánický les, VY, Kobeřice u Brna, paseka dubohabřiny s BR u S strany Těšanky, J od trati U čtyř tabulí,
3,35 km JJZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'46.32''N, 16°52'42.19''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622453; Ždánický les 77a;
ID: 13290805

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Vyškov, Milešovice: ad marginem silvae 1,5 km ad meridio-orientem a pago Milešovice versus
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'27.30''N, 16°52'10.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530130; Hieracium racemosum admixtum;
ID: 13342494

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Slavkov [u Brna], prope Bílý vlk
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'44.50''N, 16°54'41.60''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-10-12
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254579;
ID: 13342396

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Slavkov [u Brna], prope Bílý vlk
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'44.50''N, 16°54'41.60''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-10-12
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254590;
ID: 13342403

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ždánický les, Slavkov u Brna, Kobeřice: les U Bílého vlka
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'44.50''N, 16°54'41.60''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-10-12
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254588;
ID: 13342405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



847

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Ždánický les, Slavkov u Brna: in nemorosis loco dicto Bílý vlk
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'44.50''N, 16°54'41.60''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-10-12
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422736;
ID: 13342429

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Seč za Bílým Vlkem
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'44.50''N, 16°54'41.60''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1912-10-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05955/33;
ID: 13342542

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Slavkov u Brna, in nemorum ponticum supra pag. Lovčičky
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'45.90''N, 16°51'13.70''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285706;
ID: 13344780

6967b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Těšanka, dubohabrové lesy a okraje lesní cesty směrem k památníku U Zlatého jelena (49°04'46" N, 16°56'15" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.00''N, 16°56'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797100

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Archlebov, mezi vinohrady S obce
souřadnice: 49°3'46.00''N, 16°59'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



848

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dambořice, 2 km S obce
souřadnice: 49°4'0.00''N, 16°55'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1963-07-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022949

6967c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Břeclav, Velké Hostěrádky: sad 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'14.00''N, 16°51'36.80''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-10-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B652/2-81/81;
ID: 13342863

6967d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šumberk
souřadnice: 49°2'51.76''N, 16°55'55.03''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11174432

6968a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: okraj lesa 2,5 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431;
světlý les. S. m. 300 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°59'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-09-03
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645976; no HM10/001; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13290882

6968b

původní jméno: J. Tyl: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Haluzice: násep u železniční trati 1 km J od obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'32.50''N, 17°6'4.30''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987-08-27
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522908; Ždánický les 77a;
ID: 13290463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



849

původní jméno: J. Tyl: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-19: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, jižní svah pod lesem "Hradištěk" 1 km S obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°6'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-08-28
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522907; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290464

6968c

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Sobůlky
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'13.60''N, 17°4'51.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02951/31;
ID: 13342633

6969a

původní jméno: Hieracium
lokalita: Kroměříž. Koryčany, v lese cca 2,5 km JJV obce, v okolí místa s těžbou ropy
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°10'19.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-08-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308483

6969b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Stupava, asi 3 km J
souřadnice: 49°5'9.30''N, 17°15'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-07-22
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894257

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Medlovice, asi 1,8 km SV směrem
souřadnice: 49°3'48.00''N, 17°17'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-08-04
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



850

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Osvětimany-2,5 km SV; 0,7 km JZ od kóty 402,7 (Vlčák)
souřadnice: 49°4'40.00''N, 17°15'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-07-13
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809952

6969c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravai meridionalis, Ježov u Kyjova, sprašové svahy nad silnicí na severním okraji vsi
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'45.50''N, 17°12'51.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 378962;
ID: 13342297

6969d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 422.Domanín, křovinatý a travnatý svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.10''N, 17°16'49.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691316

6970c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Bzenec, Bzenec, Kladíkov, 202a
souřadnice: 49°0'42.00''N, 17°20'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-10-06
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750512

6971b

původní jméno: Hieracium racemosum
lokalita: Květena Moravy. Drslavice (distr. Uherské Hradiště), PR Vrchové-Chrástě, sušší partier mezofilních luk 1,7 km SV od obce,
230–320 m n. m.
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'53.57''N, 17°36'39.30''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-09-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



851

původní jméno: Hieracium platyphyllum
lokalita: Květena Moravy. Hradčovice (distr. Uherské Hradiště), PR Rovná hora, louky a pastviny na svazích vrchu Rovná hora (351 m)
1,3 km S od Lhotky, 250–340 m n. m.
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'9.00''N, 17°35'16.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-09-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308497

původní jméno: Hieracium platyphyllum
lokalita: Květena Moravy. Drslavice (distr. Uherské Hradiště), PR Vrchové-Chrástě, sušší partier mezofilních luk 1,7 km SV od obce,
230–320 m n. m.
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'53.57''N, 17°36'39.30''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-09-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308498

6971c

původní jméno: Monika Uhlířová: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště. Hluk: lesní cesta ve V části Hlubočku 3,5 km SV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.00''N, 17°32'31.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-05
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557816; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290764

původní jméno: Monika Uhlířová: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště. Hluk: lesní cesta u Hlucké boudy 3 km S obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°32'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-28
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557928; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290765

původní jméno: I. Mošťková: Hieracium sabaudum;  J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, JZ část lesa Obora 0,4 km SV od obce. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'25.00''N, 17°34'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-16
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543956; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



852

6971d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Uherský Brod; 3,2 km SSV od nádraží, vlevo od silnice
souřadnice: 49°2'58.10''N, 17°39'15.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382165

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Rubaniska, 42 a 2
souřadnice: 49°2'54.00''N, 17°39'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978-09-02
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 963587

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Rubaniska, Obora, 73 a 1
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°35'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978-09-14
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 963770

6972a

původní jméno: P. Novotný: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice, okraj lesa u lesní školky 2,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Šumice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 17°42'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-19
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550276; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290421

6972b

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 1,15 km jz. od zvonice; suchá louka obklopená lesem
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'55.00''N, 17°46'11.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592324; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-23
ID: 13290407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



853

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Zlín, Luhačovice: okraj lesa, 1,3 km JV od vlakového nádraží, okraj smíšeného lesa, 78 Bílé Karpaty lesní
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.00''N, 17°45'44.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-04
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343080

6972c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šumice, 1.3km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°42'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-08
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804559

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Šumice, 1.3km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°2'7.00''N, 17°42'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-04-25
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804367

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Rubaniska, Nad Šumicemi, 61 c 1
souřadnice: 49°2'6.00''N, 17°42'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978-08-22
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 962302

6972d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Komňa, 1.5km SZ od kostela
souřadnice: 49°0'30.00''N, 17°47'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-19
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



854

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bojkovice, 1.1km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°48'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805247

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Komňa, Valy, 354 B 10/6
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-10-21
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980447

6973a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Seče, U býv. dvora, 74 b 6
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-07-29
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 965078

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice, Seče, U býv. dvora, MNV Bojkovice, 8 c
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-07-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 965046

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



855

6973b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Štítná nad Vláří: východní okraj obce, směrem na Bylnici, násep silnice, 78 Bílé Karpaty lesní
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°59'5.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-08-13
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 16402;
ID: 13342824

6973c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Slavičín], Šanov: buk. les
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'47.60''N, 17°54'4.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-09
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343224

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: [Slavičín], Šanov
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'47.60''N, 17°54'4.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343223

6973d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kochavec, 4.1km JZ od kostela ve Štítné
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°56'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805744

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Brumov na Vláře, Hrádek, Selské lesy Rokytnice - pod Koňskou,
souřadnice: 49°2'54.00''N, 17°55'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-14
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 952578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



856

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722757

6974a

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; J.W. Jongepier: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Brumov-Bylnice: úvozová cesta, 1,7 km JV od kostela v obci, okraj doubravy, 78 Bílé Karpaty lesní
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'41.00''N, 18°2'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15203;
ID: 13343161

6974b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nedašov, 0.5km JVV od kóty 836m - Průklesy
souřadnice: 49°4'55.00''N, 18°5'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-21
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806763

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nedašov, 2.5km JVV od kostela v obci
souřadnice: 49°5'58.00''N, 18°5'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-21
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806864

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



857

6974c

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; J. W. Jongepier: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán: železniční zářez při severním okraji obce, křovinaté stráně, 78 Bílé Karpaty lesní
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'56.00''N, 18°1'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 16422;
ID: 13342825

7048b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kubova Huť: u lesní silnice na Z svazích Boubína (kóta 1362,2) VSV od obce
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-10-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498144

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kubova Huť: u lesní silnice na Z svazích Boubína (kóta 1362,2) VSV od obce
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-10-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501432

7048d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: NP Šumava Č. Žleby, Č. Žleby, 20D1/5, SV od Radvanovického hřbetu
souřadnice: 48°54'15.00''N, 13°48'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 851 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-08-30
nálezce: P. Samec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - T13-2-130
ID: 254970

7049b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Křišťanovice: údolí Blanice 200 m S od zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



858

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Křišťanovice: údolí Blanice 200 m S od zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501424

7050a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prachatice , Prachatice , 15 e
souřadnice: 48°59'52.00''N, 14°0'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 669 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-09-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 92; Vokoun 03 - zařazeno do 6S1 podle výsledku mapování
ID: 267359

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prachatice I: lesy na vrchu Libín (kóta 1095,5) JJV od města
nejbližší obec: Prachatice I
nadmořská výška: 700-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-10-16
nálezce: Jan Košnar;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 1090;
ID: 8498103

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Prachatice I: lesy na vrchu Libín (kóta 1095,5) JJV od města
nejbližší obec: Prachatice I
nadmořská výška: 700-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-10-16
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Jan Košnar
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 1090;
ID: 8501391

7050b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jáma: lesy na V svazích vrchu Doubrava (kóta 777) ZJZ od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
nadmořská výška: 700-770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 770. Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8498100

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mičovice: lesy (hl. borové) na vrchu Kozí kámen (kóta 699,8) VJV od obce
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'51.42''N, 14°8'16.20''E
nadmořská výška: 650-699 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 650 - 699; Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko
ID: 8498135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



859

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jáma: lesy na V svazích vrchu Doubrava (kóta 777) ZJZ od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
nadmořská výška: 700-770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 770. Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8501388

7050c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Ovesné
souřadnice: 48°55'55.26''N, 14°2'34.83''E, ± 2289m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11247211

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jelení vrch
souřadnice: 48°56'24.57''N, 14°3'36.98''E, ± 478m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
poznámka: Nelze vyloučit záměnu za příbuzný druh jestřábníku.; okraj cesty
ID: 11328287

7051a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum – racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Lhenice, Nový Dvůr (u Vodice): luhem potoka ke Koubkovskému mlýnu
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'52.00''N, 14°10'13.80''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1972-09-10
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19449;
ID: 13342580

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Lhenice, Nový Dvůr (u Vodice): U sedmi Ťapek
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'47.20''N, 14°10'34.70''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1972-09-10
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19465;
ID: 13342573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



860

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Jižní Čechy, Prachatice, Třešňový Újezdec: lesní stráň nad potokem Struhyňka, 0,5 km jižně od obce
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'44.20''N, 14°10'26.80''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-08-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium sp. admixtum;
ID: 13344960

7051b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 19/2 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164287

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 14/2 CHKO Blanský les: Jankov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.00''N, 14°17'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163548

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 281.Čakov, Podvrážský Mlýn, bor nad Podvrážským rybníkem JV od osady, 430 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822703

7051c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Křemže, Rojšín: Rojšínský vrch
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'4.70''N, 14°14'47.40''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-08-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19086;
ID: 13342724

7051d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



861

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov: Holubov, přírodní rezervace Holubovské hadce, pravý břeh Křemžského potoka, cca 1,5 km
V kaple v obci. S. m. 470 m
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'3.70''N, 14°19'29.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1996-08-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626183; no DA96/20; 2 sheets (see BRNU 626183-a); distr. phytogeogr. 37k Křemžské hadce;
ID: 13290830

7052a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 331.Dubné, cesta vedoucí borem 0,7 km JZ od obce, 440 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823004

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 011h
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°20'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 165; revize
ID: 434493

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 22a, Kotlov
souřadnice: 48°57'36.00''N, 14°21'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 158; revize
ID: 434687

7052b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (nákladové nádraží) in Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'22.10''N, 14°29'22.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



862

7052c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. České Budějovice, Boršov nad Vltavou: ca 2,5 km jz. od obce, stráně na levém břehu Vltavy, světlý listnatý les
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'43.20''N, 14°24'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28574;
ID: 13342629

7052d

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum – sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Budějovice, Vidov: smíšený les na svazích severní části pahorku, 1,2 km od obce, smíšený les
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'55.30''N, 14°29'37.90''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-08-15
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19470;
ID: 13342577

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Budějovice, Vidov: smíšený les na svazích severní části pahorku, 1,2 km od obce, smíšený les
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'55.30''N, 14°29'37.90''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-08-15
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19472;
ID: 13342578

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Březí u Českých Budějovic, 1 km SV od obce, v příkopu u silnice
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.80''N, 14°26'2.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-08-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342706

7053a

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Rudolfov: odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km
VJV obce; hrázky mezi rybníčky
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618582; no KŠ08/161; distr. phytogeogr. 37p. Novohradské podhůří
ID: 13290413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



863

7053c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: České Budějovice, Doubravice: okraj lesa Doubky, 0,8 km JZ od obce, 37p Novohradské podhůří
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'58.80''N, 14°30'5.30''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-08-15
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19473;
ID: 13342579

7053d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Ing. Alexandra Čurnová. PP Ohrazení - botanický inventarizační průzkum. EIA servis s. r. o. ČB, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781108

7054b

původní jméno: K. Šumberová: Hieracium sp.; J. Danihelka 2014-10-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Třeboň: rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města (tzv. nové sádky). S.
m. 440 m; tarasené stěny sádek
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°46'17.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618528; no KŠ08/047; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 13290412

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Třeboň: houštiny v panské zahradě
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.05''N, 14°45'52.58''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-10-05
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345072

7054d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: w0183tr_331117_72_L7.1
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'41.04''N, 14°47'38.76''E, ± 92m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



864

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: w0183tr_331117_73_L7.1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'42.98''N, 14°47'10.86''E, ± 72m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951853

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: w0183tr_331117_80_L7.1
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'32.36''N, 14°47'45.78''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951911

7058a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 250. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, po svahových bučinách na hadce.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.00''N, 15°21'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218278

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 241. 7058a/201. Slavonice: lesnaté svahy vrchu JV bývalého mlýna Šibeňák JV od města, ca 0,3km od státní hranice.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.00''N, 15°22'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218026

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Slavonice: lesnaté svahy vrchu JV bývalého mlýna Šibeňák JV od města ca 300 m od státní hranice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 66
ID: 8448483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



865

7058b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. commutatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Thajatal zw. Althart u. Neuhart
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.02''N, 15°27'18.68''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03148/31;
ID: 13342464

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Modletice: paseka proti osadě
nejbližší obec: Modletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'46.60''N, 15°27'29.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652/3-87/84;
ID: 13342859

7059a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 368. 7059a/202. Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na P břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k
obci.
nejbližší obec: Bačkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220490

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448478

7059b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Police u Jemnice; snad reliktní bor nad skalami
souřadnice: 48°57'25.92''N, 15°38'17.37''E, ± 37m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12406599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



866

7059d

původní jméno: K. Bitner: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Výslunnás stráň na Z okraji Korolup
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'45.00''N, 15°38'23.40''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-25
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485844; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290510

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Lubnice (9 km JJV od Jemnice): pod lubnickou školou, asi 200 m SZ od obce, step, JZ expozice
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.80''N, 15°36'37.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-08-25
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 8777;
ID: 13343297

7060a

původní jméno: Hieracium sabaudum
souřadnice: 48°57'47.80''N, 15°41'20.40''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-22
nálezce: M. Kubešová
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1353985

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Malý Dešov; snad reliktní bor, malý kousek nad skalami a na ostrém hřbetě, po okrajích snad přechod do doubravy
souřadnice: 48°57'43.48''N, 15°41'5.68''E, ± 24m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12858438

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zblovice; skály, nad řekou až 20 m vysoké stěny
souřadnice: 48°57'26.82''N, 15°41'31.11''E, ± 138m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12859524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



867

7060b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Znojmo IV. ,   Podyjí  ,   Zálesí    9c
souřadnice: 48°57'23.00''N, 15°47'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-30
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: u mechu neud na pokryvnost
ID: 776918

7060c

původní jméno: P. Šmarda: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2014-10-23: !;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Vysočany: lesní cesta z Vysočan do starého Bítova. S. m. 360-410 m;
odlesněná strž podél potoka zničená povodněmi
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.00''N, 15°41'51.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-09
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585901; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290860

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Podyjí: In fastigiis saxosis "Rosenberk" supra flumen Dyje pr. Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'34.40''N, 15°41'52.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377605; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290585

7060d

původní jméno: D. Mašková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Okraj lesní cesty z Lančova do Lančovské zátoky Vranovské přehrady. S. m. ca 445 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'43.60''N, 15°46'49.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-20
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489240; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290503

původní jméno: D. Mašková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levá struha silnice Lančov - Lančovský dvůr, asi 50 m před statkem. S. m. ca 445 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'31.50''N, 15°46'19.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-20
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488748; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



868

7061a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Znojmo III. ,  Sever ,  Obora  21d  -  Ctidružice
souřadnice: 48°58'29.00''N, 15°52'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-16
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776633

7061b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 2,1 km JZ od středu obce
souřadnice: 48°57'18.10''N, 15°58'9.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014109

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 1,8 km JJZ od středu obce
souřadnice: 48°57'12.40''N, 15°58'42.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014135

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jevišovice, Hänge über dem leften Jevišovka-Ufer gegen dem Schloss am Nordostrand des Ortes
souřadnice: 48°59'36.00''N, 15°59'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1689249

7061c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Znojmo, Lesná: paseka na plošině za letohrádkem, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'7.00''N, 15°51'32.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652/12-87/84;
ID: 13342861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



869

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo: Šimperk
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.80''N, 15°54'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-08-25
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2205; 2 lokality, 2 data sběru?
ID: 13345103

7061d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia: in silvis ad Krawska apud Znaim
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'23.70''N, 15°58'52.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-09-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344673

7062a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vevčice, JZ svah nad levým břehem Jevišovky 0.6 km S obce
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°3'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia, Praha, 63: 193-204.
projekt: ČNFD
ID: 1657146

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vevčice, ein kleiner Felsen über dem linken Ufer des Jevišovka Flusses, 0,6 km SW vom Dorf
souřadnice: 48°57'32.00''N, 16°2'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Ambrozek L. et Chytrý M. (1990): Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich am Südostrand des
Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 75: 169-184.
projekt: ČNFD
ID: 1685941

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vevčice, Hänge über dem linken Ufer des Jevišovka Flusses 0,8 km N vom Dorf
souřadnice: 48°58'9.00''N, 16°2'48.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Ambrozek L. et Chytrý M. (1990): Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich am Südostrand des
Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 75: 169-184.
projekt: ČNFD
ID: 1685917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



870

7062b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Dunajovice, nad L břehem potoka Křepičky poblíž Z okraje obce
souřadnice: 48°57'6.00''N, 16°9'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-27
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1990): Melicetum ciliatae Kaiser 1926 na Znojemsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 25: 71-75.
projekt: ČNFD
ID: 2074733

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 36b2
souřadnice: 48°58'9.00''N, 16°7'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775854

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 36b2
souřadnice: 48°58'18.00''N, 16°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775877

7062c

původní jméno: B. Vocílková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-29: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo. Podbřeží (suchá stráň severně od Mramotic)
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'39.00''N, 16°0'3.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-15
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530038; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290456

původní jméno: D. Pokorná: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: u cesty v jižní části Pábovského lesa asi 2 km východně od obce Hluboké Mašůvky. S. m. ca
320 m
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'34.90''N, 16°3'19.40''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-15
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455557; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



871

7062d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Plaveč (Znojmo); 1,6 km JV od středu obce
souřadnice: 48°55'13.30''N, 16°5'53.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013927

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Výrovice, svah nad J okrajem obce
souřadnice: 48°55'38.00''N, 16°7'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2590625

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tvořihráz, slopes above Únanovka Creek 2.3 km SSW of the village
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°7'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-05-19
nálezce: J. Vorel
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675047

7063a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-15: Hieracium sabaudum;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy, Trstěnice, jižní svah kopce Vysoká [= Žlíbky]
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'20.17''N, 16°12'36.86''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-09-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422679;
ID: 13342766

7063b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lesonice: les na úpatí svahu 1,2 km JJZ od kaple v obci
souřadnice: 48°59'29.60''N, 16°18'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



872

7065b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. obliquum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, Brno: in nemorosis loco dicto Kolby supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'59.40''N, 16°38'14.20''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255148;
ID: 13342761

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hustopeče, Pouzdřany: les Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'59.40''N, 16°38'14.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-08-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0516899;
ID: 13342534

7065d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno, in nemorosis loco dicto Kolby supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°38'32.80''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254559;
ID: 13342261

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. obliguum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hustopeče, Pouzdřany: les Kolby supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°38'32.80''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422805;
ID: 13342391

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Brno, in nemorosis loco dicto Kolby supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°38'32.80''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



873

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia merid.: oppidum Hustopeče: loccis stepposis in collibus Pouzdřanské kopce supra pagum Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'57.00''N, 16°38'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 562369; Hieracium umbellatum admixtum;
ID: 13345554

7066a

původní jméno: H. Černá: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. U úvozové cesty do vinohradů asi 250 m JV Liščího vrchu
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'5.00''N, 16°44'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-22
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547541; Hustopečská pahorkatina 20b;
ID: 13290428

7066b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Divaker W. b. Auspitz
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'8.90''N, 16°47'1.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28092; Hustopečská pahorkatina 20b;
ID: 13290701

původní jméno: H. Laus: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum chlorocephalum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Moravia. Gurdauer Wald b. Auspitz [= Kurdějov: les severovýchodně od vsi]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'32.00''N, 16°45'54.80''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28079; Hustopečská pahorkatina 20b;
ID: 13290711

původní jméno: H. Laus: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Moravia. Gurdauer Wald b. Auspitz [= Kurdějov: les severovýchodně od vsi]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'32.00''N, 16°45'54.80''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28091; Hustopečská pahorkatina 20b;
ID: 13290839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



874

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hustopeče, Nikolčice: in nemorosis ad pagum
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'29.10''N, 16°45'35.20''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422728;
ID: 13342422

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum var. suberectus; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Hustopeče, in nemorosis ad pagum Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'29.10''N, 16°45'35.20''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422730;
ID: 13342425

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Nikoltschitz [= Nikolčice]
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'32.10''N, 16°45'2.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03189/31;
ID: 13342181

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: údolí na cestě z Divák do Hustopeče brněnské
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.70''N, 16°46'18.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 417/10715;
ID: 13345088

7066c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 2. Popice: les na SZ svahu Žlutého kopce, caa 1,5 km S kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



875

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Němčičky u Hustopeče, 2 km SV obce - "Horní Ochozy".
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021848

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Popice, stráně v prostoru kóty 290 ca 1,5 km S obce.
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734566

7066d

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hustopeče, Němčičky: les Židoviny u vsi
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.60''N, 16°49'21.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422820;
ID: 13342383

7067a

původní jméno: J. Odstrčil: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Klobouky u Brna: u lesní cesty v lese Ochůzky asi 600 m Z od Klobouků. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'39.10''N, 16°50'37.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462363; Hustopečská pahorkatina 20b;
ID: 13290540

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Klobouk [= Klobouky u Brna]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'38.60''N, 16°51'8.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03190/31;
ID: 13342180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



876

7067b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: [Šardice]: Prostřední vrch u Kyjova
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.40''N, 16°59'40.30''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03184/31;
ID: 13342483

7067c

původní jméno: orig.: Hieracium barbatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.40''N, 16°53'15.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02960/31;
ID: 13342640

původní jméno: orig.: Hieracium caesium; J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Břecla, Bořetice: rezervace Zázmoníky, okraj doubravy, step
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'1.00''N, 16°51'16.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-24/94;
ID: 13343218

původní jméno: orig.: Hieracium cymosum; J. Danihelka 2004-08-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Břeclav, Němčičky: rezervace Nosperk severovýchodně od obce, travnatá step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.60''N, 16°50'42.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-24/94;
ID: 13343219

7067d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luka 2,5 km JZ Čejče, stráň mezi terasami ve stř. části sadu.
souřadnice: 48°55'40.00''N, 16°56'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



877

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Čejkovický Špidlák 1,5 km VSV Čejkovic, kosené partie na V okraji lokality.
souřadnice: 48°54'60.00''N, 16°57'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730210

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Čejkovický Špidlák 1,5 km VSV Čejkovic, horní část hlavního svahu.
souřadnice: 48°54'60.00''N, 16°57'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1729712

7068a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,51a
souřadnice: 48°57'10.00''N, 17°3'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741754

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,51a
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°3'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741774

7068d

původní jméno: A. Ivanová: Hieracium racemosum subsp. crinitum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: v dubovém lese jižně Ratíškovic, lesní oddělení 121 o. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°9'51.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-12
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458262; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13290545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



878

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica, Hodonín, Zbrodský les, u východní strany Hovoranské cesty, ca 2,4 km VSV od hájovny Zbrod, dubový les,
18b Dolnomoravský úval
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.60''N, 17°5'0.30''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0583814;
ID: 13342498

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Morava, Dubňany, Dúbrava, 1,5 km JV kostela, odd. 99
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'48.00''N, 17°7'27.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-23
nálezce: I. Novotný; B. Trávníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0680895;
ID: 13342645

7069a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vv 96. Vracov: okraj Rohatecké cesty u staku 3 lesních cest a vlhká sníženina v boru v trati U sastínské, 2,4-2,6 km JJZ
železniční stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°12'35.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693367

7069b

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Kyjov, Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'25.70''N, 17°16'12.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-08-24
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03179/31;
ID: 13342487

7069c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica, Dolnomoravský úval, Vracov: suchý borový les u křižovatky lesních cest v trati "U sastínské", u Rohatecké
cesty, ca 2,3 km JZ od železniční stanice v obci, vzácně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.70''N, 17°12'43.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0536649;
ID: 13342503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



879

7069d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6351324

7070d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Velká, Velká, U Lípova, 584 F8, Lípov, 173c2
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°28'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-08-29
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 974867

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Velká, Velká-Blatnice, Floriánčí, 504 A6, 135c4
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°29'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-08-30
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 975088

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Velká, Velká, U Lípova, 584 F8, Lípov, 345c
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°28'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-07-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 974841

7071a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7542031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



880

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Kobylí hlava
souřadnice: 48°57'22.52''N, 17°31'32.84''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2011-08-24
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11173764

7071b

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum agg.; O. Rotreklová & J. Danihelka 2006-04-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Uh. Brod: Korytná - les Lipiny SZ obce, hranice lesa a luk na severním okraji
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'13.00''N, 17°39'6.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-09-09
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587569;
ID: 13290414

7071c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Boršice, V okraj; okraj lesa
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.75''N, 17°34'48.70''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612188; pole síťového mapování 7071-32; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290416

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Suchov: přední louky, nad ovčínem, listnatý les
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.70''N, 17°33'33.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-27
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145383;
ID: 13343050

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Kapraty, Suchov: doubrava, listnatý les
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.60''N, 17°34'6.20''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-27
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145382;
ID: 13343051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



881

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou – Louka: mezi městy, pod rezervací Hloží, travnatý břeh Veličky
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.20''N, 17°30'21.80''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-09-10
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145386;
ID: 13343052

7071d

původní jméno: A. Bahulová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Uherské Hradiště: Slavkov, v podrostu Slavkovského háje 1,5 km JZ od Slavkova, 0,5 km SZ od kóty 437
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-09-10
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538520; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290448

původní jméno: A. Bahulová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, distr. Uherské Hradiště. Horní Němčí, na stráni v Koutech 1 km JV od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'20.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-29
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538519; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13290449

původní jméno: H. Mahelová: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty stepní: V okraj Slavkovského lesa
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'43.00''N, 17°36'27.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990-08-26
nálezce: H. Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530519; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290455

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'36.20''N, 17°39'41.60''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254578;
ID: 13342397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



882

7072a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bánov_5390070
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.93''N, 17°44'51.18''E, ± 295m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669386

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-31
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7323642

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7754525

7072b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Uherský Brod, Komňa: rezervace Lom Rasová
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'30.60''N, 17°48'8.60''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-05
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145200;
ID: 13343043

7072c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strání (Bílé Karpaty), les Doubrava ca 1,25 km SSV od S okraje obce, mezi silnicí a červ. tur. zn.
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°42'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



883

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Korytná, 2.0km JJV od kostela v obci. Z od silnice
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°40'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-16
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804871

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Březová, 2.9km V od kostela ve Strání; 1.2km SSV od kóty 552m - Nová hora
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°44'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-06
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808394

7072d

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: asi 1,45 km jz. od zvonice; biková bučina
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'58.00''N, 17°46'2.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592575; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-41
ID: 13290406

7073a

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Uherský Brod, Starý Hrozenkov, u andezitového lomu
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'24.60''N, 17°51'15.70''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283823;
ID: 13342274

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov, Žitková, Doliny: mezi obcemi, 1,5 km SV od Žitkové, lem
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°53'37.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-28
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 127442;
ID: 13343048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



884

7073c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vyškovec, 0.4km S od školy v obci
souřadnice: 48°56'40.00''N, 17°51'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-22
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806874

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice-Bojkovice, St.Hrozenkov, U Výškovce, 443 A 12, 23b3
souřadnice: 48°56'42.00''N, 17°51'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-08-12
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: degradace hrabáním
ID: 969699

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Luhačovice-Bojkovice, St.Hrozenkov, Štefková, 441 B1, 15c1
souřadnice: 48°56'6.00''N, 17°51'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-08-11
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: degradace hrabáním
ID: 969728

7149b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Sněžná_4040058
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'7.62''N, 13°56'44.05''E, ± 139m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5576864

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'43.86''N, 13°58'57.45''E, ± 203m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10662280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



885

7150b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /121b/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek b. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - S expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343927

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /121a/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek a. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - Z expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343883

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Březovík (Český Krumlov), asi 750 m JJZ od návsi, svah kóty 692 m n. m.
souřadnice: 48°53'39.00''N, 14°9'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284238

7150c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580512
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.80''N, 14°4'26.72''E, ± 181m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699850

7151b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



886

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9423000

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PP Horní luka 1838
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'10.21''N, 14°17'51.32''E, ± 260m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Horní luka, Vegetační kryt. - ms., 19 p. + příl.:
Inventarizační průzkum přírodní památky Horní luka, Vegetační kryt. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.1997
ID: 6817652

7151c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Svíba, lesík na svahu nad Polečnicí 1,8 km VSV od nádraží v Polné. 484816 N &
141017 E
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'16.00''N, 14°10'17.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637817; no VG14/324; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13290872

7151d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Český Krumlov, Vyšný: stráň za vápenkou
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'8.70''N, 14°17'31.10''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19839;
ID: 13342591

původní jméno: orig.: Hieracium tridentatum; J. Šourek: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum; J.
Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'22.60''N, 14°19'40.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1893-08
nálezce: M. Rubáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50115;
ID: 13342605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



887

7152a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Třísov: Hladká strouha
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.34''N, 14°20'46.89''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-09-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637066; no VG00/672; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13290871

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Zlatá Koruna: pobřežní houštiny na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.80''N, 14°22'24.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-08-20
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342682

7152b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: železniční nádraží Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°26'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345218

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jamné (okr. Č. Budějovice), skály na levém břehu Vltavy v meandru "U hradu" cca 1km JV obce
souřadnice: 48°53'57.70''N, 14°24'59.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-29
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3005903

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd, 4e, bývalý obec les Kam.Újezd
souřadnice: 48°52'3.00''N, 14°28'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-08-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 76; 2.revize
ID: 436186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



888

7152c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 67.Černice, stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ od kostela v
osadě Černice, 480 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818195

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Černice: stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ kostela v osadě
Černice.
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464674

7152d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 18d1
souřadnice: 48°50'49.00''N, 14°29'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-07-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 18
ID: 290059

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 20k2, U Slaňáka
souřadnice: 48°50'18.00''N, 14°28'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-06-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 20; okolo sondy 15°, doleji 35°, Kolí list? + , Balsamine? 1
ID: 290108

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice,Chlumecká Hora,21e1
souřadnice: 48°49'36.00''N, 14°28'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 499 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 22
ID: 312462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



889

7153a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Doudleby: okraj lesa při silnici nad levým břehem Malše, 0,8 km od obce Dolní Stropnice, 37o Kaňon Malše
nejbližší obec: Dolní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'57.70''N, 14°30'8.30''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1971-07-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19147;
ID: 13342703

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: České Budějovice, Střížov: na soutoku Stropnice (pr. bř.) a Malše
nejbližší obec: Střížov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'58.70''N, 14°30'8.40''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19490;
ID: 13342660

7153b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,25c5,Borek
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°37'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 3
ID: 317144

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,6b3,Na Živci
souřadnice: 48°52'6.00''N, 14°38'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 20
ID: 317456

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,21b1,U mlýna
souřadnice: 48°52'56.00''N, 14°37'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 62
ID: 317838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



890

7153c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice,Chlumská Hora,6f3
souřadnice: 48°48'22.00''N, 14°30'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-05-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 10
ID: 313146

7154a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: /162/ Jílovice: u silnice 0,9 km V obce
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'21.52''N, 14°44'21.30''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891800

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hluboká u Borovan: Borovanský les JV od obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 500;
ID: 8498106

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hluboká u Borovan: Borovanský les JV od obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 500;
ID: 8501394

7154d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 486.Jakule, mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ od obce), 475 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



891

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Jakule: mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ obce).
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464692

7155b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko, Františkov: pravý břeh řeky Dračice
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'38.30''N, 14°56'14.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-20
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343352

7155c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826612

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827071

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vyšné: okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8464688

7159b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 7.-8. Vápencová skála Bílý kříž 2 km J od Uherčic
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-20
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



892

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 6. Vápencová skála Bílý kříž 2 km J od Uherčic - V svah asi 200 m od st.hranice
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318376

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vápencová skalka Bílý kříž 2 km J od Uherčic.
souřadnice: 48°53'29.00''N, 15°38'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-20
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2381108

7160a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 12.-13. L svah údolí Dyje asi 1,5 km před Podhradím n. Dyjí
nejbližší obec: Podhradí n. Dyjí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-12
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318579

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 12. Slavonice: J svahy nad Kreslickým potokem SZ obce Šafov
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276992

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 3. L svah údolí Dyje asi 0,5 km před Podhradím n. Dyjí
nejbližší obec: Podhradí n. Dyjí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318295

7160b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vranov n. D., údolíčko 0,8 km JJV zámku
souřadnice: 48°53'9.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



893

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vranov n.D., horní část Hamerských vrás nad levým břehem Dyje na V okraji města
souřadnice: 48°53'45.00''N, 15°49'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-05
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1649921

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565459

7161a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia: Rabenstein pr. Znaim [= Znojmo: Vraní skála]
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'26.80''N, 15°52'50.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 253989; C. H. Zahn, Hieraciotheca Europea, 798. Hieracium boreale subsp. sublactucaceum;
ID: 13342525

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Weinberg bei Zaisa [= Čížov]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.10''N, 15°52'10.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894-08-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03180/31;
ID: 13342486

7161b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Znojmo střed, Podmolí, 32i
souřadnice: 48°52'52.00''N, 15°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-07-27
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



894

7161c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podmolí, horní část svahů nad levým břehem Dyje 0.3 km VSV Nového hrádku. 2.6 km JZ obce
souřadnice: 48°50'25.00''N, 15°54'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650286

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Podmolí, horní část svahů nad levým břehem Dyje 0.3 km VSV Nového hrádku. 2.6 km JZ obce
souřadnice: 48°50'25.00''N, 15°54'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650250

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Lukov, svahy nad levým břehem Dyje mezi Vraní skálou a rozvalinou Faltýskova mlýna 1.8 km JJZ obce
souřadnice: 48°50'50.00''N, 15°54'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-12
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650128

7161d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2012-08-13: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, okr. znojmo: Podmolí: Barák, les 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.00''N, 15°56'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-12
nálezce: P. Bureš; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588883; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290784

původní jméno: V. Crlíková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Havraníky, dubo-habrový háj. S. m. c. 330 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'50.00''N, 15°59'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515697; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



895

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Znojmo, Hnanice: vřesovisko 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'17.00''N, 15°59'37.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652/30-67/84;
ID: 13342858

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-10-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo: Švýcarské údolí
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'47.70''N, 15°57'33.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2209;
ID: 13345457

7162a

původní jméno: R. Řepka: Hieracium sabaudum; G. Gottschlich 2012-04: !;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: boční rokle potoka Leskava asi 1,6 km S od železničního nádraží Znojmo; nad severním
okrajem města; travnatá mez u zahrádek. S. m. 270 m
nejbližší obec: Znojmo-Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'2.00''N, 16°3'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622433; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290800

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. vagum alfa. genuinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště], Granitztal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.70''N, 16°1'35.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-10-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68495; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290643

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Graniztal bei Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.70''N, 16°1'35.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-27
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68496; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



896

původní jméno: A. Oborny: Hieracium vagum gama. subrectum; O. Rotreklová 3013-03-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Granitztal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.70''N, 16°1'35.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-10-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28095; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290698

původní jméno: A. Oborny: Hieracium vagum gama. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Mähren: Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště], Granitztal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-10-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68493; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290841

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum 2) angustum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Znaim i. M.: Thayathal [= Znojmo: údolí řeky Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.50''N, 16°2'17.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 157577; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;  ex herb. Dr. F. Petrak;
ID: 13290632

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thayatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68499; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290640

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum normale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thayatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68497; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



897

původní jméno: A. Oborny: Hieracium pseudoboreale; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Мähren: Pöltenberg, Granitztal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.70''N, 16°1'35.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28703; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290690

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum 2) angustum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Znaim i. M.: Thayatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.20''N, 16°2'18.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28089; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1198. Hieracium
sabaudum subsp. scabiosum 2) angustum;
ID: 13290702

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum 2) angustum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-12-06:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thayatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.20''N, 16°2'18.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28087; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; Herbarium Adolf Oborny;
ID: 13290703

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum 1. normale; J. Danihelka 2004-12-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28086; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290704

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. dispalatum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28085; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



898

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 028073-a; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; duplicate herbarium number (numbering
mistake);
ID: 13290715

původní jméno: A. Oborny: Hieracium pseudoboreale; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště], Granitztal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28073; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290717

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. quercetorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28099; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290744

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28084; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290707

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thayatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28074; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



899

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum chlorocephalum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Thayatal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-03
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28076; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290745

původní jméno: A. Oborny: Hieracium pseudoboreale; J. Danihelka 2013-03-27: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.10''N, 16°2'26.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-09-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62681; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290658

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. obliquum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora Mährens: Znaim [= Znojmo], Ledertalgraben
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-10-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 4255; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; I. Dörfler, Wiener botanischer Tauschverein;
ID: 13290727

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sublactucaceum gama. linearifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.10''N, 16°2'26.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-09-16
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62674; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290662

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora Mährens: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.00''N, 16°2'7.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-09-16
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 4256; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; I. Dörfler, Wiener botanischer Tauschverein;
ID: 13290725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



900

původní jméno: A. Oborny. Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thayathal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-09-12
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62660; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets;
ID: 13290666

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-10-12
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62673; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290663

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum, next: Hieracium rigidum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium cf.
sabaudum;
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62630; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290840

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Znojmo: sad na severoseverovýchodním okraji Znojma, součást zahrádkářské kolonie, 16 Znoj.-brn. pah.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.10''N, 16°2'54.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-09-03
nálezce: P. Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0672715;
ID: 13342505

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. vagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo: blízko města, při řece Dyji
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'26.20''N, 16°2'35.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-09-13
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254539;
ID: 13342235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



901

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo: in fruticosis in convalle Dyje prope oppidum
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.70''N, 16°2'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-09-13
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422733;
ID: 13342426

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. subrectum; J. Danihelka 2006-06-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo: křoviny v údolí Dyje u města
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°2'7.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-09-13
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0516938;
ID: 13342533

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-29
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03145/31;
ID: 13342141

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-23
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19286;
ID: 13342159

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Granitztal bei Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-29
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19275;
ID: 13342445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



902

původní jméno: orig.: Hieracium vagum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg bei Znaim [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 67484;
ID: 13342448

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg, Granitztal [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-29
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68283;
ID: 13342449

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg, Granitztal [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-09-29
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03147/31;
ID: 13342463

původní jméno: orig.: Hieracium vagum subsp. subrectum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg, Granitztal [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-10-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03149/31;
ID: 13342465

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.20''N, 16°2'18.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-16
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03155/31;
ID: 13342143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



903

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. genuinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Pöltenberg bei Znaim [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19276;
ID: 13342446

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. genuinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg, Granitztal [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68284;
ID: 13342450

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03156/31;
ID: 13342461

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg, Granitztal [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03157/31;
ID: 13342462

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum var. genuinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: Mähren, Pöltenberg, Granitztal [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.80''N, 16°2'5.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03152/31;
ID: 13342468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



904

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-03
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03150/31;
ID: 13342466

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. rigidicaule; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-02
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03151/31;
ID: 13342467

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-10-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03146/31;
ID: 13342168

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.10''N, 16°2'19.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-10-18
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68282;
ID: 13342147

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg bei Znaim [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-09-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03153/31;
ID: 13342469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



905

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum var. angustulum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-09-16
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03143/31;
ID: 13342470

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.10''N, 16°1'35.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-09-14
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03139/31;
ID: 13342472

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum var. chlorocephalum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.00''N, 16°2'7.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03154/31;
ID: 13342142

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum var. angustum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03140/31;
ID: 13342473

lokalita: Znojmo: údolí Dyje
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 65751; Fl. Exs. Austro-Hung. no 3396 Hieracium silvestre;
ID: 13342175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



906

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, in silvis vallis fluvii Thaja, prope oppidum Znaim [Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03144/31; Fl. Exs. Austro-Hung. no 3396 Hieracium silvestre;
ID: 13342471

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-01
nálezce: A. Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343164

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. scabiosum var. angustum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.20''N, 16°2'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-28
nálezce: A. Oborny
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2853;
ID: 13343166

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren, Znaim, Granitztal [= Znojmo-Hradiště: údolí Gránického potoka]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.70''N, 16°1'35.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 69548;
ID: 13343165

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Znojmo: údolí Dyje
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.20''N, 16°2'18.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-09-28
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 275942;
ID: 13344834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



907

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'27.20''N, 16°3'27.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344833

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. sublactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo: údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°2'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-10-03
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68281;
ID: 13345474

7162b

původní jméno: K. Bezunková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, les 1,1 km SZ od obce, křoviny
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°8'44.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545704; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290429

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. chlorocephalum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Krasoska bei Znaim
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'9.80''N, 16°5'28.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-09-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 1623;
ID: 13344671

7162c

původní jméno: S. Palatka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, vřesoviště "U kaple" [400 m JZ od kostela ve vsi]. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Znojmo-Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'21.70''N, 16°0'52.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-06
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 517435; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



908

původní jméno: S. Palatka: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, u zdi kolem rybníka. S. m. c. 284 m
nejbližší obec: Znojmo-Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'51.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 517286; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290847

původní jméno: V. Crlíková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. c 340 m
nejbližší obec: Znojmo-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.20''N, 16°1'59.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515578; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290466

původní jméno: V. Crlíková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. c 340 m
nejbližší obec: Znojmo-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.40''N, 16°1'53.90''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515522; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290467

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Lesní okraj při cestě od obce Konice u Znojma do Znojma. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Znojmo-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°1'49.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495101; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290499

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. obliquum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Rabenstein [= Znojmo: Vraní skála]
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'47.40''N, 16°0'40.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28101; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



909

původní jméno: A. Oborny: Hieracium sabaudum subsp. obliquum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal, Rabenstein [= Znojmo: Vraní skála]
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'47.40''N, 16°0'40.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28100; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290695

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Popice u Znojma: svahy údolí 700 m Z od obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.50''N, 16°0'22.20''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-08-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278872;
ID: 13342737

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. sublactucaceum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo, in nemorosis collis Králův Stolec ad oppidum
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.70''N, 16°0'35.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-09-13
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254564;
ID: 13342245

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo, [Konice]: Kraví hora, Pustý kopec
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'4.40''N, 16°1'42.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422786;
ID: 13342369

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Znojmo, Konice: Konický vrch, nad jihozápadním okrajem obce
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.20''N, 16°1'16.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652/40-87/84;
ID: 13342862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



910

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo: údolí Dyje, při sestě na Seasfieldův Kámen
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.60''N, 16°0'24.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-09-03
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 104865;
ID: 13342816

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre; V. Skřivánek 1969: Hieracium sabaudum subsp. vagum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-22: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica, na stráni na pravém břehu Dyje, pod Trouznickým mlýnem u Znojma [SZ od obce, dnes zatopeno
Znojemskou přehradou]
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.90''N, 16°0'36.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-09-04
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 499;
ID: 13344927

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo: Kraví hora, lesík
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.16''N, 16°1'25.87''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2205 B;
ID: 13345450

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-10-23: Hieracium sabaudum;
lokalita: Znojmo, Konice
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.10''N, 16°1'34.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2210;
ID: 13345458

7162d

původní jméno: D. Hříbková: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium
sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. [Nesachleby.] Louka na okraji Frauenholzu
nejbližší obec: Znojmo-Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.30''N, 16°5'31.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-29
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438510; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



911

7163c

původní jméno: Hieracium sabaudum subsp. autumnale
lokalita: /971/ Herb. položka MZ 2208: Strachotice, při Dyje, (v lesích a na loukách), dosti rozšířen,
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.00''N, 16°11'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-07
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940405

7163d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,20f
souřadnice: 48°49'28.00''N, 16°18'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749226

7164b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°29'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2305684

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°29'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2306080

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



912

7164c

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre subsp. ovalifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mähren: Au-Ränder b. Grussbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'8.90''N, 16°23'48.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-09-29
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19278;
ID: 13342250

7165a

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium, next: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dunajovické vrchy: Dolní Dunajovice, temeno Velké Slunečné, ca 2,5 km ZJZ kostela ve vsi. S. m. 270
m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.80''N, 16°33'3.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-08-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626181; no DA97/256; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce; grid reference 7165c04;
ID: 13290828

7165b

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Pavlov, rezervace Děvín, mezi turistickou stezkou vedoucí po jihovýchodním svahu
Děvína a polem, asi 2 km JZ od kostela ve vsi, v teplomilné doubravě. S. m. 350 m, grid reference: 7165b20
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'13.30''N, 16°38'46.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626172; no DA02/543; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290819

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Pavlov, rozvolněná teplomilná doubrava na jihovýchodním svahu Děvína východně
od Soutěsky, asi 2,05 km JZ od kostela ve vsi, v rezervaci. S. m. 330 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.80''N, 16°38'38.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626178; no DA02/252; 2 sheets (BRNU 626178-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference:
7165b20;
ID: 13290825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



913

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Pavlov, luční step na svazích "amfiteátru" zvaného Rajny, jižně silnice z Pavlova do
D. Věstonic, ca 1,1 km SZ kostela ve vsi. S. m. 230 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'3.00''N, 16°39'9.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626189; no DA97/162; 2 sheets (see BRNU 626189-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference
7165b10;
ID: 13290836

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum?; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mikulov (BV): od silnice na kopec před Dívčími Hrady
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'37.10''N, 16°39'41.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19520;
ID: 13342584

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum?; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mikulov (BV): od silnice na kopec před Dívčími Hrady
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'37.10''N, 16°39'41.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19526;
ID: 13342585

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mikulov (BV): od silnice na kopec před Dívčími Hrady
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'37.10''N, 16°39'41.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19527;
ID: 13342588

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mikulov, Soutěska ad Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'20.30''N, 16°38'36.70''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-09-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 6/1975;
ID: 13344661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



914

7165c

původní jméno: J. Unar: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-04: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia meridionalis. Dunajovické kopce, východní hřeben. SZ svah Slunečního vrch [= Velká Slunečná] asi 1 km ZJZ od
Dolních Dunajovic
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.70''N, 16°33'50.90''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1968-07-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 432634; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 13290734

7165d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, Pavlovské vrchy, distr. Břeclav. Mikulov: vojenské cvičiště východně od Kočičí skály, ca 2,2 km SSV od kostela ve
městě, suchý trávník zarůstající křovinami. S. m. 300-320 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°39'2.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-10-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626938; no DA01/21; 2 sheets (see BRNU 626938-a); grid reference: 7165d15; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské
kopce;
ID: 13290870

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, stepní úhor podél jihovýchodní hrany lomu na jihovýchodní straně
Svatého kopečku, ca 1,3 km Z kostela ve městě. S. m. 280 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.30''N, 16°39'1.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-09-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626188; no DA97/132; 2 sheets (see BRNU 626188-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference
7165d25;
ID: 13290835

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, Kočičí skála. S. m. 340 m
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°37'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-09-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626161; no DA94/362; 2 sheets (see BRNU 626161-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference
7765d14;
ID: 13290810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



915

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hl. Berg bei Nikolsburg [= Mikulov: Svatý kopeček]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.90''N, 16°39'0.30''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937-10-27
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442088; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290563

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium silvestre; J. Danihelka 2004-04-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hl. Berg b. Nikolsburg [= Mikulov: Svatý kopeček]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.70''N, 16°39'2.20''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442090; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290562

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica. Sv. Kopec u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.80''N, 16°39'3.90''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39391; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290678

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2002-04-03: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Sv. kopeček u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.90''N, 16°39'3.90''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1922-10-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30097; Pavlovské kopce 17b; 2 sheets;
ID: 13290686

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hl. Bg. [= Svatý kopeček u Mikulova]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.90''N, 16°39'0.30''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442087; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



916

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2002-04-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hl. Bg [= Heiliger Berg] pr. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.70''N, 16°38'57.20''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442077; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290566

původní jméno: orig.: Hieracium caes.?; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mikulov (BV), od kopečku vpravo od silnice na Klentnici (Kočičí skála) na Tabulovou horu
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'32.70''N, 16°38'15.70''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19587;
ID: 13342672

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Mikulov (BV), kopeček vpravo od silnice dále na Klentnici (Kočičí skála)
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'45.40''N, 16°39'3.60''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 20220;
ID: 13342722

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: !;
lokalita: okr. Břeclav, Mikulov: Kočičí kámen, PP severně Mikulova, teplomilný trávník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.10''N, 16°38'24.50''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-23/96;
ID: 13343212

7166a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 7166-a23
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.09''N, 16°42'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



917

7166b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zaječí, svahy nad silnicí do Nov. Mlýnů ca 400 m JZ od okraje obce.
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°45'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733725

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zaječí, svahy nad silnicí do Nov. Mlýnů ca 400 m JZ od okraje obce.
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°45'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733667

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zaječí, svahy nad silnicí do Nov. Mlýnů ca 400 m JZ od okraje obce.
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°45'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732471

7166c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, sprašová doubrava až dubohabřina u lesní silnice vedoucí k bývalému
muničnímu skladu, 2,15 km J(-JJZ) od kostela ve vsi. S. m. 290 m, grid reference: 7166c07
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.80''N, 16°41'22.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626168; no DA02/614; 2 sheets (see BRNU 626168-a); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13290815

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, paseka na kraji sprašové doubravy, 1,85 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 230 m,
grid reference: 7166c08
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.90''N, 16°40'55.80''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626173; no DA02/546; 2 sheets (see BRNU 626173-a); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13290820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



918

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, okraj sprašové doubravy, asi 2,2 km JV od kostela ve vsi. S. m. 230 m, grid
reference: 7166c09
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'35.40''N, 16°40'15.10''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626174; no DA02/552; 2 sheets (see BRNU 626174-a); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13290821

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, v dubohabřině až sprašové doubravě poblíž průseku, asi 1,9 km jižně od
kostela ve vsi. S. m. 250-270 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.70''N, 16°41'51.90''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626175; no DA02/599; 3 sheets (BRNU 626175 through 626175-b); spolu s H. racemosum - cf. DA02/598; grid
reference: 7166c07; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13290822

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, okraj paseky a sprašové doubravy, asi 2,1 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 240
m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'8.80''N, 16°41'5.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626176; no DA02/593; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; pole síťového mapování 7166c08;
úbory napadeny hmyzem!;
ID: 13290823

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Bulhary, obora Bulhary, světlá doubrava východně od cesty Automobilka, 80-100 m JV
od k. 323, ca 3,35 km Z od kostela ve vsi. S. m. 310 m
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'47.40''N, 16°42'30.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626177; no DA02/631; 2 sheets (see BRNU 626177-a); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; pole
síťového mapování 7166c13;
ID: 13290824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



919

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, rezervace Milovická stráň, kraj lesního průseku ca 0,65 km JV kostela ve vsi. S.
m. 250 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.60''N, 16°42'3.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626187; no DA97/272; 2 sheets (see BRNU 626187-a); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; grid
reference 7166c06;
ID: 13290834

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, 2 km SV, vojenské cvičiště. S. m. 290 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'27.60''N, 16°40'34.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-09-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626165; no DA93/43; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; grid reference 7166c11;
ID: 13290812

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Milovice, 0,8 km J, na travnaté mezi podél lesa. S. m. 240 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.40''N, 16°41'54.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626167; no DA93/446; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; grid reference 7166c02;
ID: 13290814

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, 2,5 km SV, Milovický les, Bulharská obora, na pasece. S. m. 280 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°41'20.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-09-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626170; no DA93/229; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; grid reference 7166c11;
ID: 13290817

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium cf. sabaudum;
lokalita: Stadtwald b. Nikolsburg [= Mikulov: Městský les]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°41'34.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1943
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442095?; Milovicko-valtická pahorkatina 17c;
ID: 13290844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



920

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Stadtwald [= Městský les] u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°41'34.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442076; Milovicko-valtická pahorkatina 17c;
ID: 13290567

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium sp.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Městský les u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°41'34.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441999; Milovicko-valtická pahorkatina 17c;
ID: 13290568

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09:
Hieracium sabaudum;
lokalita: Mikulov, Milovice, in stepposis
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'56.40''N, 16°42'1.80''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1963-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422787;
ID: 13342368

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: !;
lokalita: [Mikulov:] städtischer Wald
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.27''N, 16°41'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1850-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19272; osmiúhelníkovitá scheda se zeleným rámečkem;
ID: 13342458

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: !;
lokalita: okr. Břeclav, Mikulov, Milovický les: obora Bulhary, Městské díly, dubohabřina
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.00''N, 16°42'42.20''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-12
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-20/97;
ID: 13343221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



921

původní jméno: J. Chrtek & J. Danihelka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Mikulov, Milovice: Milovická stráň, jih hospodářských budov lesního závodu
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.70''N, 16°42'19.60''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-10-01
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-29/91;
ID: 13343215

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002-08: !;
lokalita: Milovice: les 1 km JV obce Milovice, oblast modřínů v lese
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.80''N, 16°42'50.20''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-09-03
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-29/91;
ID: 13343216

původní jméno: J. Chrtek & J. Danihelka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: !;
lokalita: Milovický les, Milovice: obora Bulhary, západně hospodářských budov lesního závodu
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.00''N, 16°42'42.20''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-10-01
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-29/91;
ID: 13343222

7167a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Velké Bílovice, pahorek ca 3 km S obce ("Zimarky").
souřadnice: 48°52'40.00''N, 16°53'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733604

7167b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,26i
souřadnice: 48°53'12.00''N, 16°59'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 740839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



922

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,25b
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°58'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741289

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,30a
souřadnice: 48°53'13.00''N, 16°59'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-04
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741345

7168a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056162

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 262. Hodonín: osada Písečný: les podél Široké sleje, cca 0,4-1,3 km S osady
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056237

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolní Bojanovice u Hodonína, les "Zlodějský háj" Z obce.
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°0'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



923

7168b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica, Hodonín: Dúbrava, okraje vlhčího dubového lesa s bohatým podrostem u severního okraje Holanovy aleje,
ca 2,5 km SSZ od železniční stanice Hodonín, ojediněle, 18b Dolnomoravský úval
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.10''N, 17°6'17.70''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0583816;
ID: 13342509

původní jméno: R. Řepka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Morava, Dubňany, Dúbrava 3 km JJZ kostela, por. 34C
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.60''N, 17°5'34.90''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-13
nálezce: J. Novotný; I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0680953;
ID: 13342647

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. lactucaceum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-09: Hieracium sabaudum;
lokalita: Göding [= Hodonín], Fichenwald im Waldausgange bei [kóta] Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.20''N, 17°8'30.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68285;
ID: 13342451

7168d

původní jméno: Stanislav Kalužík: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín. Lužní les Skařiny u lesní pěšiny k lesnímu objektu 50 m od rozcestí Skařiny 3,5 km vých. od
obce Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'47.00''N, 17°6'2.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-20
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560696; str. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13290773

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Hradisko JZ od Strážnice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'12.40''N, 17°5'22.00''E
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-10-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423365;
ID: 13342492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



924

7169a

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: Roztrhánky: světlý borový les u 2. rybníčka
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'46.30''N, 17°11'3.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652/1-122/84;
ID: 13342227

7169b

původní jméno: A. Oborny: Hieracium silvestre subsp. vagum; J. Danihelka 2013-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia. Strážnice: "Háj" pr. Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°19'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413128; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní; vztaženo k rezervaci Žerotín;
ID: 13290578

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Hodonín, Sudoměřice: pod stromy u cesty v údolí Sudoměřického potoka
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.50''N, 17°15'25.20''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-09-09
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145381;
ID: 13343045

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov (u Strážnice): louka v rezervaci Žerotín
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°19'44.70''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-08-31
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142436;
ID: 13343042

7170a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°24'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-08-09
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



925

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°24'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-08-01
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415942

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tvarožná Lhota, SW slopes of Šumárník Hill above Lučina recreation area
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-08-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1680163

7170b

původní jméno: M. Béňa: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Lipovská luka [= Lipov: louky]. Lippauerwiesen
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.00''N, 17°28'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-08-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194761; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290617

7170c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Radějov, 1,5 km JJV obce
souřadnice: 48°50'35.00''N, 17°21'5.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1963-07-30
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022577

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice, Radějov, Obora Radějov - Hlaviny, 428 D 9
souřadnice: 48°50'5.00''N, 17°22'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-10-14
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



926

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strážnice, Radějov, Strání, 426 A 13z
souřadnice: 48°50'42.00''N, 17°20'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-10-14
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980594

7170d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, ochranné pásmo.
souřadnice: 48°50'52.30''N, 17°25'42.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-31
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1506849

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°25'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-15
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414481

7171a

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: asi 2,3 km z.-zsz. od kostela; v polostínu dubů na okraji
mezofilní louky
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'53.00''N, 17°30'11.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592639; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-13
ID: 13290404

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová 2005-12-05: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: asi 670 m s. od kostela; suchá travnatá mez
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°31'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-18
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592626; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-11
ID: 13290405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



927

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2014-10-23: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: areál železničního nádraží, před s. strážní budovou. S. m. 320 m;
mezofilní okraj sečeného trávníku
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.00''N, 17°30'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-09-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579271; no KF06/1127; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-11;
ID: 13290410

původní jméno: D. Vlach: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, lesní lem u cesty na Hradisko, 2,1 km V od obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.00''N, 17°34'7.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548527; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13290423

původní jméno: J. Chrtek: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník: rezervace Jazevčí, okraj lesního porostu
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.70''N, 17°33'33.50''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-17
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145385;
ID: 13343049

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník: rezervace Jazevčí, lem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.70''N, 17°33'33.50''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-27
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142437;
ID: 13343044

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou, Javorník: rezervace Jazevčí, nad mostkem, lem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.70''N, 17°33'33.50''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-27
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142439;
ID: 13343047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



928

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník: rezervace Jazevčí, nad mostkem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.70''N, 17°33'33.50''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-27
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142437;
ID: 13343053

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-08-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílé Karpaty, Veselí nad Moravou, Velká nad Veličkou: zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.90''N, 17°32'18.40''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-09-09
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 20773;
ID: 13343309

7171b

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; J. Danihelka: !, 2005-03-07: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: okraj obce, asi 1,15 km JJV od kostela; vysazená doubrava
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°36'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575705; no KF02/089; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3
ID: 13290401

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium sabaudum; J. Danihelka: !, 2005-03-07: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: okraj obce, asi 1,2 km JJV od kostela; okraj málo užívané lesní cesty na
okraji lesa
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°36'17.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 574975; no KF02/623; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3
ID: 13290403

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Uh. Brod, Horní Němčí: okraj lesa Lipiny a cesta k němu
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.00''N, 17°36'22.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283816;
ID: 13342537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



929

7171c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bílé Karpaty, Kuželov, Pod Doubravou 2 km JV obce, mimo CHKO; háj
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.00''N, 17°30'33.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611686; pole síťového mapování 7171-31; mimo CHKO
ID: 13290415

7172a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PR Nová hora: květnaté louky, několik pramenišť a borové lesíky, v k.ú. Strání, (sledováno v
r.1975-1998, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°43'36.00''E
nadmořská výška: 400-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385465

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Strání, 2.6km JV od kostela v obci; 1.1km JZ od kóty 552m - Nová hora
souřadnice: 48°53'13.00''N, 17°43'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-06
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808472

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Javorina, Strání, Nad Svinárským potokem, 538 G 5, 43a1
souřadnice: 48°52'48.00''N, 17°41'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-09-08
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 971198

7250b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: vrch Vršek u Lštína
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'8.06''N, 14°7'59.45''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



930

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Polná na Šumavě; vlhká kulturní smrčina
souřadnice: 48°46'55.53''N, 14°8'38.77''E, ± 127m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12437009

7250d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8498133

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8501421

7251a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Český Krumlov, vápenné chlumky jižně od Slavkova
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.90''N, 14°14'11.10''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1967-10-30
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19362;
ID: 13342594

7251b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium sabaudum;
lokalita: Jižní Čechy, Větřní: suchá stráň u lesa nad obcí
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'58.60''N, 14°17'30.10''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 63573;
ID: 13344961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



931

7252b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice,Háj,110h,Háj
souřadnice: 48°47'16.00''N, 14°25'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 810(65)
ID: 312804

7252c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zátoň (o. Český Krumlov), na bývalém hradišti 0,5 km SV od kostela
souřadnice: 48°43'38.80''N, 14°20'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633722

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Zátoň (o. Český Krumlov), na bývalém hradišti 0,5 km SV od kostela
souřadnice: 48°43'38.80''N, 14°20'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633760

7253b

původní jméno: S. Kučera: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium sabaudum;
lokalita: Slepičí hory, Dobrkovská Lhotka: světlý bukový les na severovýchodním svahu Kohouta
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'25.40''N, 14°35'5.00''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968-09-10
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342717

7253c

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice,Blansko,57c8
souřadnice: 48°42'32.00''N, 14°31'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 175
ID: 314947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



932

7253d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Kuří (Č. Krumlov): při polní cestě v obci
nejbližší obec: Kuří, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'39.60''N, 14°37'28.70''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-09-17
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19837;
ID: 13342590

7254a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Horní Stropnice, Bachaue am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'20.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778702

7254b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 229.Nové Hrady, PR Terčino údolí, smrčina ca 0,25 km SV od Modrého domu (pavilónu), 510 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821907

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 231.Nové Hrady, PR Terčino údolí, tvrz Cuknštejn, 540 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821927

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Nové Hrady, Hangwiesenkomplex in Ortschaft, am Touristenweg
souřadnice: 48°47'30.00''N, 14°46'60.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



933

7254c

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2006-08-28: Hieracium sabaudum;
lokalita: Bohemia merid., Dobrá Voda: Švýcarské údolí
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'28.50''N, 14°43'25.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-08-12
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344485

7255a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 276.Vyšné, osada, 485-500 m n. m., 7255a; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822566

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Vyšné: osada.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 485-500;
ID: 8464677

7262a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: distr. Znojmo, Šatov: vřesoviště na severním okraji obce
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'54.70''N, 16°0'32.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652/4-87/84;
ID: 13342860

7262b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dyjákovičky (ZN), PP Lamplberk, asi 4,5 km JV od obce.
souřadnice: 48°45'17.00''N, 16°8'24.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



934

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dyjákovičky (ZN), PP Lamplberk, asi 4,5 km JV od obce.
souřadnice: 48°45'17.00''N, 16°8'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842543

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860480

7263a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Znojmo, Strachotice: při Dyji
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'48.50''N, 16°10'2.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2208;
ID: 13345538

7265a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057743

7266a

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Mil.-valt. pah.: Mikulov, okolí malého rybníčku jižně od trati Břeclav - Znojmo, 3 km JV od kostela ve
městě. S. m. 185 m, grid reference: 7265b10
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.70''N, 16°40'5.20''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626171; no DA02/505; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13290818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



935

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium sabaudum;
lokalita: Wald auf Kahler Heide [= vrch Holá pastviska jižně od Sedlce]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°41'37.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442079; Milovicko-valtická pahorkatina 17c;
ID: 13290733

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: !;
lokalita: distr. Břeclav, Sedlec: lesní mýtina 200 m vpravo od lesní vedoucí od vjezdu do obory Bulhary na okraji katastru Mikulov,
doubrava
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.50''N, 16°40'35.60''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-07-19
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-20/97;
ID: 13343220

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: Hieracium sabaudum;
lokalita: okr. Břeclav, Mikulov, Sedlec: Skalky, východně východního okraje katastru Mikulov, 50 m východně rybníka Nový,
teplomilný trávník
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.90''N, 16°40'12.40''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-23/96;
ID: 13343213

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-12-05: !;
lokalita: okr. Břeclav, Sedlec: akátový hájek, ca 500 m JV od obce, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.60''N, 16°41'56.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-14
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-17/95;
ID: 13343217

7266b

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium racemosum subsp. kitaibelianum; J. Danihelka 2002: Hieracium sabaudum;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval [Hlohovec], břeh Hlohoveckého rybníka. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.10''N, 16°46'1.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496345; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



936

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium sabaudum;
lokalita: Morava, Valtice: okolí zámečku Rendez-vous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.50''N, 16°47'26.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278902;
ID: 13342736

7266c

původní jméno: J. Chrtek & J. Danihelka: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: okr. Břeclav, Valtice, Úvaly: stepní lokalita 2,5 km JZ od obce, travnatá step
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.40''N, 16°41'14.60''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-09-14
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MMI B/652-2/92;
ID: 13343214

7266d

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium silvaticum; J. Danihelka 2002-04-02: Hieracium sabaudum;
lokalita: Theimwald [= Valtice - Břeclav, Boří les]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'50.80''N, 16°48'20.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442080; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290565

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-11-24: Hieracium sabaudum;
lokalita: bei Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'36.70''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441997; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; HerbarNr to be checked;
ID: 13290569

7267a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium sabaudum;
lokalita: Břeclav: nákladní nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'31.50''N, 16°50'29.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 4/1984;
ID: 13344496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



937

7267c

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, 1,9 km J od žel. zast. Boří les, v dubovém lese. S. m. 160 m
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.00''N, 16°51'47.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626166; no DA93/404; 2 sheets (see BRNU 621166-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference
7267c18;
ID: 13290813

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium sabaudum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, 2 km J od žel. zast. Boří les, podél cesty na kraji lesa. S. m. 160 m
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.00''N, 16°51'47.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626169; no DA93/402; 2 sheets (see BRNU 626169-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference
7267c18;
ID: 13290816

7350c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Markschlag [= zaniklá obec Dolní Hraničná]: oblast při hranici, severozápadně hraničního kamene II/5
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'53.01''N, 14°1'44.17''E, ± 800m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1968-07-25
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19509;
ID: 13342659

7350d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264429

7351d

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: SPR Čertova stěna a Luč u Loučovic (J Čechy)
souřadnice: 48°37'59.00''N, 14°16'40.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1985
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Čertova stěna" a "Luč". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



938

7352a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: !;
lokalita: ad urbem Rosenberg [= Rožmberk nad Vltavou], ca 640 m n. m.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.90''N, 14°22'16.20''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1886-11
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 108357;
ID: 13343314

7352b

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Dolní Dvořiště, areál opuštěné a rozpadající se benzínové pumpy u silnice E55 cca 650 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'31.60''N, 14°26'35.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332287

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice,Rychnov nad Malší,45d
souřadnice: 48°40'16.00''N, 14°28'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 22(100)
ID: 315454

7353a

původní jméno: Hieracium sabaudum
lokalita: Kaplice, Rychnov 23b2, Budákov
souřadnice: 48°41'8.00''N, 14°31'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 111
ID: 291605

7367b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, hrúd v JV cípu Lánských luk, 3,8 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'45.00''N, 16°55'52.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549526; no ŠU96/156; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b;
ID: 13290417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



939

7451b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Studánky: údolí hraničního potoka, jihozápadně [od vrchu] Kamenná
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'18.30''N, 14°17'46.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1988-08-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 22872;
ID: 13342701

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Vyšší Brod, Studánky: okraj chlumů, západně od bývalé osady Mlýnec
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'21.10''N, 14°19'47.80''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19464;
ID: 13342581

7452a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Vyšší Brod, Studánky: prostor mezi bývalými osadami Boršíkov a Mlýnec, 37n Kaplické mezihoří
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'47.70''N, 14°20'57.10''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19463;
ID: 13342582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




